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ROZMAITOŒCI�

– Z czego wynika znieczu-
lica? 

Udzielać pomocy poszkodo-
wanym powinniśmy głównie 
z przyczyn moralnych. 
Z n i e c z u l i c a ,  t o 
sprawa naszej mo-
ra l ności ,  bra k u 
w y c h o w a n i a ! 
Jednocześnie nie 
uś w ia da m ia my 
sobie, nie dopusz-

czamy myśli, że każdy z nas lub 
osoba nam bliska może znaleźć 
się w sytuacji poszkodowanego. 
Najważniejszą przyczyną jest 
brak rzeczywistych, praktycz-

nych umiejętności ratowni-
czych. 

– O czym należy pa-
miętać widząc osobę 
leżącą na ulicy? 

–  Osoby nieprzytomne 
w wyniku przedawkowania 

alkoholu powinny być jak 
najszybciej ratowane. W przy-

padku wymiotów mogą się udu-
sić. Przy niskiej temperaturze 

zewnętrznej ,  w w yn i k u 
przyspieszonego wychło-
dzenia organizmu grozi 
szybka śmierć. Mogą też 

potrzebować nat ych-
miastowej pomocy też 
z innych przyczyn, np. 

zawału serca czy  
u d a r u  m ó z g u . 
Dla takich ludzi 
l icz y się ka żda 
sekunda.

– Dlaczego tak niewielu 
umie udzielać pierwszej po-
mocy? 

– G łówna prz ycz yna anal -
fabetyzmu ratowniczego Pola-
ków wynika ze złych przepisów 
prawnych dotyczących edukacji 
w zakresie pierwszej pomocy 
i nie egzekwowaniu zapisów 
istn iejąc ych. Bra k pra kt ycz -
nych umiejętności ratowniczych 
wynika natomiast z tego, że na 
naukę pierwszej pomocy (dzieci 
i dorosłych) przeznacza się  za 
mało czasu i ta edukacja nie 
była prowadzona permanentnie 
już od najmłodszych klas szkoły 
podstawowej.

– Jak to zmienić?
To proces długotrwały. Jed-

nym z celów każdej lekcji po-
święconej pier wszej pomoc y 
powinno być uświadomienia 
znaczenia określonej czynności 
ratowniczej oraz kształtowanie 
gotowości n iesienia pomoc y 
poszkodowanym. Duży wpływ 
mają media. Wiemy, że media 
przekazują tylko to, na co jest 
zapotrzebowanie. Niestety, na 
pierwszą pomoc i na kształto-
wanie pożądanej mentalności, 
nie ma zapotrzebowania.

– Dziękuję za rozmowę.
(Angela)

Jak Mateusz i Patryk ratowa-
li nieprzytomnego człowieka, 
któremu nikt nie chciał pomóc? 
– str. 10
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ZA TYDZIEŃ
JELONKA NA ŚWIĘTA
Szopka Jelonki, Alfabet 

Roku, Wróżka przepowie 

przyszłość, Ciemiężenie 

ciężarnych kobiet, Jelenio-

górskie dziedzictwo wspo-

mnień oraz wiele innych 

tematów. 22 grudnia kup 

świąteczną Jelonkę.com

Dzielcie się
dobrocią! 

Życzenia świąteczne przedstawicielom szkół przekazał 
w miniony czwartek ordynariusz legnicki ks. bp Stefan 
Cichy. Hierarcha poświęcił też opłatek, którym podzielą 
się nauczyciele i uczniowie podczas szkolnych wigilii.

Honorowy jeleniogórzanin, biskup 
Stefan Cichy, przejechał do Gimnazjum 
nr 1, aby w asyście księży: dziekana 
jeleniogórskiego Bogdana Żygadły i 
duszpasterza oświaty Józefa Steca spo-
tkać się ze społecznością pedagogów i 
uczniów szkół w stolicy Karkonoszy. 

Tradycyjne spotkanie przed Bożym 
Narodzeniem już wprawiło w świątecz-
ny nastrój gości i gospodarzy placówki. 
Było Słowo Boże o narodzeniu Chrystu-
sa, były też refleksje samego biskupa, 
który mówił o potrzebie głębi przeży-
wania świąt i o potrzebie dzielenia się 
dobrem. Bp Stefan Cichy nawiązał także 
do dość przewrotnego potraktowania 
katechizmu i zauważenia w ludziach 
nie siedmiu grzechów głównych, ale 
siedmiu głównych uśmiechów.

Gimnazjaliści z „jedynki” pokazali 
pouczającą jednoaktówkę przygoto-
waną pod opieką szkolnych kateche-
tek, która ukazywała, jak nie należy 
spędzać świąt Bożego Narodzenia. 

Ten czas, pozbawiony głębi, staje się 
często rodzajem akademii, przedłużo-
nym weekendem, zamiast stanowić 
prawdziwe nawrócenie i spotkanie 
Pana Boga.

Ordynariusz legnicki poświęcił też 
opłatek, którym uczniowie i nauczy-
ciele podzielą się podczas szkolnych 
wigilii. Każda placówka oświaty 
dostała także materiały katechetycz-
ne oraz specjalny numer szkolnego 
miesięcznika „Mizol” wydawanego 
w Gimnazjum nr 1, tym razem o 
świątecznej tematyce.

Ksiądz biskup Cichy życzył wszyst-
kim wesołych świąt i szczęśliwego 
Nowego Roku. – Bogu ku chwale, 
ludzkości ku radości i sobie ku zba-
wieniu! – mówił duszpasterz. Padły 
też słowa podziękowania i życzenia z 
ust Marka Obrębalskiego, prezydenta 
Jeleniej Góry. Na koniec wspólnie 
śpiewano kolędy.

(tejo)

Stróże prawa oddali krew dzieciom
Mundurowi z Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej Górze 
udowodnili, że chcą ratować i chronić życie nie tylko ści-
gając bandytów. W ramach corocznej akcji „Jeleniogórscy 
policjanci dzieciom – każda kropla krwi ratuje życie!” 
kolejny raz oddali swój życiodajny płyn. 

Akcja policji dotycząca grupowego 
oddawania krwi trwa od wielu lat. Jak 
mówią policjanci, krwiodawstwo to 
spontaniczna chęć niesienia pomocy 
chorym i poszkodowanym w wypad-
kach komunikacyjnych, na stokach 
narciarskich bądź dla tych, którzy 
ulegają nieszczęściom w domu. 

Co roku grupa mundurowych 
między innymi w grudniu odwiedza 

stację krwiodawstwa w Jeleniej Górze, 
by oddając cząstkę siebie ratować życie 
innych, ze szczególnym uwzględnie-
niem dzieci. 

– Wszystko zaczęło się od momentu, 
kiedy krwi potrzebowali nasi koledzy, 
którzy stali się ofiarami różnych zda-
rzeń – mówi zastępca komendanta 
miejskiego policji podinsp. Zbigniew 
Markowski. – Wówczas pojawiła 

się grupowa zbiórka krwi, chociaż 
wcześniej policjanci indywidualnie 
oddawali krew już od wiele lat. Dla 
nas jako dla policjantów jest to bardzo 
ważne przedsięwzięcie, mamy świa-
domość jak bardzo i dla kogo ta krew 
jest potrzebna. 

Kilkunastu jeleniogórskich policjan-
tów uzyskało już status honorowego 
dawcy krwi w związku z jej cyklicznym 
oddawaniem. Chęć przejęcia i konty-
nuowania akcji przejawiają też nowo 
przyjęci, zdrowi i młodzi funkcjonariu-
sze, którzy bardzo chętnie włączyli się 
do grupowego działania.

Angela
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Precz ze znieczulicą!
Rozmowa z Marianem Stebelskim, emerytowanym nauczy-
cielem, autorem podręczników i programów ratownictwa 
medycznego w szkołach i przedszkolach, doradcą Zespołu 
Doradców Metodycznych Miasta Jeleniej Góry.

KRÓTKO Z MIASTA

Wigilia miłośników 
zwierząt

W Zespole Szkół L icea l -
nych i Usługowych przy ulicy 
Leśnej w piątek wieczorem 
spot k a l i  s ię  cz łon kow ie i 
s y m p a t yc y  To wa r z y s t wa 
O piek i  n a d Zw ier z ęt a m i . 
Gospodynią wieczoru była 
Anna Ragiel, wiceprzewod-
nicząca rady miasta i dzia-
łaczka TOnZ, która wręczyła 
w yróżnienia zasłużonym i 
legit ymacje now ym człon-
kom towa rz yst wa .  Wśród 
w yróżnionych znalazła się 
nasza redakcja, jak mówiła 
Anna Ragiel, za szybką re-
akcję na krzywdę zwierząt i 
pisanie o sytuacji zwierząt w 
naszym regionie. 

(mar)

Narkoman i złodziej
Nie dość, że w majtkach 

ukrył ponad 100 porcji am-
fetamin, to jeszcze okradał 
z  w ią zek k a bl i  e lek t r ycz -
nych firmę, w której praco-
wał. 25-latek z Jeleniej Góry 
wpadł, kiedy palił „zioło” w 
samochodzie w Cieplicach. 
Sk radzione kable mężcz y-
zna zamierzał sprzedać w 
punkcie skupu z łomu. Zo -
stał zatrzymany w areszcie 
policyjnym. Grozi mu kara 
więzienia do ośmiu lat.

(tejo)

Na starówce bliżej do Izraela
W czwartek wieczorem w 

czytelni jeleniogórskiego sa-
lonu Empik spotkali się ludzie 
zainteresowani judaizmem. 
Opowiadali o nim, każdy in-
aczej: Marcin Nowakowski, 
wykładowca Kolegium Karko-
noskiego Milan Lesiak oraz ks. 
płk Andrzej Bokiej. Spotkanie 
prowadził Jordan Plis.

– Dla mnie Izrael to miej-
sce pracy do którego trafiłem 
n iezby t prz ygotowa ny, a le 
spotkałem się z wielką życz-
l iwością i pomocą – mówi ł 
Marcin Nowakowski – był y 
też rzeczy dla mnie trudne do 
zaakceptowania, jak zakaz jaz-
dy windą w szabas, niejadalne 
potrawy czy w końcu stosunek 
do kobiet jako istot gorszych od 
mężczyzn.

Kiądz Andrzej Bokiej swoje 
opowieści z podróży do Izraela 
łączył z historią narodu wybra-
nego, ale też na wiele wieków 
wygnanego z ojczyzny.

– Choć Żydzi są mieszkańca-

mi Azji, to ze względu na wiele 
wieków spędzonych w Europie 
są nam mentalnie bliżsi niż 
arabskim sąsiadom. No i religia 
hebrajska z której w y wodzi 
się chrześcijaństwo. Przecież 
Żydami byli ewangeliści, Maria 
i sam Jezus.

Natomiast Milan Lesiak mó-
wił o wielkiej sile żydowskiej 
kultury która przetrwała tyle 
wieków życia wśród obcych i 
w wielu krajach. 

Dużo dysk utowa no też o 
stosunkach polsko-żydowskich 
i o setkach lat kiedy Polacy i 
Żydzi byli sąsiadami. Nieste-
ty, ostatnie kilkadziesiąt lat, 
zagłada Żydów i powojenne 
wypędzenia zniweczyły wieki 
dobrego sąsiedztwa.

– Powinniśmy przełamać 
uprzedzen ia i  powrócić do 
dobrosąsiedzkich stosunków, 
które dla mnie od dawna są 
oczywiste – wyjaśniał ksiądz 
Bokiej. 

(mar)
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WYDARZENIA

Nożem dała mężowi nauczkę
Do Sądu Okręgowego w Jeleniej Górze wpłynęła sprawa 
mężobójczyni z Olszyny Lubańskiej, która z zimną 
krwią zasztyletowała małżonka, za to, że awanturował 
się wychodząc do toalety. Naocznymi świadkami tej 
tragedii były jej małoletnie dzieci, którym powiedziała, 
że ich tatę zabił jakiś zły pan.

Beata i Henryk przeżyli ze 
sobą 17 lat. W ich związku 
układało się różnie, kiedy byli 
trzeźwi jakoś się dogadywali, 
po pijanemu często wdawali 
się w awantury. Oboje pocho-
dzili z dobrych rodzin, chociaż 
zbyt dobrze swoim życiem nie 
pokierowali.  Co prawda oboje 
pracowali, ale Beata była tylko 
na stażu, za który miesięcznie 
dostawała zaledwie 670 zło-
tych. Poza tym pili, przez co 
wiecznie brakowało im pie-
niędzy. Mimo tego, wspólnie 
wychowywali dwójkę dzieci, 
8 -letnią Gabrielę i 15-letniego 
Da rka , z k tór y m i od cz te -
rech lat mieszkali na parterze 
wielorodzinnego budynku w 
Olszynie. 

Fatalne wykopki
Aż do tragicznej nocy z szó-

stego na siódmego październi-
ka bieżącego roku. W sobotę 
(6.10) sąsiadka poprosiła  ich o 
pomoc w wykopkach ziemnia-
ków.  Skorzystali więc z wolnej 
soboty i całą rodziną ruszyli 
od dziewiątej rano do pracy. 
O godzinie 12.00 wdzięczna 
za pomoc są siadka poda ła 
wszystkim obiad i postawi-
ła pół l itra wódki. Biesiada 
skończyła się przed piętnastą 
i wszyscy rozeszli się do do-
mów. W drodze powrotnej  
małżeństwo wypiło jeszcze po 
kilka drinków. Nikogo to nie 
dziwiło, Beata i Henryk byli 
znani z tego, że nie wylewali 
za kołnierz. 

Wieczorem jak zwykle za-
m k nęl i mieszkanie. Dzieci 
poszł y spać, a Beata kroi ła 
w kuch ni warz y wa. Około 
północy Henryk chciał wyjść 
do toalety, która znajdowała 
się na zewnątrz. Drzwi były 
jednak zamknięte, a on nie 
mógł znaleźć klucza. Pomię-
dzy małżonkami rozpoczęła 
się awantura, która tr wała 
dłuższą chwilę. Beata krzy-
czała tak głośno, że zbudziła 
potomstwo i sąsiadów. 

Henryk próbował ją uspo-
kajać, ale chwile później leżał 
już w kuchni w kałuży krwi 
twarzą do ziemi. 

Zabił go zły pan
Darek i Gabriela przybiegli 

do kuchni i zobaczyli nieży-
wego ojca. Chłopiec zapytał 
matki co się stało, ale ona stała 
nieruchomo i nie reagowała. 
Po chwili kazała zadzwonić 
Darkowi na pogotowie, po 
czym w yrwała mu telefon i 
rozmawiała sama. Dzieciom 
powiedziała , że ich tatusia 
zabił jakiś mężczyzna, a sama 
uciekła z mieszkania przez 
okno. W tym czasie dyspozy-
torka pogotowia o sprawie 
zawiadomiła policję. 

Kilka minut później funk-
c jona r iusze byl i  już przed 
budynkiem, gdzie zastali za-
bójczynię. Beata twierdziła, 
że n ie może się dost a ć do 
mieszkania, bo nie ma kluczy. 
Policjanci w y ważyli drzwi, 
ale było już za późno. Lekarz 
stwierdził, że Henryk nie żyje 
od k i l k u m i nut .  Na k latce 
piersiowej nieboszczyka lekarz 
chirurg stwierdził ranę ciętą o 
wielkości 1,5 na 4 cm. Denat 
miał ranę tętnic y g łównej, 
aorty, krwotok wewnętrzny i 
zewnętrzny.  Leżał w kałuży 
krwi w samych majtkach, a 
obok niego stały przerażone 
dzieci. Mężobójczyni, która po 
zdarzeniu miała niemal dwa 
promile a lkoholu we kr wi, 
początkowo nie przyznawała 
się do winy. 

Nawet dożywocie
W toku postępowania kilka-

krotnie zmieniała zeznania, 
twierdząc, że jej mąż sam na-
dział się jej na nóż, aż w końcu 
przyznała się do zabójstwa. 
Zezna ła , że Henr yk zaczą ł 
się awanturować, i chciał ją 
uderzyć, co wcześniej robi ł 
nagminnie. Wtedy ona chciała 
go dźgnąć, nie żeby go zabić, 
ale żeby dać mu nauczkę.

Kobiecie grozi kara do 25 lat 
więzienia na nawet dożywo-
cie. Synem i córką zajęła się 
dalsza rodzina.

Angelika Grzywacz

Lekarz na ciężkim kacu
Ponad dwa promile alko-
holu miał w organizmie 
lekarz, który w miniony 
wtorek przyjął kilku pa-
cjentów na dyżurze w szpi-
talu wojewódzkim. 46-letni 
Artur K. nie wywinął się 
policji i stracił pracę wyrzu-
cony z niej dyscyplinarnie. 
Grozi mu odpowiedzialność 
karna.

Wtorkowe popoł udnie. Pa-
cjent, który przyszedł do szpitala 
z prośbą o poradę, zauważył, że 
lekarz nie zachowuje się normal-
nie. Był też zniecierpliwiony zbyt 
długim czekaniem na swoją ko-
lej. Pełen podejrzeń zawiadamia 
policję przypuszczając, że medyk 
jest pijany. Policjanci wiedzą, że 
kilka tygodni temu otrzymali po-
dobne zgłoszenie w sprawie tego 
samego pana doktora. Wówczas 
jednak, kiedy przybyli, już go nie 
było w szpitalu. Jego dyrektor 
ds. lecznictwa tłumaczył się, że 
nie wie, gdzie lekarz jest i zbada 
sprawę. Wtedy nikt nie mógł 
Arturowi K. udowodnić, że pił 
w pracy.

Ale w miniony wtorek miarka 
się przebrała. Policja, pomna 
doświadczeń, po cichy zajechała 
pod szpital. Mundurowi bardzo 
dyskretnie weszli do gabinetu 
bynajmniej nie po to, aby doktor 
ich zbadał. Tym razem to oni 
miel i prawo uż yć a l komat u. 
Lekarz wzbraniał się przed bada-

niem, choć wyraźnie czuć było 
od niego wódkę. W końcu uległ. 
Urzą d zen ie było bez l itosne: 
wskazało 2, 16 promila alkoholu. 
Lekarz, rad nie rad,  noc z wtor-
ku na środę spędził w policyjnej 
izbie zatrzymań budząc się na 
dość przykrym kacu, nie tylko 
alkoholowym, ale i moralnym. 
Tym razem dyrekcja szpitala 
była bezwzględna. Artur K. dys-
cyplinarnie został zwolniony w 
pracy w klinice. 

Chirurg będzie prawdopodob-
nie odpowiadał za narażenie 
pa c jentów na r yz yko utrat y 
życia lub ciężkiego uszczerbku 

na zdrowiu, za 
co grozi kara 
więzienia do 
l a t  t r z e c h . 
Ja k  s i ę  d o -
wiedziel iśmy 
n ieof ic ja l n ie , 
lekarz ma dobrą 
opinię w środo-
w i s k u .  Ni e s t e t y, 
z n a ny by ł  t a k ż e z 
tego, że nie wylewał za 
kołnierz. Nie tylko wte-
dy, kiedy mógł sobie na to 
pozwolić.

(mar/tejo)

Z forum Jelonki.com
Dobry chirurg to mistrz, a jak mistrz kielicha nie walnie to ręka mu się trzęsie, czyli 
walnął dla opanowania trzęsącej się ręki i dobra ! Tylko dlaczego personel pogotowia 
coś takiego tolerował ? skoro nie był to pierwszy przypadek ? Może był lubiany i 
nikomu za skórę nie zalazł ? a może był dobrym znajomym naczelnego ? No przecież 
coś w tym musi być ! że facet od kilku miesięcy na dyżurze nie był trzeźwy a wpadł 
tylko dlatego, że pacjent musiał donos złożyć i to po cichu, bo jakby powiedział 
głośno, to też lekarza by wcięło jak poprzednio, a personel nadal by twierdził, że o 
niczym nie wiedział ! Ja bym tam lekarza puścił wolno a zamknął tych co widzieli, 
że na cyku przyjmuje - bo to jest tak zwana znieczulica społeczna - bo w końcu co 
mnie to obchodzi! NIE !

***
Dlaczego tak psioczycie? Przecież jak pił to na pewno nie sam. To bardzo dobry lekarz. 
Pomógł wielu osobom. Dziwne tylko, że ledwo się napił, już była policja. A może ktoś to 
ukartował, widząc jego ambicje, ciężką pracę i podnoszący się poziom życia. Przecież 
to u Polaków normalne, że jak komuś się dobrze układa to trzeba go zniszczyć.

***
Może i dobry lekarz, ale dlaczego nie zauważyłeś (-aś) tego przedtem i nie pomogła-
ś(eś) uświadamiając mu jego problem? Bo że ma problem, to chyba sam(-a) wiesz. 
Gdyby zaczął się leczyć z alkoholizmu, to może nie byłoby policji u niego w pracy. A 
nie można było patrzeć na to i nic nie zauważać. A skąd wiadomo, że nie pił sam, po 
kryjomu? U alkoholika to częste, niestety. Może osoba która zadzwoniła po policję 
uratowała komuś zdrowie, może jemu samemu.
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Stanisław Woźniak, dyrektor szpitala w Jeleniej Górze
Natychmiast po tym, gdy dowiedziałem się o sprawie, zawiesiłem lekarza w pełnieniu obo-
wiązków. Wystąpiłem do prokuratury o wydanie dokumentacji potwierdzającej, że lekarz był 
pijany. Gdy ją dostanę, rozwiążę z nim umowę o pracę w trybie natychmiastowym. Od początku 
zapowiadałem, że nie będzie taryfy ulgowej dla pracowników łamiących prawo.
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W pierwszym tygodniu grud-
nia przed podstawówką w śród-
mieściu rozgry wają się sceny 
jak z horroru. Do grupy dzieci z 
tornistrami na plecach i workami 
na obuwie podbiega dwunastola-
tek z petardą w ręku. Odpala racę 
i rzuca nią w uczniów. Ci w porę 
zauważają zagrożenie i uciekają. 
Inaczej doszłoby do tragedii. 
W najlepszym w ypadku 
zostaliby poważnie 
poparzeni, w najgor-
szym – straciliby 
jakąś część ciała 
lub przepłaci-
liby tą „zaba-
wę” życiem. 

Wcześniej były nożyczki
O sprawie dowiaduje się poli-

cja, której 12-latek jest już zna-
ny. Kilka dni wcześniej rzucał 
bowiem w kolegów nożyczkami. 
Teraz szkoła prześle do Sądu Ro-
dzinnego i Nieletnich informację 
dotyczącą zachowania chłopca . 
Dzielnicowy przeprowadził już 
z nim rozmowę dyscyplinującą. 

Funkcjonariusze mają go 
pilnować. Zachowa-

nie dziecka zgło-
szono równ ież 

opiekunom Po-
gotowia Opie-
k u ń c z e g o , 

gdzie obecnie chłopiec prze -
bywa.

W innej szkole podstawowej 
na przerwie przy toalecie stoi 
k i lku uczniów, którzy bawią 
się w bramkarzy. Do ubikacji 
wpuszczają oni tylko tych, którzy 
za to zapłacą. Cena jest różna, 
w zależności od humoru wyłu-
dzających. Przed nimi staje ich 
młodszy kolega z klasy. Prosi by 

go przepuścili. Ale w odpowiedzi 
słyszy: – Pieniądze, albo spierd... 
pod drzewko koło szkoły” i chó-
ralny rechot. 

Damian ze spuszczoną głową 
odchodzi i idzie w k ierunku 
dyżurującej  nauczycielki, ale za 
s o b ą słyszy: – A tylko się 

poskarż babie to 
cię tak urządzi -

my, że cię własna 
matka nie pozna”. 

O sprawie mówi więc 
dopiero w domu, swojej 

mamie. Podaje jej imiona i 
nazwiska kolegów, którzy 
nie pozwolili mu skorzystać 
z toalety. Kiedy pani Iwona 
mówi rodzicom chul iga-
nów, co ich pociechy robią 

na przerwach w szkole, ci nie 
dowierzają. Ślepo stają w obronie 
własnych dzieci i wybryków nie 
przyjmują do wiadomości. 

Bo tak im się podoba
Innym razem 11-letnia Julia 

wychodzi z klasy bez zgody na-
uczyciela. Kiedy ten zwraca jej 
uwagę i pyta, dlaczego wstała od 
ławki, uczennica bez skrępowa-
nia odpowiada: – Bo tak mi się 

chciało, a co może będziesz mi 
mówić, co mam robić? Szkoła na-
tychmiast o zachowaniu dziecka 
powiadamia rodziców, ale ci za-
miast rozmowy z dziewczyną idą 
do dyrektorki z zaświadczeniem 
o ADHD córki. Mówią, że ten do-
kument wszystko tłumaczy i nie 
ma się co dziwić. Na dodatek mają 
pretensję, że ktoś czegoś od nich 
wymaga i czepia się dzieciaka, 
które niczemu nie jest winne.

Kolejnym razem pierwszokla-
sista na przerwie wykrzykuje 
wiązankę wulgaryzmów, której 
nie powstydziłby się nie jeden 
degenerat społeczny. Słyszy to 
nauczyciel dyżurujący, który 
zwraca chłopcu uwagę, ale ten nie 
widzi w swoim zachowaniu nic 
złego. Kiedy do szkoły przychodzą 
rodzice siedmiolatka i dowiadują 
się jak wyraża  się pierwszak, 
odpowiadają wprost, że nie widzą 
problemu. – Lepiej żeby przeklinał, 
niż ćpał, czy kopał kosze na śmieci 
– słyszy od rodziców chłopca jeden 
z dyrektorów podstawówki. 

Grzechy uczniów
To tylko kilka zdarzeń wyjętych 

z codzienności szkolnej jeleniogór-
skich podstawówek. Wicedyrektor 
„siódemki” wśród największych 
grzechów trudnych uczniów 
wymienia: wagary, brak kultury 
oraz agresję, choćby incydentalne 
rzucanie petardami. Dyrektor 
„trójki” dodaje do tego rzucanie się 
na korytarzach tornistrami, brak 
wyobraźni, używanie wulgary-
zmów i pyskowanie do nauczycieli. 
Do  „ósemki” uczęszczają m.in. 
dzieci, których zachowanie jest 
pełne agresji. Przejawia się to w 
niszczeniu sprzętu szkolnego, groź-
bach, zastraszaniu innych dzieci, 
kradzieżach i i tym podobnych. 

I chociaż takie niepokojące 
sygnały zachowania małoletnich 
pojawiają się w każdej szkole, bez 
wyjątku i różnią się jedynie skalą 
problemu, niewielu dyrektorów 
ma odwagę o tym mówić. 

Często jest to uważane za wstyd, 
coś co obniża poziom szkoły. Od 
jednego z szefów  takiej placówki 
usłyszeliśmy słowa: – Ale proszę 
nie pisać, że tak się dzieje w mojej 
szkole, bo mnie „zjedzą” inni 
pracownicy, nauczyciele z innych 
szkół i kuratorium oświaty. I 
trudno się temu dziwić, skoro 
od lat pokutuje prześciganie się 
szkół w statystykach na wszystko 
„najlepsze”, które w wielu przy-
padkach nie ma nic wspólnego z 
rzeczywistością. 

Mali terroryści
Jak podkreśla wielu dyrektorów 

i pedagogów szkół podstawowych 
sporą część winy  za nieodpowied-
nie zachowanie dzieci ponoszą ich 
rodzice. Od kilku lat kształtuje się 
niepokojąca postawa opiekunów, 
którzy bezkrytycznie podchodzą 
do zachowania swoich pociech. 
Często nie wierzą nauczycie-

lom, że ich dziecko mogło zrobić 
cos złego i zamiast rozmowy z 
mał ym chuliganem, składają 
skargi do kuratorium oświaty na 
nauczycieli.

Rodzice zawsze stają po stronie 
swoich dzieci, nie pozwalają nawet 
wypowiedzieć się nauczycielom i 
z góry zakładają „że wszystko co 
złego, to nie moje dziecko” – mówi 
Bogusława Kapelarz, wicedyrek-
torka Szkoły Podstawowej nr 7. 
Dopiero, kiedy na własne oczy 
widzą, do czego ich dziecko jest 
zdolne, otwierają buzie.

Dorota Binkowska, dyrektor 
SP nr 3 podkreśla jednak, że w 
ten sposób nie pomagają im, ale 
krzywdzą swoje dzieci i siebie. 
Często działanie rodziców ogra-
nicza się tylko do żądań. Żądania 
stypendium, pracy z dzieckiem 
trudnym, wychowaniem i naucze-
niem go wszystkiego od podstaw.

– Dzieci coraz częściej sobie ro-
dziców podporządkowują – mówi. 
Za każdym razem kiedy rodzice o 
coś proszą, rozwija się dyskusja, 
która kończy się na zrealizowaniu 
żądań dzieci, a nie dorosłych. 

Kiedy nie ma porozumienia i 
wsparcia ze strony rodziców, takie 
dziecko skazane na pogrążanie 
się w tym, co robi, bardzo trudno 
go z tego wyciągnąć – dodaje Ma-
rzena Hryniewicka, dyrektorka 
„ósemki”.

Tymczasem zamiatanie pro-
blemu pod dywan tylko pogarsza 
sytuację i sprawia, że „trudni 
uczniowie” rzeczywiście czują się 
bezkarni i nietykalni, a ich rodzice 
problem zauważają dopiero po 
interwencji policji. 

Gdzie po pomoc?
Z „trudnymi uczniami” szkoły 

próbują sobie radzić w najróżniej-
szy sposób. Jedni cały ciężar zrzu-
cają na szkolnego pedagoga, inni 
o pomoc zgłaszają się do policji, 
straży miejskiej i poradni psycho-
logiczno-pedagogicznej, a także 
sądu. W „siódemce” opracowano 
specjalny system interwencji 
wychowawczych. Zgodnie z nim 
z uczniami trudnymi najpierw 
rozmawia wychowawca, a jeśli to 
nie przynosi rezultatu, to kolejno 
zawiadamiani są pedagog szkol-
ny, rodzice, zespół wychowawczy,  
policja i sąd. Sporym problemem 
dla szkół jest uzyskanie pomocy 
ze strony psychiatry dziecięcego, 
który w Jeleniej Górze w ramach 
Narodowego Funduszu Zdrowia 
przyjmuje tylko jeden, a na wi-
zytę u niego rodzice czekają po 
trzy miesiące.  

Coraz częstszym rozwiązaniem 
staje się również zamontowanie 
monitoringu w na korytarzach.– 
Kiedy dzieci wiedzą, że nie są już 
anonimowe starają się pilnować 
– mówi Dorota Binkowska.

W tym roku w Szkole Podsta-
wowej nr 7 w Jeleniej Górze został 
otwarty punkt konsultacyjny 
poradni psychologiczno-peda-
gogicznej dla wszystkich szkół. 
Do niego nauczyciele, rodzice, 
dyrektorzy oraz  uczniowie mogą 
się zgłaszać podczas dyżurów w 
poniedziałki oraz we środy w 
godzinach 14 – 18.00. 

Angelika Grzywacz

TEMAT TYGODNIA

Dzieci jak potwory

Niewinność przestała być kojarzona z dzieciństwem. 
Dziś dziewczęta i chłopcy są zdolne do czynów, o które 
jeszcze kilka lat temu nikt by ich nie podejrzewał. Często 
za nieskalanym obliczem dziecka kryje się dusza młodego 
bandyty, który wydeptuje sobie ścieżkę prosto za kraty 
więzienia lub staje się – mimo bardzo młodego wieku 
– zakałą społeczną. 

Przed chłopakami, którzy wymuszają pieniądze za 
wejście do toalety, staje ich młodszy kolega z klasy. 

Prosi by go przepuścili. Ale w odpowiedzi słyszy: 
– Pieniądze, albo spierd... pod drzewko koło szkoły”

i chóralny rechot.

Rozmowa z Lucyną Dzieniszewską, dyrektorem Publicznej Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Jeleniej Górze. 
– Czy w ostatnich latach zauważalny jest wzrost liczby dzieci trudnych? Jeśli tak, to 
z czego to może wynikać? 
Lucyna Dzieniszewska: Ilość dzieci „trudnych” niepokojąco wzrasta, choć zawsze były 
takie przypadki i mówiliśmy o trudnej młodzieży, buncie okresu dorastania itp. W tej 
chwili najbardziej charakterystyczny jest wzrost liczby takich dzieci w wieku młodszym, 
coraz częściej są już to dzieci przedszkolne i w młodszym wieku szkolnym. Najczęściej 
wynika to z braku spójnego, konsekwentnego oddziaływania wychowawczego. Rodzice 
nie mają czasu, chęci, często wiedzy albo usiłują zrekompensować dziecku swoje urazy 
z dzieciństwa. Często okazuje się, że najbardziej konsekwentne w realizacji swoich 
potrzeb są dzieci i to one decydują o sposobie funkcjonowania rodziny, wymuszając 
i zręcznie manipulując rodzicami.
 
– Coraz częściej i chętniej dzieciom trudnym przypisuje się chorobę ADHD, czy 
słusznie? 
– ADHD często przypisywane jest na „wyrost”, a nie rzadko jest to brak umiejętności 
komunikowania się dziecka z otoczeniem, właśnie brak umiejętności przestrzegania 
norm i zasad społecznych bo dzieci nie wyniosły tego z domu. Bardzo chętnie przypisuje 
się dzieciom ADHD bo zwalnia to dorosłych z odpowiedzialności za zachowanie dziecka. 
Nawet jeżeli mamy do czynienia z prawdziwym ADHD, to istnieje szereg zasad pracy z 
takim dzieckiem i tylko konsekwentne ich przestrzeganie łagodzi trudności dziecka, 
ale to też jest bardzo ciężka praca. 

A jakie są objawy ADHD? 
– Mówiąc w dużym skrócie, muszą wystąpić wszystkie trzy objawy osiowe tj. zabu-
rzenia koncentracji uwagi, nadmierna aktywność, impulsywność. A w rzeczywistości 
przypisuje się ADHD dziecku u którego np. nie występuje brak koncentracji uwagi 
tzn. dziecko koncentruje się na czynnościach interesujących dla niego (komputer, 
telewizor, interesująca zabawa). 

Biją i kradną 
– W każdym roku szkolnym zdarzają się przejawy agresji wśród małoletnich 
– mówi nadkom. Edyta Bagrowska, rzecznik jeleniogórskiej policji. – Najczęściej 
dotyczą one naruszenia nietykalności cielesnej, rzadziej są to pobicia, kradzieże 
czy rozboje.
Przed okresem noworocznym małoletni częściej sięgają też po wyroby pirotech-
niczne, często nie zastanawiając się nad skutkami, np. rzucania ich pod nogi 
rówieśnikom czy przechodniom. 
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Anna Ragiel
Ewa Duziak

Janusz Lindner
Miłosz Sajnog

Józef Zabrzański
Krzysztof Mróz

Wojciech Leszczyk
Ireneusz Łojek

Wiesław Tomera
Krzysztof Czerkasow
Grażyna Rehlis
Jerzy Lenard
Piotr Miedziński
Zbigniew Sawicki
Hubert Papaj
Grażyna Malczuk
Józef Kusiak
Józef Sarzyński
Jerzy Pleskot
Zbigniew Ładziński 
Cezariusz Wiklik
Zofia Czernow

Nasza zabawa potrwa do końca roku. 
Wyniki ogłosimy w poniedziałek, 5 stycznia, 

zarówno w pierwszym, noworocznym wydaniu Jelonki.com, jak i na 
naszym portalu www.jelonka.com 

Prosimy o dostarczanie kuponów (z nazwiskiem danego radnego 
przyporządkowanego do kategorii „na szóstkę” lub „na jedynkę”) wy-
ciętych z gazety oraz o głosowanie w Internecie zgodnie ze specjalnie 
opracowanym systemem. Nasi laureaci dostaną okolicznościowe dy-
plomy, a Czytelnicy – jelonkowe gadżety. Życzymy udanej zabawy!  

Imię  ....................................................................................................................

Nazwisko	 .............................................................................................................

Kontakt	 .........................................................................................................

Radny na szóstkę to:

.........................................

Radny na jedynkę to:

.........................................

KUPON

Lista radnych

Wypełniając kupon wyrażam zgodę na 
przetwarzanie moich danych osobowych 
dla potrzeb niezbędnych dla realizacji 
pomysłu Jeleniogórskiego Tygodnika Je-
lonka.com  (zgodnie z ustawą o ochronie 
danych osobowych z dnia 29.08.1997 r. 
Dz. U. Nr 133, Poz. 883).

Nie lada gratka czeka na fanów Alicji Majewskiej, 
Haliny Frąckowiak, Zbigniewa Wodeckiego i Wło-
dzimierza Korcza, którzy18 grudnia o godz. 19:30 
w kościele garnizonowym w Jeleniej Górze wystą-
pią specjalnie dla jeleniogórskiej publiczności. 

Zaproszenia są bezpłatne, ale przy ich odbiorze 
należy wręczyć prezenty w postaci środków czy-
stości, chemicznych i przyborów szkolnych, które 
zostaną przekazane dzieciom z Domu Dziecka nr 
2  „Dąbrówka”.

Jest to świetna okazja sprawienia radości oraz 
pomocy dzieciakom, o których na ogół zapomi-
namy.

Wystarczy, że zaopatrzymy je w nowe szczotecz-
ki do zębów, mydła, szampony, kremy, środki do 
higieny intymnej, proszek do prania, płyny czysz-
czące, wszystko to co może przydać się w szkole 
– kredki, ołówki, bloki i tym podobnych rzeczy.

Ma my w cz y m w ybiera ć – z yska ć możemy 
promienny uśmiech dzieci i … i zaproszenie na 
koncert. 

Osoby, które chcą w nim uczestniczyć mogą 
odebrać zaproszenia: - w dniu 14 grudnia od godz. 
10.00 do 14.00 w Punkcie Pielgrzymkowym przy 
Kościele Garnizonowym lub - w dniach od 8 do 
17 grudnia w godz. od 10.00 do 18.00. w siedzibie 
Agencji SOLO przy ulicy Ogińskiego 2f (na prze-
ciwko przychodni Zabobrze). Numer kontaktowy 
0 697 56 58 40.

Koncert świąteczny pod hasłem „Podziel 
się” na rzecz dzieci z Domu Dziecka nr 2 
„Dąbrówka”. 

„Podziel się”

wasze fotki Nasze Pociechy

Chcesz zobaczyć swoją pociechę w gazecie? Teraz masz okazję. 
Przyślij zdjęcie do naszej redakcji na adres: 
ul. Curie-Skłodowskiej 13/2, 58-500 Jelenia Góra lub 
e-mailem: angelikakonik@wp.pl

Ola Oskar

Julia Kacper

Martin Martynka

Marcel Marta

Patrycja Szymon

Radni pod pręgierzem
Nasza zabawa trwa. Zbiega się ona z półmetkiem kaden-
cji samorządu wybranego w wyborach jesienią 2006 
roku. Chcemy, żeby Czytelnicy Jelonki mogli już teraz 
ocenić radnych na których głosowali, lub z którymi mieli 
do czynienia. Mogą nagrodzić tych radnych, którzy z 
konsekwencją realizują obietnice. A także napiętnować 
tych, którzy o swoim programie zapomnieli.

Jeleniogórska rada miejska 
jest spec y f iczna. Nie ma w 
niej wyraźnie większościowej 
opcji. Platforma Obywatelska, 
choć ma najwięcej mandatów, 
często ma kłopot z akceptowa-
niem swoich inicjatyw. Torpe-
dowana przez Wspólne Miasto 
oraz Prawo i Sprawiedliwość, 
bywa nieraz głaskana przez 
Lewicę i Demokratów. 

Chcemy, żebyście Państwo 
brali pod uwagę jak najwięcej 
cech radnego lub radnej. Czy 
rajcy często kontaktują się z 
jeleniogórzanami? Czy rzeczy-
wiście reprezentują ich głos i 

problemy? Czy spotkaliście się 
państwo ze swoim radnym? 
Czy słyszeliście od sąsiadów, 
znajomych jak się zachował 
radny poproszony o pomoc? 
Może macie państwo jeszcze 
inne kryteria oceny?

Dwa lata to półmetek władzy 
samorządowej. Zawsze można 
się tłumaczyć, że jeszcze do 
końca kadencji drugie tyle. Ale 
my możemy już teraz pokazać 
jednym żółtą kartkę, innych 
pochwalić.

RED

Prezydent w rozjazdach
Posiedzenie Komitetu Politycznego Rady Gmin i Regionów 
Europy w Paryżu oraz spotkanie w sprawie nowelizacji 
ustawy o uzdrowiskach z senacką komisją zdrowia w 
ciągu dwóch dni. Tak wyglądał 8 i 9 grudnia w kalendarzu 
prezydenta Jeleniej Góry, Marka Obrębalskiego.

Do Paryża prezydent poleciał 
jako reprezentant Związku Miast 
Polskich i miał przedstawić pol-
skie stanowisko podczas plenar-
nych obrad.

- Mieliśmy do zaakceptowania 
program prac rady oraz jej budżet 
na rok 2009 – wyjaśnia M. Obrę-
balski – Zaakceptowaliśmy też 
przyjęcie kolejnych samorządów 
do rady. Są to: Chorwacki Zwią-
zek Powiatów, Związek Miast 
Tureckich oraz Stowarzyszenie 
Wspierania Lokalnych Samo-
rządów z Irlandii. Dużo czasu 
poświęciliśmy też ustaleniu zasad 
wspierania samorządów w wy-
szukiwaniu miast partnerskich 
w Europie. Wiele funduszy euro-
pejskich ma środki na wspieranie 
współpracy terytorialnej, które 
można wykorzystać przy współ-
działaniu miast partnerskich.

Zebrani ustalili, że zgromadze-
nie ogólne Rady Gmin odbędzie 
się w k wietniu 2009 roku w 
szwedzkim Mälmo.

- Z Paryża trafiłem od razu do 
Senatu, gdzie 9 grudnia zebrała 
się komisja zdrowia – w y ja -
śnia Marek Obrębalski – jako 
wiceprzewodniczący Stowarzy-
szenia Gmin Uzdrowiskowych 
RP przedstawiałem stanowisko 
stowarzyszenia w sprawie prywa-
tyzacji polskich uzdrowisk oraz 
nowelizacji ustawy o lecznictwie 
uzdrowiskow ym. Szczególnie 
ważna jest sprawa koncesji na 
eksploatację wód i surowców 
leczniczych. Chodzi nam o to, że 
w perspektywie przejścia uzdro-
wisk w prywatne ręce, koncesje 
na wydobycie na przykład wód 
termalnych, jak to jest w Jeleniej 
Górze przeszły w ręce gmin. Do-
tychczas dysponują nimi uzdro-
wiska i dopóki są to spółki skarbu 
państwa, nie ma problemu. Ale 
co się stanie, jak z uzdrowiskiem 
ktoś kupi koncesję na wydobycie 
wód termalnych i odmówi po-
dzielenia się wodą z konkurencją 
lub z gminą? Tak być 

nie może, stąd nasze zabiegi, żeby 
odpowiedni zapis znalazł się w 
nowelizowanej ustawie.

Zmieniły się zasady prywa-
t yzacji polsk ich uzdrowisk i 
uzdrowisko Cieplice, które pier-
wotnie miało pozostać spółką 
skarbu państwa, ma być pry-
watyzowane już w roku 
2010. Do tego cza su 
zasady korzystania z 
wód termalnych w 
Cieplicach powinny 
być jednoznacznie 
ust a lone.  Z 40 
polskich uzdro-
w i sk w ręk a ch 
pa ń st wa z o st a n ie 
tylko 7, pozostałe zo-
staną sprzedane.

- Pozytywnie oceniliśmy 
pry watyzację uzdrowisk, 
które powinny być zasilone 
dużym kapitałem – wyja-
śnia prezydent Obrębal-
ski – dyskutowaliśmy o 
pakiecie zmian w usta-
wie o uzdrowiskach i 
dowiedzieliśmy się, że 
większość naszych 
postulatów została 
już uwzględniona w 

projekcie. Bardzo ważne jest, żeby 
zmieniły się zasady zabudowy i 
zagospodarowania stref A, B i C 
ochrony uzdrowiskowej. W tej 
chwili są one zbyt rygorystyczne i 
ograniczają możliwości rozwoju. 
Zmiany powinny iść w kierunku 

złagodzenia tych rygorów.
Mar
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Filmowcy do kamer! ZOOM coraz bliżej

RYTM TYGODNIA
Urząd pracuje inaczej

Z początkiem nowego roku 
zmieniają się godziny pracy 
urzędu miejskiego. Placówka 
będzie czynna codziennie w 
godz. 8 do 16. Dot ychczas 
była otwarta w tym czasie 
tylko w poniedziałki. Prze-
sunięcie godzin otwarcia ma 
pomóc petentom, którzy we 
wcześniejszych godzinach 
pracują i nie mają czasu na 
załatwienie swoich spraw.

Czuć święta
Już w t ym t ygodniu (19 

grudnia , piątek) na placu 
Ratuszow ym rozłoż y swo -
je s t ra ga ny Jubi leuszow y 
Jarmark Bożonarodzenio -
wy. Impreza, podczas której 
będzie można kupić świą-
teczne w i kt ua ł y i  ozdoby 
– a wszystko w brzmieniu 
kolęd i świątecznych melodii 
– potrwa aż do 23 grudnia. 
Wtedy też z mieszkańcami 
miasta opłatkiem podziel i 
s ię  prez yd ent  M a rek O b -
ręba l sk i .  Zorga n i zowa na 
zostanie również wigilijna 
wieczerza.

Potrójny sukces 
fotografa

Dariusz Szczurek z Zawi-
dowa zdobył trzy najwyższe 
lokaty w konkursie miesiąca 
Jeleniogórskiego Towarzy-
stwa Fotograficznego.

– W na sz y m kon k ur sie 
nie ma nagród, jest trochę 
nietypowy – mówi Tadeusz 
Bi łozor z JT F. – To raczej 
taka zabawa , ot warta dla 
wszystkich, w której premią 
jest sat ysfa kcja z w ybor u 
dokonanego przez naszych 
c z ł o n k ó w,  k t ó r z y  m o g ą 
pochwal ić się spor ym do -
robkiem i doświadczeniem 
fotograficznym – dodał. W 
nadchodzący czwartek foto-
graficy wybiorą zdjęcie roku 
i podzielą się opłatkiem.

Mniej latarni 
na ulicy Wolności

Kolejny słup lampy ulicznej 
został „skoszony” w miniony 
czwartek przez kierowcę alfy 
romeo, który pędził z Jele-
niej Góry do Cieplic. Winny 
dostał mandat w wysokości 
400 złotych. Zwaloną latar-
nię blisko wlotu al. Wojska 
Pol sk ie go d ł ugo u s u wa l i 
drogowcy oraz energetycy. 
Stalow y słup, choć mocno 
pordzewiały, nie dał im się 
łatwo. Przedmiot trzeba było 
pociąć na kawałki. 

Niebezpiecznie 
przed szpitalem

W piątek rano na zebrze 
przy ulicy Ogińskiego nie -
opodal szpitala wojewódz-
kiego pod samochód wpa-
d ła 54 - let n ia kobiet a .  Do 
w ypadku przyczynił y się… 
światła. Zarówno piesza jak 
i kierowca, który ją potrącił, 
mieli zielone. Jeleniogórzan-
ka odniosła obrażenia, ale 
nie na tyle poważne, aby cały 
inc ydent potraktować jak 
wypadek. Wyjdzie ze szpitala 
przed upł y wem t ygodnia , 
a pol icjanci zakwali f ikują 
zdarzenie jako kolizję dro-
gową. Do potrącenia doszło 
także w czwartek przy ulicy 
Wyczółkowskiego. Poszko -
dowanemu nie stało się nic 
groźnego.

Szukają podpalacza
W miniony czwartek przed pół-

nocą nieznany sprawca podpalił 
wystawione na korytarzu meble 
w budynku wielorodzinnym 
przy ulicy Pijarskiej 31. Z budynku 
ewakuowano trzy osoby. Nikt z 
lokatorów nie ucierpiał.

Mieszkańcy budynku boją się 
pomyśleć, co by się stało, gdyby 
poszli wcześniej spać i nie wyczuli 
dymu. Na szczęście po godzinie 
23.30 zadymienie na korytarzu 
zauważył jeden z lokatorów, który 
zawiadomił strażaków. 

Skończyło się na zadymieniu 
mieszkań skąd ewakuowano trzy 
osoby. Przyjechała też karetka 
pogotowia, jednak lokatorzy nie 
chcieli pomocy lekarza. Sprawę 
bada policja, która poszukuje 
sprawcy podpalenia.

(Angela)

„Dozbroją” skansen
W miniony wtorek Gabrie-

la Zawiła, dyrektor Muzeum 
Karkonoskiego, oraz generał 
brygady Michał Sikora podpisali 
porozumienie, na mocy którego 
3 Brygada Radiotechniczna we 
Wrocławiu przejmie patronat 
i część opieki nad Skansenem 
Uzbrojenia Wojska Polskiego 
przy ulicy Sudeckiej w Jeleniej 
Górze. Żołnierze będą pomagać 
przy konserwacji już istniejących 
eksponatów, być może dostarczą 
kolejne, które dla wojska okażą 
się przeżytkiem, a dla muzeal-
ników – cennym eksponatem. 
Wojskowi specjaliści z Wrocławia 
będą przyjeżdżać do Jeleniej Góry 
jako przewodnicy, a brygada 
zadba o to, aby skansen był jak 
najczęściej odwiedzany przez 
młodych żołnierzy.

(tejo)

POMOC W KAŻDYM WYPADKU

•  Miałeś/-łaś wypadek będąc kierowcą, 	
pasażerem lub pieszym?

• Uległeś/-łaś wypadkowi przy pracy?
•  Ubezpieczyciel nie wypłacił Ci należnego 	

odszkodowania lub rażąco je zaniżył?
•  Czujesz się poszkodowany/-a w jakikolwiek inny 

sposób...?
ZGŁOŚ SIĘ DO NAS -

 Z NAMI NIE PODARUJESZ!
BEZ ŻADNYCH OPŁAT WSTĘPNYCH

Jelenia Góra, ul. Bankowa 36 III 
piętro, p. 309

Tel. 075 644 01 22

Pięćset złotych za paraliż miasta
Na długo zapamiętają zmotoryzowani jeleniogórzanie 
drogowy paraliż, który był skutkiem kolizji z czwart-
kowego przedpołudnia. Wskutek zdarzenia drogowego 
poniżej remizy MPGK, ulica Wolności  była przez kilka 
godzin nieprzejezdna. Uszkodzone auta zablokowały 
wszystkie cztery pasy. W korku stały autobusy MZK. Policja 
prowadziła auta objazdami.

Wcześniej w samochód marki 
Mazda, skręcający w ulicę Nad-
brzeżną z impetem uderzył mer-
cedes. Mazda „przeleciała” na 
przeciwległe pasy ruchu, wprost 
pod jadące w dół, od strony MPGK 
samochody. Dwa z nich uderzyły w 
rozbity pojazd. 

Pasażerka mazdy z obrażeniami 
ciała trafiła do szpitala, natomiast 
na miejscu trwały czynności do-
chodzeniowe. 

Sprawcą wypadku jest kierow-
ca mercedesa, 70-letni mężczy-
zna, który nie zachował należytej 
ostrożności. Został ukarany 500 

złotowym mandatem i 6 punktami 
karnymi.

W tym czasie wszystkie cztery 
pasy ruchu były zablokowane. 
Pasażerowie komunikacji miej-
skiej wysiadali obok autokomisu i 
przechodzili do drugiego autobusu 
zastępczego czekającego niedaleko 
MPGK. Podobnie było z pasażerami 
jadącymi w kierunku Cieplic i 
Sobieszowa. 

Kierowcy samochodów, które 
zawracały przed policyjnymi bloka-
dami, jechali objazdem przez ulicę 
Powstańców Wielkopolskich, Spół-
dzielczą i Lubańską. Na tej ostatniej 

kierowcy czekali przed światłami 
na przejeździe kolejowym nawet 
pół godziny, a kolejka samochodów 
sięgała składu drewna.

(Mar)

Przez wódkę o włos 
od nieszczęścia 
W porę zauważono jeleniogórzanina, który legł w środę 
na torowisku dworca głównego i nie mógł się podnieść. 
Czujność pasażerów zapobiegła tragedii.

W środę po godzinie 15.30 
p ol ic ja nc i  z  Je len ie j  G ór y 
odebra l i zg łoszen ie, że na 
torach jednego z peronów 
jeleniogórskiego dworca leży 
c z ł o w i e k .  Po  p r z y j e ź d z i e 
funkcjonariuszy na miejsce 
okazało się, że mężczyzna jest 
kompletnie pijany.  Jak wyni-
kało z jego relacji potknął się 
przy wysiadaniu z pociągu i 
upadł. Przez dłuższy czas nie 

mógł się podnieść. Poszkodo-
wany złamał nogę. Gdyby nie 
reakcja pasażerów, nie miał-
by szans na ucieczkę przed 
n a djeż d ż a ją c y m sk ł a dem. 
Lekarze w szpitalu opatrzyli 
mężczyznę i pozostawili do 
wytrzeźwienia. 

(Angela)

Pijanym mieszkańcom często zdarza się przysnąć na torowisku. Kilku nietrzeź-
wych mężczyzn od śmierci lub poważnych urazów uratowała w tym roku straż 
miejska. Jedna osoba została przez pociąg zabita, inna – poważnie ranna.

Nieletni przestępcy
łup puścili z dymkiem

Policjanci złapali nieletnich 
złodziei i włamywaczy w minio-
nym tygodniu, a do przestępstwa 
doszło w nocy z 2 na 3 listopada. 
– Nieletni włamali się do obiektu, 

a następnie ukradli 20 paczek 
papierosów, 50 sztuk zapalni-
czek, 50 długopisów i słodycze 
o łącznej wartości ponad 500 zł 
– poinformowała nadkom. Edyta 

Bagrowska z KMP w Jeleniej 
Górze.

Sprawcy przyznali się do popeł-
nionego przestępstwa. Obecnie są 
wychowankami jednej z placówek 

opiekuńczo-wychowawczych w 
Jeleniej Górze. Jak ustalili policjan-
ci, chłopcy część łupu sprzedali, a 
papierosy wypalili sami. 

(tejo)

Papierosy, zapalniczki, długopisy i słodycze: taki łup zgar-
nęli z jednego z kiosków w Jeleniej Górze 15-latek i jego o 
rok młodszy kolega, którzy włamali się do budki. Za swój 
czyn odpowiedzą przed sądem rodzinnym i nieletnich.

Co prawda dwunasta już edy-
cja Międzynarodowego Fe-
stiwalu Filmowego „ZOOM 
– ZBLIŻENIA” odbędzie się w lutym, jednak już teraz 
trzeba pomyśleć o udziale w tej prestiżowej imprezie. 
Organizatorzy czekają na filmy tylko do 21 grudnia.

– Formuła konkursu dopusz-
cza udział w nim rozmaitych 
form - filmów

fabularnych, dokumental-
nych i najróżniejszych ekspe-
rymentów

realizowanych przy pomocy 
kamery. Nie ma żadnych ograni-
czeń tematycznych – informuje 
Marek Oleksy z Osiedlowego 
Domu Kultury.

Konkurs zostanie przepro-

wadzony w trzech kategoriach: 
- film niezależny - film amator-
ski - film studencki. Do każdego 
zgłoszonego obrazu autorzy 
przesyłają czytelnie wypełnioną 
kartę zgłoszenia filmu, mile wi-
dziane będą notki biograficzne 
autorów, filmografia, nagrody 
oraz charakterystyczny kadr z 
filmu. Wszystko należy przesłać 
na adres Osiedlowy Dom Kul-
tury, ul. K. Trzcińskiego 12, 58 

- 506 Jelenia Góra, w nieprzekra-
czalnym terminie (data stempla 
pocztowego) do dnia 21 grudnia 
2008 roku.

Jak informuje Marek Oleksy 
podczas imprezy w dniach 17 
– 22 lutego przyszłego roku 
odbędą się Międzynarodowe 
Warsztaty Filmowe dla Młodych 
Twórców - jednym z prowadzą-
cych będzie Piotr Matwiejczyk. 

Od 19 do 22 lutego przewidziano 
Warsztaty Krytyki Filmowej, 
które poprowadzi Andrzej Koło-
dyński. W tym samym terminie 
odbędzie się konkurs filmowy. 
Organizatorzy zapraszają do 
udziału w imprezie, która z 
roku na rok zyskuje coraz więcej 
prestiżu i gromadzi czołówkę fil-
mowców z Polski i zagranicy.

(tejo)

Areną 12. Międzynarodowego Festiwalu Filmowego „ZOOM - ZBLIŻENIA” będzie 
kino Marysieńka. Organizatorami festiwalu, odbywającego się pod patronatem 
Federacji Niezależnych Twórców Filmowych oraz Światowej Unii Kina Nieza-
leżnego UNICA, jest Osiedlowy Dom Kultury w Jeleniej Górze, TV Dami oraz 
„ODRA-FILM”.

Mają gdzieś „psie” wychodkiPojemniki na zwierzęce 
nieczystości miały pomóc 
w utrzymaniu porządku w mieście. Ale egzaminu nie 
zdają, bo właściciele czworonogów nie wykazali zainte-
resowania sprawą. Odchody zamiast trafić do torebek, 
wciąż zalegają chodniki i trawniki.

Pojemniki na psie odchody 
stoją w kilku punktach: na ulicy 
Bankowej, na placach Kościusz-
ki i Niepodległości, w Rynku 
oraz na ulicach Kopernika oraz 
Pocztowej. Każdy z nich kosz-
tował z wyposażeniem w worki 
około tysiąca złotych. W planach 
jest jeszcze postawienie kilku 
kolejnych budek w Cieplicach 

i pozostałych rejonach miasta. 
– Szczególnie przydałyby się na 
Zabobrzu – apelują internauci na 
naszym forum. 

– Mamy nadzieję, że ludzie 
sami będą do nas dzwonić i in-
formować, gdzie taki pojemnik 
jest jeszcze potrzebny – mówi 
Stanisław Sokoliński, kierownik 
oddziału estetyki miasta Miejskie-
go Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej w Jeleniej Górze.

(Angela)

Jak na razie zainteresowanie właścicieli czworonogów tymi pojemnikami jest jednak 
znikome, żeby nie powiedzieć, żadne. Tak więc pojemniki już są, teraz potrzebna jest 
jeszcze zmiana mentalności jeleniogórzan. Posiadaczom psów o ich obowiązkach 
mają też przypominać strażnicy miejscy, którzy najpierw będą pouczać jeleniogórzan, 
a następnie za nie posprzątanie po swoim pupilu, karać mandatami.
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Gdyby byli dorośli, odpowiadaliby za kradzież z włamaniem 
(zagrożone karą do ośmiu lat więzienia). Ich wiek gwarantuje 
młodym przestępcom bezkarność.
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– Wszystko świetnie! 
Będzie nad nami 
czuwała armia!

Spośród niezliczonych ilości 
t ypów ludzkiej osobowości 
zdarzają się między nami tacy, 
co widzą wszystko dosłownie 
i twardo stąpają po ziemi. Są 
też tacy, którzy we wszystkim 
dopatrują się symboli, metafor, 
paraleli, alegorii i innych brzyd-
kich lub jeszcze brzydszych 
rzeczy. Mamy też mieszańców. 
A może to jest tak, że każdy z 
nas udaje kogoś, kim nie jest?

Zacznijmy od prostego przy-
kładu. W drzwiach mojego po-
koju stoi sobie odkurzacz. Jeden 
zobaczy zwykłe, proste, odrobi-
nę szarawe głośne urządzenie, 
nie zastanawiając się, co ono 
robi w progu. Drugi również 
spostrzeże odkurzacz, jednak 
zacznie się zastanawiać nad 
sensem jego lokalizacji. Może 
należy posprzątać? A może po 
prostu ktoś uznał, że ładnie się 
komponuje z nieładem panują-
cym w całym pomieszczeniu 
(dość prawdopodobne w tym 
szczególnym przypadku)? Naj-
gorzej będzie z romantykami. 
Pan romantyk lub też (pani 
romantyczka) uzna, że praw-
dopodobnie jest to sugestia, 
aby wchłonąć całe zło świata, 
który go otacza, a następnie 
wymemłać i przetrawić je dla 
wspólnego dobra.

Podobnie w zwykłych, co-
dziennych sytuacjach. Na sze-
rokiej ulicy leży kamień obro-
śnięty mchem. Jeden go nawet 
nie zauważy, drugi ominie, 
trzeci kopnie, a ostatni się nad 
nim rozczuli. Przecież leży taki 
sam, malutki, jedyny pośrodku 
drogi (kamień, a nie kandydat 
numer czter y, chociaż jeś l i 
droga jest ruchliwa a zbierze 
mu się na rozczulanie to nic 
nie wiadomo)... No i jeszcze ten 
mech. Czy nie symbolizuje on 
przypadkiem zewnętrznej po-
włoki, tej warstwy, za pomocą 
której każdy z nas odgradza się 
od świata zewnętrznego, aby 
chronić własne, nienaruszone 
i prywatne wnętrze?

Czasem zastanawiam się, w 
jaki sposób tacy ludzie pracują. 
Czy stos papierów pozosta-
wiony na biurku przez szefa 
jest dla nich kupą roboty do 
wykonania, czy może wznosi 

się niczym wieża uformowana 
aby pożreć kolejne minut y 
cennego czasu niczym potwór 
bagienny, do samych gwiazd, 
pomiędzy którymi znajduje się 
pracownik-marzyciel? Mogę 
sobie w yobrazić fotografa , 
poetę lub malarza o tak iej 
mentalności, ale co jeśli rze-
czony osobnik trafi na posadę 
strażaka, lekarza, policjanta 
lub nawet mechanika?

Roz um iem, można sobie 
pomarzyć w takim miejscu jak 
szkoła (szczególnie gdy przy-
czyniają się do tego wrażenia 
estetyczne dostarczane przez 
innych uczestników zajęć) 
w momencie, gdy lekcja jest 
całkowicie nieinteresująca, we-
tknąć głowę w chmury i ożywić 
wyobraźnię patrząc chociażby 
na boisko (oprócz rozwiniętej 
fantazji potrzebna jest również 
długa szyja). Jak to powiedział 
onegdaj pewien mędrzec – je-
den zobaczy boisko, drzewo i 
maturzystów, drugi natomiast 
spostrzeże, jak podstępny dąb 
wysysa swoimi korzeniami soki 
z nieświadomych uczniów, któ-
rzy zamiast się uczyć – wylegują 
się na wspomnianej czerwono-
zielonej powierzchni.

Pora na kolejną ze złotych 
niczym zęby szczerbatego pana 
Czesia rad. Nie szufladkujmy 
się. O ile jest to możliwe, łącz-
my w sobie cechy wszystkich 
z postaw, ale z umiarem. Nie 
ma sensu zaprzątanie myśli 
bezsensownymi w y wodami 
spowodowanymi nerwowym 
mrugnięciem oka łysego pana 
motorniczego (występuje silny 
paralelizm pomiędzy nim a 
Charonem), nie ma też powodu 
aby zakładać sobie klapki na 
oczy i widzieć wszystko z osob-
na – pana Mariana, samochód, 
drzewo, bez jak ich kolwiek 
interakcji. Jeśli w progu pokoju 
stoi odkurzacz, to owszem, jest 
sugestią, ale żeby posprzątać, a 
nie wchłonąć zło całego świata! 
Dla wygody jednak wcielę się 
w rolę supernadinterpretatora 
(pięknie brzmi, nie prawdaż?) 
i posprzątam... może jutro?

Konrad Lipiński
Gabriela Zawiła, dyrektorka Muzeum Karkonoskiego, gen. bryg. Michał Sikora, 
dowódca 3 Brygady Radiotechnicznej z Wrocławia. anzol

Kiedy kończył się Wrzesień 
Jeleniogórski, byłem przeświad-
czony, że wraz z przejściem 
jubileuszowego święta miasta do 
historii zwolni nieco kalendarz 
wydarzeń, a do stolicy Karkono-
szy wróci bardzo dlań charakte-
rystyczna prowincjonalna nuda. 
Z ziejącym pustką miastem, 
ziewającymi mieszkańcami, 
wałęsającymi się kotami i psami 
oraz zbydlęconą i pijaną gawie-
dzią, która wraca z pubowych 
nasiadówek szukając obiektów 
lub osób do skopania. 

Tymczasem połowa grudnia 
za nami, a jeleniogórskie ewe-
nementy przyhamować nie za-
mierzają! Proporcjonalnie rzec 

biorąc – jako że Jelenia Góra jest 
mniej więcej wielkości warszaw-
skiej Ochoty – dzieje się u nas 
więcej niż w tamtej stołecznej 
„dzielnycy”. Odbijamy się od pro-
wincjonalnego dna: słuchamy a 
to Starego Dobrego Małżeństwa 
na żywo, a to szykujemy się na 
koncert ciągle nieźle świecących 
gwiazd estrady pamiętających 
złote czasy prezesa Macieja Szcze-
pańskiego w Telewizji Polskiej. 
Gonimy z imprezy na imprezę 
jak w jakimś Paryżu południo-
wego-zachodu Polski i – tylko 
nam czasem metra brakuje, aby 
zdążyć – bo Jelenia Góra coraz 
częściej stoi sparaliżowana w 
korkach.

Bo jak na wielkie miasto przy-
stało w grodzie Krzywoustego 
nie jeździ się bryczkami jak za 
Księcia Bolka, tylko brykami. 
I to wypasionymi. Najlepiej te 
dudniące tak, jakby nadchodziło 
najsilniejsze trzęsienie ziemi, 
że aż tynk w zmurszałych co 
nieco kamienicach pęka. Tych 
bryk musi być jak najwięcej, bo 
współcześni burżuje, aby poczuć 
w pełni siłę swojego mieszczań-
skiego stanu, automobil mieć 
muszą. I nie wyobrażają sobie bez 
niego życia, nawet w przypadku 
prosperity Miejskiego Zakładu 
Komunikacyjnego, na którą się 
raczej nie zanosi.

Wielkomiejskość bije reflekto-
rami nowej iluminacji śródmie-
ścia. W jej blasku przechadzają 
się ludzie napełniając po zacho-
dzie słońca śródmiejski trakt 
handlow y swoim g warem. I 
nawet, o dziwo, tylko niektórym 

– damom zwłaszcza – wymsknie 
się od czasu do czasu łacińska 
curva.

Co prawda światła wielkie-
go miasta nie sięgają daleko, 
bo już na Jasnej ciemno jak w 
jaskini podczas nocy polarnej, 
ale…ciemnogrodem nie jesteśmy. 
Lepszy wróbel na parapecie niż 
gołąb okupujący (dosłownie i w 
przenośni) kamienice. Który to 
ptak jest także w pewnym sen-
sie symbolem wielkomiejskim, 
bo w pipidówce się raczej nie 
zagnieździ. 

Tak oto wydarzenie goni wy-
darzenie, a dziennikarze klonują 
się, aby być wszędzie tam, gdzie 
wa r to. Cza sem rozdwojen ie 
niestety nie wychodzi i – trzeba 
wybrać między spotkaniem z 
politykami, wigilią miłośników 
zwierząt lub koncertem w filhar-
monii, po którym zresztą zaraz 
zaczynają się dwie sztuki teatral-

ne, a do tego trwają urodziny 
miłego antykwariatu. To na-
gromadzenie zdarzeń, być może 
perfidnie tak zestawionych, aby 
nie wszędzie prasa dotarła, ma 
oczywiście bardzo dobre strony. 
Wybija przeciwnikom politycz-
nym z rąk argument, że w mie-
ście nic się nie dzieje! Bo dzieje 
się. I to bardzo dużo.

Czy nie za dużo? Nawet przy-
słowia, które bywają podobno 
mądrością narodu, sobie w tej 
kwestii przeczą. Bo „od przy-
bytku głowa nie boli”, ale „co za 
dużo, to niezdrowo”. Jedno jest 
pewne: nie brakuje mieszkań-
ców, którzy tego nadmiaru nie 
zauważają i wciąż wolą spędzać 
czas „prowincjonalnie”. Poniekąd 
trudno się dziwić. Ludzie boją się 
wyjść po zmroku z mieszkania, 
bo zza winklem czai się bandzior, 
jezdnia jest śliska i można swoją 
brykę łatwo rozbić, autobusów 

nocnych za wiele nie ma. No 
i jest zimno, że nawet psa z 
domu by nie wypuścił.

Z tej swoistej mieszaniny 
prowincjonalizmu i ech (do-
pełniacz od echo, a nie wes-
tchnienie, choć może w pew-
nym sensie też westchnienie) 
wielkomiejskości tworzy się 
charakterystyczny dla Jeleniej 
Góry melanż satysfakcji prze-
platanej z tumiwisizmem i 
narzekactwem jej niektórych 
mieszkańców. Ci robią wszyst-
ko, aby tylko nie dopuścić do 
siebie radości. Nawet t ych 
drobnych. Szukają jeszcze 
większych dziur w już i tak 
podziurawionym mieście. A 
kto nie potrafi cieszyć się drob-
nostką, prawdziwej radości 
– tak pożądanej nie tylko przed 
świętami – nie dozna nigdy.

Konrad Przezdzięk

Od przybytku 
głowa (nie) boli

okieM NaczeLNeGo   

PLOTKI I FAKTY

Posła poniosły nerwy
Znany z opanowania i do-

brego humoru niezależnie 
od okoliczności poseł Mar-
cin Zawi ła dał się troszkę 
ponieść emocjom podcza s 
piątkowego spotkania władz 
Platformy Oby watelskiej z 
w yborcami. W sumie miał 
powody: jeden z gości w y-
jątkowo długo formułował 
pytanie w ygłaszając raczej 
przemówienie programowe, 
w którym zarzucał Zawile i 
władzom prawie wszystko, 
co najgorsze. Co ciekawe, 
był to emerytowany nauczy-
ciel, który pana Marcina w 
przeszłości uczył polskiego. 
Pomyślał, że choć jest już w 
stanie spoczynku, w dalszym 
ciągu może swojego byłego 
ucznia zawołać do tablicy, 
odpytać i postawić mu jedyn-
kę. Ale to poseł kilkukrotnie 
i nie bez emocji przywoływał 
samozwańczego prelegenta 
do porządku.

13 grudnia 
bez happeningu

27. rocznica wprowadzenia 
w Polsce stanu wojennego 
upł ynęła w Jeleniej Górze 
bez wią żąc ych w ydarzeń. 
Przeliczyli się ci, którzy mieli 
nadzieję, że nasza buńczucz-
na młodzież przygotuje z tej 
racji jakieś przedstawienie 
lub happening. Było cicho i 
spokojnie, jedynie ktoś roz-
lepił plakaty nawołujące do 
wymierzenia sprawiedliwości 
autorom największej polskiej 
traumy w minionym 30-le-
ciu. Niestety, jeleniogórzanie 
tak samo, jak 27 lat temu z 
pokorą przyjęli decyzję junty 
generała Jaruzelskiego, tak 
teraz pokornie obchodzą, a 
może raczej nie obchodzą, po-
szczególne rocznice tamtych 
wydarzeń.

(anzol)

Uwaga!
Wszelkie podobieństwo osób i faktów 
do zdarzeń, które mają miejsce w 
rzeczywistości, jest na tej kolumnie 
zupełnie przypadkowe. Dlatego prosimy 
Czytelników o potraktowanie tych wiado-
mości zupełnie na poważnie lub z dużym 
przymrużeniem oka.

Redakcja

ROZMAITOŒCI

– Nie pomyślałam tylko, 
co to będzie, kiedy

– … wjadą z tymi 
armatami do naszych 

magazynów szkła.
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Pamiętamy 27 lat po 13 grudnia 1981
Tamtego ranka też padał 
śnieg i było bardzo mroź-
no. Zamiast telewizyjnego 
„Teleranka” dzieci oglądały 
czołgi na ulicach i przemó-
wienie generała Jaruzel-
skiego na ekranach. Czy 
pamiętamy o tamtych wy-
darzeniach? Czy chcemy, 
aby o nich pamiętano? W 
sobotę minęła kolejna rocz-
nica wprowadzenia stanu 
wojennego.

Rocznicy wprowadzenia sta-
nu wojennego przybywa cyfe-
rek. Z każdym rokiem najbar-
dziej traumatyczne wydarzenie 
ze współczesnej historii Polski 
oddala się w czasie i zaciera w 
pamięci. Pokolenie, które osobi-
ście grudniowych dni pamiętać 
nie może, już k i lka lat temu 
osiągnęło dojrzałość zawodo-
wą. Przybywa tych, dla których 
Polska gen. Jaruzelskiego będzie 
tylko i wyłącznie przykładem 
podręcznikowym. Coraz mniej 
tych, którzy tamtego grudnia 
doświadczyli osobiście: czy to 
jako prześladowani, czy też jako 
bierni świadkowie lub aktorzy 
tamtych wydarzeń.

Jak pisze Jan Sielezin w książ-
ce „Solidarność jeleniogórska 
w latach 1980 – 2005”, w Jele-
niogórskiem 13 grudnia 1981 
roku internowano 39 działaczy 
związkow ych, głównie człon-
ków Za rzą du Reg ionu NSZZ 
Solidarność oraz szefów komisji 
w większych zakładach pracy. 
– Internowanych osadzono w 
celach dawnej filii obozu kon-
centracyjnego Gross Rosen w 
Kamiennej Górze – czytamy. 

Faz internowań było więcej 
i  tr wał y aż do świąt Bożego 
Narodzenia. W Jeleniogórskiem 
s t o s u n kowo d ł ugo d z i a ł a ł y 
telefony i można było jeździć 
pr y wat ny m i sa mocho d a m i . 
Decyzję o wyłączeniu łączności 

i zakazu ruchu podjęto później, 
z obaw y przed eskalacją pro-
testów związanych z rocznicą 
Grudnia 1970 roku. Telefony 
włączono na gwiazdkę, wtedy 
też zniesiono zakaz korzystania 
z prywatnych pojazdów i zwol-
n iono czę ść i nt er nowa nych 
działaczy.

Ta garść wspomnień połą -
czona z biegiem najnowszej 
historii: procesem schorowa-
nego już bardzo gen. Wojciecha 
Jar uzelsk iego ora z pękającą 
jego linią obrony, że stan wojen-
ny miał być „mniejszym złem”, 
czyli zapobieżeniem wkrocze-
niu do Polski „bratniej” Armii 

Czerwonej, daje powód do no-
wej ref lek sji .  Opubl i kowa ne 
ostatnio materiały sowieckich 
dygnitarzy, którzy zapewniali, 
że nie było zamiaru interwencji 
zbrojnej oraz przedstawiony 
przez Dziennik portret psycho-
logiczny autora stanu wojen-
nego opracowany przez pł k. 
Ryszarda Kuklińskiego budzą 
nowe wątpliwości. – Jaruzelski 
to człowiek słaby, trzęsący się 
pr z e d Breż n ie wem i  u leg ł y 
wobec każdej władzy – czytamy 
w gazecie.

Wiadomo, że nic biegu hi -
s tor i i  n ie z m ien i .  Wia domo 
też, że gdyby nie stan wojenny, 

nasze cy wilizacyjne opóźnie-
nie byłoby znacznie mniejsze, 
a szarzyzna lat 80. na pewno 
pokryłaby się kolorami rado-
ś c i .  Ty m ba rd z ie j  pa m ię ć o 
tamtych grudniowych dniach 
i ich skutkach, które – w sumie 
– odczuwamy do dziś, należy 
pielęgnować i zachować. Choć 

to nie Jeleniogórskie poniosło 
największe ofiary w tamtych 
latach. A le właśnie wówczas 
ukuło się mniemanie o „czer-
wonej kotlinie”, posłusznej aż 
do bólu rozkazom uzurpatorów 
w mundurach. 

Tekst i zdjęcie
Konrad Przezdzięk

Jeden z wagonów „Pociągu do historii”, który we wrześniu zatrzymał się w Jeleniogórskiem, 
uświadamiał dzieciom grozę wydarzeń grudniowych sprzed 27 lat.

Za cierpienie do sądu
Tylko (albo aż) 30 wniosków z 70 tyczących odszkodowania za krzywdy moralne 
i fizyczne doznane w latach stanu wojennego rozpatrzył Sąd Okręgowy w Jeleniej 
Górze. Procedury są w toku. Zgodnie z brzmieniem ustawy największa suma, jaką 
można otrzymać z tego tytułu, to 25 tysięcy złotych. Osoby, które uważały się za 
pokrzywdzone w wyniku wydarzeń z grudnia 1981 roku i ich następstw, miały czas 
upomnieć się o zadośćuczynienie do 19 listopada.

Zofia Gontkiewicz
Stan wojenny pamiętam doskonale. Był 
dla wszystkich ogromnym zaskoczeniem. 
Najgorzej chyba jednak przeżyliśmy fakt, 
że praktycznie rzecz biorąc ze wszystkim 
musieliśmy się kryć, nawet z zakupami 
trzeba było uważać. Rzadko wychodziłam 
więc na ulicę, a o wyjeździe poza miasto 
nawet nie marzyłam. Nie życzyłabym 
nikomu podobnych przeżyć.

Wiesław Młodnicki
Stan wojenny każdy z nas wspomina źle, 
uważam jednak, że było to tzw. mniejsze 
zło, jakie dotknęło nasz kraj. Wydaje mi się, 
że w tamtych latach Polskę mogło spotkać 
cos dużo gorszego, czyli wkroczenie na 
nasze ziemie Rosjan i być może Czechów, 
którzy mieli Polsce za złe krzywdę, jaką im 
wyrządziliśmy w latach wcześniejszych. 

 Notowała Ania

WYDARZENIA

Aleksander Turczynowski
W momencie ogłoszenia stanu wojennego 
pełniłem funkcję sekretarza Chrześcijań-
skiego Stowarzyszenia Społecznego w 
Jeleniej Górze. Nie trwało długo, jak nas z 
niego wyrzucono i zabroniono prowadzenia 
jakiejkolwiek działalności w tym zakresie. 
Były to dla nas bardzo traumatyczne 
przeżycia, każdy liczył się z tym, że w każdej 
chwili może być internowany. Mnie dwa 
razy doprowadzano na milicję. Powody były 
jednak błahe, raz za wyjście z psem o późnej 
porze, drugim za powrót do domu po 22.00. 
Nie to było jednak najgorsze. Bardziej 
dotknęły nas zniszczenia, jakie zastaliśmy 
w miejscu pracy, gdy wróciliśmy do niej po 
zakończeniu stanu wojennego.

 Notowała Ania

Bohaterowie z „Mechanika”

Ósmego grudnia około godz. 
8 rano Mateusz Hordyniak i Pa-
tryk Radzyński szli ulicą Szkol-
ną na lekcje do ZST „Mechanik”. 
Zobaczyli leżącego na jezdni 
człowieka, a obok niego obojęt-
nie przechodzących ludzi.

– Dla nas to był szok! Jak 
można przejść obok leżącego 
człowieka i nawet nie zapytać, 
co się stało. Jest nam za tych 
ludzi wstyd, po prostu wstyd 
– mówią zgodnie młodzi.

Mężczyzna – jak się okazało 
– miał atak padaczki. Chłopcy 
podbiegli do niego, rzucili obok 
plecaki i bez zastanowienia 
zaczęl i go ratować. Jeden z 
nich przekręcił chorego z klatki 

piersiowej na plecy, a później na 
bok i ułożył go w bezpiecznej 
pozycji bocznej. Drugi zadzwo-
nił po karetkę pogotowia, która 
przyjechała po pięciu minutach. 
Pojawił się też patrol straży 
miejskiej, który zajął się po-
szkodowanym i spisał dane 
ratowników.

– Ten człowiek nie wy-
glądał na zamożnego, był 
zarośnięty, nieogolony, 
brudny, miał podartą 
kurtkę. Jedna starsza 
pani podeszła do niego 
i stwierdziła, że to jakiś 
pijak, który upił się, padł i 
nic mu nie będzie – mówi 
Patr yk. – Wedł ug mnie 

nieważne czy jest czysty, brud-
ny, pijany czy trzeźwy, uważam, 
że każdy człowiek zasługuje na 
pomoc i powinien ją otrzymać. 
Na miejscu tego mężczyzny 
mógł być każdy z nas, ktoś 
z naszej rodziny, lub z ro-
dziny tych osób, które nie 
reagowały.

Mateusz i Patryk nie sądzą, 
aby zrobili coś wyjątkowego i 

nie czują się bohate-
rami. 

– To był nasz 
obowiązek. Żeby 
p o m ó c  t e m u 
mężczyźnie nie 

trzeba było wiele. 

Jeśli ktoś z przechodzących nie 
wiedział, jak to uczynić, mógł 
po prostu zadzwonić na pogo-
towie – mówią uczniowie.

Zasad pierwszej pomocy nauczyli się w szkole na przysposobieniu obronnym. Na 
co dzień nie mają kontaktu z ratownictwem. Patryk mieszka w Kowarach, lubi mu-
zykę i sport. Po zajęciach szkolnych gra w piłkę nożną, należy do Ochotniczej Straży 
Pożarnej jako młodzik. Mateusz mieszka w Ściegnach, uczy się i w ramach praktyk 
pomaga w rodzinnym interesie. Od niedawna chodzi też na sztuki walki.

Angelika Grzywacz

Rozmowę z Marianem Stebelskim, autorem pierwszych w Polsce podręczników 
pierwszej pomocy przeczytasz na stronie 2.

Chory na epilepsję mężczyzna, który dostał ataku i 
upadł w centrum miasta na ulicę, zawdzięcza ratunek  
dwóm uczniom, którzy jako jedyni udzielili leżącemu 
pomocy. 
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Wydarzenia okołowystawowe „Wo-
kół Jeleniej Góry” zaproponowane 
przez Biuro Wystaw Artystycznych, 
zgromadziły w sumie tłumek zainte-
resowanych. Zarówno ludzi starszych, 
jak uczniów jeleniogórskich szkół. Dla 
tych ostatnich były to bardzo oryginalne 
lekcje historii, które – miejmy nadzieję 
– głębiej zapadną w pamięć niż wykute 
w ławce formułki.

Projekt BWA pozwolił na pokazanie 
miasta w wielu kontekstach spojrzenia. 
Od niezwykłych spacerów po miejscach 
znanych, ale jednak zupełnie ignorowa-
nych, poprzez wykład o wątpliwościach 
co do rzeczywistych korzeni Jeleniej 
Góry, aż po „czwarty wymiar” stolicy 
Karkonoszy, wizję jej magicznych miejsc 
ujętych w kadrach filmu.

Urodziny pod znakiem 
zapytania

Postawiono wiele odważnych i pole-
micznych tez, choćby tę tyczącą okazji 
do przeprowadzenia wspomnianego 
projektu: 900-lecia miasta. Stanisław 
Firszt, archeolog, długoletni dyrektor 
Muzeum Karkonoskiego, obecnie szef 
Muzeum Przyrodniczego, przedstawił 
niezwykle ciekawą gawędę o tym, 
czego w podręcznikach się nie wyczyta. 
Temat przewodni: „Ukryta Jelenia 
Góra”. Ukryta zarówno w przedmio-
tach pozostawionych tu przez daw-
nych mieszkańców, które przykryte 
kolejnymi warstwami ziemi czekają na 
archeologicznych odkrywców. 

Stanisław Firszt przedstawił możli-
wie najbardziej prawdopodobną wersję 
zdarzeń, które były otoczką powstania 
Jeleniej Góry.

– Powszechnie znane i podane 
przez kronikarzy daty założenia mia-
sta (1005, 1108, 1111 rok) nie mają 
żadnych podstaw w źródłach historycz-
nych i wywodzą się tylko z przekazów 
legendarnych, które założenie Jeleniej 
Góry przypisują Bolesławowi Krzywo-
ustemu lub Bolesławowi Chrobremu 
– podkreślił Stanisław Firszt. – Nie 
przeszkadzało to jednak zarówno 
Niemcom, jak i później Polakom – w 
wykorzystywaniu tych dat w celach 
propagandowo-promocyjnych. Wiado-
mo, że każda władza chce się pochwa-
lić, że jej miasto ma jak najdawniejsze 
tradycje. Tak też czyniono od dawna, bo 

każda okazja jest dobra, aby promować 
miasto – zaznaczył mówca.

– Nie ma żadnych dowodów na to, 
kiedy Jelenia Góra została założona. 
Nie zachowały się żadne dokumenty, 
które być może były, ale zostały 
zniszczone podczas późniejszych 
zawieruch wojennych. Pierwszym 
oficjalnym papierem świadczącym o 
istnieniu Jeleniej Góry jest akt sprze-
daży ziem w Malinniku jednemu z 
rycerzy. Podpisali się pod nim „oby-
watele Jeleniej Góry”. Należy więc 
założyć, że wtedy, w 1288 roku, mia-
sto już istniało. Pod aktem widnieje, 
między innymi, podpis ówczesnego 
wójta: Rudolfa. Pozostałe imiona 
też mają niemieckie brzmienie. Stąd 
wniosek, że ówczesnym miastem 
zarządzali Niemcy.

Są dowody i piękno
Ze zdaniem Stanisława Firszta wy-

raźnie polemizował inny zaproszony 
do projektu znawca: Wojciech Kapał-
czyński, szef delegatury Dolnośląskiej 
Służby Ochrony Zabytków. Przed farą 
św. Erazma i Pankracego opowiedział 
o historii świątyni. – Dla sceptyków, 
którzy wątpią w datę 1108 jako rok 
założenia Jeleniej Góry, tu znajdował 
się niezbity dowód, że w tym miejscu 
w XII wieku był już kościół – mówił 
konserwator. – Jego ślady znalezio-
no podczas prac wykopaliskowych 
w związku z montażem instalacji 
grzewczych w połowie lat 80. XX 
wieku. Niestety, wykopaliska te nie 
doczekały się naukowego opraco-

wania. 
Wojciech Kapałczyń-

ski pokazał krajanom 
Jelenią Górę, jaką widzą 
na co dzień, ale jej… nie 

dostrzegają. – Mamy skar-
by, których nie widzimy, o 
które nie dbamy i które są 

rozkradane – oto meritum 
dwóch wydarzeń przez 
niego prowadzonych: 
wycieczki śladem bogac-

twa jeleniogórskiej secesji 
oraz spaceru szlakiem świą-

tyń w stolicy Karkonoszy. 
Zebrani zobaczyli sufitowe or-

namenty, witraże, stolarkę i inne 
elementy budowli. Wiele z nich znisz-
czono, zaniedbano lub rozkradziono 
na przestrzeni całego polskiego okre-
su Jeleniej Góry. – Nawet ostatnio 
zauważyłem, że w kamienicy w al. 
Wojska Polskiego „zniknęła” stylowa 

balustrada. Rozkradziono też witraże 
– mówił prelegent. 

Konserwator opowiadał o historii 
powstania dzisiejszej Galerii Karkono-
skiej (Domu Towarowego Schuellera), 
„odkrył” przed wieloma przepiękne 
malowidło sufitowe w sieni jednej z 
kamienic przy al. Wojska Polskiego, 
zaprowadził gości przed gmach Teatru 
Jeleniogórskiego oraz do najbardziej 
przepojonego secesją zakątka Jeleniej 
Góry – na ulice Matejki i Zamenhofa. 
Jest jednocześnie jedno z najbardziej 
zaniedbanych miejsc w mieście.

Świętym szlakiem
Licznie zebrani jeleniogórzanie 

zwiedzili – podczas wycieczki jelenio-
górską via sacra – niedostępne na co 
dzień zakamarki świątyń. Weszli na 
emporę z lewej strony ołtarza kościoła 
św. Erazma i Pankracego.  Udali się 
także pod kościółek pomocniczy świętej 
Anny oraz do prawosławnej cerkwi św. 
Piotra i Pawła. Tu wszystkich przywitał 
ks. Bazyli Sawczuk, proboszcz jelenio-
górskich prawosławnych. W budynku 
przez długie lata był kościół katolicki 
Najświętszej Marii Panny. Jednak w 
latach 20. XX wieku przejęło go miasto, 
pozbawiło elementów liturgicznych 
i urządziło tam salę wystawową. Po 
wojnie były nawet zamysły, żeby kościół 
ten zburzyć. Wtedy został przejęty przez 
prawosławnych. Ikonostas pochodzi ze 
zniszczonych świątyń prawosławnych 
na Lubelszczyźnie. 

Ostatnim punktem wycieczki był 
dawny Kościół Łaski, dziś Sanktuarium 
Podwyższenia Krzyża Świętego.  Woj-
ciech Kapałczyński opowiedział także 
o byłym cmentarzu i kaplicach fune-
ralnych, które wciąż są dewastowane. 
– Mamy pomysł, aby teren ten w końcu 
zamykać na noc, a w każdej z tych 
kaplic urządzić swego rodzaju wystawę 
resztek dawnych zniszczonych cmenta-
rzy z Ziemi Jeleniogórskiej i sąsiednich 
– podkreślił W. Kapałczyński.

Podróż do przeszłości
Ivo Łaborewicz, kierownik oddziału 

Archiwum Państwowego, grudniową 
pluchę ubarwił i ocieplił gawędą o 
chlubnej przeszłości miasta i jego boga-
tych mieszkańcach. Spacer zaczął się w 
siedzibie Biura Wystaw Artystycznych. 
– Tu też znajdujemy się w dawnej sie-
dzibie bogatych mieszczan – wskazał 
Ivo Łaborewicz przypominając historię 
budynku, którego de facto już nie ma, 
bo został podczas przebudowy placu 

Ratuszowego zrównany z ziemią i 
postawiony od podstaw.

– Należał do bogatego kupca Vogta 
i znany jest przede wszystkim z tego, 
że nocowała tu, 16 sierpnia 1800 roku, 
sama królowa pruska Luiza, jedna z 
kochanek Napoleona. Fakt ten do lat 
40. XX wieku upamiętniała tablica, 
którą Polacy zdjęli – snuł opowieść szef 
archiwum. – Za niemieckich czasów 
była tu winiarnia, a po 1945 roku 
– Gospoda Rzemieślnicza. Po wybu-
rzeniu budynku, w jego nowej „replice” 
powstał Klub Międzynarodowej Prasy 
i Książki z czytelnią i kawiarnią. Biuro 
Wystaw Artystycznych wprowadziło się 
tu w roku 1984.

Swoją gawędę Ivo Łaborewicz snuł 
także w Podcieniach Zbożowych 
placu Ratuszowego (tak do 1945 roku 
nazywała się ta część Rynku i od lat 
promuje się postulat, aby wrócić do 
historycznych nazw poszczególnych 
podcieni). Opowiadał o dawnych rezy-
dencjach przy ul. Bankowej. Przybliżył 
historię pierwszego kina w mieście, 
będącego dziś w katastrofalnym stanie 
budynku z XIX wieku przy ulicy Matej-
ki. Sala mieściła 228 widzów, którzy 
na niewielkim ekranie oglądali filmy 
nie przerywając sobie konsumpcji i 
słuchając tapera, który przygrywał do 
ruchomych obrazów na pianinie. W 
pamięci wielu mieszkańców miasta 
budynek ten zachował się jako kino 
Turysta.

W salach Muzeum Karkonoskiego 
Ivo Łaborewicz kontynuował swoją 
barwną opowieść o dawnych bogatych 
mieszczanach. Wspomniał też o zapo-
mnianej nieco postaci niejakiego The-
besiusa, fizyka miejskiego (lekarza). 
Towarzystwo Przyjaciół Jeleniej Góry 
planuje odsłonięcie tablicy poświęconej 
medykowi.

Czekamy na powtórkę
To wydarzenie zakończyło tydzień 

wydarzeń okołowystawowych projektu 
„Wokół Jeleniej Góry”. Cykl spotkań i 
spacerów oraz projekcja filmu zyskały 
ogromną popularność w oczach zain-
teresowanych. Niestety, pora, w której 
zostało zorganizowane, uniemożliwiła 
wielu wzięcie udziału w tym przedsię-
wzięciu. Słychać było głosy, że całość 
koniecznie trzeba powtórzyć. Być może 
na wiosnę? Kiedy dni będą dłuższe, a 
aura – łaskawsza.

Tekst i zdjęcia 
Konrad Przezdzięk 

ZBLI¯ENIA / WYDARZENIA
Magia ukrytego 
wymiaru

Jak spostrzec tylko to, co 
przed wzrokiem innych kryje 
nasza tajemnica? Wystarczy 
rozbudzić w sobie świadomość. 
Świadomość miejsca, a raczej 
miejsc, które się wiążą z naszy-
mi – ale nie tylko – przeżyciami 
w wyjątkowy sposób. Miejsc, 
które nie muszą być piękne w 
klasycznym pojęciu uładzonej 
estetyki, ale – mają być piękne 
dla nas i tylko dla nas. Zatopieni 
w tym swoistym egoizmie wspo-
mnień spacerujmy tam, dokąd 
wiedzie nas intuicja, przeszłość 
i pragnienie jej powtórnego 
przeżycia. Przecież ona wciąż 
jest tam, gdzie byliśmy kiedyś, 
przeżywaliśmy coś miłego i w 
sposób szczególny to zapamię-
taliśmy. Takie miejsca starałem 
się Państwu pokazać w szkicu 
filmowym, który wchodził w 
skład projektu „Wokół Jeleniej 
Góry”. Dziękuję za obecność 
podczas projekcji. Państwa 
satysfakcja jest dla mnie naj-
większą nagrodą. Zapraszam 
na powtórne spotkanie z Jelenią 
Górą, Magiczną Górą we wto-
rek, 16 grudnia, o godz. 17 do 
Biura Wystaw Artystycznych.

Konrad Przezdzięk

Hitem Jelenia Góra!
To był niezapomniany ty-
dzień. Chyba pierwszy taki 
w całej 900-letniej histo-
rii stolicy Karkonoszy. Z 
możliwością wgłębienia 
się w dzieje naszego gro-
du i poznania zakamar-
ków miasta, które wielu z 
mieszkańców zobaczyło po 
raz pierwszy w życiu choć 
mieszka tu od dawna.

Stanisław Firszt

Gimnazjaliści z „jedynki” w secesyjnym zakątku Jeleniej Góry przy ul. Zamenhofa.

Wojciech Kapałczyński z wycieczką 
w niedostępnych pomieszczeniach 
kościoła św. Erazma i Pankracego.

Zwiedzanie al. Wojska Polskiego

Ivo Łaborewicz przy ul. Bankowej
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Walka o „Wzrok”Trwają potyczki burmistrza z dzierżawcami budynków, 
którym wypowiedziano umowy.  Ze Szklarskiej Poręby 
najprawdopodobniej po 17 latach działalności wypro-
wadzi się firma  „Wzrok”, bo mimo wielu starań jego 
właścicieli, włodarze nie chcą ustąpić. Jak będzie? Okaże 
się po referendum. 

Klinika „Wzrok” znana jest na 
całym Dolnym Śląsku. Pacjenci 
kojarzą ją ze Szklarską Porębą, 
dlatego też właścicielom zależy, 
żeby dalej tam działała. Okazuje 
się jednak, że teraz jest to trudne i 
w obecnej sytuacji bardziej można 
tylko liczyć na cud, żeby sytuacja 
pozostała bez zmian.

Bo za mało płacą
Arkadiusz Wichniak, burmistrz 

Szklarskiej Poręby, wypowiedział fir-
mie „Wzrok” początkowo dzierżawę 
budynku „Oko III”. Okazało się, że 
jest to niezgodne z prawem, ponie-
waż przedsiębiorstwo dzierżawi cały 
kompleks, na który składają się trzy 
budynki. Podjęto więc decyzję o wy-
mówieniu dzierżawy na wszystkie 

trzy nieruchomości. 
Powodem wymówienia umowy 

przez gminę mają być zbyt niskie 
kwoty dzierżawy, płaconej miastu 
przez klinikę „Wzrok”.

– Nieruchomość „Oko III” ma 
charakter typowo hotelarski i nie 
możemy pozwolić na to, żeby przed-
siębiorstwo płaciło za nią tak niskie 
kwoty, bo miasto traci pieniądze 
– powiedział Arkadiusz Wichniak. 
Spółka za metr kwadratowy po-
wierzchni użytkowej płaci 3,80 
zł, tymczasem inni dzierżawcy 
pensjonatów płacą 18,60 zł.

– Jeżeli ktoś użytkował nierucho-
mość przez kilkanaście lat płacąc 
za dzierżawę kwoty wielokrotnie 
niższe niż te obowiązujące na rynku, 
to zrozumiałe jest, że nie zgadza się 

z naszym postępowaniem, bo to 
nie jest w jego interesie. Tę sytuację 
tolerowano przez kolejne kadencje 
samorządu i dopiero teraz rada 
miasta i burmistrz podjęli tak trudne 
i ważne dla miasta decyzje – mówi 
przewodniczący rady Grzegorz 
Sokoliński.

Są w porządku
– Zarzuca się nam, że mamy 

problemy finansowe, a klinika już 
dawno temu straciła swą dawną 
świetność. To jest nieprawda 
– ripostuje Iwona Giertuga, prezes 
Prestomax S. A. – „Wzrok” ma się 
dobrze, potwierdzają to również  
nasi pracownicy. Regularnie pła-
cimy podatki i wywiązujemy się 
ze wszystkich umów. Poza tym, 
budynki, które 17 lat temu dostał 
w dzierżawę mój ojciec, zostały 
nie tylko wyremontowane, a wła-
ściwie odbudowane, zwłaszcza 
w przypadku  „Oko III”. Nasz 
wkład w nieruchomości będące 
cały czas własnością miasta, 
rzeczoznawca oszacował na 
dwa miliony złotych.

Spółce „Wzrok” pozosta-
ło pół roku na opuszczenie 
dzierżawionych budynków i 
przeprowadzkę do nowej sie-
dziby. Przeniesienie sal opera-
cyjnych i sprzętu medycznego 
to jednak olbrzymi kłopot 
i  r yzyko uszkodzenia 
sprzętu o dużej wartości. 

Właściciele firmy prosili chociaż 
o przedłużenie terminu wypo-
wiedzenia, jednak i to spotkało 
się z odmową. Teraz obie strony 
staną przed sądem, ponieważ 
właściciele czują się poszkodowani 
opiniami  z wydawanego przez 
samorząd biuletynu, które godzą 
w dobre imię kliniki. 

Burmistrz nie uważa, żeby w 
biuletynie pojawiła się jakakol-
wiek informacja niezgodna z 
prawdą.

Co po „Wzroku”?
– Budynki po spółce najpraw-

dopodobniej sprzedamy. Ogłosimy 
oczywiście przetarg, w którym 
będą  mogli wziąć udział również 
dzierżawcy, jeżeli zechcą kupić 
tę nieruchomości. Jeżeli nie, to 
sami postaramy się o to, żeby w 
obiektach dalej prowadzono dzia-
łalność medyczną – mówi Arkadiusz 
Wichniak.

Decyzje burmistrza miałyby 
przynieść miastu znaczne korzyści 
finansowe. Będzie to zależało jed-
nak od tego, czy uda się sprzedać 
budynki po dobrej cenie, co najmniej 

pokrywającej koszty rekompensaty 
za inwestycje wykonane przez dzier-
żawców. Na razie wszyscy czekają 
na referendum, bo w sytuacji, gdy 
mieszkańcy odwołają obecne wła-
dze, sytuacja może się diametralnie 
zmienić.

Mieszkańcy Szklarskiej Poręby 
nie chcą, aby klinika, która istnieje 
w mieście od kilkunastu lat i daje za-
trudnienie ludziom, nagle zawiesiła 
swą działalność i przeniosła się do 
sąsiedniego Karpacza lub Świera-
dowa Zdroju, bo takie rozwiązanie 
biorą pod uwagę właściciele. Z pew-
nością nie stracą na nim przyjezdni 
pacjenci, ale mogą stracić mieszkań-
cy miasta pod Szrenicą.

Anna Pisulska

Narażali na stratę pieniędzy
W Szklarskiej Porębie umowę dzierżawy wypowiedziano 11 dzierżawcom pensjo-
natów, którzy na początku lat 90 przejęli budynki po Funduszu Wczasów Pracow-
niczych. Użytkownicy podkreślają, że były one zdewastowane, a na ich remont 
wydano ogromne pieniądze, które miasto będzie musiało zwrócić i w ten sposób 
burmistrz naraził miasto na wielomilionowe straty. Włodarze miasta odrzucają te 
zarzuty i argumentują, że dzierżawcy chcieliby w dalszym ciągu użytkować obiekty 
płacąc grosze, narażając miasto na straty.

– Jeśli zostaniemy zmuszeni, przeniesiemy się do innego miasta 
– mówi Iwona Giertuga.
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Ratują przeszłość
od zapomnienia

Ćwierćwiecze Klubu Tajnego 
Nauczyciela w Jeleniej Górze było 
okazją do uroczystego spotkania, 
podczas którego wspominano 
lata działalności organizacji. Go-
ści, wśród których byli  – między 
innymi – Sławomir Broniarz, 
prezes Związku Nauczycielstwa 
Polskiego i Mirosława Chodubska, 
prezes ZNP Okręgu Dolnośląskie-
go, przyjęto w miniony wtorek w 
Siedlęcinie, w Szkole im. Polskich 
Nauczycieli Tajnego Nauczania. 
Zwiedzano Izbę Pamięci Patrona 
placówki, zaśpiewał chór uczniów 
z jeleniogórskiej „dwójki”. 

Jadwiga Kuźmicz, przewod-
nicząca klubu, przedstawiła 
sprawozdanie z wieloletniej 
działalności stowarzyszenia. 
Jego działalność wpisała się w 
historię naszego regionu, czego 
dowodem są, wydany na piątą 
rocznicę biulet yn, broszura 
„Ocalić od zapomnienia”, książ-
ka „Uczyli, walczyli, budowali” 
oraz patronat nad Szkołą im. 
Polskich Nauczycieli Tajnego 
Nauczania.

(Ania)

Najmłodsi najstarszym 
z choinką nadziei

Siedemnastoosobowa grupa 
teatralna dziewięciolatków ze 
Szkoły Podstawowej nr 7 im. 
Adama Mickiewicza wystąpi 
dziś (poniedziałek) w ramach 
świątecznej akcji Fundacji Eko-
logicznej Arka „Choinki Nadziei” 
w Dziennym Domu Pomocy Spo-
łecznej przy ul. Kilińskiego.

Podczas spotkania zaprezentu-
ją swoje przedstawienie poetycko-
muzyczne „Jest w moim kraju 
zwyczaj, że w dzień wigilijny” wg 
wierszy Cypriana Norwida. 

Jednym z elementów wizyty 
będzie wręczenie pięknie ustro-
jonego przez dzieci naturalnego 
świątecznego drzewka. Na za-
kończenie spotkania mali aktorzy 
zagrają minikoncert na koloro-
wych dzwoneczkach. Osobiście 
wręczą też kartki świąteczne z 
życzeniami. – W przygotowaniu 
tej świątecznej akcji pomogli tak-
że rodzice – mówi Piotr Grosman, 
opiekun i wychowawca grupy.

(tejo)

Wigilia poetów u Noblisty
Członkowie Stowarzyszenia „W Cieniu 

Lipy Czarnoleskiej” podzielili się w minio-
ny czwartek opłatkiem w sali kominkowej 
gościnnego Domu Gerharta Hauptmanna 
w Jagniątkowie. Poetycka wigilia minęła 
pod znakiem wierszy i tradycyjnych po-
traw. Wielkim przeżyciem dla literatów, 
zwłaszcza tych niepełnosprawnych, było 
wydanie tomiku z ich utworami. Gwiazdą 
spotkania była najstarsza poetka w sto-
warzyszenia Kazimiera Czurka, znana w 
kręgach kulturalnych Jeleniej Góry, która 
ku uciesze wszystkich sypała wierszami 
jak z rękawa, zaskakując wszystkich 
wigorem i energią.

(rylit)

Skarbówka się sypie
Urząd Skarbowy w Jeleniej 

Górze jest w coraz gorszym 
stanie technicznym. – Bu-
dynek w którym mieści się 
Urząd Skarbowy jest obiek-
tem małym, niefunkcjonal-
nym, zaadaptowanym  po 
hotelu robotniczym. Pomimo 
w ysi łków utworzenia pro -
fesjonalnej sali kasowej wa-
runki nadal pozostają poniżej 
oczekiwań klientów a także 
pracujących tam urzędników. 
Kamienica położona jest przy 
r uch l iwej ul ic y Wolności . 
Pękające ściany stanowią 
zagrożenie dla k l ientów i 
pracowników – mówi jelenio-
górski poseł Marcin Zawiła. 
Dlatego zwrócił się do Mini-
sterstwa Skarbu z postulatem 
zmiany tej sytuacji. 

(Mar)

Świetlny festiwal
Z bl a sk ie m z a p ow i a d a 

się weekend 9 – 11 stycznia 
2009, na kiedy zapowiedzia-
no pierwszą w Polsce edycję 
Festiwalu Światła. Jego pier-
wowzorem jest odbywający 
się od kilkudziesięciu lat w 
Lyonie Światow y Fest iwal 
Światła wykreowany i wspie-
rany przez markę Phi l ips. 
Zam iarem organ i zatorów 
KFŚ jest stworzenie z niego 
wydarzenia, w którym weź-
mie udzia ł k i lka t t ysięc y 
osób, a poprzez media projekt 
będzie znało kilka milionów 
Polaków. Festiwalowi będą 
towarzyszyć liczne imprezy 
kulturalne, a głównym celem 
jest prezentacja najnowocze-
śniejsz ych energooszczęd-
nych technik oświet lenia. 
Patronem media lnym im-
prezy jest tygodnik i portal 
Jelonka.com.

(tejo)

Egzotycznie w Muzeum Przyrodniczym
„Tajlandia –Bangkok” to temat 

prelekcji ilustrowanej zdjęciami Janiny 
Peikert, która wczoraj w Muzeum Przy-
rodniczym w Cieplicach pokazała swoje 
fotografie i opowiedziała o wrażeniach 
z podróży do egzotycznych krajów. 
Opowieści były ilustrowane fotografia-
mi tych miejsc wykonanymi przez po-
dróżniczkę. Obecni licznie na prelekcji 
widzowie z dużym zainteresowaniem 
wysłuchali prelegentki, mając nadzieję 
na obejrzenie wkrótce dalszych prezen-
tacji pani Janiny z innych, ciekawych 
zakątków jej podróży.

(rylit)

Radny podejrzany o wycięcie dębów

– Nagonka wobec mnie jest nie-
słuszna, w ogóle nie wiem, o jakie 
drzewa chodzi. Kilka lat temu wyci-
nałem parę z nich na swojej działce, 
na co jednak miałem pozwolenie. 
W tym roku usunąłem jedynie po-
zostałości po nich, czyli stare pnie 
i gałęzie. Uważam, że oskarżanie 
mnie to raczej prowadzenie jakiejś 
niejasnej polityki niż faktyczne 

sprawdzanie czy działałem zgodnie 
z prawem – mówi Marek Mikrut.

Z nieoficjalnych informacji wie-
my, że radny miał rzekomo wyciąć 
10 dębów, co oznaczałoby poważne 
naruszenie prawa. Prawo mówi, 
że na usunięcie każdego drzewa, 
starszego niż pięć lat i nie jest 
krzewem owocowym, potrzebne 
jest pozwolenie wydziału ochrony 

środowiska urzędu gminy. W tym 
tygodniu zostanie przeprowadzona 
wizja lokalna terenu, która wyka-
że, czy oskarżenia wobec Marka 
Mikruta są słuszne.

– Musimy sprawdzić, czy infor-
macja dotycząca wycinki drzew 
przez naszego mieszkańca jest 
prawdziwa. Każdy z nas podle-
ga prawu i nikogo nie możemy 
traktować na preferencyjnych 
warunkach - powiedział Mirosław 
Górecki, burmistrz Kowar.

(Ania)
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W Kowarach rozgorzała dyskusja o nielegalnej wycince 
drzew, jakiej miał dokonać na swojej posesji Marek Mi-
krut, radny powiatowy. Samorządowiec nie przyznaje się 
do winy, tłumacząc, że usunął jedynie stare pnie drzew i 
gałęzie. 
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Dzieci pod kołami

Dwie dziewczynki znala-
zły się w minionym tygodniu 
w drogow ych tarapatach. 
Jed na t ra f i ła do szpit a la , 
drugiej nic się nie stało.

Do pierwszego zdarzenia 
doszło w minioną środę rano 
w Cieplicach na ul. Wolności 
blisko Kruszwickiej. Brawu-
rowo jadący kierowca fiata 
punto ominął stojące przed 
zebrą samochody i wjechał 
w dwie dziewczynki podą-
żające do szkoły. Jedna zdo-
łała uskoczyć, druga miała 
mniej szczęścia. Ranne, na 
szczęście niegroźnie, dziecko 
przew ieziono do szpita la . 
K ierowc a zost a ł  u k a ra ny 
ma ndat em o wa r tośc i  t y -
siąca złotych i 16 punktami 
karnymi.

Z kolei w sobotę niefra-
sobliwość dziewięciolatki o 
mało nie skończyła się trage-
dią w Ściegnach. Dziewczyn-
ka wbiegła wprost pod fiata 
c i nq ue c ent o.  Sz c z ę ś c ie m 
pojazd poruszał się powoli i 
dziecko nie odniosło poważ-
nych obrażeń. Rodzice dziew-
czynki zostali pouczeni, aby 
pilnować córki i przestrzegać 
ją przed bezmyślnością na 
drodze. 

(Mar)

Wybiorą młodych 
radnych

W nadchodzący czwartek w 
szkołach gimnazjalnych i średnich 
odbędą się wybory do Młodzie-
żowej Rady Miasta. Z każdej pla-
cówki do rady może trafić dwóch 
przedstawicieli. Wyniki poznamy 
w styczniu 2009. Wówczas też na 
pierwszym posiedzeniu zbierze 
się nowe gremium. Jego zadaniem 
będzie współpraca z dorosłymi 
radnymi, którzy – w sprawach do-
tyczących młodych mieszkańców 
miasta – będą mieli w osobach 
młodych rajców głos doradczy. 
Wybrańcy młodzieży będą także 
sami proponowali samorządow-
com tematy, które są ważne dla 
młodzieży, a dotychczas bywają 
pomijane lub ignorowane.

Śmigają na lodowisku
Atrakcją dla mieszkańców Zabo-

brza jest sztuczna ślizgawka, która 
w tym roku została zmontowana 
przy Szkole Podstawowej nr 11.  
Ceny w porównaniu do ubiegłego 
roku nie zmieniły się. Dzieci i 
młodzież wchodzą za darmo, do-
rośli muszą zapłacić dwa złote, a za 
wypożyczenie łyżew trzeba wydać 
dodatkowe trzy złote. Ślizgawka 
jest otwarta w ciągu dnia w czte-
rech turach: od godz. 9:00 do 11:00, 
od 12:00 do 14:00, od 15:00 do 17:30 
oraz od 18:30 do 20:30.

(tejo)

Z lnem będzie zdrowiejOd dawna dietetycy zalecali picie oleju lnianego, aby do-
starczyć organizmowi potrzebnych tłuszczów nienasyco-
nych. Jego wartość i zalety testowali naukowcy z Krakowa 
i Wrocławia. W efekcie powstał jeden z najciekawszych 
projektów badawczo-dietetyczno-zdrowotnych w Polsce. 
O jego skuteczności będzie można przekonać się w Jele-
niogórskiem.

Równolegle z badaniami naukowy-
mi prowadzono rozmowy z firmami 
produkującymi żywność. Powstało 
przedsiębiorstwo, które rozpoczęło 
już produkcję oczyszczonego oleju 
lnianego z optymalną ilością kwasów 
omega 3 i omega 6. Znaleziono firmy, 
które podjęły się produkcji żywności 
z dodatkiem ekstraktu oleju lnianego. 
Ten nowy produkt został nazwany wi-
taminą Fconcept i produkowany jest 
przez firmę w Żarach.

W Uniwersytecie 
Wrocławskim odbyła 
się konferencja po-
świecona tym osią-
gnięciom w przed-
dzień wejścia na rynek 
produktów mięsnych, 
nabiału i pieczywa, 
zawierających 
olej Fconcept.  
– Do części pro-
duktów zaczyna-
my go dodawać 
i twierdzimy, że 
teraz jest zdrowiej 
– mówi prezes 
stowarzyszenia 
Rzeźników i Wę-

dliniarzy RP, Zbigniew Nowak. 
– Wędliny tradycyjne zawierają 

za dużo tłuszczów nasyconych. My 
dodając oczyszczony olej lniany 
zawierający tłuszcze nienasycone, 
przywracamy równowagę, jaka 
kiedyś była w mięsie zwierząt ho-
dowanych ekstensywnie, jedzących 
rośliny na naturalnych pastwiskach, 
a nie tych stworzonych ludzką ręką. 
Profesor Tadeusz Zając z Uniwersytetu 

Rolniczego w Krakowie przekonywał, 
że nasz wyrób zawierający Fconcept 
będzie bliski składem temu, co ludzie 
jedli w paleolicie, gdy polowali na 
dzikie zwierzęta.

– Zdecydowałem o produkcji pre-
paratu Fconcept, gdy w wyniku 
wieloletnich badań okazało się, że 
len jest najobfitszym i najbardziej 
perspektywicznym źródłem nie-
zbędnych nienasyconych kwasów 
tłuszczowych. Mniej jest go w rybach 
uważanych dotychczas za ich ważne 
źródło – wyjaśnia pomysłodawca 
produkcji witamin Fconcept prof. 
Tadeusz Zając.

 – Od dawna ludzie pili olej lniany, 
jednak nieczyszczony nie jest pozba-

wiony wad, gdyż zawiera glicery-
nę i biopestycydy. Nasz produkt, 
który jest wynikiem współpracy 
mojej uczelni z Uniwersytetem 

Wrocławskim, jest z tych sub-
stancji oczyszczony z 

pomocą technologii 
opracowanej przez 
wrocławskich che-
mików. Jest też 

odporny na ty-
pową, przemy-
słową obróbkę 

żywności i 
nie ulega 
zniszczeniu 

na przykład 
przy pasteryza-

cji. Mamy suplement diety, teraz wiel-
ka praca przed światem medycznym, 
żeby sprawdzić, czy oczyszczony olej 
może być lekiem.

Jednak do tego jeszcze bardzo 
daleka droga. Na razie będzie ba-
dany wpływ suplementu na ludzki 
organizm, a następnie być może uda 
się przeprowadzić badania kliniczne.  
– Jeśli byłby z tego lek wspomagający, 
to już byłby wielki sukces – mówi 
Małgorzata Mikulewicz,  pracownik 
wydziału badawczo-rozwojowego 
wrocławskiego Wojewódzkiego Szpi-
tala Specjalistycznego. – Skład żywno-
ści zmienił się na niekorzyść, nawet 
za naszego życia. Więc przywrócenie 
właściwego stosunku między kwa-
sami tłuszczowymi nasyconymi i 
nienasyconymi może mieć działanie 
prozdrowotne.

– Produkty zawierające kwasy 
tłuszczowe omega 3 i omega 6, 
pojawiają się od razu w całej naszej 
sieci i u naszych odbiorców – mówi 
Dariusz Niebieszczański, producent 
wędlin z regionu jeleniogórskiego. 
– Zgodziliśmy się wziąć udział w tym 
programie ponieważ potwierdzone 
już zalety regularnego spożywania 
produktów zawierających vitaminF-
concept są wręcz zdumiewające.

Marek Komorowski

Dwieście lat niechaj żyje nam!Mieszkanka Jeleniej Góry, 
Maria Gwizdalska skoń-
czyła sto lat! Urodziny ob-
chodziła 8 grudnia. W miniony czwartek odwiedził 
Jubilatkę prezydent miasta, Marek Obrębalski, który 
wręczył dyplomy gratulacyjne podpisane przez siebie, 
premiera Donalda Tuska oraz wojewodę dolnośląskiego 
Rafała Jurkowlańca.

– Mama mieszka z nami od po-
nad 30 lat i jeszcze dwa lata temu 
wszystko wokół siebie robiła sama 
– mówi syn Jubilatki, Zdzisław 
Gwizdalski. – Bardzo się ucieszyła, 
że tylu ważnych ludzi pamiętało o 
jej urodzinach. Do Jeleniej Góry 

przyjechaliśmy w 1946 roku 
z Lwowa, gdzie mieszkali 

rodzice i gdzie się urodzi-
łem na kilka miesięcy 

przed wypędzeniem 
nas przez sowie-

tów. Mama co roku jeździła do 
Lwowa, tak tęskniła za rodzinnymi 
stronami. Jednak od kilkunastu lat 
nie jeździła już tam. I nagle dwa 
tygodnie temu, gdy przyjechał 
do nas lekarz, zbadać mamę, 
wstała, zapytała doktora, czy ma 
samochód. Ten powiedział, że tak. 
Mama na to: – Niech mnie pan 
doktor zawiezie do Lwowa, a syn 
zapłaci za fatygę. Przypomniały się 
mamie stare czasy!.

Pani Maria przez kilkadziesiąt 
lat prowadziła z mężem gospodar-
stwo rolne w Raszycach. Teraz jest 
to ulica Wiejska w Jeleniej Górze. 
Gdy w 1971 roku zmarł jej małżo-
nek, przeniosła się do syna.

(Mar)

Pani Maria uhonorowana
Prezydent Obrębalski wręczył też jubilatce srebrne 40 jeleni wybitych z okazji 900-
lecia miasta oraz bukiet kwiatów. Natomiast ZUS przyznał świadczenie honorowe, 
dla osób które skończyły 100 lat w wysokości 2.275 złotych miesięcznie. Takie 
świadczenia wypłacane się w Jeleniej Górze pięciu osobom.

Mikołaj nie tylko 
dla maluchów

Ponad 250 dzieci obdarowano w minioną 
sobotę w parafii Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Mysłakowicach. Mikołaj przyje-
chał do dzieci radiowozem. Świetnie bawili 
się także starsi, którzy wieczorem zebrali 
się na mikołajkowej imprezie dla dorosłych. 
– Na zorganizowane przez nas mikołajki 
przyszło wyjątkowo dużo dzieci. Jest to tym 
istotniejsze, że w ten sposób sprawiamy 
radość również tym maluchom, które nie 
obchodzą tego święta w domu – mówi ks. 
Jarosław Górecki. W organizację imprezy 
włączył się również Urząd Gminy i Gminny 
Ośrodek Kultury. Wspomogli ich lokalni 
sk lepikarze przekazując paraf i i dar y, 
które również znalazły się w rozdawanych 
paczkach. 

Dorośli uczestnicy zebrali się o godz. 18 
przy ognisku – Tego typu imprezę zorgani-
zowaliśmy pierwszy raz, chcieliśmy, żeby 
6 grudnia był wyjątkowy również dla nich 
– dodaje ksiądz Jarosław.

(Ania) 

Gitaromaniacy w żywiole
Koncertem inauguracyjnym czeskie-

go PF Gitar Quartet rozpoczęło się wczo-
raj święto pasjonatów gry na gitarze i 
muzyki na ten instrument. Tegoroczna 
V edycja „Gitaromanii” trwała do soboty, 
a jej areną był Karpacz. Organizatorzy z 
Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia 
w Cieplicach i Filharmonii Dolnośląskiej, 
zaproponowali recitale, lekcje poka-
zowe, konkurs i koncert jubileuszowy. 
Dyrektorem i pomysłodawcą imprezy 
jest Łukasz Pietrzak, świetny pedagog i 
instrumentalista.

(tejo)

Echa naszych publikacjiW nawiązaniu do naszej publikacji sprzed tygodnia „Jeden do zera dla 
burmistrza”, otrzymaliśmy następującej treści list. 

Robert Kotecki nie jest organi-
zatorem referendum w Szklarskiej 
Porębie. Skład grupy inicjatywnej 
referendum jest powszechnie znany. 
Zamiar przeprowadzenia referen-
dum złożyła grupa 5 mieszkańców 
Szklarskiej Poreby, wśród nich nie 
ma Roberta Koteckiego. Nieprawdzi-
we jest twierdzenie wypowiedziane 
przez burmistrza Szklarskiej Porę-
by, Arkadiusza Wichniaka, że „w 
pisemku referendalnym, rozprowa-
dzanym w mieście, Robert Kotecki 
wielokrotnie pisał nieprawdę o mnie 
osobiście, o działaniach urzędu i 
urzędników” Fakty Karkonoskie nie 
są jak twierdzi burmistrz Wichniak, 
pisemkiem referendalnym. Jest to 
samodzielny, w pełni niezależny 
podmiot prasowy, wpisany do reje-
stru dzienników i czasopism dnia 
27 lutego 2007 roku. Stwierdzenie 
burmistrza Wichniaka o wielokrot-
ności pisania nieprawdy jest próbą 
poważenia całego dotychczasowego 

dorobku prasowego Faktów Karko-
noskich, co jest dowodem rażącego 
braku odpowiedzialności za słowa 
pana burmistrza.  Nieprawdziwe 
jest twierdzenie burmistrza Szklar-
skiej Poręby, Arkadiusza Wichnia-
ka, iż sąd uznał wszystkie moje 
zarzuty za zasadne. Otóż w roz-
dziale III postanowienia z dnia 05 
grudnia 2008 
sąd okręgowy 
c z ę ś ć  w n i o -
sków o sprosto-
wanie oddalił. 
Tak więc nie 
w y m a g a ł o 
sprostowania 
t w i e r d z e n i e 
„Referendum 
jest protestem 
p r z e c i w k o 
d a l s z e m u 
nieudolnemu 
zar ządzaniu 
miastem”. Nie 

wymagało sprostowania twierdze-
nie, że „Referendum jest protestem 
przeciwko niekorzystnym umowom 
blokującym tereny inwestycyjne”. 
Nie wymagało sprostowania twier-
dzenie, że „nie potwierdziły się 
pomówienia rozpowszechniane 
wśród mieszkańców o nierzetelnym 
zbieraniu, czy też fałszowaniu 

podpisów”. Nie wymagało sprosto-
wania twierdzenie, iż niesłuszne 
były oskarżenia członków grupy 
inicjatywnej, tj. radnego Konrada 
Makówkę i byłej radnej Ewy Witek 
o obecną sytuację w mieście.

Robert Kotecki, redaktor naczelny 
Faktów Karkonoskich

Gwiazdka na gwiazdkę z serca płynąca

Ad vocem Tekst „Jeden do zera dla drużyny burmistrza” do którego odnosi się redaktor Robert Kotecki, stał się też 
powodem rozprawy sądowej w trybie przedwyborczym, jaka odbyła się w miniony piątek w Sądzie Okręgowym w Jeleniej 
Górze. W teście napisałem o sprawie wytoczonej przez burmistrza Robertowi Koteckiemu i Mariuszowi Baciorowi o wielo-
krotne pisanie nieprawdy i szkalowanie go. Sąd uznał część zarzutów, pozostałe, wymienione w piśmie R. Koteckiego oddalił. 
Organizatorzy referendum zarzucili burmistrzowi Arkadiuszowi Wichniakowi, że powiedział nieprawdę, a ja ją napisałem. 
Stanąłem też przed surowym obliczem sądu jako świadek, aby wyjaśnić, w jaki sposób dowiedziałem się o wyroku i co 
dokładnie powiedział burmistrz. Sąd po krótkim rozpatrzeniu faktów zdecydował, że oddala wniosek. Uznał, że burmistrz mógł 
komentować wyrok tak jak chciał, a żadna wypowiedź nie zawierała nieprawdy. Gdy czekaliśmy na korytarzu na wydanie 
postanowienia, zacząłem dyskutować z organizatorami referendum na temat swobody wypowiedzi dziennikarskiej. Gdy 
przywołałem tradycje przedwojenne, gdy spory na łamach prasy były wielokrotnie ostrzejsze niż obecnie, a używanie słów 
uważanych za obelżywe, częstsze niż teraz, jeden z organizatorów referendum, Leszek Malkiewicz powiedział – To niech 
pan napisze, że wieśniaki ze Szklarskiej Poręby znowu kłócą się w sądzie. Co niniejszym czynię.

Marek Komorowski

Bożym Narodzeniem zabrzmiał w minioną sobotę 
Teatr Zdrojowy podczas specjalnego koncertu, w 
którym okazję do występu na scenie miały niepeł-
nosprawne dzieci i młodzież. Wspólnie kolędowali 
uczniowie, ich rodzice, widzowie, a wśród nich 
jeleniogórscy samorządowcy. Znani ludzie obdarowali 
występujących prezentami. Imprezę zorganizowała 
Scena Animacji Teatru Jeleniogórskiego i zespół szkół 
przy uzdrowisku Cieplice. (rylit)
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Woyzeck z „byczkiem”
Niełatwego wyzwania 

podjął się Teatr Odnaleziony 
Łukasza Dudy, który dziś 
zaprasza widzów na insce-
nizację dramatu „Woyzeck” 
Georga Buchnera, którą w 
miniony weekend obejrzeli 
widzowie w Jeleniogórskim 
Centrum Kultury. Sztuka 
była inspiracją dla wielu 
twórców. Z ekranowych 
wersji kinomanom na pew-
no zapadło w pamięć dzieło 
Wernera Herzoga. Czy je-
leniogórzanom tak samo 
utrwali się wizja Łukasza 
Dudy? Tytułowy bohater, 
żołnierz Franz Woyzeck, 
miota się między poczuciem 
własnego „ja”, a splotem 
okoliczności, które zmuszają 
go do biernego poddania się 
systemowi. Jak to w teatrze 
Łukasza Dudy bywa, wiele tu 
barw i malarskości. A także 
zupełnie niespodziewanych 
efektów (jako rekwizyt po-
jawia się nawet tzw. byczek, 
elektryczna przecinarka). 
Próżno szukać w tym przed-
stawieniu dosłowności. Jest 
za to wiele symboli i nie-
dopowiedzeń. Trudno też o 
tzw. śledzenie akcji. Choć ta 
niewątpliwie jest, toczy się 
dość wartko, widz – który ze 
sztuką nie zapozna się wcze-
śniej – ma dość ograniczone 
możliwości percepcji.

(tejo)

Urzędnik wraca na scenę!
Na scenie zobaczyliśmy, co godne jest odnotowania, Andrzeja Marchowskiego, który wraca na teatralne deski, będące jego 
powołaniem. Urzędnik z magistratu wszak jest aktorem i to bardzo dobrym! Po romansie z kabaretem „Paka” ten sceniczny come 
back należy uznać za bardzo udany. Żeby się nie czuł samotnie, towarzyszy Marchowskiemu żona Renata. Oprócz tego występują 
Emilia Bil, Dominika Krop, Kamila Gąsiorowska, Dominika Gwizdalska, a w roli tytułowej zagra Eryk Malepszak.

Antykwariat pod Arkadami i Galeria Silva Rerum skończyła rok. Z tej okazji 
uroczyście, ale i rodzinnie było w tym uroczym „Lesie rzeczy” w Rynku. Gospo-
darze placówki: Beata Czystołowska i Grzegorz Nowicki przyjęli mnóstwo gości, 
a wśród nich gwiazdą popołudnia był Tadeusz Gałda, określany przez niektórych 
współczesnym lokalnym Picasso. Nie obeszło się bez licytacji jednego z dzieł 
malarza, a więcej jego obrazów (poza aktami) można przez najbliższe tygodnie 
oglądać (a może kupić?) w galeryjce na placu Ratuszowym.

Szkłem współczesnym zabrzęczało i błysnęło w miniony czwartek Muzeum Karkonoskie. Kruche cuda trafiły do 
sal na piętrze, gdzie znajdują się stałe ekspozycje zabytkowych naczyń szklanych z Jeleniej Góry i okolic. Na półkach 
znalazły się także kruche dzieła wykonane przez Beatę Stankiewicz-Szczerbik, Dagmarę Bielecką, Małgorzatę Da-
jewską, Beatę Mak-Sobotę, Barbarę Zworską-Raziuk, Jerzego Chodurskiego, Kazimierza Pawlaka, Wojciecha Peszkę, 
Macieja Zaborskiego i Stanisława Sobotę.

Piękno świątecznych ozdób docenia każdy, ale nie każdy może własno-
ręcznie spróbować takie piękno stworzyć. Okazję ku temu mieli w piątek 
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 10, którzy uczyli się malować choinkowe 
bombki. Na warsztaty zaprasza jeleniogórską młodzież Muzeum Karkono-
skie, które wraz z Fabryką Bombek w Złotoryi, propaguje sztukę zdobienia 
tych najpiękniejszych, a jednocześnie bardzo kruchych ozdób choinkowych. 
Kolejna odsłona pokazów dziś (poniedziałek), jutro i w środę.

Niezwykle barwny przebieg miała środowa VI Konferencja Integracyjna, której areną była Szkoła Podstawowa nr 8, jedyna 
jeleniogórska placówka prowadząca klasy, w których uczą się zarówno uczniowie w pełni sprawni jak i ich koledzy z różnymi 
niepełnosprawnościami. Organizatorzy zadbali o bardzo bogaty program skierowany do pedagogów z Jeleniej Góry i okolic. 
Przebieg konferencji urozmaicili sami uczniowie, którzy zaprezentowali swoje umiejętności artystyczne w różnych formach. 
Zatańczył zespół Junior Dance oraz zaśpiewała grupa „ósemka”. Były też kolorowe warsztaty tematyczne.
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“Boisko bezdomnych” w reżyserii Kasi Adamik. To 
historia bezdomnych. Ksiądz, minister, kosmonauta, górnik i 
piłkarz reprezentacji zamieszkujący Dworzec Centralny stworzą 
drużynę i ruszą w świat zdobyć mistrzostwo. Film możemy 
obejrzeć do najblizszego czwartku o godz. 16.00. 

“Przyjeżdża orkiestra”, film wyreżyserowany przez Era-
na Kolirina to historia egipskiej orkiestry, która miała zagrać w 
Izraelu na uroczystym otwarciu centrum kulturalnego. Niestety 
nikt nie odebrał muzyków z lotniska przez co muzycy zagubili 
się w obcym kraju. Szukają więc drogi sami, a z jakim skutkiem 
możemy przekonać się do czwartku o godz. 18.00. 

“Pozwól mi wejść” w reżyserii  Tomasa Alfredsona. 
Opowieść o trudach dorastania. Głównym bohaterem jest dwu-
nastoletni Oskar, prześladowany przez kolegów z klasy. Jego 
przyjaciółka to mała wampirzyca Eli, z którą spotyka się w nocy 
na peryferiach szwedzkiego miasta. Towarzyszy temu rozlew 
krwi, a chłopiec wydaje się tym być bardzo zafascynowany. Film 
będzie wyświetlany do czwartku o godz. 20.00. 

“Udław się” w reżyserii Clarka Gregga. 
Opowieść o uzależnionym od seksu oszuście, 
który zbiera pieniądze na leczenie chorej matki 
w restauracjach. Za każdym razem udaje, że 
się dławi, wzbudzajac w ten sposób litość i 
współczucie innych ludzi. Akcję filmu możemy 
śledzić do czwartku o godzinie 16. 

“Mała Moskwa” wyreżyserowana przez 
Waldemara Krzystka. Film opowiada historię 
tragicznej miłości Rosjanki, żony sowieckiego 
oficera i Polaka. Wszystko dzieje się w Legnicy. 
Kobietam zmuszona do wyjazdu do Związku 
Radzieckiego wybiera samobójczą śmierć. Po 
trzydziestu latach Jura, jej mąż, były radziecki 
pilot wojskow y przyjeżdża wraz z dorosłą 
córką do Legnicy, gdzie jest pochowana jego 
żona. Film wyświetlany będzie do czwartku  
w godzinach 17.45 i 20.00

BĘDZIE SIĘ DZIAŁO

Wieczór z bluesem 
i czekoladą 

Miłośnicy jazzu i bluesa 
mogą w tym tygodniu sko-
rzystać z oferty Galerii Cze-
koladowej, która zaprasza na 
koncert Małgorzaty Cieślak i 
Piotra Soboty.  Muzycy wystą-
pią 18 grudnia w czwartek, o 
godz. 17.00. 

Pogoda w ODK
„Wiosna i jesień w miejskich 

zaułkach” pod tym tytułem 
kryje się poplenerowa w y-
stawa Pracowni Plastycznej 
Dorosłego Człowieka. Można 
ją obejrzeć już dzisiaj o godz. 
17.00 w Osiedlowym Domu 
Kultury w Jeleniej Górze. 

Świąteczna zabawa
Na i mprezę choi n kową 

dla dzieci pod t y tułem „W 
ś w iąt ecz ny m ma g icz ny m 
lesie” zaprasza Muzeum Przy-
rodnicze. Na zabawie młodzi 
jeleniogórzanie pobawią się 
już dzisiaj o godz. 12.00.  

BĘDZIE SIĘ DZIAŁO

Przedstawienie 
przedświąteczne 

Jasełka w wykonaniu klasy 
III c ze Szkoły Podstawowej nr 
2 to propozycja  Jeleniogór-
skiego Centrum Informacji i 
Edukacji Regionalnej „Książ-
n ica Ka rkonosk a”.  Przed -
stawienie odbędzie się 16 
grudnia o godz. 16.00. 

Poranki – czytanki
Cykliczne spotkania naj-

młodszych przedstawiciel i 
naszego miasta to alternaty-
wa dla przedszkolaków, które 
mogą w ten sposób aktywnie 
spędzić wolny czas. W tym 
tygodniu „Książnica Karko-
noska” zaprasza na czytanie i 
zabawy integracyjne w środę 
od godz. 11.00 do 13.00.   

Wystawa szopek
Nie lada gratkę będą mie-

l i  mi łośnic y tradyc y jnych 
obrzędów bożonarodzenio-
w ych. 17 gr udnia o godz. 
18.00 wszystkich zaprasza 
MDK „Muf lon” w Sobieszo-
wie. Odbędzie się wówczas 
pokonkursowa wystawa szo-
pek bożonarodzeniow ych, 
wykonanych przez młodych 
i starszych.

Bracia (Cugowscy) znani są z tego, że 
co rusz sięgają po mocne rockowe kawałki 
po które tak właściwie nikt nie sięga .Tym 
razem porwali się na Queen’ów, choć nie 
była to sprawa łatwa. Rejestrowanie płyty 
na której znalazło się 13 znanych utwo-
rów począwszy od „We Will Rock You” 
poprzez „Another One Bites The Dust”, 
„We Are The Champions”, „Fat Bottomed 
Girls”, „Radio Ga Ga”, „I Want To Break 
Free”, „These Are The Days Of Our Lives”, 
„Who Wants To Live Forever” czy „The 
Show Must Go On” trwało aż 5 miesięcy a 
sama praca muzyków jak się okazało nie 
należała do najłatwiejszych wyzwań w 

karierze zespołu. „Bohemian Rapsody” 
wokalista Piotr Cugowski nagrywał przez 
tydzień wykonując aż 190 śladów, z czego 
ponad setka to wokale. Po raz kolejny 
udowodnił, że jest rasowym wokalistą 
a zmierzenie się z utworami Queen było 
czymś naturalnym. Choć  Piotr Cugow-
ski posiada mocny głos w wysokich 
rejestrach to daleko mu do Freddie’go 
Mercury’ego. Nawet obecny wokalista 
Queen, Paul Rodgers  pomija co niektóre 
kompozycje zespołu. Zresztą nie chodzi tu 
o naśladownictwo wielkiego frontmana, 
ale jedynie o pokazanie wielkich kompo-
zycji „Królowej” w zupełnie innym świetle 

bez udziwnień i pop’elinowych aranżów 
. Okazuje się że utwory Queen są bardzo 
trudne do zagrania stąd największym 
wyzwaniem okazała się gitarowa partia 
flamenco w środkowej części utworu 
„Innuendo”, którą zademonstrował po 
wielu trudach Wojtek Cugowski. Braciom 
udało się mądrze zgromadzić repertuar 
a przy tym przekonywująco oddać 
klimat tamtych lat. Ten zbiór znanych 
Queen’owych kompozycji zagranych 
przez Braci bez żadnych udziwnień i 
zmian kompozycyjno – aranżacyjnych 
jest doskonały w swojej formie stąd też 
nie próbowali nadawać tym utworom 
własnej interpretacji. Dziwnie w tym 
zestawie wypada jedynie „You Don’t 

Fool Me”, który w polskiej wersji nosi 
tytuł „Mnie nie zwiedziesz”. Nagrywając 
ten album z wielkim szacunkiem oddali 
cześć jednemu z największych zespołów 
wszechczasów.

Nowości ze świata muzyki
BRACIA – „Tribute to Queen”
wydawnictwo: Agora

Lider Kult’u znów zaskoczył swoich 
fanów wybierając na swój najnowszy 
album kompozycje popularnej w latach 
60. i 70. Silnej Grupy pod Wezwaniem. 
Utwory z repertuaru tego już nieco 
zapomnianego zespołu towarzyszyły 
w mediach i w życiu dzisiejszych 40 
– to paro latków. Zresztą i sam Kazik 
należy do tego pokolenia. Postanowił 
zgłębić ten temat sięgając po najwięk-
sze szlagiery, jak: Chłop żywemu nie 
przepuści” czy „Ballada o cysorzu”. Cie-
kawie, a jednocześnie w bardzo prosty 
sposób Andrzej „Izi” Izdebki ( znany z po-

przedniej płyty Kazika („41”) zaaranżo-
wał, nagrał i wyprodukował ten album 
na którym znalazło się 15 utworów 
z dorobku tej zabawowej formacji, a 
także solowych dokonań Kazimierza 
Grześkowiaka i Tadeusza Chyły.W 
dodatku zagrał na większości instru-
mentach, potwierdzając tym samym, 
że jest absolutnie klasowym muzykiem. 
Słychać w „Odmieniec”, „Wiedźmy”, 
„Pochód Świętych”, „W Południe”, „Ty je 
moje”, że swobodnie czuje się w różnych 
klimatach. Kazik w bardzo ciekawy 
sposób interpretuje utwory, które były 

30 i 40 lat temu wielkimi przebojami. 
Znacznie wcześniej przypomniał o tej 
muzyce na płycie „Oddalenie”, gdzie 
zamieścił sample z piosenki „Rozprawa o 
robokach”, ale wtedy jeszcze nie myślał o 
nagraniu całej płyty. Dopiero gdy zaczęła 
znikać ta nazwa w ludzkiej świadomości 
postanowił namówić szefa S.P. Records 
Sławka Pietrzaka na odkupienie licencji 
od Polskich Nagrań i wydanie je w 
odkurzonej formie na kompakcie. Ale 
do tego nie doszło. Pomysł nagrania 
płyty w Kazik’owych interpretacjach, 
narodził się po spotkaniu z Andrzejem 
Izdebskim, który stał się świetnym 
akceleratorem i zarazem medium do 
zrealizowania tego pomysłu. Piosenki 

Silnej Grupy pod Wezwaniem” ciężko 
tak naprawdę sklasyfikować. Większość 
to wesołe, rubaszne utwory jak: ”W 
południe” czy „Mariola”. Faworytem w 
tym zestawieniu jest „Piwko”, czyli „Nie 
wiem, za co, nie wiem skąd li, legną się 
dziwolągi”. 

wydawnictwo: S.P. Records
KAZIK – „Silny Kazik pod wezwaniem”

Andrzej Patlewicz

Kino Marysienka

INFORMATOR

Koncertowa Jelonka

W  p r o g r a m i e  ko n c e r t u 
znajdują się utwory: „Taniec 
godzin” włosk iego kompo -
zytora Amilcare Ponchielli, 
profesora konser watorium 
w Mediola n ie.  Najw ięk szą 
sławę przyniosły mu opery, 
pisał także balety i kantaty. 
Z a i n spi rowa ny p ow ie ś c i ą 
Kon ra d Wa l len rod Ad a ma 
M ick ie w ic za w 1874 rok u 
napisał operę „Lituani”.

W drugiej części programu:  
Koncert skrzypcowy oraz su-
ita z „Dziadka do orzechów” 
P iot r a  C z a jkow sk iego.  To 
baśń przedstawiająca świat 
dziecięcych zabaw i marzeń. 
Wspaniała muzyka wprowa-
dzi widzów w fantastyczny 
świat baśni Hoffmanna.

Przedświąteczny teatr

Filharmonia Dolnośląska w Jeleniej Górze zaprasza 
w tym tygodniu na koncert własnej Orkiestry Sym-
fonicznej, którą dyrygował będzie Jan Jakub Bokun. 
Muzycy wystąpią w najbliższy piątek o godz. 19.00

– Jajo to symbol życia – mówił 
artysta, zatem może doskonale 
uzupełniać symbolikę świąt bo-
żonarodzeniowych. Tematyka 
prac jest tak różnorodna, że każdy 
odbiorca może dopatrywać się w 
sztuce Wiktora Staszaka odrębnych 
wizji i powiązań. Moje obrazy 
odzwierciedlają często stan ducha 
– radość, szczęście, ale zarazem 
smutek i cierpienie – tłumaczył 
artysta. 

Na jego płótnach odnajdujemy 
drobiazgowość mistrzów nider-
landzkich, atmosferę i specyficzny 

spokój kształtowania malarskiej 
przestrzeni połączone z nieco 
surrealistycznym ujęciem tematu. 
Inspiracje malarskie autor czerpie 
z życia codziennego, przenosząc na 
płótno swoje fascynacje i wizje.

Malarstwo jest pasją Wiktora 
Staszaka. Pierwsze doświadczenia 
z pędzlem i sztalugą podjął jako na-
stolatek. Należał do jeleniogórskiej 
GRUPY R – działającej pod mecena-

tem Jeleniogórskiego Towarzystwa 
Społeczno – Kulturalnego. Ponad 
dwadzieścia lat współpracował 
z Galerią Sztuki „Feniks” prowa-
dzoną przez Urszulę i Henryka 
Szymczaków. 

Zawodowo związany jest z Mu-
zeum Karkonoskim. Jest członkiem 
kolonii artystycznej – stowarzysze-
nia Nowy Młyn, skupionej wokół 
Domu Gerharta i Carla Haupt-

mannów w Szklarskiej Porębie. 
Brał wcześniej udział w wielu 
wystawach zbiorowych. Obecna 
wystawa jest pierwszą indywi-
dualną prezentacją prac artysty. 
Eksponowane obrazy powstały w 
latach 2004 – 2008. 

Wystawa będzie prezentowana 
do 15 stycznia. Serdecznie zapra-
szamy.

Paulina Dzikowska

Pod Szrenicą wystawa z jajem 

„Podróż poślubna” to jedna z propozycji Teatru Je-
leniogórskiego Sceny Dramatycznej na ten tydzień. 
Spektakl wyreżyserowany  przez Ivo Vedrala  trak-
tuje o historii Żydówki, córki śledczej NKWD i syna 
oficera SS. Jest to refleksja o stereotypach i opis 
trudnych rodzinnych relacji. Spektakl obejrzymy 
20 grudnia w sobotę o godz. 19.

Kolejne propozycje Teatru 
Jeleniogórskiego Sceny Dra-
matycznej to:

„We ara camera/rzecz o Ja-
zonie” w reżyserii Krzysztofa 
Minkowskiego. Opowieść o 
n iem ieck iej  rod z i n ie Ern -
sta , biologa prowadzącego 
ba d a n i a d l a  NAT O,  k t ór y 
jednocześnie jest a gentem 
zdradzającym swój kraj i ro-
dzinę. Ich spokojne i dostatnie 
życie przeradza się w koszmar, 
kiedy rodzina w yjeżdża do 
Finlandi i . Losy bohaterów 
możemy poznać już jutro, 16 
grudnia o godz. 19.

Czas na nowy dramat, czyli 
otwarta próba czytana, która 
odbędzie się 17 gr udn ia o 
godz. 18.00  na Scenie Stu-
dyjnej. Warto też wybrać się 
na spotkanie Klubu Krytyki 
Politycznej – promocja książki 
Pawła Mościckiego. To spotka-

nie 18 grudnia o godz. 17.
Na Scenie Animacji Teatru 

Jeleniogórskiego zobaczymy 
w tym tygodniu spektakle:

„Mirra , Kadzidło, Z łoto” 
apokryf betlejemski w reży-
serii Bogdana Nauki.  Sztuka 
nawiązuje do dwóch w yda-
rzeń opisanych w ewangelii: 
narodzin Chrystusa w stajen-
ce betlejemskiej i Golgoty. Oba 
te w ydarzenia łączy postać 
Baraba sza , n iegodziwca i 
zbója . To dość or ygi na l ne 
połączenie możemy obejrzeć 
19 grudnia o godz. 10.00. Teatr 
Zdrojowy zaprasza także na 
sztukę „Tymoteusz w lesie”, 
którą obejrzymy 15 o godzinie 
10.  i 21 grudnia o godz. 16.

“Lekcje pana Kuki” w re-
żyserii  Dariusza Gajewskiego. 
Głównym bohaterem jest Wal-
demar, dwudziestoparoletni 
chłopak, który chce wyjechać 
za granicę, żeby zwiedzić jakieś 
nieznane państwo i zarobić 
trochę grosza. W tej sprawie 
zwraca się po radę do pana 
Kuki, byłego turysty zarobko-
wego. Za jego radą Waldemar 
decyduje się na wyjazd do Wied-
nia, ale jego entuzjazm nieco 
stygnie, gdy przygotowany do 
drogi staje przed rozlatującym 
się autobusem, pełnym prze-
mytników i zupełnie przypad-
kowych osób.  Film obejrzymy 
do najbliższego czwartku o 
godz. 18.00 i 20.00. 

Grand Lot

W Domu Carla i Gerharta 
Hauptmannów w Szklar-
s k i e j  P o r ę b i e  z o s t a ł a 
otwarta w miniony piątek 
wystawa malarstwa Wik-
tora Staszaka – plastyka 
Muzeum Karkonoskiego 
w Jeleniej Górze. Tematem 
przewodnim jest nieco kon-
trowersyjne pojęcie „jaja”, 
szczególnie w okresie nad-
chodzących Świąt Bożego 
Narodzenia. 
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Urodzi ł się w 1963 roku w 
biednej nigeryjskiej rodzinie, 
ale w ychow y wał się w siero -
cińcu w Londynie i w tym mie-
ście rozpoczęła się jego wielka 
kariera. Od 18 lat mieszka w 
USA, od ponad trzech lat jest 
żonaty z niemiecką supermo-
delką Heidi Klum, z którą ma 
dwóch synów.

Dla Seala rodzina i dom to 
dwie najważniejsze rzeczy na 
świecie

Seal: Niemal zawsze, kiedy 
jestem w domu, a nie w trasie, 
a dzieci idą tego dnia do szkoły, 
wstaję rano, by je tam zawieźć. 
I nie robię tego dla idei bycia 
doskonałym ojcem czy czegoś 
podobnego, t ylko dlatego, że 
ta pora dnia naprawdę jest dla 
mnie źródłem radości. Dzieci 
siedzą w samochodzie, ja wsta-
łem, jest wcześn ie ra no -  t a 
codzienna rutyna jest czymś, co 
robię dla nich. Jeszcze większą 
radość odczuwam w te dni, kie-
dy możemy odwozić dzieci do 
szkoły wspólnie z żoną. Kiedy 
wracamy ze szkoły, mamy czas, 
żeby ze sobą rozmawiać, zanim 
zaczniemy kolejny pracowity 
dzień. Kiedy jestem w domu są 
to niezmienne punkty mojego 
zwyczajnego dnia.

To właśnie dzięki rodzinie 
Seal bardzo się zmienił. Twier-
dzi jednak, że nadal tkwi w nim 
odrobina szaleństwa.

Seal: Myślę, że to dzieci spra-
wiają, iż jesteś szalony! Z całą 
pewnością to one właśnie przy-
pominają ci o tym, że nie można 
traktować rzeczywistości zbyt 
poważnie, że trzeba być nie -
konwencjonalnym i w pewien 
sposób patrzeć na swoje życie 
z zachowaniem perspektywy i 
dobrze się bawić. Przypominają 
ci, że nie można przez cały czas 
zachowywać się zbyt dorośle, 
że trzeba robić także szalone 
rzeczy... a poza tym, kiedy się 
wygłupiasz, to je rozśmiesza...

Dzieci mają tę niesł ychaną 
zdolność trwania przy teraź-
n ie j szo ś c i .  Moż emy n a t y m 
tak wiele skorzystać, bo my jej 
nie posiadamy. Nie jest naszą 
naturą - jako istot ludzkich - by 
trwać w chwili obecnej. 

Jednak Seal zdaje sobie spra-
wę, że - mając rodzinę - trzeba 
pamiętać o pewnych granicach 
szaleństwa i nie przekraczać 
ich.

Seal: Są rzeczy, których nie 
można już robić na tym etapie 
ż ycia , na prz yk ład skakanie 
z helikoptera z w ysokości 12 
tysięcy stóp. To znaczy - można, 
ale trzeba się nad tym zastano-
wić dwa razy. Chodzi mi o to, że 
są pewne rzeczy, które robiłem 
kiedyś z niefrasobliwością, a 
których nie zrobi łbym teraz, 
bo spoczywa na mnie wielka, 
w iel k a odpow ied z ia l ność w 

różnych kwestiach.
Po d kon ie c  c z e r wc a t e go 

rok u S e a l  z a ś pie wa ł  w L o s 
Angeles dla 900 osób, na przed-
wyborczej imprezie z udziałem 
ówczesnego kandydata na pre-
zydenta USA, Baracka Obamy. 
Zaprezentował wówczas utwór 
„ A C ha nge I s  G on na Come” 
(„Nadejdzie czas zmian”), czyli 
nową wersję pamiętnego prze-
boju Sama Cooka . Dziś Sea l 
twierdzi, że nie chodzi ło mu 
wówczas o wspieranie konkret-
nego kandydata.

Seal: W rzeczywistości kom-
pozycja ta ma bardzo niewiele 
wspólnego z Barackiem Obamą. 
Bardziej chodzi tutaj o ludzi, o 
fakt, że istnieje coś takiego, jak 
świadomość, zbiorowa świa-
domość, i społeczne poczucie 
sytuacji w tym kraju, z jakim 
nigdy wcześniej nie mieliśmy 
do czynienia. Podobne okolicz-
ności, które przychodzą mi do 
głow y, to ewentualnie czasy 
Kennedy’ego, ale zdecydowa-
nie obser w ujemy oż y wienie, 
pragnienie i przebudzenie w 
tym kraju - nie wspominając 
już o wymiarze globalnym - a 
także poczucie, że ludzie rze-
czy wiście mogą mieć wpł y w 
na zmiany, że mogą upomnieć 
się o to, co zasadniczo jest ich 
prawem naturalnym. I myślę, 
że Obama uosabia to wszystko. 
Jego pojawienie się nastąpiło w 
odpowiednim czasie, ale to nie 
jest esencja zmiany. Prawdziwa 
zmiana pochodzi od ludzi. 

Album „Soul” można odczy-
tać jako rodzaj pol it ycznego 
manifestu. Seal jednak dystan-
suje się od takiego traktowania 

pł y t y, choć ma świadomość, 
i ż  n iek t órz y t a k wł a śn ie ją 
odbiorą.

Seal: Wydaje mi się, że rze-
czywiście płyta niesie ze sobą 
rodzaj społecznego przesłania, 
które w moim odczuciu powin-
no dotrzeć do ludzi, a lbo też 
które jest odzwierciedleniem 
sp o ł e c z nego i  p ol i t yc z nego 
klimatu. Na pewno te czynni-
k i częściowo zdec ydowa ł y o 
w yborze „A Change Is Gonna 
Come” jako jednego z utworów 
na tę płytę.

Seal uważa się za człowieka 
bardzo szczęśl iwego. A le czy 
szczęśliwi artyści mogą tworzyć 
swe najlepsze dzieła?

Seal: Sam nie wiem. Kiedyś 
tak właśnie myślałem, ale nie 
sądzę, że to koniecznie musi 
się sprawdzać. Aczkolwiek uwa-
żam, że czasami - jak to mówią 
- by zaśpiewać bluesa, musisz 
najpierw spłacić swoje długi. 
Żeby w ykona ć emocjona l ny 
ut wór, którego emocjonalna 
treść jest odbic iem przeciw-
ności napotkanych w ż yciu, 

wzniesienia się ponad nie lub 
przejśc ia przez n ie -  t rzeba 
samemu przeżyć coś takiego, 
doświadcz yć czegoś takiego, 
by o tym zaśpiewać w sposób 
przekonujący.

W yd a j e  m i  s ię ,  ż e  t r z e b a 
w ied z ieć ,  o cz y m się mów i. 
Nie jestem pewien, czy ciągle 
t rzeba doś w ia dcza ć c ier pie -
nia , by twoja twórczość była 
przepełniona treścią. Według 
mnie niekoniecznie musi to być 
prawdziwe.

„Spoczywa na mnie wielka odpowiedzialność”
Najnowszy album Seala zatytułowany jest po prostu 
„Soul”. Wokalista naprawdę nazywa się Seal Henry Oluse-
gun Olumide Adelo Samuel, ale znany jest nam po prostu 
jako Seal. Swym niezwykłym głosem już dawno podbił 
świat, głównie dzięki takim przebojom jak „Crazy”, „Kiss 
From a Rose” czy „Amazing”.

ROZRYWKA

Gra w sudoku jest banal-
nie prosta. A raczej zasady 
gry w sudoku są banalnie 
proste, gdyż sama gra już 
może taka nie być. Szcze-
gólnie jeśli spróbuje się 
szczęścia na trudniejszych 
planszach.

Gra polega na wypełnie-
niu planszy cyframi od 1 do 
9 w ten sposób, aby w tym 
samym wierszu, w tej samej 
kolumnie, oraz w każdym 
sektorze 3x3 ozanczonym 
pogrubiona linią, znajdo-
wała się tylko jedna taka 
sama cyfra. Innymi słowy w 
żadnej kolumnie, wierszu, 
lub oznaczonym sektorze 
nie moża powtórzyć się dwa 
razy ta sama cyfra.

SUDOKU
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BARAN
W poniedziałek – spontaniczny wybuch na-

miętności. Do środy włącznie doskonała passa, ale 
pamiętaj, że nic na siłę i swe uczucia lepiej właściwie 
ukierunkować. Los sprzyja ambitnym, zwłaszcza 
tym, którzy chcą pogłębić swą wiedzę. Ta inwestycja 
się opłaci, da rezultaty lepsze, niż możesz uzyskać 
dzięki układom. Jeśli masz coś ważnego do załatwie-
nia, zrób to w piątek – nic ci nie może przeszkodzić. 
Weekend raczej spokojny. 

BYK
Początek tygodnia przejdzie gładko, choć bez 

wielkich wrażeń. W miłości, po chwili niepokoju, 
harmonia powróci. W czwartek i piątek wykorzystaj 
szansę, jaką niesie los. Jeśli masz nowe zadania do 
wykonania, ufaj sobie, postępuj spokojnie i taktow-
nie, ale nie daj się zbić z tropu. Dzięki temu wiele 
spraw pchniesz do przodu. W sobotę wieczorem 
trzymaj emocje na wodzy, by nie zrazić przyjaciół. 
Niedziela miła, ale dość pracowita.

BLIŹNIĘTA
Do środy znajdziesz wiele zadowolenia, skutecz-

nie rozwiązując kwestie związane ze sprawami 
zawodowymi. Nadaj swoim planom realny kształt, 
myśl o dalekosiężnych celach, nie bój się działania. 
Nie zwlekaj z decyzjami! Nie lekceważ nowych 
propozycji, są korzystne. Od czwartku wiele cieka-
wych szans życiowych. Miej oczy otwarte, bo może 
czeka cię więcej niż przygoda. Weekend świetny dla 
podróży, spotkań, miłości.

RAK
Kłopoty wydają się być poważne, ale nie bierz 

ich sobie aż tak do serca, nie zamartwiaj się, tylko 
spokojnie rób swoje. Dbaj o formę, przeznacz jakiś 
wieczór wyłącznie na wypoczynek, a bliskim pozwól 
popracować. W pracy uważaj, by nie dać konkurencji 
broni do ręki. Szczególną ostrożność zachowaj w 
środę, unikaj samotnych spacerów. Czwartek i piątek 
niosą korzystne zmiany. Niedziela więcej niż udana. 
Wieści z daleka.

LEW
W poniedziałek załatwisz trudną sprawę finan-

sową lub związaną z handlem. We wtorek możliwa 
dobra passa w pracy, a także interesująca randka. 
Jeśli spierasz się z szefem, w środę uważaj, by ci to 
nie zaszkodziło. Od czwartku nie usiłuj zmienić 
układu sił w pracy i w domu. Lubisz rządzić, ale w 
piątek i sobotę może ci to sprawić kłopoty. Uważaj 
na siebie, pilnuj auta i portfela! W niedzielę bardzo 
ważna rozmowa z partnerem.

PANNA
Początek tygodnia minie bez zgrzytów, ale i bez 

wrażeń. Jeśli możesz pomóc bliskim, to zrób to. W 
czwartek będziesz się cieszyć swoimi sukcesami, 
których nie zabraknie. We piątek weź się za zaległe 
sprawy, ich rozwiązanie przyniesie z czasem dodat-
kowe pieniądze. Interesy idą świetnie, nowy pomysł, 
który podpowie współpracownik, jest wart zachodu. 
W sobotę nie podejmuj ważnych decyzji. W niedzielę 
licz na przyjaciół.

HOROSKOP
WAGA

To bardzo ważny tydzień dla twojej kariery. Od 
poniedziałku do środy uważaj, pamiętaj, że nie stać 
cię na improwizację w sprawach finansowych ani 
na zadowalanie innych. Jeśli hołdujesz zasadzie 
„jakoś to będzie”, tym razem szykuj się do życia z 
kalkulatorem w ręku. Duża inwestycja uda się, gdy 
ją dobrze zaplanujesz. W domu spokój. Weekend spę-
dzisz przy pracy, a choć nie ma czasu na rozrywki, 
te dni przyniosą ci dużą frajdę.  

SKORPION
Do czwartku gwiazdy ci sprzyjają. Masz czas na 

poważną rozmowę z partnerem, warto sobie po-
wiedzieć, co naprawdę czujecie. Znajdziesz tu dobre 
rozwiązanie. W pracy twa ambicja i konsekwencja 
dojdą do głosu, a los sprzyja odważnym. Masz szansę 
pokazać, co potrafisz, co może się wiązać z korzystną 
zmianą układu sił. W weekend panuj nad sobą, nie 
kłóć się. Jeśli wybierasz się w podróż, pilnuj portfela 
i uważaj za kierownicą.

STRZELEC
Poświęć tydzień sprawom zawodowym, bo gwiaz-

dy sprzyjają podejmowaniu poważnych postano-
wień. W poniedziałek działalność intelektualna ma 
ogromną szansę powodzenia, może zarobisz na tym 
wielkie pieniądze. W uczuciach nic nowego, ale ta 
stabilizacja cię cieszy. W środę trafią się różne okazje, 
ale trzeba działać na zimno, z rozwagą. W weekend 
uważaj na siebie i bliskich, unikaj zatargów.

KOZIOROŻEC
Bardzo udany tydzień – mimo obaw, że coś 

pójdzie nie tak, sprawy ułożą się po twojej myśli. W 
pracy czeka cię uznanie, możesz poprawić swoje i 
tak dobre notowania. Ucieszysz się z nieoczekiwa-
nych spotkań, poznasz kolegów, którzy z czasem 
staną się przyjaciółmi. Wtorek i środa niosą korzyści 
finansowe. Można zacząć coś nowego, co z czasem 
da sukces. W weekend trochę żalu za minionym i 
ciekawa zmiana w uczuciach.

WODNIK
Czeka cię wspaniały tydzień. Korzyści materialne 

przyniosą dawne inwestycje. W pracy zachowaj 
rozsądek, nadmiar ambicji sprawi, że możesz wziąć 
na siebie zbyt wiele. A nie warto się zamęczać, gdy 
miłość puka do drzwi. Twoje marzenia wreszcie się 
spełnią, ale pomóż trochę losowi. Ostrożność wska-
zana w czwartek i piątek. Wyłącznie pracy poświęć 
wtorek, a dobrze zarobisz. W weekend upragnione 
spotkanie i dobra propozycja. 

RYBY
Początek tygodnia może wnieść miłe zamieszanie 

w twoje życie. Zmianie ulegną też plany zawodowe, 
ale zachowaj zimną krew. Nowe obowiązki cię nie 
przerastają, uwierz w to, a sobie poradzisz. W środę 
pozbądź się starych uprzedzeń. W uczuciach cieplej, 
będziecie się lepiej rozumieć, a zazdrość partnera 
zniknie. W piątek możesz dowiedzieć się czegoś, 
co pomoże ci się wzbogacić. W weekend zachowaj 
rozsądek i dystans. 

Pewien dyrygent w rozmowie stale 
mówił o sobie, o swoich koncertach 
i sukcesach. W pewnej chwili się 
zorientował i mówi:
- Ale przepraszam, ja tak ciągle 
o sobie. Porozmawiajmy o panu. 
Jak panu się podobał mój ostatni 
koncert?

Rozmawiają dwie przyjaciółki przy 
kawie. Nagle jedna mówi:
- Wiesz, razem z mężem wynaleźli-
śmy wspaniały środek antykoncep-
cyjny... 100% skuteczności!
- Naprawdę? No mów jaki?!
- Przed każdym pójściem do łóż-
ka, spędzamy wieczór z naszymi 
dziećmi.

- Mamo, dziś na lekcji pan od mate-
matyki pochwalił mnie!
- To bardzo ładnie, a co powiedział?
- Że wszyscy jesteśmy idiotami, a ja 
- największym! 

Spotyka pająk pająka.
- Cześć, co robisz?
- Gram w motylki
- Skąd masz?
- A, ściągnąłem sobie z sieci... 

Niedźwiedź złapał zajączka. Zają-
czek krzyczy:
- Jak mnie zaraz nie wypuścisz i nie 
przeprosisz to, to...
- To co?!
- To trudno... 

Do Jasia na basenie podchodzi 
ratownik:
- Nie wolno sikać do basenu!
- Ale wszyscy sikają do basenu! 
- broni się Jasio.
- Masz rację - mówi ratownik. - Ale 
nie z trampoliny! 

Nauczyciel pyta:
– Jasiu, ile miałeś lat w ostatnie 
urodziny?
– 7.
– A ile będziesz miał w następne?
– 9.
– Siadaj, jedynka!
– Niech to szlag, jedynka w uro-
dziny… 

Jaś zwraca się do nauczycielki:
– Ja nie chcę nic mówić, ale mój 
tata powiedział, że jeśli jeszcze 
jedna uwaga znajdzie się w moim 
dzienniczku, to się komuś zdrowo 
oberwie.

Dentystka pochyla się nad pacjentem 
z wiertłem do borowania i mówi:
- A pamiętasz, jak w szkole ciągnąłeś 
mnie za warkocze?

- Jakie zdolności są najbardziej 
cenione u mężczyzn?
- Zdolności płatnicze. 

Na lekcji biologii pani pyta się Jasia:
- Co to jest?
- Szkielet.
- Czego?
- Zwierzęcia.
- Ale jakiego?!
- Nieżywego

Dziennikarz z Europy pyta Eski-
mosa:
- Czy można u was pracować gdy 
temperatura spada poniżej 40 stopni 
Celsjusza?
- Można ale wtedy do pracy używamy 
kobiet...

W zimowy wieczór gajowy złapał 
w lesie złodzieja który kradł ścięte 
drzewo.
- Co kradniemy drzewo?
- Panie gajowy ja tylko zbieram paszę 
dla królików!

- Chcesz mi wmówić draniu że króliki 
jedzą drewno?
- Jeśli nie będą chciały jeść to napalę 
nim w piecu...

Zimą koło jeziora przechodzi harcerz. 
Mija wędkarza łowiącego w przeręblu 
ryby a po chwili słyszy wołanie:
- Ratunku! Lód pękł! Topię się!
Harcerz sam do siebie:
- Po co krzyczysz?! Medal za ratowa-
nie tonących już mam.

Sekretarka mówi do zapracowanego 
biznesmana:
- Panie prezesie zima przyszła!
- Nie mam teraz czasu powiedz jej 
żeby przyszła jutro! A najlepiej niech 
wcześniej zadzwoni to umówisz ją na 
konkretną godzinę.

Zimowe popołudnie. Piękna dama 
wychodzi na spacer w futrze i spo-
tyka na ulicy członków ekologicznej 
organizacji Greenpeace.
- Jak pani nie wstyd nosić futro zdarte 
z żywych norek?
- To nie norki to poliestry.
- A czy pani wie ile poliestrów musiało 
oddać życie żeby pani miała futro?

ROZRYWKA
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Ulubiony lekarz – ostatnia odsłona
To już ostatnia prezentacja 

wyników plebiscytu. Dziś wielki 
finał, a w minionym tygodniu 
kolejność przedstawia się nastę-
pująco: Na pierwszym miejscu 
znalazł się Przemysław Barano-
wicz z 230 głosami, za nim druga 
Alicja Muszka ze 198 głosami. 
Trzeci do tej pory był Tomasz 
Gede ze 117 głosami, ale przego-
nił go Jarosław Niziołek, ze 122 
głosami. Poniżej zamieszczamy 
pierwszą pięćdziesiątkę. 

Wyróżniliście Państwo me-
dyków, którzy swoją pracą, po-
święceniem i doświadczeniem 
zasłużyli na uznanie. Do wczoraj, 

niedziela, do północy głosowali-
ście na swojego faworyta wpisując 
jego imię i nazwisko na specjal-
nym kuponie, który znajdowaliś-
cu Państwo w naszym Tygodniku 
Jelonka.com. Rozstrzygnięcie 
konkursu odbędzie się dziś, 15 
grudnia. Trzem lekarzom, którzy 
dzięki Państwa głosom pojawią 
się na pierwszych miejscach, 
wręczymy pamiątkowe nagrody, 
a wśród głosujących rozlosujemy 
nagrody niespodzianki. 

O finale plebiscytu napiszemy 
w świątecznym wydaniu Jelonki.
com za tydzień, 22 grudnia.

(RED)

1. Baranowicz Przemysław - 230
2. Muszka Alicja - 198
3. Niziołek Jarosław - 122
4. Gede Tomasz - 117
5. Rojek Andrzej - 112
6. Pichlak Kazimierz - 99
7. Michalska Kinga - 97
8. Jędruszek Jacek - 88
9. Pomarańska Ewa - 84
10. Markiewicz Małgorzata - 68
11. Dąbruś Dariusz - 62
12. Sobańska Grażyna - 57
13. Bednarczyk Bożena - 53
14. Juncewicz Ewa - 53
15. Zięba-berczyńska Aneta - 46
16. Żelaśkiewicz Joanna - 44
17. Kwiatuszewski Piotr - 43
18. Dusza Piotr - 41
19. Fic Mirosław - 41
20. Makuc Renata - 39
21. Tobiarz Krzysztof - 39
22. Aleksandrowicz Adam - 36
23. Keppel Jerzy - 34
24. Półtorak Violetta - 33
25. Sikorski Andrzej - 33
26. Piskozub Tomasz - 31
27. Sokalska-Silicki Iwona - 29
28. Knap Olga - 28
29. Wychota Magdalena - 28
30. Błażko Andrzej - 27
31. Gąszczyk Grzegorz - 27
32. Kociuba Beata - 27
33. Hajdun Małgorzata - 25
34. Latusiński Jacek - 25
35. Wiciak Włodzimierz - 23
36. Hanula Iwona - 22
37. Wodoklis-Kaczyńska Ewa- 20
38. Bokiej Juliusz - 18
39. Patkowski Wojciech - 18
40. Studniarek Paweł - 18
41. Turowska Małgorzata - 18
42. Czerkasow Krzysztof - 17
43. Kołodziejski Tomasz - 12
44. Pawlikowski Adam - 12
45. Wilk Karol - 12
46. Rokicka Magdalena - 11
47. Wiatroszak Ewa - 9
48. Galińska-Aleksik Grażyna - 6
49. Adamczyk Paweł - 3
50. Kapral Piotr - 3

Ratują dzieciom wzrok – możesz i Ty 
Coraz większą popularnością 

cieszy się akcja JZO “Ratujemy Dzie-
ciom Wzrok”. Jej wagę podkreślają 
władze Jeleniej Góry oraz nauczy-
ciele, którzy wiedzą jak istotna 
jest profilaktyka i leczenie chorób 
wzroku wśród uczniów. Każdy 
zgadza się również co do tego, że jest 
to wyjątkowy program, ponieważ 
nie polega tylko na badaniach i 
wykryciu ewentualnego schorzenia, 
ale stwarza  dzieciom szansę na jego 
wyleczenie. Dostają one bowiem naj-
lepszej jakości okulary korekcyjne.  
Przedsięwzięcie jest również bardzo 
istotne dla zarządu JZO, jego ogrom-
ną wagę podkreśla Jan Koprowski, 
dyrektor handlowy. „Zależało nam 
na tym, żeby uwrażliwić rodziców 
na problemy ze wzrokiem 
u dzieci. Chcieliśmy ich w 
jakimś stopniu zmobili-
zować, żeby sami chodzili 
z dziećmi do okulisty. W 
dzisiejszych czasach ma to 
ogromną wagę, bo nasze 
pociechy od najmłodszych 
lat oglądają telewizję i ko-
rzystają z komputera, co 
nie sprzyja ich dobremu 
widzeniu. Wiemy już, że 
wiele dzieci cierpi na wady 
wzroku, ale są one często 
niezauważane przez ich 
opiekunów. Właśnie dla 
nich zorganizowaliśmy tę 

akcję. Niezmiernie ważna jest także 
rola nauczycieli, bo dzięki ich zaanga-
żowaniu udaje się uwrażliwić rodzi-
ców na ten problem. Cieszy więc nas 
ogromnie, że do naszego wspólnego 
dzieła włącza się wiele osób zarówno 
pedagogów, jak i włodarzy Jeleniej 
Góry czy Kowar. Chcieliśmy im za to 
serdecznie podziękować”. 

W poprzednim numerze Jelon-
ki.com omyłkowo umieściliśmy 
zdjęcie Jerzego Łużniaka-zastępcy 
prezydenta miasta, przy artykule, 
w którym swą opinię dotyczącą 
programu wyrażał Jan Koprow-
ski–Dyrektor Handlowy JZO. Za 
zaistniałą pomyłkę obu panów 
przepraszamy.

Poradnie Specjalistyczne

Świadczenia w ramach
    oraz pełnopłatnie

Czynne pon. - pt. 8 - 20, sob 9 - 18
Rejestracja telefoniczna:

Tel. 075 64 52 003,
www.kcmed.pl  email: kcm@kcmed.pl

Karkonoskie Centrum Medyczne

Kompleksowa opieka nad pacjentem
Nowoczesna aparatura medyczna
Szybka profesjonalna diagnostyka 

Badania USG  Doppler

Diagnostyka kardiologiczna

Diagnostyka neurologiczna

Video- gastroskopia

pełny zakres badań
badania płodu 3D/ 4D

echokardiografia serca
próby wysiłkowe na bieżni

Holter-EKG, Holter ciśnieniowy
kontrola rozruszników serca

EKG, spirometria

badania EMG, badania EEG
Doppler tetnic

PORADNIK PACJENTA Choroba Parkinsona

EIDEMIOLOGIA:
Choroba Parkinsona należy 

do najczęstszych chorób. Jej 
częstość występowania w popu-
lacji generalnej wynosi 0,15%, 
natomiast u ludzi po 70 roku 
życia wynosi 1,5%. 

OBJAWY KLINICZME

Głównymi objawami są:
- sztywność mięśniowa
- zubożenie ruchowe
- drżenie spoczynkowe

Pierwsze objawy pojawiają 
się najczęściej między 50 –70 
rokiem życia. Charakterystycz-
ne są trudności w stawianiu 
pierwszych kroków, chód ma-
łymi  krok ami z  szuraniem 
stopami o podłoże, pochylona 
do przodu sylwetka. 

Charakterystyczną cechą jest 
także uboga mimika twarzy 
(twarz maskowata), rzadkie 
mruganie, cicha, monotonna 
mowa.  Drżenie  mięśniowe 
stanowi pierwszy objaw cho-
roby u ok. 70% chorych., jest 
najczęściej jednostronne na 
początku, później może być 
symetryczne. Obejmuje dystal-
ne części kończyn, jest drob-
nofaliste, wyraźnie widoczne 
w spoczynku. Ruchy palców i 
dłoni przypominają „kręcenie 
pigułek”, „liczenie pieniędzy”. 

Często pojawia się objaw tzw. 
„koła zębatego” przy zginaniu 
kończyny. 

Chorobę rozpoznaje się na 
podstawie badania lekarskiego 
(lekarz neurolog) po charakte-
rystycznych dla niej objawach. 
Nie ma badań laboratoryjnych 
ani obrazowych (tomografia, 
rezonans magnetyczny), które 
byłyby pomocne w rozpoznaniu 
tej choroby. Dlatego tak ważne 
jest doświadczenie lekarza.

ROKOWANIE:
Choroba postępuje powoli 

prowadząc po wielu latach do 
zniedołężnienia.

LECZENIE:
Ma charakt er  objawowy. 

Jego celem jest przedłużenie 
czynnego życia pacjenta. Ze 
względu na współtowarzyszące 
często w wieku podeszłym cho-
roby, przy współudziale lekarza 
rodzinnego. 

Leki podawane w tej chorobie 
mają na celu zwiększenie ilości 
dopaminy lub zmniejszenie 
aktywności układu choliner-
gicznego, który w tej chorobie 
uzyskuje przewagę czynno-
ściową. 

Leczenie operacyjne ma na 
celu uszkodzenie (stereotaksja) 
lub zablokowanie (stymulacja 
prądem wysokiej  częstot l i -

wości) odpowiednich struk-
tur mózgu, odpowiedzialnych 
za niepoddające się leczeniu 
farmakologicznemu drżenie, 
sztywność. 

Przyszłością w leczeniu mogą 
być także przeszczepy natural-
nych tkanek produkujących 
dopaminę (np. komórki ma-
cierzyste). 

PROGRAMY 
REHABILITACYJNE:

Powinny być stosowane nie-
zależnie od leczenia farmako-
logicznego. Ważna jest także 
psychoterapia i edukacja rodzin 
chorych.

Objawy parkinsonowskie, 
poza chorobą Parkinsona czyli 
parkinsonizm wtórny to:par-
kinsonizm polekowy, toksycz-
ny (zatrucie tlenkiem węgla, 

manganem, cyjankami), na-
czyniopochodny, w przebiegu 
wodogłowia normotensyjnego, 
pourazowy, w przebiegu guza 
mózgu, a także w przebiegu 
wielu chorób neurodegenera-
cyjnych chorób otępiennych 
(choroba Alzheimera).  Dla-
tego jeszcze  raz  na koniec 
należy podkreślić konieczność 
zasięgnięcia specjalistycznej 
porady lekarskiej w przypadku 
pojawienia się niepokojących 
objawów. 

lek. med. 
Izabela Stolarczyk, 

specjalista neurolog.
Karkonoskie Centrum 

Medyczne, 
Poradnia Neurologiczna

- darmowe BADANIA WZROKU (bez skierowania)  

ZAPRASZA

Jelenia Góra
ul. Bankowa 36, pok. 307 
(wejście obok BGŻ) pon.-pt. 8:30 - 16:30

- dopasowanie i wypróbowanie aparatów słuchowych

tel. (075) 64-54-804

Choroba Parkinsona jest postępującym schorzeniem 
ośrodkowego układu nerwowego o nieznanej etiologii, 
w którym dochodzi do zaniku komórek istoty czarnej 
śródmózgowia. W następstwie tego zmniejsza się ilość 
neuroprzekaźnika dopaminy w strukturze mózgu zwa-
nej prążkowiem.

Walczą z pneumokokami
W tym roku do jeleniogór-

skiego szpitala trafiło troje 
dzieci z ciężkim zapaleniem 
płuc, oskrzeli, stawów i sepsą 
w y wołaną pneumokokiem 
odpornym na penicylinę. Po 
szybkiej interwencji lekarzy 
i  i nt en s y w ny m le c z en iu , 
dzieci udało się uratować, ale 
to co przeżyli mali pacjenci i 
ich rodzice było koszmarem. 
Od 2009 roku dzięki uchwale 
rady miejsk iej, każde nie -
mowlę urodzone w Jeleniej 
G órze będ z ie moż na bez -
płatnie zaszczepić. Mówiąc 
o przyszłorocznych szczepie-
niach przeciw pneumokokom 
należy podkreślić ogromną 
rolę,  ja k ą odeg ra ło k i l k a 
osób z Urzędu Miejsk iego 
oraz Rady Miejskiej w Jeleniej 
Górze. Podziękowania należą 
s i ę  w sz y s t k i m r a d ny m z 
Hubertem Papajem na czele 
oraz prezydentowi miasta, 
M a rko w i  O b r ę b a l s k i e mu 
– mówi lekarz Romana Ja-
worsk a -Bobk ier,  ped iat ra 
i neonatolog. O programie 
szczepień jeszcze poinfor-
muj e m y.  We d ł u g  d a n yc h 
Światowej Organizacji Zdro-
wia (WHO) bakterie pneu-
mokoków pozostają nadal 
ba rd zo wa ż n ą prz yc z y n ą 
zachorowań i śmiertelności 
na całym świecie. Od wielu 
lat obserwuje się narastają-
cą oporność tej bakterii na 
penicylinę oraz inne anty-
biotyki, co utrudnia leczenie 
zakażonych.

(Angela)
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Prawnik radzi
Sumienność pracownika

Od niespełna trzech lat je-
stem zatrudniony na podstawie 
umowy o pracę w zakładzie 
produkcyjnym na stanowisku 
administracyjnym. Podczas 
dotychczasowej pracy zdarzało 
mi się kilka razy spóźnić do 
pracy o kilka minut. Kilka razy 
przełożony zwracał mi również 
uwagę, że podczas przerwy 
sprawdzam swoją prywatną 
pocztę elektroniczną, czego 
rzekomo nie mogę robić przy 
stanowisku pracy. Ostatnio 
przełożony poinformował 
mnie, że wobec tych uwag kie-
rownictwo zakładu z końcem 
roku rozważa wypowiedzenie 
mi umowy o pracę z powodu 
moich zbyt licznych uchybień 
i braku sumienności w wyko-
nywaniu swoich obowiązków 
pracowniczych. Czy faktycznie 
takie rzeczy mogą być podsta-
wą wypowiedzenia mi umowy 
o pracę? – Marcin

Opisana przez Pana sytuacja 
niewątpliwie wymaga głębszej 
analizy warunków Pana zatrud-
nienia oraz charakteru zarzuca-

nych Panu błędów czy uchybień 
w wykonywaniu obowiązków pra-
cowniczych. Niemniej, zawierając 
umowę o pracę, jako pracownik 
zobowiązał się Pan między innymi 
do wykonywania jej sumiennie i 
solidnie. Obowiązek sumienno-
ści i solidności w wykonywaniu 
pracy jest jednym z podstawo-
wych obowiązków pracowni-
czych określonych w art. 100 § 
1 k.p. obok takich obowiązków 
pracowniczych, jak obowiązek 
przestrzegania czasu pracy czy 
też zasad współżycia społecznego. 
Z nieprzestrzeganiem czasu pracy 
z kolei może się wiązać również 
pisanie lub sprawdzanie przez 
pracownika prywatnej korespon-
dencji. Nieprzestrzeganie przez 
Pana tych i innych obowiązków 
wobec pracodawcy (choćby i 
nieumyślne) może być przyczyną 
uzasadniającą wypowiedzenie 
umowy o pracę. Co istotne, będzie 
tak również w przypadku wielo-
krotnego popełniania drobnych 
błędów przez pracownika, które 
muszą być korygowane przez pra-
codawcę lub współpracowników, 
choćby nawet błędy te następowa-
ły w dłuższym okresie.

Zatrzymane prawo jazdy
Dnia 14.08.2007 r. zostałem 

zatrzymany z powodu jazdy 
samochodem pod wpływem 
alkoholu. Poza skazaniem 
mnie na karę pozbawienia 
wolności w zawieszeniu na 2 
lata orzeczony został mi zakaz 
prowadzenia pojazdów na 
3 lata. Na poczet orzeczone-
go środka karnego zaliczono 
okres zatrzymania prawa jazdy 
od dnia 14.08.2007 r. Słyszałem, 
że po upływie połowy czasu, na 
jaki został orzeczony zakaz 
prowadzenia pojazdów, moż-
na starać się o wcześniejsze 
odzyskanie prawa jazdy. Czy to 
prawda? – Michał Dyba

Faktycznie, na podstawie prze-
pisu art. 84. § 1 k.k. sąd może po 
upływie połowy okresu, na który 
orzeczono między innymi zakaz 
prowadzenia pojazdów, uznać ten 
środek karny za wykonany, jeżeli 
skazany przestrzegał porządku 
prawnego, a sam zakaz był w 
stosunku do niego wykonywany 
przynajmniej przez rok. Jednak 
zgodnie z przepisem § 2 powołane-
go artykułu normy tej nie stosuje 

się, jeżeli środek karny jakim jest 
zakaz prowadzenia wszelkich po-
jazdów mechanicznych orzeczono 
na podstawie art. 42 § 2 lub 3 k.k., 
a więc wskutek popełnienia prze-
stępstwa w stanie nietrzeźwości, 
pod wpływem środka odurzające-
go lub zbiegu z miejsca zdarzenia. 
Z opisanej przez Pana sytuacji 
wynika zatem, że nie będzie Pan 
mógł skorzystać z możliwości 
odzyskania zatrzymanego prawa 
jazdy wcześniej jak po upływie 3 
lat od daty zatrzymania, a więc po 
dacie 14.08.2010 r.

Wspólność małżeńska
M i e s z k a m  z  m ę ż e m  w 

mieszkaniu, które mąż otrzy-
mał w testamencie od swojego 
dziadka w trakcie trwania 
naszego małżeństwa. Miesz-
kamy razem z dwójką na-
szych niepełnoletnich dzieci. 
Jednak nasze życie nie układa 
się najlepiej i coraz częściej 
myślę o separacji lub rozwo-
dzie. Czy po ewentualnym 
orzeczeniu separacji lub roz-
wodu należy mi się połowa 
wartości tego mieszkania? 
– Czytelniczka

Zgodnie z przepisem art. 33 
pkt 2 kodek su rodzi n nego i 
opiekuńczego, przedmioty ma-
jątkowe nabyte między innymi 
przez dziedziczenie, wchodzą do 
osobistego majątku małżonka 
będącego spadkobiercą, chyba 
że spadkodawca postanow i ł 
inaczej. Jeżeli zatem w treści te-
stamentu nic nie wskazuje na to, 
że wolą dziadka Pani męża było, 
aby po jego śmierci byli Państwo 
współwłaścicielami mieszkania, 
ca łość mieszkania prz ypada 
wówczas mężowi. Ponadto, w 
przypadku podziału majątku 
(co może mieć miejsce zarówno 
po orzeczeniu separacji, jak i 
rozwodu) nie będzie Pani mogła 
żądać połowy wartości wspo-
mnianego mieszkania. Jeżeli na-
tomiast treść testamentu wska-
zuje na to, że wolą spadkodawcy 
było, aby mieszkanie stało się 
częścią Państ wa majątkowej 
wspólności małżeńskiej – może 
Pani żądać od męża spłaty, jeżeli 
mieszkanie w wyniku podziału 
majątku wspólnego ma pozostać 
jego własnością . Warto prz y 
t ym nadmienić, że jeżel i na 
mieszkanie zostały poczynione 

nakłady lub wydatki, czy to z 
majątku wspólnego czy też z 
Pani majątku osobistego, może 
Pani żądać odpowiedniego ich 
rozliczenia, w trybie przepisu 
art. 45 k.r.o.

Mariusz Gierus – prawnik

Pytania z dopiskiem „Prawnik 
radzi” prosimy wysyłać na adres 
redakcji lub elektronicznie, na 
adres prawnik@jelonka.com

Partnerem cyklu „Prawnik 
radzi” jest Kancelaria Radcy 
Prawnego Michała Oskroby 
„GEMMA” z siedzibą w Jele-
niej Górze, przy ul. 1 Maja 14.

Tel. 075 752 31 53,
Tel./fax. 075 752 31 59.

Sprawy z zakresu prawa cywil-
nego, prawa gospodarczego, 
prawa pracy i ubezpieczeń
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SPORT

Odpowiedź na pytania i wygraj:
1. Płyta CD – „Pastelowa Jadwiga Kuta”
2. Płyta CD – „Najpiękniejsze święta” - kolędy   

 PYTANIA:
1.  Empik to firma promująca:

 a/ ambitne wydarzenia i spotkania kulturalne
 b/ nadmuchiwane materace
 c/ zagraniczne wycieczki objazdowe 
 
2.  W grudniu jeleniogórski salon Empik jest czynny dłużej, 

niż zwykle z powodu:

 a/ pokazów trików cyrkowych
 b/ atrakcyjnej oferty świątecznej
 c/ degustacji lodów i ciasteczek  
 

KONKURS od 15.12.2008
do 29.12.2008

Imię  ......................................................................................................................

Nazwisko ...............................................................................................................

Kontakt ............................................................................................................

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych dla 
realizacji pomysłu Jeleniogórskiego Tygodnika Jelonka.com  (zgodnie z ustawą o ochronie 
danych osobowych z dnia 29.08.1997 r. Dz. U. Nr 133, Poz. 883).

TAK NIE

Złota trójka
Wybieram następujących trenerów:

1. .............................................. - .....................................

     (imię i nazwisko) (nazwa klubu)

2. .............................................. - .....................................

 

3. .............................................. - .....................................
 

Podpis: ……………………………………………………….

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych dla 
realizacji pomysłu Jeleniogórskiego Tygodnika Jelonka.com  (zgodnie z ustawą o ochronie 
danych osobowych z dnia 29.08.1997 r. Dz. U. Nr 133, Poz. 883).

TAK NIE

Regulamin
1.  Kupony, które zamieszczamy w naszym tygodniku należy wypełnić, wpisując 

nazwiska siedmiu wybranych zawodniczek (zawodników) oraz trenerów z naszego 
regionu (powiatu). Można wpisać mniej zawodników lub trenerów. 

2.  Kupony, na których nie będą podane dane osobowe głosujących nie będą brane 
pod uwagę przy losowaniu nagród.

3.  Kupony można wysyłać pocztą pod adres: Tygodnik Jelonka, ul. Skłodowskiej Curie 
13/2, 58-500 Jelenia Góra lub przynieść osobiście.

4.  W jednym kuponie można zamieścić nazwisko tylko jednego zawodnika danej 
drużyny. 

5. Redakcja zapewnia sobie prawo do zmian w regulaminie konkursu.

1. Paweł Wojtczak: Płyta CD „Elvis Greatest hits”
2. Grzegorz Perlowski Płyta CD „ Najpiękniejsze kolędy”

Poprzedni konkurs wygrały:

Złota siódemka
Wybieram następujących sportowców:

1. .............................................. - .....................................

     (imię i nazwisko) (nazwa klubu)

2. .............................................. - .....................................

 

3. .............................................. - .....................................

 

4. .............................................. - .....................................

5. .............................................. - .....................................

6. .............................................. - .....................................

7. .............................................. - .....................................

 

Podpis: ……………………………………………………….

Przegrały wygrany mecz
Porażka koszykarek na własne życzenie

Nasze koszykarki prowadziły w 34 min. 59:53 z Utexem 
Row Rybnik i wówczas zaczęło się nieszczęście. Dziwacz-
ne zmiany w jeleniogórskiej drużynie i brak sposobu na 
powstrzymanie szarżującej Atkinson, spowodowały, naj-
pierw remis w normalnym czasie i porażkę w dogrywce.

Ten mecz zawodniczki Fine-
pharm KK AZS powinny wygrać, 
ale nie wszystkie były w dobrej dys-
pozycji, jak się więc okazało trener 
nie miał kim grać w końcówce spo-
tkania i robił dziwne i rozpaczliwe 
zmiany. Rywalki zagrały rozsądnie 
przez całe spotkanie, zachowały 
więcej zimnej krwi pod koniec 
meczu i zasłużenie wygrały ten 
zacięty pojedynek. 

Już pierwsze minuty spotkania 
dowodziły, że przyjezdne chcą 
wygrać ten mecz i po 3 min. prowa-
dziły trzema pkt. (1:4). Potem gra 
była na tak zwanym „styku”, ale po 
pierwszej „trójce” rywalek wyszły 
one ponownie na 3 pkt. prowa-
dzenie (7:10) w 6 min. Potem było 
jeszcze gorzej i po 10 min. rywalki 
prowadziły 7 pkt. (13:20).

W drugiej kwarcie przyjezdne 
utrzymywały przewagę a nawet 
powiększyły do 10 pkt. w 14 min. 
(17:27). Całe szczęście pod koniec 
tej części meczu miejscowe zagrały 
skutecznie i na przerwę schodziły 
przegrywając czterema punktami 
36:40. 

Trzecia część spotkania, naj-
lepsza w wykonaniu gospodyń, 
rozbudziła nadzieje kibiców na wy-
graną Kolegium w tym pojedynku. 
W 23 min, podopieczne Krzysztofa 
Szewczyka wyszły na pierwsze 
prowadzenie 45:44 po skutecznym 
rzucie Małgosi Babickiej. Następ-
ne „oczka” zaliczyły: Magdalena 
Skorek (lekko kulejąca przez cały 

mecz, aż do zejścia z parkietu pod 
koniec spotkania) oraz Joanna 
Górzyńska Szymczak  i w 27 min. 
zrobiło się: 51:46. Szkoleniowcy 
rywalek wzięli czas i od tej chwili 
przyjezdne konsekwentnie stoso-
wały presing na całym parkiecie. 
Mimo tego po 30 min. było: 55:50 
dla miejscowych i wydawało się, że 
mogą ten mecz wygrać.

Nadzieje na końcowy sukces 
gospodyń wzrosły, gdy po osobi-
stych Ryan Coleman i rzucie Hollie 
Merideth (grała bardzo chimerycz-
nie) zrobiło się w 34 min. - 59:51. 
Wówczas „ni z gruszki ni z pie-
truszki” nastąpiła dziwna zmiana: 
na parkiecie pojawiły się :Natalia 
Niewrzawa i Joanna Kędzia które 
zastąpiły: M. Skorek i H. Merideth  
Niedługo potem po „trójce” sza-
lejącej na parkiecie Atkinson był 
remis: 59:59 i zaczął się horror 
spowodowany przez tę zawodnicz-
kę, która była nie do upilnowania 
dla jeleniogórzanek. Na niespełna 
2 min. przed regulaminowym 
czasem wyprowadziła zespół na 
prowadzenie czterema pkt.: 61:65. 
M. Skorek skróciła dystans na 45 
sek. do 63:65. Zaraz potem po 
rzucie Magdaleny Gawrońskiej za 
3 pkt. piłka trafia w obręcz kosza, 
a najlepsza na parkiecie Atkinson 
nie wykorzystuje dwóch rzutów 
osobistych i tuż przed końcową 
syreną w kontrataku M. Gawroń-
ska wyrównuje wynik meczu w 
normalnym czasie na 65:65.

Niestety, w dogrywce nasze 
dziewczyny nie istniały i przegrały 
ten ważny dla końcowego układu 
w tabeli mecz.

Brak dobrych zmienniczek z 
ławki, która wymuszała na tre-
nerze dość ryzykowne zmiany i 
słaba skuteczność w kluczowych 
momentach to główna przyczyna 
przegranej jeleniogórzanek.

Na meczu obecne były dwie 
byłe koszykarki Finepharm KK 
AZS: Natalia Małaszewska i Keala 
Beatchem. Pewne jest, że z tą druga 
zawodniczką będą rozmowy na 
temat jej przejścia z MUKS Poznań 
do Jeleniej Góry. 

Janusz Cwen

Finepharm KK AZS Jelenia Góra 
- Utex ROW Rybnik 67:74 (13:20, 23:20, 
19:11, 11:10 – 2:9)

Finepharm KK AZS: Ryan Coleman 
15, Magdalena Skorek 13, Joanna 
Górzyńska – Szymczak 12, Hollie 
Merideth 10, Małgorzta Babicka 8, 
Katarina Ristic 5, Joanna Kędzia 2, 
Magdalena Gawrońska 2.

Pozostałe sobotnie mecze:
Lotos PKO BP Gdynia - MUKS Poznań 
94:69 TS Wisła Can Pack Kraków 
- Energa Toruń 78:64 ŁKS Siemens AGD 
Łódź - AZS PWSZ Gorzów Wielkopolski 
63:68 Cukierki Odra Brzeg - PKM Duda 
Super Pol Leszno 59:67 INEA AZS 
Poznań - PTK Aflofarm Vicard Pabianice. 
Ten mecz rozegrany będzie w niedzielę 
(14 grudnia) 

Nie ma mocnych na Finepharm

Ponad 30 punktowa wygrana 
to zasługa wszystkich zawod-
niczek, które grały zespołowo, 

dokładnie i przede wszystkich 
wypełniały wszystkie zalecenia 
trenera, który po ostatnim gwizd-

ku sędziego mógł być zadowolony 
zarówno z gry jak i z wyniku swo-
ich podopiecznych. Początek nie 
wskazywał na pewne zwycięstwo 
jeleniogórzanek. 

Po szybkim zdobyciu kilku ko-
szy, jeleniogórzanki zbytnio się 
rozluźniły i rywalki uwierzyły że 
mogą z tego meczu wywieźć cenne 
dwa punkty. Po pierwszej kwarcie 
gospodynie niespodziewanie prze-
grywały z Olimpią Poznań 16:17. W 
kolejnej odsłonie, jeleniogórzanki 
wzięły się do pracy, ale brakowało 
im skuteczności i konsekwencji w 
swoich poczynaniach. Do przerwy 
jeleniogórzanki zdołały odwrócić 
losy spotkania 27: 21 ale ich gra 
pozostawiała wiele do życzenia.

Dopiero po przerwie zobaczy-
liśmy prawdziwe oblicze naszej 
pierwszoligowej drużyny, która 
w ciągu 20 minut niemal zdekla-
sowała rywala. Świetnie zapre-
zentowały się: Agnieszka Balsam, 
Monika Krawczyszyn – Samiec i 
niesamowita w tym meczu Marze-
na Kowalczyk, która zdobyła 16 
punktów. W całym meczu Kowal-
czyk spisywała się bardzo dobrze, 
oddając celne rzuty z najbardziej 
niewygodnych pozycji. Do tego 
grała zespołowo i bardzo mą-
drze, często obsługując Agnieszkę 
Balsam i Joannę Pawlukiewicz., 
które z czystej pozycji nie miały 
większych problemów ze zdoby-
waniem kolejnych koszy.

Dodać trzeba że w trzeciej kwar-
cie, cały zespół grał dynamicznie, 

walecznie i co najwa żniejsze 
skutecznie, a akcje przeprowa-
dzane przez jeleniogórski zespół 
zasługiwały na podziw i oklaski. 
Tę partię jeleniogórzanki wygrały 
wysoko 26:11 i było wiadome, że 
podopieczne Jerzego Gadzimskie-
go nie mogą tego meczu przegrać. 
W ostatniej kwarcie, jeleniogó-
rzanki dopełniły dzieła, grając 
jeszcze skuteczniej i szczelnie w 
obronie, nie pozwalając rywalkom 
praktycznie na nic. Nie pomogły 
protesty i zastrzeżenie trenera 
Olimpii do gry swoich zawodni-
czek i pracy sędziów. Olimpia w 
ostatniej kwarcie popełniała sporo 
błędów, które z zimną krwią wy-
korzystane zostały przez zawod-
niczki Finepharmu. W końcówce 
jeleniogórzanki dołożyły jeszcze 
kilka koszy i w efekcie zmiażdżyła 
rywalki różnicą 34 punktów 

Kolejne spotkanie jeleniogó-
rzanki rozegrają 20 grudnia z 
Siechnicach ze Ślęzą.

Mateusz Banaszak

Finepharm Karkonosze Jelenia 
Góra – Ol impia Poznań 74:40 
(16:17, 11:4, 26:11, 21:8)

Finepharm: Marzena Kowal-
czyk 16, Joanna Pawlukiewicz 14, 
Olga Zygman 11, Monika Kraw-
czyszyn - Samiec 10, Agnieszka 
Balsam 10, Natalia Górniaczyk 
6, Marta Kowiel 4, Katarzyna 
Fredziak 3, Monika Foitzik. 

Swoje kolejne zwycięstwo w tym sezonie odniosły I ligo-
we koszykarki Finepharmu Karkonoszy Jelenia Góra. 
Podopieczne Jerzego Gadzimskiego nie miały większych 
problemów z pokonaniem w sobotę zawodniczek Olimpii 
Poznań 74:40.

Magdalena Skorek (z piłką) mimo kontuzji 
nogi zagrała niezły mecz
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Mecz od początku do końca 
rozgrywał się pod dyktando lubli-
nianek, które ani przez moment 
nie były zagrożone i pewne zwy-
cięstwa do końcowej syreny tego 
pojedynku.

Nadzieje kibiców na nawiązanie 
równej walki z renomowanymi 
szczypiornistkami z Lublina szybko 
rozwiały przyjezdne, kiedy w 8 
min. prowadziły już siedmioma 
bramkami (1:8), a wcześniej po-
jedynek sam na sam z Marta Gęgą 
wygrała była jeleniogórzanka 
– Magdalena Chemicz, która w 
całym meczu udowodniła, że jest 
jedną z najlepszych bramkarek w 
Polsce. Zresztą jedyną bramkę do 
tego czasu zdobyła właśnie M. Gęga 
(było: 1:1), którą zaraz na początku 
kazał uważnie pilnować szkolenio-
wiec lublinianek – Edward Jankow-
ski, też jeszcze do niedawna  trener 
naszych dziewcząt. Można by 

powiedzieć, że wynik tego meczu, 
to jakby jego zemsta, ale jak ma się 
do dyspozycji takie zawodniczki, 
można  zdziałać wiele. 

Na początku drugiej części me-
czu jego podopieczne prowadziły 
już 13. bramkami (16:29). Jednak 
kiedy w 49 min. zrobiło się tylko 
28:34, E. Jankowski ponownie 
zagrał pierwszą siódemką i rywalki 
szybko odjechały na bezpieczną od-
ległość i spokojnie wygrały mecz. 

U rywalek imponowała przede 
wszystkim skuteczność i szybkość. 
Dowód świetnej gry dała Sabina 
Włodek., która grała dynamicznie, 
często gubiąc nasz blok defen-
sywny. Podobnie jak u nas Marta 
Oreszczuk i to jedyne jeszcze do-
puszczalne porównanie w miarę 
wyrównanych sił w zespołach, 
które walczyły w sobotę na par-
kiecie hali przy ul. Złotniczej , bo 
ponadto rywalki przerastały nasze 
dziewczyny nie tylko wzrostem, ale 
i lepszym przygotowaniem trenin-
gowym i skutecznością w grze.  

Świetnie zaprezentowali się nasi 
kibice, którzy ani na moment nie 
tracili wiary sukces podopiecznych 
Katarzyny Jeż. Po zakończonym 
spotkaniu, kibice podziękowali 
naszym dziewczynom za walkę i 
upór do samego końca. Dodać na-
leży, że kibice w sposób kulturalny 
łączyli się w dopingu z kibicami z 
Lublina, co zasługuje na szacunek 
i pochwałę. 

Janusz Cwen/Benny

Carlos Astol Jelenia Góra – SPR 
Asseco Lublin 36:43 (14:25)

Carlos Astol: Agnieszka Szalek, 
Aleksandra Baranowska Marta 
Gęga 8, Marta Oreszczuk 7, Mirella 
Kaczyńska 5, Sabina Kobzar 5, Ma-
rzena Stochaj 4, Marta Dąbrowska 
4, Monika Odrowska 2, Anna Furse-
wicz 1, Agnieszka Kocela.

Najwięcej bramek: dla SPR As-
seco: Sabina Włodek 9 i Dorota 
Malczewska 7.

SPORT

Zawsze aktualne tabele i wyniki 
z meczów w internecie

Carlos Astol rozbity przez mistrzynie Sudety nie dały rady 
wiceliderowi

Jak zw ykle walczyli o jak 
naj lepsz y w y n i k do końca 
spot k a n ia ,  a le gospoda rze 
za wszelką cenę chciel i się 
zrehabilitować przed własną 
widownią za przegrany mecz w 
Warszawie z osłabioną Polonia 
2012 i dopięli swego. 

W tym dniu koszykarzom ze 
stolicy Karkonoszy nic nie szło 
po myśli. W pierwszej kwarcie 
jeleniogórzanie toczyli wyrów-
nane zawody , ale po własnych 
błędach w końcówce schodzili 
na przerwę przegrywając czte-
rema punktami 14:18 . Później 
szybkością i sprytem, tyszanie 
na tyle skutecznie gubili jele-
niogórski blok defensy wny, 
że zaczęl i powiększać prze -
wagę punktową, odjeżdzając 
rywalom na siedem punktów 
38:31. 

Po zmianie stron, jelenio-
górzanie robil i wszystko co 
mogl i , aby doprowadzić do 
remisu, ale niestety niecelne 
rzuty i błędy w obronie niestety 
oddalały koszykarzy z Jeleniej 
Góry od końcowego sukcesu. 
W niemal każdej akcji prze-
prowadzonej przez koszykarzy 
Sudetów brakowało „kropki 

nad i” i niecelne rzuty kończy-
ły się skutecznymi kontrami 
rywali. W ostatniej odsłonie 
tego meczu, Sudety odrobiły 
straty i nawet wygrały w tej 
kwarcie, ale to było za mało na 
świetnie dysponowany zespół 
z Tychów. 

Szkoda, bo gdyby jelenio-
górzanie zagrali bardziej am-
bitnie i z pozytywnym nasta-
wieniem mogliby się pokusić 
nawet o zw ycięst wo w t ym 
meczu, a tak pozostaje zawod-
nikom i kibicom, przełknąć 
kolejną w tym sezonie gorycz 
porażki.

Big Star Tychy – Sudety Je-
lenia Góra 77:65 (18:14, 24:13, 
18:16, 17:22)

Sudety: Jakub Czech 16, To-
masz Wojdyła 15,Artur Grygiel 
12,Krzysztof Samiec 4, Piotr 
Tarasewicz 4, Jarosław Wilusz 
2, Rafał Niesobski 2, Łukasz 
Skrzypczak 2, Mariusz Matczak 
2, Jędzrzej Jankowiak 2, Michał 
Strenga 2, Łukasz Niesobski 2 

Mateusz Banaszak

Nasze szczypiornistki ule-
gły u siebie zdecydowanie 
i bezdyskusyjnie niepo-
konanym w tym sezonie i 
wielokrotnym mistrzyniom 
Polski – SPR Asseco BS Lu-
blin 36:43, choć rywalki nie 
grały w pełnym składzie.

Inne mecze:
AZS AWF Warszawa - Zgoda Ruda Śląska     18:28 (7:13)
AZS AWFiS Gdańsk - Ruch Chorzów               28:18 (19:10)
Politechnika Koszalińska - Piotrcovia              21:25 (11:14)
Słupia Słupsk - Start Elbląg                             25:29 (13:14)
Mecze następnej kolejki (20 grudnia) sobota
SPR Asseco BS Lublin - AZS AWF Warszawa
Ruch Chorzów - Słupia Słupsk                                         (16.00)
KU AZS Politechnika Koszalińska - Zgoda Ruda Śląska (17.00)
Start Elbląg - Interferie Zagłębie Lubin                            (17.30)
21 grudnia - niedziela
Łączpol Gdynia - Carlos-Astol Jelenia Góra                      (13.00)
Piotrcovia Piotrków Tryb. - Dablex AZS AWFiS Gdańsk    (17.00)

Nasi koszykarze po efektownym zwycięstwie u siebie 
z wyżej notowanymi Żubrami Bialystok, przegrali 
niestety w Tychach z wiceliderem 65:77.

Juniorzy Sudetów 
wygrywają
Kolejne zwycięstwo odnieśli podopieczni Leszka Olek-
sego w rozgrywkach ligi makroregionu. Tym razem 
nie dali szans koszykarzom z Wrocławia, popisując się 
świetnymi akcjami i wypełniając wszystkie zalecenia 
trenera.

O zwycięstwo nie było łatwo, 
już na początku gołym okiem 
było widać, że wrocławianie 
przewa żają wa r un ka m i f i -
zycznymi, a mierzący 205cm 
center gości potwierdzał, że 
jeleniogórzanie, nie będą mieć 
łatwo w tym spotkaniu.

To t ylko złudzenia gości, 
którz y nie byl i stanie tego 
dnia poważnie zagrozić jele-
niogórzanom, w odniesieniu 
kolejnego l igowego zw ycię -
stwa. Tylko w pierwszej kwar-
cie, Wrocławie toczyli zaciętą 
walkę, w której dominowali 
przede wszystkim w obronie, 
odcinając „naszych” od rzutu. 
Pierwszą odsłonę nasi młodzi 
koszykarze przegrali trzema 
punktami 14:17.

Kolejne kwarty to już świet-
na i  dy na m iczna g ra pod-
opiecznych Leszka Oleksego, 
którzy znaleźli receptę na ro-
słych i dobrze dysponowanych 
zawodn i ków z Wroc ław ia . 
Druga i trzecia kwarta nale-
żała do naszych zawodników, 
którzy wręcz deklasowali ry-
wala i udowodnili, że są jedną 

z najlepszych drużyn tej ligi. 
Wygrali kolejno 21:11 i 23:15 i 
spokojnie kontrowali przebieg 
spotkania. W ostatniej kwarcie 
goście próbowali odwrócić losy 
spotkania, lecz żelazna defen-
sywa w tym skuteczne zbiórki 
nie pozwoliły gościom na wie-
le. Jeleniogórzanie co prawda 
przegrali czwartą partię 15:19, 
ale doświadczeniem i opano-
wa n iem udowodn i l i  s woją 
wyższość nad silnym rywalem, 
broniąc bezpiecznej przewa-
gi pun ktowej.  Podopieczn i 
Leszka Oleksego „dowieźl i” 
zwycięstwo do końca, w efek-
cie wygrywając na własnym 
parkiecie 73:62.

Benny

Sudety Jelenia Góra - WKK 
Wrocław 73:62 (14:17 ; 21:11 ; 
23:15 ; 15:19)

Sudety: Kiełbasa 17, Raczek 
16, Kozak 14, Radziszewski 
10, Przydryga 6, Studniarek 6, 
Popkowski 4, Horeglad.

Zmasowany atak głosów w plebiscycie 
Do kolejnej nawałnicy gło-
sów doszło w tym tygodniu 
w jelonkowym plebiscycie 
na najlepszego sportowca 
i trenera roku. Nie brakuje 
emocji i sporych sensacji, 
do których już doszło i do 
których na pewno jeszcze 
dojdzie

Plebiscyt, który odbywa się po 
raz drugi może być zaliczony do 
niezwykle popularnych. W ciągu 
tygodnia, Dominik Szujewski 
, siatkarz  IV – ligowej Olimpii 
Kowary otrzymał niemal taką 
samą liczbę głosów jaką miał na 
swoim koncie do tej pory. Dominik 
wsparty państwa głosami, w ciągu 
tygodnia zgromadził ich 227, które 
zostały dopisane na jego konto i z 
wynikiem 499 głosów, nie da chyba 
sobie już odebrać zwycięstwa,  choć 
przykład popularnego siatkarza 
dowodzi,  że wszystko się może 
zdarzyć.

Drugi w zestawieniu jest Jakub 
Czech, który również dzięki dużej 
popularności regularnie zdobywa 
państwa głosy, a zdobył ich aż 
231. 

Na trzecim miejscu plasuje się 
Maja Włoszczowska, a tuż za nią 
amerykanka Ryan Coleman i 
będąca w coraz lepszej formie 
bramkarka Carlosa – Aleksandra 
Baranowska

Nie brakuje emocji w klasyfika-
cji najlepszych trenerów. W tym 

tygodniu Ireneusz Taraszkiewicz 
dzięki państwa głosom odparł ataki 
Krzysztofa Szewczyka z Finephar-
mu i różnica między dwoma jak 
do tej pory - najlepszymi trenerami 
wynosi już 40 głosów. Gorąca walka 
toczy się również o trzecie miejsce. 
Katarzyna Jeż zrównała się głosami 
ze swoim kolegą z pracy – Zdzisła-
wem Wąsem i zajmuje już wysokie 
trzecie miejsce. W tym tygodniu, 
sporo głosów otrzymała trenerka 
rezerw Carlosa - Dila Samadowa, 
która „przeskoczyła” z ósmego na 
piąte miejsce w tym zestawieniu. 
Natomiast o dwa miejsca przesunął 
się Rafał Majda, który z 77 głosami 
zajmuje siódme miejsce, a do 
pierwszej dziesiątki przebił się dość 
nieoczekiwanie Jerzy Gadzimski 
- trener I ligowego Finepharmu 
Karkonosze Jelenia Góra.

Wyniki – stan głosowania z 14 
grudnia godz. 16:00

Najlepszy sportowiec:
1.  Dominik Szujewski – Siatkówka 

– MKS Olimpia Kowary 499
2.  Jakub Czech - Koszykówka - KS 

Sudety Jelenia Góra -231
3.  Maja Włoszczowska - Kolarstwo 

- Halls Proffesional MTB Team 
184

4.  Ryan Coleman - Koszykówka 
- AZS Finepharm Kolegium Kar-
konoskie Jelenia Góra 164

5.  Aleksandra Baranowska - Piłka 
Ręczna – KS Carlos Astol Jelenia 
Góra 155

6.  Marta Gęga - Piłka Ręczna - KS 
Carlos Astol Jelenia Góra 145

7.  Piotr Płoński - JSS Gwardia 124
8.  Marcin Nowosielski - Karate 

- Oyama Karate 118
9.  Agnieszka Kocela - Piłka Ręczna 

– KS Carlos Astol Jelenia Góra 
101

10.  Marta Dąbrowska - Piłka Ręcz-
na – KS Carlos Astol Jelenia 
Góra 95

Najlepszy trener:
1.  Ireneusz Taraszkiewicz - Ko-

szykówka - KS Sudety Jelenia 
Góra - 188

2.  Krzysztof Szewczyk - Koszyków-
ka - Finepharm AZS KK Jelenia 
Góra 144

3.  Katarzyna Jeż - Piłka Ręczna -KS 
Carlos Astol Jelenia 90

4.  Zdzisław Wąs - Piłka Ręczna – KS 
Carlos Astol Jelenia Góra 90

5.  Dila Samadowa - Piłka ręczna 
- KS Carlos Jelenia Góra 85

6.  Kazimierz Piecuch – JSS Gwar-
dia 79

7.  Rafał Majda - Karate - Oyama 
Karate 77

8.  Leszek Oleksy - Koszykówka - KS 
Sudety Jelenia Góra 63

9.  Artur Czekański - Koszykówka 
- KS Sudety Jelenia Góra 51

10.  Jerzy Gadzimski - Koszykówka - 
Finepharm Karkonosze Jelenia 
Góra 42

Nasze trenerki świetnie sobie radzą w plebiscycie

Marzena Stochaj (z piłką) 4 razy pokonała bramkarki Lublina

Jeleniogórscy kibice w sposób efektowny 
i kulturalny dopingowali zawodniczki Carlos Astol
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Treść prosimy wpisywać drukowanyMI literami:

Maksimum 150 znaków  
Data Emisji: ...................................................................................................................................
Rubryka*: USŁUGI [różne, budowlane, fotograficzne, korepetycje, muzyczne, transportowe, zdrowie i 
uroda, towarzyskie] MOTORYZACJA [sprzedam, kupię, zamienię] NIERUCHOMOŚCI [sprzedam, kupię, 
zamienię, mam do wynajęcia, chcę wynająć] PRACA [dam pracę, podejmę pracę] RÓŻNE [kupię, 
sprzedam] ZGUBIONO, ZNALEZIONO, ODDAM ZA DARMO, PRZYJMĘ ZA DARMO

Imie i nazwisko:..............................................................................................................................
Adres:...............................................................................................................................................
Telefon kontaktowy:........................................................................................................................
*zakreślić wybór
Data wysłania:........................................................................................................................

 

KUPON NA
OGŁOSZENIE DROBNEBEZPŁATNY

Ogłoszenia 
do następnego numeru Jelonki.com 
będą przyjmowane do piątku, do godz. 12.

1. Ogłoszenia są bezpłatne
2. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania ogłoszeń
3.  Aby ogłoszenie ukazało się w Tygodniku Jelonka należy wypełnić kupon 

i dostarczyć go do redakcji (ul. Skłodowskiej-Curie 13/2)
4.  Istnieje możliwość nadania tego samego ogłoszenia wiele razy, wystarczy do  wypełnionego kuponu dołączyć 

odpowiednią liczbę kuponów (wypełniamy tylko jeden kupon)
5.  Ogłoszenie jest ważne tylko po podaniu danych osobowych (do wiadomości redakcji) wraz z kontaktem, 

w celu sprawdzenia wiarygodności ogłoszenia.
    Imie nazwisko, adres, telefon kontaktowy
6. Jeden kupon przeznaczony jest na jedno ogłoszenie na okres jednego tygodnia (jeden numer).
7. Zakaz reklamowania stron internetowych
8. Regulamin dotyczy ogłoszeń z kuponów oraz sms'ów
9. Ogłoszenia matrymonialne przyjmowane będą wyłacznie w redakcji

OGŁOSZENIA DROBNE : REGULAMIN

OGŁOSZENIA                             2008-12-4 23.00 - 2008-12-11 23.00    

WA¯NE TELEFONY

ALARMOWE
Policja   997
Straż Pożarna  998
Pogotowie ratunkowe  999
GoPr   985
Pogotowie Energetyczne  991
Pogotowie Gazowe  992
Pogotowie Ciepłownicze  993
Pogotowie wodociągowe  994
numer alarmowy ogólny  112
POLICJA
komenda Miejska  75 20 700
komisariat ul. amii krajowej 75 20 150
komisariat pl. Piastowski 75 52 374
Straż Miejska  75 25 162

SŁUŻBA ZDROWIA
narodowy Fundusz Zdrowia 64 58 709
Szpital wojewódzki  75 37 100
Izba przyjęć   75 37 118
Pogotowie ratunkowe  75 23 636

URZĘDY
urząd Miasta pl. ratuszowy 75 46 101
ul. Sudecka   75 46 210
Powiatowy urząd Pracy  64 73 160
urząd Skarbowy  64 73 500
urząd Celny   64 57 200
rzecznik praw konsumenta 75 46 110
Centrum Informacji Turystycznej 76 76 925
Sąd okręgowy  64 15 100

Prokuratura rejonowa                 64 28 400
Prokuratura okręgowa                 64 28 400
Poczta Główna                 75 243 90
Powiatowa Stacja Sanitarno 
Epidemiologiczna                  64 355 60
konserwator Zabytków                 75 26 865
ZuS                  64 68 400
KULTURA
Teatr Jeleniogórski                 64 28 112
Filharmonia dolnośląska                 75 38 160
Jeleniogórskie Centrum kultury         64 238 81
odk Zabobrze                 75 41 090
Mdk                  62 24 460
Mdk „Muflon”                 75 53 626
Muzeum karkonoskie                  75 234 65

NIERUCHOMOŚCI
SPRZEDAM

MIEszKaNIE 64m w nowym bloku 
z cegły z ogródkiem i działką 
rekreacyjną w pobliżu, w centrum 
Jeleniej Góry – 502 415 200
4 pokojowe 87m2 mieszkanie po 
remoncie, 4 piętro, winda, cena 
320000 – 607 240 597
sPrzEdaM działki budowlane 
w Karpaczu 500m2 lub 1000m2. 
Cena za metr 200zł. Widok na 
snieżkę w pobliżu Western City - 
janre@ad.com - 00491607979707
148989. 115 tys. kawalerka - Przy 
ul. Hofmana, doskonale utrzymana 
z miejscem do parkowania auta. 
Słoneczna, przytulna Remigiusz 
Rychlewski Nieruchomości. - 501 
736 644
149994. 130 tys. w centrum - Miesz-
kanie w centrum 61,5m w kamienicy 
na III piętrze do remontu. Jeldom 
- 668 667 637
150021. 2 pokoje Zabobrze I I I 
- w bloku na IV piętrze, 51m, cena 
167.500 zł. Jeldom - 600 434 800
148991. 95 000 zł 47 m2 - 2 pokoje, 
pierwsze piętro, mieszkanie bez-
czynszowe z garażem. Gmina Stara 
Kamienica. - 667 219 752
149856. Ładne dwupokojowe - 57 
m2, nowe mieszkanie, nowocześnie 
urządzona kuchnia, duża szafa 
Komandor, II piętro nowo wyremon-
towanej kamienicy, blisko Centrum, 
spokojne zamknięte osiedle, nPart-
ner - 790 359 599
150423. Deweloperskie na Czarnym 
- Do sprzedania mieszkanie trzypo-
kojowe z garażem. Cena 315 tys zł 
„Partner” - 604 869 172
150017. Dom lub osobne miesz-
kania - Dom w całości lub trzy 
odrębne mieszkania w centrum 
Jeleniej Góry. Przy domu ogród, 
garaż i pomieszczenia warsztatowe. 
Jeldom. - 602 727 242

148960. Działka budowlana - w 
Radomierzu, 1000 m2 i więcej, 
35 zł/m2 pięknie położona. - 667 
219 752
149594. Działka inwestycyjna - 
4000 m2 położona 3 km od Jeleniej 
Góry. Teren pod zabudowę agro-
turystyczną, pojedyncze obiekty 
mieszkalne, gastronomiczne i usłu-
gowe - 508 152 068
148985. Działka pod Chojnikiem - 
1973 m2 Równy teren, dużo słońca, 
ładne widoki także na Karkonosze i 
miasto. Polecam Rychlewski Remi-
giusz Żebrowscy - 501 736 644
148983. Działka Szklarska Poręba 
- słoneczna, 1600 m2 piękne widoki, 
mały domek letniskowy, media, 
doskonały dojazd 290 tys. Rychlew-
ski Remigiusz - 501 736 644
149595. Dzia łka w Wojc ieszy-
cach - Działka (siedlisko rolne)o 
powierzchni ok 1 ha z malowni-
czym widokiem na panoramę gór. 
Prawdziwa oaza spokoju. Działka o 
regularnym kształcie, dojazd drogą 
gminną. GNK - 508 152 068
149533. Działki w Dziwiszowie - od 
1600 m2 do 2000 m2, budowlane, 
media i dobry dojazd droga asfal-
towa. 70 zł m2. - 667 219 752
149409. Inwestycja - Wojcieszyce 
- 2 atrakcyjne działki: 0,82 ha przy 
drodze do Szklarskiej Poręby - 390 
tys. zł oraz 4,08 ha na wzniesieniu 
- 750 tys. zł. Piękne widoki i świetna 
cena! nPartner - 790 359 599
148984. Inwestycyjna przy drodze 
- droga do Szklarskiej Poręby, 
inwestycyjny grunt budowlany 8200 
m2 doskonała lokalizacja i cena 50 
zł/m2 Rychlewski Żebrowscy Nieru-
chomości - 501 736 644
150031. Kawalerka 93 000 zł. na 
Zabobrzu II, 27 m2, łazienka po 
remoncie, meble kuchenne do mon-
tażu - Gratis - 660 359 500
150043. Lokal 113m centrum - 
Mieszkanie 113m2 na parterze w 
centrum, świetnie nadające się na 

biura, gabinety lekarskie, kancela-
rie. Lokal czteropokojowy w bardzo 
dobrym stanie technicznym Piwnica 
na np. archiwum. - 666 830 830
150421. Luksusowe z garażem 
- Mickiewicza, mieszkanie trzypo-
kojowe pow. 54m wyposażone z 
garażem. Cena 300 tys. zł - 604 
508 308
149796. Mieszkanie 2 pokoje - 52m, 
po kapitalnym remoncie, bardzo 
ładnie urządzone z garażem. Moż-
liwość dokupienia działki z altaną. 
Jeldom. Polecamy niska cena - 602 
727 242
149527. Mieszkanie 3 pokojowe 
- Oferujemy Państwu mieszkanie 
po kapitalnym remoncie w bardzo 
ładnej aranżacj i na I I I p iętrze, 
Zabobrze III - 64m2. Jeldom - 666 
830 830
149800. Mieszkanie 3 pokojowe na 
Zabobrzu III 64m po remoncie, w 
czteropiętrowym budynku - Jeldom 
- 600 434 800
148963. Mieszkanie 4 pokoje - 78 
m2 z balkonem, czwarte piętro w 
bloku z windą, stan bardzo dobry. 
Zabobrze II. - 667 219 752
149528. Mieszkanie 63 m2 - 3 
pokoje, trzecie piętro, po kapital-
nym remoncie. Zabobrze III - 667 
219 752
149322. Mieszkaniem - słoneczne 
2-poziomowe mieszkanie apar-
tamentowi w nowym budynku w 
spokojnej dzielnicy Jeleniej Góry z 
pięknym widokiem na Górę Szybow-
cową. - 508 152 068
149516. Mieszkanie do remontu 
- w centrum miasta , na III piętrze 
61,5m2 Jeldom. - 668 667 637
150025. Mieszkanie Szklarska 
Poręba - w budynku na 4 piętrze. 
Powierzchnia 47m. Z okien widok 
na Panoramę Karkonoszy. Jeldom 
- 600 434 800
149326. Mieszkanie w centrum - 
Przestronne 3 pokojowe mieszkanie 
w centrum miasta. W mieszkaniu są 
nowe okna PCV, oraz instalacja c.o, 
na podłogach deska która wymaga 
odświeżenia. GNK - 508 152 068
149998. Mieszkanie z antresolą - 
Śliczne mieszkanie z drewnianymi 
belkami 170 tys. do negocjacj i 
Jeldom ofer ta nr SM216 - 602 
727 242
148894. Nowe dwupokojowe - 
Nowocześnie urządzone mieszka-
nie, II piętro nowo wyremontowanej 
kamienicy, zamknięte spokojne 
osiedle, monitoring, blisko Centrum, 
57 m2, nPartner - 790 359 599
149429. Nowoczesne dwupokojowe 
- duże nowe mieszkanie, 57 m2, 
nowocześnie urządzona kuchnia, 
nowo wyremontowana kamienica, 
osiedle zamknięte i spokojne, nPart-
ner - 790 359 599
149523. Nowy dom - w Łomnicy, 
190 m2, powier zchni ,  900 m2 
działki do wykończenia podłogi 
i armatura sanitarna. 479 000 zł 
- 667 219 752
149321. Nowy dom - Bardzo ładny 
nowy dom wolnostojący. Do wykoń-
czenia podłogi w domu w/g własnej 
aranżacji oraz łazienki. - 508 152 
068
150121. Nowy dom w Karpaczu 
- Dom z bali o powierzchni 120m2. 
Działka 500m2 (blisko WESTERN 
CITY), real izacja budowy sier-
pień 2009 Cena 375 000 pln e-
mail:janre1@aol.com - 0049 160 
7979707
150033. Parter w centrum - Miesz-
kanie 107m , w kamienicy w centrum 
na parterze. 3 pokoje z garażem. 

Cena do uzgodnienia. Jeldom  - 666 
830 830
148905. Stylowe pięciopokojowe - 
mieszkanie w Centrum, przestronna 
kuchnia, piękna duża łazienka, 
balkon, sufity z oryginalną sztuka-
terią, 150 m2, II piętro zadbanej 
kamienicy, teraz niższa atrakcyjna 
cena! nPartner - 604 869 172
149988. Sty lowe w Ciepl icach 
- Mieszkanie 140m w kamienicy 
z pięknymi piecami kaflowymi, po 
kapitalnym remoncie Jeldom. - 600 
434 800
149997. Super mieszkanie Zabo-
brze III - świetna lokalizacja, po 
kapi talnym remoncie w bardzo 
ładnym stylu urządzone. Jeldom 
- 666 830 830
148900. Szklarska Poręba - działka 
- 1600 m2, piękne widoki na Karko-
nosze, południowy nasłoneczniony 
stok, dobry dojazd, prąd, woda, 
kanalizacja, świetna cena, nPartner 
- 790 359 599
149999. Tanio kawalerka - typu stu-
dio niedaleko centrum. Po remoncie 
w bardzo dobrym stanie. POLE-
CAMY! Jeldom - 602 727 242
148902. Trzypokojowe do remontu 
- rozkładowe mieszkanie w okolicy 
Małej Poczty, wysoki parter bloku 
z cegły, 60 m2, nPar tner - 604 
869 172
149742. Trzypokojowe Kiepury - 
Atrakcyjne 63 m2, po częściowym 
remoncie, optymalne I I p ięt ro, 
balkon, spokojna okolica, świetna 
cena do negocjacji! nPartner - 790 
359 599
149524. W Mysłakowicach - miesz-
kanie 46 m2, 2 pokoje, czwar te 
piętro, stan dobry. 135 000 zł. - 667 
219 752
149793. Zabobrze IV - 2-pokojowe 
słoneczne 39m2 po remoncie, na 
podłogach panele i kafle. Kuchnia 
w zabudowie. W przedpokoju zabu-
dowa typu „Komandor” prywatny 
serwer internetowy. Jeldom - 666 
830 830
0,5h w Podgórzanie - wydane 
warunki zabudowy 50zl za metr do 
negocjacji - 665 561 306
1/2 domu w Janowicach - Sprzedam 
pół domu w Janowicach W. - 666 
830 830
1400 m2 - na działalność w centrum 
- 602 727 242
155.000 2 pokoje - Mieszkanie 2 
pokojowe ,wysoki parter,po remon-
cie-Zabobrze II - 155.000 zł. do 
negocjacji - 668 667 637
2 domy na działce - 1,20 hektara 
przy głównej trasie - 665 561 306
2 pokoje 68m2 - Sprzedam miesz-
kanie w kamienicy, blisko centrum 
powierzchnia 68m2, 2 pokoje, II 
piętro - 668 667 637
2 pokoje (32 m2) - cena 124 tys. 
Nieruchomości - 515 285 788
2 pokoje z balkonem i piwnicą - W 
pełni wyposażone w sprzęt AGD i 
meble. Internet, telefon, TV-SAT. 

Ulica Kadetów, Jelenia Góra cena 
do negocjacji - 516 035 035
2 pokojowe Kowary - 39m2,w bloku, 
drugie piętro w Kowarach w cenie 
tylko 125000 zł. N.Euro-Dom. - 695 
384 914
2 pokojowe mieszkanie - na Zabo-
brzu II, 35,2 m2. Cena 135 000 zł 
- 519 811 860
2 pokojowe Oś. Or le - 39m2 - 
145000 - 500 122 448
2 pokojowe w Cieplicach - 39m2, 
Cieplice Śl. N.Euro-Dom. - 601 
540 292
2 pokojowe z ogródkiem - 50m2, 
ogródek, pierwsze piętro, dobra 
cena! N.Euro-Dom. - 695 384 914
2 pokojowe, 135 tys. - po remoncie, 
drugie piętro, Karłowicza. N.Euro-
Dom. - 601 540 292
3 pokojowe na Zabobrzu - 64 m2 na 
VII piętrze, słoneczne po remoncie 
w dobrej cenie - 602 727 242
3 pokojowe tanio Zabobrze - 3 
pokoje tanio Zabobrze - 662 040 
448
3 pokojowe w Cieplicach - 3 pokoje 
w Cieplicach - 514 600 108
3 pokojowe z aneksem kuchennym 
- 2 poziomy w pełni umeblowane 
(sprzęt AGD, meble w pokojach) 
telefon, Internet. Ulica Kadetów, 
JG. Ogłoszenie prywatne - 516 
035 035
3 pokojowe - Bardzo słoneczne, roz-
kładowe. Zabobrze Noskowskiego 
195000 - 693 547 970
3 pokojowe 57 m2 - w centrum - Pl. 
Wyszyńskiego - 1 piętro, cena 220 
tys. Nieruchomości - 508 240 823
3 pokojowe do remontu - 65 m2 przy 
ul. Wolności, parter, cena 150 tys. 
Nieruchomości - 508 240 823
3 pokojowe willowe – 90 m2, dobra 
lokalizacja. N.Euro-Dom. - 601 
540 292
36 m2 - na Zabobrzu na VIII po 
remoncie. Niski czynsz. Dobra 
lokalizacja. - 602 727 242
4 pokojowe z balkonem - garażem 
i ogrodem w Sobieszowie bez 
pośredników. Cena do negocjacji 
kup, bo warto - 601 560 396
4 pokojowe Zabobrze - Zadbane, 
słoneczne mieszkanie 4 pokoje, 
90 m2 położone na Zabobrzu III. 
- 668 667 637
4 pokojowe, Zabobrze I I I  - Po 
remoncie, 87 m2, IV piętro w wie-
żowcu z windą, duży balkon, zabu-
dowa kuchenna i 4 szafy t ypu 
„Komandor”, cena: 330000zł. Pole-
cam! Katarzyna Leszczak, CeLDOM 
- 601 622 219
4 pokojowe w centrum - 97m2, po 
remoncie, do zamieszkania. Idealne 
na biura lub gabinety lekarskie. 
N.Euro-Dom. - 695 384 914
442, 3 pokojowe 1 piętro - Różyc-
kiego nieruchomości - 665 561 
306
44M Zabobrze 55m - Świętojańska 
i 35m Wyczółkowskiego nierucho-
mości - 665 561 306

64 m2 na Zabobrzu - 3-pokoje na 
VII piętrze w dobrej cenie. - 602 
727 242
83M mieszkanie - 275 tys., Zabo-
brze III, 3 pokoje komfortowe od 
zaraz po remoncie - 600 045 877
atraKCyJNE mieszkanie, 3 poko-
jowe - 65 m2, Zabobrze II, cena 216 
000 zł. - 669 620 071
ŁadNE 2 pokojowe - mieszkanie, 
45m2, spokojna okolica, poza cen-
trum. N.Euro-Dom. - 695 384 914
ŁadNE 2 pokojowe - 50m2, pierw-
sze piętro, Zabobrze II. Dobra cena! 
N. Euro-Dom. - 695 384 914
ŁadNE 3 pokojowe - Mieszkanie 
blisko centrum, rozkładowe, po 
remoncie, 67 m2, II piętro, cena 
263500 zł. Polecam! Katarzyna 
Leszczak, Nieruchomości CeLDOM 
- 601 622 219
BEzCzyNszOWE w Cieplicach - w 
kamienicy po kapitalnym remoncie o 
powierzchnia 67m2 - 602 727 242
BEzPOśrEdNIO działka - 5000m 
lub 3000m Podgórzyn - 665 561 
306
BE z POśrEdNIO komfo r towe 
- 73m z kominkiem Cieplice - 665 
561 306
B u d u J w i o s n ą !  -  D z i a ł kę  o 
powierzchni 1528 m2 - 662 112 
344
CIEPlICE 2 pokoje - Mieszkanie 
40 m2, IV piętro, Osiedle Orle, nie 
wymaga nakładów f inansowych, 
cena:150000zł. Katarzyna Lesz-
czak, Nieruchomości CeLDOM 
- 601 622 219
CztErOPOKOJOWE - na Zabo-
brzu 84,4 m2 - 508 240 822
CztErOPOKOJOWE mieszkanie 
- z garażem – Karpacz, centrum 
- 605 058 438
dO remontu, centrum - Mieszkanie 
3 pokojowe o powierzchni 100m2, 
centrum. Idealne na gabinety lekar-
skie, biura lub inną działalność. 
Niska cena. N.Euro-Dom. - 695 
384 914
dOM - Dom wolnostojący w Wojcie-
szowie, 7 pokoi, duża działka 1500 
m2 - 160.000 zł - 669 948 030
dOM 142 m2 - w Wojcieszycach 
- 508 240 822
dOM koło Lwówka Śląskiego - o 
powierzchni 250 m2 wraz z 90 
arowa laka tanio - 605 947 847
dOM Miłków 280000 pln - nierucho-
mości - 665 561 306
dOM w centrum o powierzchni 
220m2 z działką 1300 m - Referen-
cja SD 128 - 602 727 242
dOM w Dobkowie - 514 600 108
dOM w Dobkowie - Dom w Dobko-
wie - 514 600 108
dOM w zabudowie bliźniaczej w 
Jeleniej Górze o powierzchni ok. 
100 m2, wymagający remontu - 662 
112 344
duża kawalerka - 36m2, Zabo-
brze III, w cenie 126500 zł. - 695 
384 914

OG£OSZENIA
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Nowe mieszkania i lokale usługowe w centrum
Jeleniej Góry, ul. Krótka.

ART-DOM biuro: Szkolna 5/10, J.Góra
075-7522980, 603533953, 697397297
ART-DOM biuro: Szkolna 5/10, J.Góra
075-7522980, 603533953, 697397297

Nowe mieszkania i lokale usługowe w centrum
Jeleniej Góry, ul. Krótka.

szkoły policealne
licea dla dorosłych

kursy

Jelenia Góra
ul. Konopnickiej 10

piętro I
tel. (75) 754 12 97, 754 12 93

fax 752 56 28

informatyka, 
grafika komputerowa, 
prawo i administracja, 

bhp, 
hotelarstwo i turystyka, 

taniec, 
reklama i multimedia, 

fotografia, 
psychologia i socjologia, 

opieka, 
kosmetyka i fryzjerstwo, 

wizaż, elektronika, 
mechanika, elektryka, 

architektura krajobrazu, 
rolnictwo, florysta, 

projektowanie wnętrz, 
budownictwo, 

finanse i ekonomia, 
rachunkowość, 

gastronomia, kelner, 
kucharz, logistyka, 
geodezja, optyka 

i wiele innych

Z tym ogłoszeniem do 20.12.2008

Firma Motoryzacyjna „Ligęza”
Ul. W. Pola 28, Jelenia Góra, tel. (75) 642 14 82

www.ligeza.pl

www.fajerwerki.info

Fajerwerki
Jelenia Góra ul. Górna 3

(w serwisie GSM)
do każdego zakupu 

petardy gratis

POLCOLORIT S.A.
ul. Jeleniogórska 7 58-573 Piechowice
poszukuje kandydatów do pracy na stanowisko:

sEKrEtarKa (asystENtKa zarzĄdu)
- wykształcenie min średnie;
- znajomość obsługi komputera;
- umiejętność szybkiego uczenia się;
- komunikatywna znajomość języka angielskiego;
- mile widziane doświadczenie w pracy na w/w stanowisku;
-  dyspozycyjność, komunikatywność, sumienność w wyko-

nywaniu obowiązków l handlowy 

Oferty (CV i list motywacyjny) prosimy kierować na adres firmy: 
POlCOlOrIt s.a.,ul. Jeleniogórska 7, 

58-573 Piechowice ,dział Kadr lub mailem jkarwin@polcolorit.pl 

PRACA          PRACA

tipsy

gabinet kosmetyczny

masaże

makijaż permanentny

dużE 3 pokojowe - mieszkanie na 
Kiepury 83m2 po remoncie w dosko-
nałym stanie z wyposażeniem - do 
wprowadzenia - 508 240 830
duży ładny dom w Jeleniej Górze - 
przy ul. Mickiewicza - 509 949 961
dzIaŁKa - 38 zł.m2 - Działka w 
Myslakowicach z przeznaczeniem 
pod zabudowę mieszkaniowa. 
Pośrednikom dziękuję - 791 555 
360

dzIaŁKa 35 zł/m2 - Wojcieszyce, 
plaska, z najpiękniejszym widokiem 
- 693 056 760
dzIaŁKa budowlana - Wojcieszyce 
- 514 600 108
dzIaŁKa budowlana - z aktualnym 
planem zagospodarowania prze-
strzennego o powierzchni 1609 m2 
- 662 112 344
dzIaŁKa budowlana 830m - w 
Maciejowej, pozwolenie na budowę 

+ projekt, wszystkie media Sudety 
- 721 824 886
d z I a Ł K a  J e ż ó w  S u d e c k i  - 
powierzchnia 2500 m2 od strony 
Zabobrza - 662 112 344
dzIaŁKa siedliskowa - w Łomnicy, 
3100 m2. 76 tys. - 696 776 840
dzIaŁKa siedliskowa 0,32 ha - z 
widokiem na Karkonosze, warunki 
zabudowy, prądu - 512 034 474
dzIaŁKa w centrum - inwestycyjna 
przy głównej trasie o powierzchni 
4962m2 - 602 727 242
dzIaŁKa w Górzyńcu - Chcesz 
ulokować swoje oszczędności? 
- 667 264 181
dzIaŁKa w Jeżowie - Atrakcyjna 
działka budowlana przy granicy z 
Jelenią Górą, powierzchnia: 1111 
m2, cena 115000 zł - CeLDOM, 
Cezary Chalecki - 601 758 845

dzIaŁKa w Szklarskiej Porębie 
- z warunkami zabudowy 1602m2 
pośrednik - 508 240 825
dzIaŁKa w Wojcieszycach - z 
widokiem na góry - 607 540 408
dzIaŁKę w Karpaczu - ładnie 
po łożona o powierzchni 0,5 ha 
- 696 949 973
dzIaŁKI budowlane - 1100-1150m2 
w Mysłakowicach. Cena za m2 90 zł. 
N.Euro-Dom. - 601 540 292
dzIaŁKI budowlane - w Jeżowie 
Sudeckim. 1000 m2. 75 zł m2. - 667 
219 752
dzIaŁKI w Maciejowej - Działka 
budowlana i inwestycyjna w Macie-
jowej - 602 727 242
GOsPOdarst WO 2,4 ha - w 
okolicach Strzegomia. Budynek 
mieszkalny 200 m2 (7 pokoi), obora, 
stodoła, wędzarnia. Za zabudo-
waniami sad i ziemia rolna. Indom 
- 664 499 814

GruNt rolny - 8,36 ha z łatwym 
dojazdem ok. 15 km od Jeleniej 
Góry. 1,9 zł/m2. Dopłaty. Rychlew-
sk i  Remig iusz N ieruchomośc i 
Żebrowscy - 501 736 644
GruNty rolne 7 zł/m2 - okolice 
Mysłakowic - 508 240 825
halE magazynowo – usługowe - o 
różnej wielkości w centrum Jeleniej 
Góry. Nieruchomości Muraszko 
- 515 285 788
JEdNO z ostatnich mieszkań - na 
osiedlu Park Sudecki. Cena 172 
tys. zł.. Nieruchomości Król - 600 
258 703
KaWalErKa - okazja - Kawalerka, 
Zabobrze II, 95 000 „BNieruchomo-
ści” - 660 359 500
KaWalErKa 36m - na Zabobrzu 
do własnej aranżacji lub wynajmę 
od stycznia - 695 989 948
KaWalErKa mała - słoneczna z 
balkonem i widokiem na góry Os.XX 
Lecia, 94 tys. - 609 763 703
KaWalErKa na Karłowicza - nie-
ruchomości - 662 009 400
KaWalErKa w centrum - Jeleniej 
Góry 26m2, cena 79900zł - 600 
406 805

KaWalErKa w Mysłakowicach - 
36m,1 piętro, c.o. etażowe, odświe-
żone, do zamieszkania od zaraz, 
cena 99000 - 501 264 773
KIEPury 69m2 - Przestronne, 
słoneczne do zamieszkania, duży 
pokó j  z aneksem kuchennym. 
„B.Nieruchomości” - 660 359 500
KOMfOrtOWE 3 pokoje - Zabo-
brze III, 63 m2, III piętro, balkon, po 
kapitalnym remoncie, cena: 260000 
zł. Katarzyna Leszczak, Nierucho-
mości CeLDOM - 601 622 219
KO M fO rtOW E mieszkan ia  - 
Posiadamy komfortowe mieszkania 
2 i 3 pokojowe, blisko centrum. N. 
Euro-Dom. - 695 384 914
lOKal użytkowy - możliwością 
adaptacji mieszkania, centrum - 514 
600 102
lOKal w centrum - użytkowy w 
Centrum o pow.31m2 - 602 727 
242
MaŁy lokal - w centrum Piechowic 
- 502 169 410
MIEszKaNIE - 3 pokoje, 160000 zł. 
- 723 143 566
MIEszKaNIE - Sprzedam miesz-
kanie na Zabobrzu,3 s łoneczne 
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pokoje, 64 m2 - 205.000 zł - 669 
948 030
MIEszKaNIE - na Zabobrzu, 3 
pokoje z balkonem, 46 m2 - 160.000 
zł - 669 948 030
MIEszKaNIE dwupokojowe - 38 m2 
na Zabobrzu III. - 508 240 822
MIEszKaNIE - pilnie - do remontu 
w Komarnie, powierzchni 85 m2 + 
piwnica 27 m2, cena 95 tys Nieru-
chomosci - 508 240 823
MIEszKaNIE 113m2 - w centrum. 
Cena do negocjacji. NS - 514 600 
102
MIEszKaNIE 2 pokoje Elsnera 
- cieple słoneczne 39m2 148000 
- 502 415 233
MIEszK aNIE 2 pokojowe - na 
Zabobrzu - 509 949 961
MIEszKaNIE 3 pokoje - czynsz 70 
zł po remoncie z garażem lub bez 
- 601 197 848

MIEszKaNIE 45 m2 - 2 pokoje, 
trzecie piętro Zabobrze I. 155 000 
zł - 667 219 752
MIEszKaNIE na Różyckiego - 3 
pokoje, 6 piętro, 49m2, cena 168000 
- 663 345 801
MIEszKaNIE o powierzchni 55 m2 
- dwa pokoje, Cena 167 tys. BN. 
- 515 285 788
MIEszKaNIE trzypokojowe - w 
Szklarskiej Porębie - 508 240 822
MIEszKaNIE w Żarach - na osie-
dlu Muzyków, 3 pokoje, kuchnia, 
łazienka, wc, duży balkon. Cena do 
negocjacji - 667 305 430
MIEszKaNIE w centrum - 3 poko-
jowe w bloku z cegły, 1 piętro z 
balkonem - 500 122 446
MIEszKaNIE w centrum - 2 poko-
jowe mieszkanie w kamienicy, bar-
dzo niskie koszty utrzymania, 55m2, 
167tys. - 663 232 276

MIEszK aNIE w oko l icy Male j 
Poczty - 51m okazyjna cena - 500 
122 446
MIEszKaNIE w Piechowicach - 
44m 145 000 zł - 500 122 446
MIEszKaNIE w Podgórzynie - po 
remoncie do wykończenia 115m2, 
parter domu: 3 pokoje i ok. 1500m2 
działki. Bez pośredników. Cena 260 
tys. - 515 048 358
MIEszKaNIE - trzypokojowe 56,2 
m2 w Szklarskiej Porębie - 508 
240 822
MysŁaKOWICE kawalerka 33 m2 
- III piętro. Słoneczny balkon z wido-
kiem na Śnieżkę - 508 506 009
NIE stracisz jak kupisz - i zain-
westujesz w działkę pod budowę 
mieszkaniowa o wymiarach 0,5 ha w 
Górzyńcu. Dojazd droga asfaltowa, 
w strefie lasów - 667 264 181
NOWa kawalerka - Sprzedamy 
nową kawalerkę, pow.30m2, bli-
sko centrum. N. Euro-Dom. - 601 
540 292
NOWE 2 poziomowe - w okolicach 
Morcinka, 94 m2, po podłodze 120 
m2, cena 282 tys. Nieruchomości 
- 508 240 823
NOWy dom w Piechowicach - o 
powierzchni 245m2 z zagospodaro-
wanym terenem. - 602 727 242
NOWy murowany pawilon - w Woj-
cieszowie 105 m2. Okazja 125 tys. 
zł. - 722 330 409
OBIEKt w Miłkowie - mieszkalno-
usługowy o powierzchni 240 m z 
przeznaczeniem na warsztat lub 
zakład. Cena do uzgodnienia - 692 
094 962
OK a z Ja dzia ł ka w Jeżowie - 
działka budowlana 1795 m 145 tys. 
- 662 009 400
OKazJa! - Mieszkanie po remoncie 
z wyposażeniem, dwa pokoje - 662 
009 700
OstatNIa działka powyżej 0,30 
ha - z pięknym widokiem - 506 
555 363
PaWIlON handlowy - typ Obor-
niki 35m2. Bez lokalizacji - 501 
360 107
P ó Ł d o m u M y s ł a ko w i c e  -  w 
cenie 265000 z ł. N.Euro -Dom. 
– 601540292
PIlNIE dwa pokoje - Pilnie dwa 
pokoje - 662 112 344
POŁOWa domu w Cieplicach - cena 
atrakcyjna - 691 791 994
POddaszOWE 50 m - plus antre-
sola, stan idealny 180 tys. Możliwa 
zamiana na 3 pokoje na Zabobrzu 
okolice centrum - 600 040 260
POzIOMOWE w Szklarskiej Porębie 
- Sprzedam mieszkanie poziomowe 
w Szklarskiej Porębie o powierzch-
nia 59 m2 - 602 727 242
PrzEstrONNE 2 pokoje - z balko-
nem na IV piętrze bloku na Zabobrzu 
III, 51 m2, rozkładowe, słoneczne, 
niskie koszty utrzymania, cena: 
167000 zł. Polecam! Katarzyna 
Leszczak, Nieruchomości CeLDOM 
- 601 622 219
rEWEl aCyJNa cena -  Loka l 
mieszkalny/usługowy na parterze 
budynku mieszkalno-usługowego 
w Sobieszowie, 44 m2, 2 pokoje, 
po remoncie, cena 115000 zł; Kata-
rzyna Leszczak, Nieruchomości 
CeLDOM - 601 622 219
rOzPOCzęta budowa - sześć 
domów w zabudowie bliźniaczej na 
działce 6256 m2. - 508 240 822
sOBIEszóW 2 pokoje - Ładne, 
rozkładowe mieszkanie, I piętro w 
bloku z cegły, balkon, 45 m2, niski 
czynsz, cena 179000 zł. Katarzyna 
Leszczak, Nieruchomości CeLDOM 
- 601 622 219
sPrzEdaM dom + staw - nowy dom 
typu bungalow oraz staw i 3800 m2 
działki. Teren zagospodarowany 10 
km od centrum. - 602 727 242
sPrzEdaM kawalerkę - Kawalerka 
typu studio nowe budownictwo. 
- 602 727 242
sPrzEdaM, zamienię mieszkanie - 
w Bolesławcu 58 m2, 2 p, wieżowiec 
na mieszkanie w Jeleniej Górze 
- 663 127 642
staN deweloperski - Mieszkanie, 
2 pokoje, 63 m2, parter, w Parku 
Sudeckim, cena: 275000 zł. CeL-
DOM, Daniel Lenik - 661 114 212
stary młyn z działką - 3700m2 
- 514 600 108
stary młyn z działką - Stary młyn z 
działką 3700m2 - 514 600 108
suPEr okazja działka budowlana 
- Komarno 1596m2 p i ln ie bez 
pośrednika skrzynka ZK, własna 
woda, Cena ostateczna 65 tys. zł 
- 693 458 700
sutErENa w centrum - do kapi-
talnego remontu w ścisłym centrum 
Jeleniej Góry o powierzchni 88 mkw. 

Cena: 105000 zł - CeLDOM, Kata-
rzyna Leszczak - 601 622 219
syGIEtyńsKIEGO - 2 pokojowe 
49 m2, słoneczne, rozkładowe, czę-
ściowo umeblowane - 695 256 460
szErEGóWK a na Widoku - o 
pow.231 m2 z zagospodarowanym 
poddaszem i tarasami widokowymi. 
- 602 727 242
szKlarsKa Poręba - dwupoko-
jowe, 46,5m, po remoncie, ogrze-
wanie indywidualne gazowe, dobra 
lokalizacja, osobne wc, do zamiesz-
kania od zaraz! - 517 353 026
taNIE mieszkanie - Dwupokojowe 
31,6 m2. - 508 240 822
taNIE mieszkanie - w Sosnówce, 
63,8 m2, trzypokojowe - 508 240 
822
taNIO 2 pokoje - Małcużyńskiego 
- 662 040 448
taNIO 2 pokoje - Wolności - 662 
040 448
taNIO dwa pokoje - po częściowym 
remoncie 36,40 m2 - 662 112 344
trzyPOKOJOWE Kiepury - 63 
m2 - Atrakcyjne 63 m2, po częścio-
wym remoncie, optymalne II piętro, 
balkon, spokojna okolica, okazyjna 
cena, nPartner - 604 508 308
zaBOBrzE III - Ładne mieszkanie, 
53 m2, 2 pokoje, wysoki parter, 2 
balkony, cena: 189000 zł, CeLDOM, 
Daniel Lenik - 661 114 212
zaINWEstuJ swoje oszczędności 
- w działkę o wielkości 0,5 ha - 667 
264 181
zIEMIa w Komarnie - rolną i działkę 
budowlaną z pozwoleniem i projek-
tem - 602 727 242

NIERUCHOMOŚCI
KUPIĘ

2 pokojowe - do drugiego piętra, do 
180 tys.oprócz Zabobrza. N.Euro-
Dom. - 695 384 914
dOM do 470 tys. - w Jeleniej Górze 
(może być zabudowa szeregowa lub 
bliźniacza), powierzchni 100-140 m. 
„B.Nieruchomości” - 660 359 500
KuPIę dom z przeznaczeniem - na 
agroturystykę w okolicy Karpacza 
lub Szklarskiej AN Meritum - 501 
181 159
KuPIę dzia łkę budowlaną - w 
Dziwiszowie do 2000 m2 z ładnymi 
widokami, bezpośrednio - 504 
289 423
KuPIę mieszkanie - 2 pokojowe 
wyremontowane, bez pośredników 
od 30-40m2 w Jeleniej Górze - cen-
trum - 512 034 474
KuPIę mieszkanie 3 pokojowe 
- centrum lub Cieplice, może być 
do remontu. Pośrednikom dziękuję 
- 603 073 732
KuPIę strych - do adaptacji - 510 
007 739
KuPIMy 3 pokojowe - mieszkanie 
w kamienicy do 200 000 zł. - 691 
791 994
W Wojcieszowie - mieszkanie 2 lub 
1 pokojowe - 691 880 520

NIERUCHOMOŚCI
MAM DO WYNAJĘCIA
POKOJE z Internetem dla stu-
dentów, uczniów, firm, turystów, 
Gastronomia, obiekty sportowe, 
imprezy okolicznościowe, wesela, 
sale wykładowe, pomieszczenia 
biurowe, siłownia, sporty walki 
w Jeleniej Górze ul: Nowowiejska 
43 – 075 75 250 17, 606 360 443, 
606 356 064
MIrsK – wynajmę pomieszczenia 
na działalność medyczną – 180m2 
– 515 298 357
149428. Apartament do wynajęcia 
- Wynajmę f irmie apar tament, 2 
pokoje, 52m2, parter, blisko cen-
trum, nowy budynek, pełne wyposa-
żenie. Koszt 1500zł + prąd. Kaucja 
2000 zł - 509 908 800
149420. Apartament w centrum - 
luksusowy apartament w Centrum, 
atrakcyjnie urządzony, dla pary 
lub jednej osoby, 1500 zł + 300 zł 
(media), nPartner - 790 359 599
149886. Centrum - duża kawalerka 
- Mieszkanie umeblowane. Ogrze-
wanie, CO z sieci. Koszt wynajmu 
to 900 zł + l iczniki (za energię 
elektryczną, wodę + czynsz 200 zł. 
Kaucja 1500 zł. - 501 167 262
150368. Lokal 65m2 w Kowarach 
- Wydzierżawię tanio lokal wraz z 
zagospodarowaną działką na dzia-
łalność handlowo-usługową. Dobra 
lokalizacja, dogodny dojazd i możli-
wość parkowania. - 519 179 465
150321. Lokal biurowy - 20 m2 przy 
ulicy 1 Maja. Opłata najmu 600 zł 
plus vat. - 662 112 344
150320. Mieszkanie 3 pokojowe 
Kiepury - Cena najmu 1100 zł + 

liczniki (ogrzewanie elektryczne) 
Kaucja 1500 zł - 501 167 262
sOBIEszóW - 3 pokojowe miesz-
kanie po remoncie, ciepłe (ogrze-
wanie gazowe), przestronne w 
cichej dzielnicy. Prosimy dzwonić 
- 606 716 503
2 pokoje - Park Sudecki - Od stycz-
nia wynajmę 2 pokoje, I piętro, na 
okres do 1 roku. Nieumeblowane 
(są meble kuchenne). 1300 + opłaty 
- 722 866 772
2 pokojowe w centrum - Do wyna-
jęcia umeblowane mieszkanie w 
centrum Jeleniej Góry - Pl. Wyszyń-
skiego. Salon z aneksem, sypialnia, 
łazienka z wc. Koszt 1000 zł (z 
ogrzewaniem)+ prąd według zuży-
cia. Nieruchomości - 508 240 823
2 studentki do mieszkania - w 2 os 
pokoju, chętnych ze mną wynajmo-
wać mieszkanie - 697 591 910
3 pokojowe w Cieplicach - II piętro 
koło Biedronki. - 600 030 275
BOlEsŁaWIEC - centrum - Miesz-
kanie 2 pokojowe 39m2, I piętro, 
balkon pełne wyposażenie - 517 
653 533

B u d y N E K  d o  w y n a j ę c i a  - 
powierzchnie handlowa 90m2. W 
centrum miasta, okolice Jeleniej 
Góry - 723 364 924
dO wynajęcia - magazyn 200m i 
400m Jeżów Sudecki - 504 082 
195
dO w y na j ę c ia  w Kowar ac h - 
Wynajmę mieszkanie 2 pokojowe 
+ kuchnia + łazienka w Kowarach 
- czynsz 450 zł + opłata za prąd. 
Mieszkanie częściowo umeblo-
wane. - 781 951 976
duża kawalerka - centrum - Ume-
blowana i wyposażona. Cena najmu 
900 zł + czynsz 200 zł + liczniki 
(woda, prąd) kaucja 1500 zł. - 501 
167 262
dWa lokale użytkowe w JG - 50m2 
i 70m2 dobra lokalizacja. Idealne 
na gabinet sklep biuro usługi itp. 
- 510 124 844
Garaż ścis łe centrum - ścis łe 
centrum miasta dogodny dojazd, 
dzwonić w godzinach od 15-16. 
- 665 555 980
K aWalErK a - na Zabobrzu I 
Szymanowskiego, ciemna kuchnia, 
parter, 580 zł (w tym czynsz) plus 

CYJAN

OG£OSZENIA

Park Sudecki, apartament w stanie 
deweloperskim, usytuowany w jednej z 
atrakcyjniejszych dzielnic Jeleniej Góry 
- Park Sudecki, która zapewnia spokój, 
ciszę, piękne widoki na 
Karkonosze z jednoczesnym szybkim 
i bezproblemowym dojazdem do cen-
trum. Oferowany lokal znajduje się na 
parterze budynku wielorodzinnego, 
trzykondygnacyjnego z windą. Zajmuje 
powierzchnię 62.86mkw i ma do za-
oferowania: pokój dzienny połączony z 
kuchnią (29,6mkw), sypialnię (16,9mkw), 
garderobę (1,68mkw), łazienkę (6,9mkw) 
oraz przedpokój (7,78mkw). Cena: 
275.000, Daniel Lenik, 0 661 114 212, 
075 64 45 605.

tel/fax: 075 64 45 605  
kom: 0 661 114 212   
e-mail: celdom@op.pl  

Gospodarstwo agroturystyczne
o wysokim standardzie, w skład którego 
wchodzą: budynek mieszkalno- pensjo-
natowy o pow. użytkowej 386m, dwa 
murowane budynki gospodarcze oraz 
11,3647 ha ziemi, z czego ok. 1 ha jest 
ciekawie zagospodarowany i ogrodzony. 
Obiekty zachowały swoją pierwotną archi-
tekturę. Istnieje możliwość rozbudowy (jest 
projekt). Cena: 1500.000, Cezary Chalecki 
0 601 758 845, 075 64 45 605.

Dom jednorodzinny, posadowiony na 
działce o pow. 753 mkw w spokojnej czę-
ści Karpacza. Dom swoją powierzchnią 
oferuje: -przyziemie: ganek, przedpokój, 
łazienkę z toaletą, kotłownię, garaż, 
kuchnię i dwa pokoje; -piętro: przedpo-
kój, łazienkę z toaletą, pomieszczenie 
gospodarcze, trzy pokoje i duży taras; 
-poddasze: przedpokój, dwa pokoje oraz 
pomieszczenie strychowe. Dom wymaga 
częściowego remontu. Daniel Lenik, 0 
661 114 212, 075 64 45 605.

Malowniczo położony dom jedno-
rodzinny w podgórskiej wsi należącej 
do gminy Podgórzyn, z dala od zgiełku 
miasta z niepowtarzalnymi widokami. 
Dom jest, usytuowany na ładnie zago-
spodarowanej działce o pow. 0,5ha. Na 
trzech kondygnacjach znajduje się: 5 
pokoi, kuchnia z jadalnią, 2 łazienki, osob-
na toaleta, duży balkon, do którego jest 
wejście z dwóch pokoi. Na podłogach jest 
parkiet i płytki, okna wymieniono na nowe 
PCV. Dom budowany z cegły, dach kryty 
blacho-dachówką, ukończony w latach 
90. Posesja jest ogrodzona, prowadzi do 
niej asfaltowa i oświetlona droga gminna. 
Cena: 600.000, Daniel Lenik, 0 661 114 
212, 075 64 45 605.

zabobrze III
atrakcyjne, ciepłe, dobrze nasłonecznione 
mieszkanie na wysokim parterze 3-piętro-
wego bloku. Powierzchnia mieszkania ma 
do zaoferowania: salon, sypialnię, prze-
stronną kuchnię, łazienkę, toaletę oraz 
przedpokój. Niewątpliwą zaletą są dwa 
balkony, do których wyjście jest zarówno 
z salonu, jak i z sypialni. Do mieszkania 
przynależy także pomieszczenie gospo-
darcze. Mieszkanie jest w bardzo dobrym 
stanie. W cenie pozostaje zabudowa 
kuchenna, 189.000, Daniel Lenik, 0 661 
114 212, 075 64 45 605.

Sprzedamy mieszkanie 2 pokojowe na 
Zabobrzu I - II piętro Cena 136.000,- zł
Nieruchomości Karkonoskie 
tel. 511-089-923 ; tel.biuro 075/ 643 60 52

Dom wiejski z niedużą działką - okolice 
Karpacza. Cena 199.000,- zł.
Nieruchomości Karkonoskie tel. 601-55-64-
94 : tel. biuro 075/ 643 60 52

Do sprzedania 2 pokoje w Mysłakowicach. 
Powierzchnia 46 m2 . Cena 130.000,- zł
Nieruchomości Karkonoskie
tel. 691-339-777 ; tel. biuro 075/ 643 60 62

Sprzedamy komfortowe 2 pokojowe ul. Pod-
górze okolice „Ogólniaka”. Istniej możliwość 
wynajmu mieszkania na okres 1-2 lat.
Nieruchomości Karkonoskie 
tel. 501-357-406 ; tel. biuro 075/ 643 60 52

Piękny stary dom po remoncie - okolice 
Karpacza Nieruchomości Karkonoskie 
tel. 502-045-638 ; tel. biuro 075/ 643 60 52

Komfortowe 3 pokojowe mieszkanie Jelenia 
Góra ul. Kiepury Cena 248.000,-
Nieruchomości Karkonoskie tel. 511-089-
923 ; tel. biuro 075/ 643 60 51

Sprzedamy dom wolnostojący do remontu 
- Szklarska Poręba średnia.
Powierzchnia 176 m2, dziaĹ?ka 1047 m2
Cena 350.000 ,-
Nieruchomości Karkonoskie tel. 608-311-
709 ; tel. biuro 075/ 643 60 52

Sprzedamy dom wolnostojący w budowie 
- bliskie okolice Jeleniej Góry, dogodny
dojazd. Cena 380.000,- zł.
 Nieruchomości Karkonoskie tel. 506-154-
079 ; tel. biuro 075/ 643 60 62

Sprzedamy mieszkanie na Zabobrzu ul. 
Noskowskiego - wspaniałe widoki z okien.
Cena 199.000,-
Nieruchomości Karkonoskie 601-55-64-94 
; tel. biuro 075/ 643 60 52

Mieszkanie 2 pokojowe, po remoncie w 
Centrum Szklarskiej Poręby.
Nieruchomości Karkonoskie tel. 501-357-
406 ; tel. biuro 075/ 643 60 52

Sprzedamy działkę gruntu pow. 3500 m2, 
nasłoneczniona, nachylenie południowe 
- Szklarska Poręba średnia
Cena 250.000 ,- do negocjacji
Nieruchomości Karkonoskie tel. 608-311-
709 ; tel. biuro 075/ 643 60 52

Sprzedamy 2 pokojowe mieszkanie po re-
moncie pow. 36 m2. do natychmiastowego 
zamieszkania. Cena 155.000,-
Nieruchomości Karkonoskie tel. 663-309-
805 ; tel. biuro 075/ 643 60 52

do wynajęcia lokal 
użytkowy przy 

ul. Powstańców
Wielkopolskich

 - powierzchnia 22m2. 
Idelany na biuro, 

gabinet -
  602 683 571

sprzedam lub wynajmę 
powierzchnię biurową 
i magazynowo-produk-
cyjną od 1000 m2 do 

10000 m2, Jelenia Góra 
-Kowary  601 221 559, 

502 548 771

do wynajęcia lub sprzedaży obiekt o powierzchni 
2000 m2 z możliwością adaptacji na hotel, 

schronisko młodzieżowe, muzeum, galerie itp. 
Kowary ul. zamkowa 9. W sąsiedztwie 

Park Miniatur w Kowarach, który odwiedza 
około 100000 gości rocznie  502 548 771 



w poniedzia³ek w gazecie, codziennie w internecie
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Pt.NrM: sprzedam 

mieszkanie, 2 pokoje, 

67m2 - tel. xxx xxx xxx 

Prosimy nie używać 

polskich liter - ą, ę, ć, ł, ś, 

ń, ó, ż, ź w treści smsa

(do 160 znaków)

na numer 7216 

- 2zł + vat

WYŚLIJ

97/1
Abc

ZAMIEŚĆ SWOJE
OŁOSZENIE PRZEZ
WYSŁANIE SMS!!!

wySŁanIE SMS na nr 7216 o Po-
danyCH wyŻEJ TrEŚCIaCH Gwa-
ranTuJE JEdnokroTnE ukaZanIE 
SIĘ oGŁoSZEnIa w naJBLIŻSZyM 
wydanIu GaZETy

TREŚĆ OGŁOSZENIA 
NIE MOŻE PRZEKRACZAĆ 
160 ZNAKÓW, ŁĄCZNIE ZE 
ZNAKAMI INTERPUNKCYJ-
NYMI, GRAFICZNYMI ORAZ 
ODSTĘPAMI POMIĘDZY 
ZNAKAMI ORAZ WYRAZAMI 
I PREFIKSAMI

koSZT kaŻdEGo SMS-a (2 ZŁ +vat)

WYŚLIJ SMS-A NA

NUMER 7216

Nieruchomoœci
PT.NRM: treœæ - na nr tel. 7216
motoryzacja
PT.MTR: treœæ - na nr tel. 7216
Praca
PT.PRA: treœæ - na nr tel. 7216
ró¯Ne
PT.RZN: treœæ - na nr tel. 7216
us£ugi
PT.USU: treœæ - na nr tel. 7216
towarzyskie
PT.TOW: treœæ - na nr tel. 7216
za darmo (oddam, przyjmÊ)
PT.DAR: treœæ - na nr tel. 7216

1.  Zabrania się umieszczania jakichkolwiek treści niezgodnych z polskim prawem, dobrymi obyczajami, 
wywołujących oburzenie, nawołujących do łamania prawa, przemocy, itp.

2. Prosimy nie używać polskich liter - ą, ę, ć, ł, ś, ń, ó, ż, ź w treści SMS - (ogłoszenie do 160 znaków).
3.  Jeśli w treści ogłoszenia będzie odnośnik do strony WWW, bądź użyte będą znaki gwiazdka, krzyżyk, dolar 

itp. ogłoszenie się nie ukaże.
4. Redakcja portalu www.jelonka.com zastrzega sobie prawo do modyfikacji ogłoszeń bez podania 

przyczyny.
5.  Publikując treści i dane osobowe użytkownik wyraża jednocześnie zgodę na ich publiczne udostępnienie 

tj. numer telefonu, z którego został wysłany SMS.
6. Dodanie ogłoszenia przez użytkownika jest jednocześnie akceptacją niniejszego regulaminu.

OGŁOSZENIA SMS : REGULAMIN

l iczniki plus kaucja, od stycznia 
- 503 083 802
KaWalErKa lux centr JG - Mam 
do wynajęcia luksusową kawalerkę 
w centrum J.G. z ogródkiem i par-
kingiem, duży jasny pokój, spory 
aneks kuchenny, duża łazienka, 
parter, niezależne tel. po godz.11-tej 
- 691 266 299
KaWalErKa w Gryfowie - osobne 
mieszkanie w Gryfowie Śl. składa-
jące się z pokoju, kuchni i łazienki 
w centrum, IV piętro, koszt 400 z ł+ 
opłaty - 889 721 244
KWatEra w Kowarach - z dostę-
pem do Internetu - 668 845 571
lOKal - Pomieszczenia 400 i 200 
m. idealne na magazyn, hurtownie 
itp. - 787 425 227
lOKal - Jelenia Góra - na usługi, 
handel, biuro - 514 600 108
lOKal 50 m2 - Wynajmę lokal o 
powierzchni 50 m2 z dobrym zaple-
czem sanitarnym do zamieszkania 
lub do uruchomienia małego biz-
nesu. Oglądać można w godzinach 
wieczornych. ul. Kozia 10 m.1 - 075 
643 30 48
lOKal Karpacz - lokal gastrono-
miczny 100m2 w pełni wyposażony 
centrum Karpacza - 605 297 060
lOKal na biuro w centrum - w 
ścisłym centrum Jeleniej Góry, 35 
m2. ATRAKCYJNA CENA!!! Wysoki 
standard!!! - 514 600 108
lOKal w centrum - Cieplic Plac 
Piastowski - 510 105 442
MaM do wynajęcia - lokal handlowy 
40 m parter w centrum 60,- zł m 
i 30 m piętro po 40,-za m - 504 
105 087
MIEszKaNIE - szukamy studentki 
do mieszkania 2-pokojowego (250 
zł + rachunki) lub studentek zaocz-
nych (cena do uzgodnienia) - 609 
942 598
MIEszKaNIE 2 pokoje - 35m2, 
2 piętro w bloku 4p. Zabobrze III. 
Niedaleko pętli autobusowej. - 513 
623 477
MIEszKaNIE 2 pokoje - 51 m2, 
czwarte piętro Kiepury. 800 zł plus 
liczniki - 667 219 752
MIEszKaNIE 2 pokojowe - kuchnia 
+ łazienka częściowo umeblowane 
po generalnym remoncie na osiedlu 
robotniczym w centrum Jeleniej 
Góry. Cena wynajmu 900 zł + media 
- 605 960 318
MIEszKaNIE 2 pokojowe - Mam do 
wynajęcia mieszkanie powierzchnia 
67m2 - 1 pokojowe, 13m2 drugi 
30m2. Kuchnia i łazienka urządzone 
(nowe) 1100 zł + opłaty ul. Kadetów 
- 607 785 776 lub 510 011 324
MIEszKaNIE 2-pokojowe - Miesz-
kanie bezczynszowe 2-pokojowe na 
Morcinka 700 zł + liczniki, ogrzewa-
nie gazowe, bez lodówki i telewizora 
od stycznia. Wspólne opłaty za gaz 
i wodę z wynajmującym obok kawa-
lerkę. - 510 659 516
MIEszKaNIE dla studentów - 2 
pokojowe dla 4 studentów 4 min. od 
UE. - 693 295 435
MIEszKaNIE w Karpaczu - piętro 
w willi w Karpaczu, na Osiedlu Skal-
nym: 3 pokoje, kuchnia, łazienka, 
przedpokój, balkon. - 075 76 184 
46, kom. 505 666 769
MIEszKaNIE w Cieplicach - dwu-
poko jowe, kuchnia (pr ysznic) , 
przedpokój - całość 50 metrów- 1 
p ięt ro, ogrzewanie gazowe, w 
pobliżu „Korony” ul. Hirszfelda, 
możliwość wynajmu garażu, ogród 
- pilnie. - 693 349 634
M I Es z K a N I E w C iep l i c ac h - 
Wynajmę mieszkanie 2-pokojowe 
(kuchnia, łazienka) na I p. domu w 
Cieplicach - najchętniej studentom 
(uczniom) - 887 599 282
MIEszKaNIE w Karpaczu - miesz-
kanie 2 pokojowe, I-p. w bloku w 
Karpaczu. Czynsz 1000 zł + liczniki. 
Kaucja 1000 zł. - 691 925 647
MIEszK aNIE w Kost r zycy - 2 
poko je ,  kuchn ia ,  ł a z ienka do 
remontu korzystne warunki - 509 
479 622

Na kancelar ie/gabinety - duże 
mieszkanie ścisłe centrum Jeleniej 
Góry na kancelarie lub gabinety 
- 603 347 415
NOWa hala, centrum - o powierzchni 
225m2, blisko centrum, dogodny 
dojazd. N.Euro-Dom. - 601 540 
292
NOW y dom na Oś. Czarnym - 
powierzchni 130m2 + garaż, ogrze-
wanie podłogowe, wysoki standard 
- 790 212 831
Od lutego - 3-pokoje, umeblowane, 
w stanie bardzo dobrym na minimum 
rok, płatne 6-mcy z góry, wynajmę 
od LUTEGO! - 507 065 179
OKazJa lokal w Karpaczu - 80m2, 
koło poczty - 600 030 275
POKóJ - jednoosobowy w mieszka-
niu 3 pokojowym, w centrum JG (ul. 
Klonowica). 300 zł. + rachunki. - 607 
729 270 lub 669 895 682
POKóJ - Przesieka - z kuchnią i 
łazienką. Lokal przeznaczony dla 
turystów od 4 do 6 osób. - 501 346 
583 i 502 981 229
POKóJ dla studentki KK - Wynajmę 
miesiące w pokojowe 2 os. ( 21m2) 
studentce. W mieszkaniu super 
łazienka z wanną i podgrzewana 
podłoga i pralką aut. Do dyspozycji 
kuchnia z lodówką i kuchenką. Bez-
płatne m-ce parkingowe. Cena 300 
+ opłaty. Ulica Podchorążych - 603 
845 853, 603 196 401
POKóJ do wynajęcia - pokój dla 
dwóch studentek studentów pary 
- 660 065 872
POKóJ do wynajęcia - dla 1-2 
osób w domku jednorodzinnym w 
Cieplicach z dostępem do kuchni, 
łazienki, Internetu. Internet 24h. 
Jerzy. GG: 2798099 - 798 421 721
POKOJE - pokoje do wynajęcia 
- 694 258 713
POMIEszCzENIE 90m2 - ul. Pade-
rewskiego 800 pln - 508 127 007, 
506 092 349
suPEr atrakcyjny lokal - w ści-
słym centrum Jeleniej Góry - 513 
018 455
sylWEstEr - wynajmę piętro 
samodzielne, blisko Szklarskiej 
Poręby na minimum 5 nocy - 600 
719 930
s z K l a rs K a Po r ę ba  l o ka l  - 
wynajmę lokal 30m2 - 075 64 327 
61 i 785 032 707
szuKaM współlokatorki - do pokoju 
2 osobowego w mieszkaniu 3 poko-
jowym - 785 961 655
taNI pokój - do wynajęcia pokój w 
Cieplicach z łazienką, dostępem do 
kuchni, Internet - 075 64 26 077
WydzIErżaWIę lokal - użytkowy 
80m2 w centrum Legnicy, wyre-
montowany, składający się z 3-ch 
pomieszczeń na parterze (2 x 30 + 
20)  - 768 783 516
WyNaJMę mieszkanie - 54 m2 
wysoki parter dwa pokoje, kuch-
nia, przedpokój, łazienka, balkon 
ogrzewanie gazowe. Mieszkanie 
znajduje się w domku dwurodzinnym 
z osobnym wejściem. Do dyspozycji 
ogród - 721 582 685
WyNaJMę na Kiepury 61m - ładne 
z balkonem - 600 030 275
W yNaJMę pó ł domu - pi lnie - 
wynajmę par ter domu w ciepli -
cach z ogrodem, cena bardzo 
atrakcyjna emibemm@yahoo.f r 
– 0033685628916

NIERUCHOMOŚCI
CHCĘ WYNAJĄĆ

uCzENNICa Chce wynająć pokój 
w Jeleniej Górze - 798 260 691
studENtKI do mieszkania - szu-
kam 2 studentek do pokoju 2 os. - 
chętnych do wynajmowania ze mną 
mieszkania - 697 591 910
ChCE wynająć - pilnie młoda para 
wynajmie mieszkanie - 500 131 
270
dzIEr ż aWa gruntu ro lnego - 
Przyjmę w dzierżawę grunt rolny o 
pow. min. 6 ha. - 512 606 641
KaWalErKa - w Jeleniej Górze 
(poza Zabobrzem), umeblowaną, 

koszt całkowity 650 zł - 696 016 
583
KaWalErKa - w Jeleniej Górze na 
2 miesiące - 788 470 576
lEśNa - wynajmę pilnie! - Kawa-
lerki lub pokoju z dostępem do 
kuchni i łazienki! - 515 704 094
lOKal do 40m2 - w okolicach cen-
trum JG,na parterze na mały sklepik 
- 661 383 525
lOKal, ślusarstwo - niedrogo w 
Jeleniej i okolicy 600/700m2 - 502 
248 020
MaŁy lokal - Wynajmę mały lokal 
w Jeleniej do 20m. Oferty można 
wysłać na adres phuprogress@
wp.pl Proszę o inf o wysokości czyn-
szu i położeniu. - 504 706 707
MaM lokal 120m lub 70m w Jeleniej 
Górze - dobra lokalizacja Zabobrze 
- 501 080 950
MIEszKaNIE - szukam - 2-poko-
jowego, kawalerki najchętniej w 
centrum lub okolicy w cenie do 800 
+ liczniki. (dla jednej osoby pracu-
jącej) - 692 441 852
MIEszKaNIE lub pokój - maksy-
malnie 2 pokojowe lub pokój dla 2 
osób w Jeleniej Górze lub okolicach. 
Proszę o kontakt e-mailowy pfajfer.
sebastian@gmail.com
MIEszKaNIE pilne! - Studentki 
poszukują mieszkania 2 pokojo-
wego w centrum Jeleniej Góry, 
umeblowane, dostęp do mediów. 
- 509 179 526
PIlNIE wynajmę - mieszkania w JG 
- do ceny 500 zł + opłaty proszę o 
pilny kontakt - 792 636 274
PIlNIE wynajmiemy - Młoda bez-
konfliktowa para pilnie wynajmie 
kawalerkę w Jeleniej Górze, lub 
dwupokojowe w Dąbrowicy lub 
Maciejowej do 550zł (z czynszem) + 
opłaty od 1.02.2009 - 510 659 516
POszuKuJE kawalerki - do wyna-
jęcia nie drogo w Jeleniej Górze 
- 880 462 173
POszuKuJE pokoju 1 os. - od 
stycznia na terenie JG. Jestem 
studentem 3 roku pedagogiki ( nie 
palącym) - 692 566 287
POszuKuJEMy mieszkania - Mał-
żeństwo poszukuje mieszkania 2 - 3 
pokojowego. Jelenia Góra - Cieplice 
- Sobieszów - Zabobrze - Jeżów 
Sudecki - Stara Kamienica. Cena, 
jaka Nas interesuje to Max 700 pln 
+ opłaty - 501 876 544
POszuKuJEMy mieszkania - 
Pilnie poszukujemy mieszkania 
dla 3 osób (pracujący studenci). 2 
pokoje, umeblowane z dostępem 
do Internetu. Najchętniej blisko 
centrum - p.towarnicki@gmail.com 
- 603 376 166
POszuKuJEMy mieszkan ia 
- Poszukujemy pilnie mieszka-
nia 2-pokojowego dla 4 osób w 
Jeleniej Górze. Umeblowane i 
wyposażone, dostęp do Inter-
netu - selipa1@interia.pl - 509 
179 526
studENtK a szuka - pokoju 
jednoosobowego (z Internetem) w 
mieszkaniu studenckim. Sympa-
tyczna i bezkonfliktowa (najlepiej 
blisko centrum) - 697 591 910
szuKaM mieszkania - taniej 
kawalerki, na parę lat w okolicy 
Jeleniej Góry od marca - 509 
095 061
szuK aM drugie j osoby - do 
wynajęcia wspólnie mieszkania, 
jestem osoba dojrzałą, poszukuje 
mieszkania na dłużej - pracuję w 
Niemczech i co 6 tygodni mnie nie 
ma - 509 095 061
szuKaM mieszkania dla 1 osoby. 
Karpacz lub Jelenia Góra Mini-
mum 35m2, umeblowane, bez 
uciążliwych sąsiadów cinematic@
o2.pl – 889709858
szuKaM kawalerki - Szukam 
kawalerki w Jeleniej Górze, nie 
droższej niż 550 zł miesięcznie 
plus liczniki, najlepiej od stycznia 
- 664 091 563
szuKaM kawalerki - niedrogiej 
kawalerk i na terenie Jeleniej 
Góry, Może być nieumeblowana 
- 609 806 027

szuKaM lokalu do 40m2 - pilnie 
potrzebny lokal do 40m2 w okoli-
cach centrum Jeleniej Góry! - 661 
383 525
szuKaM mieszkania - kawalerki 
lub 2 pokojowego w centrum - 663 
661 700
szuKaM mieszkania - do spółki z 
druga osoba mieszkanie i na dłużej 
- 509 095 061
szuKaM mieszkania Szklarska 
Poręba - 501 104 570
szuKaM mieszkanie 2 pokojowego 
w Myslakowicach do kwoty od 300 
do 600 zł+ opłaty licznikowe na 
dłużej - 609 173 963
szuKaM pokoju - studentka poszu-
kuje pokoju do wynajęcia, najlepiej 
blisko UE, do 300 zł - 608 014 673
szuK aM pokoju d la 1 os. -  z 
dostępem do Internetu od stycznia, 
najchętniej niedaleko Akademii 
Ekonomicznej - 691 259 472
szuKaMy mieszkania - trzy młode, 
pracujące osoby poszukują 2-poko-
jowego mieszkania do wynajęcia, 
najchętniej w Jeleniej Górze, ew. w 
Cieplicach od stycznia 2009 - 603 
376 166
W Mysłakowicach - mieszkanie dwu 
pokojowe - Najlepiej w pobliżu ul. 
Wojska Polskiego - 514 352 521
WyNaJMę rusztowanie - klinowe 
około 170 metrów kwadratowych z 
możliwością dowozu oraz montażu. 
Tanio - 075 75 159 02

NIERUCHOMOŚCI
ZAMIENIĘ

zaMIENIę własność – 2 pokojowe 
w bloku na kawalerkę w bloku, 
najchętniej z balkonem, ale nie 
koniecznie – może być wieżowiec 
– dzwonić od godz. 18 – 075 64 
28 707
zaMIENIę 2 pokojowe, komu-
nalne, parterowe 47m2 na mniej-
sze, piętrowe z ogrzewaniem z 
sieci – 504 856 386
zaMIENIę własnościowe 2 pokoje 
w bloku na kawalerkę w bloku, 
może być wieżowiec - 075 64 
28 707
46M na większe - własnościowe 
mieszkanie. Mały czynsz, dwa 
pokoje 46m na Zabobrzu zamienię 
+ dopłata na 4 pokoje w Jeleniej 
Górze - 600 919 490
hOtEl Silesia - bardzo chętnie 
zamienię hotel na inną nierucho-
mość, tylko nie w Piechowicach 
- 504 457 551
KaWalErKę na większe - Zamie-
nię mieszkanie komunalne (kawa-

lerka) w Maciejowej, po kapitalnym 
remoncie na większe - 505 059 
454
MIEszKaNIE na dom - mieszkanie 
na dom - 661 784 807
MIEszKaNIE w Karpaczu - Zamie-
nię mieszkanie w Karpaczu na 
J.Górę osiedle Park Sudecki - 509 
90 88 22
Na mniejsze - kwaterunkowe o 
powierzchni 127m, 3 pokoje, kuch-
nia, łazienka z wc i balkon, bardzo 
słoneczne, ogrzewanie piecowe w 
centrum, J.G. na mniejsze chętnie 
na Zabobrzu - 075 75 244 65
Na większe Kowary - zamienię 
mieszkanie 2 pokojowe, osiedle 
górnicze na większe - może być do 
częściowego remontu lub dopłata 
- 600 227 074
s O C Ja l N E n a  ko m u n a l n e  - 
socjalne trzy pokoje po remoncie 
58m2 na komunalne dwu lub trzy 
pokojowe - 605 611 421
sPóŁdzIElCzE - lokatorsk ie - 
40m2, 2 pokoje, na Zabobrzu II na 
większe - 509 503 333
szKlarsK a Poręba - lokal - 
Zamienię lokal handlowy - oczekuję 
propozycji - 075 64 327 61. 783 
032 707
zaMIENIę 3 pokojowe - duże, prze-
stronne mieszkanie na parterze przy 
ul. Noskowskiego na dwa pokoje na 
Zabobrzu II lub III - 889 721 244
zaMIENIę ładna kawalerkę - 36m 
na większe - 695 989 948
zaMIENIę dom - na dwa miesz-
kania w Jeleniej Górze  - 075 75 
15 902
zaMIENIę dom mieszkanie - w 
Ciep l icach na mieszkanie 3 4 
poko jowe emibemm@yahoo. f r 
– 0033685628916
zaMIENIę mieszkanie - w Woj-
cieszowie, 2 pokoje + 2 pokoje na 
poddaszu, stare budownictwo, wys. 
3,2 m na kawalerkę w Jeleniej Górze 
- 509 503 333
zaMIENIę mieszkanie - na Zabo-
brzu dwu pokojowe 38m2 z Bal-
konem (par ter) na równorzędne 
na osiedlu XX LECIA. Kontakt po 
godz. 19 - 075 75 50 547 kom 785 
297 178
zaMIENIę mieszkanie - Zamienię 
mieszkanie bezczynszowe 45m pod 
Karpaczem na mieszkanie podobne 

metrażowo w bloku w Bogatyni 
– 793 061 982
zaMIENIę mieszkanie - w Karpa-
czu 53m2 na Jelenią Górę(Osiedle 
Park Sudecki) lub Wrocław - 509 
908 822
zaMIENIę na mniejsze - własno-
ściowe 3 pokoje w Piechowicach 
ok. 90m2 do małego remontu, piece, 
ogródek przydomowy, na mniejsze 
może być stare budownictwo - 698 
821 878
zaMIENIę na mniejsze - komu-

nalne trzypokojowe na dwa pokoje 
z dopłatą najlepiej na bloki - 791 
050 085
zaMIENIę na większe 4 pokoje - lub 
sprzedam atrakcyjne 2 pokojowe 
Zabobrze III 54m, do zamieszkania, 
niski czynsz, doskonała lokalizacja 
i widok - 600 801 863

PRACA
DAM PRACĘ

GastrONOMI a w Kar pac zu 
poszukuje odpowiedzialną osobę 
na stanowisko Kucharza – 075 
761 81 60, 600 023 949
OPIEKuNKę do dziecka 5 mie-
sięcznego zatrudnię od stycznia 
– 508 108 867
BarMaN/BarMaNK a - Hotel 
„Alpejski” **** w Karpaczu zatrudni 
barmana/barmankę. CV prosimy 

OG£OSZENIA

hotel restauracja 
Karkonosze w Miłkowie 

zatrudni kucharza 
- 075 76 10 007 
- 601 598 769

Potrzebna gospodyni 
domowa - sprzątanie, 

gotowanie, prasowanie 
w domu pod Jelenią 

Górą. Mile widziane do-
świadczenie pielęgniar-
skie - dyspozycyjność 
 607 788 978 po 19:00
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przesyłać na adres: hotel@alpejski.
pl - 601 775 278
BOGaty wybór ofer t - Agencja 
Zatrudnienia INTELMET, ul. Prze-
mysłowa 4b, 59-800 Lubań. Pobyt 
już od 42 dni, pełna obsługa, bez 
opłat. Czynne od poniedziałku do 
piątku 8-16. - (075) 724 89 60
dla liderów mlm - Producent kawy 
poszukuje liderów MLM. 33% marży 
na wszystkie produkty. Szkolenia i 
imprezy klubowe. Wyjazdy zagra-
niczne Dołącz do nas. Zgłoszenia 
santoscoffee@wp.pl 
K ElNEr / K ElNErK a -  Ho te l 
„Alpejski” **** w Karpaczu zatrudni 
kelnera/kelnerkę ze znajomością 
języka niemieckiego. CV prosimy 
przesyłać na adres: hotel@alpejski.
pl - 601 775 278
OPIEKa ok. Hannover - od 17 XII 
2008, Agencja Zatrudnienia INTEL-
MET, ul. Przemysłowa 4b, 59-800 
Lubań - (075) 724 89 60
OPIEKuNKI osób starszych - Praca 
przy małżeństwie, poruszającym się 
samodzielnie. Wymagane prawo 
jazdy i język niemiecki komunika-
tywny. Atrakcyjne zarobki - 075 
72 489 60
OPIEKuNKI osób s tarszych - 
Opieka przy kobiecie, 88 lat, poru-
sza się samodzielnie, osłabienie 
starcze. Pomoc w podstawowych 
codziennych czynnościach. Wyjazd 
od 03.01.2009. Agencja Zatrudnie-
nia Intelemet - 075 72 48 960
PraCa dla opiekunek - Agencja 
Zatrudnienia Intelmet z Lubania 
poszukuje Pań do pracy w Niem-
czech w charakterze Opiekunek 
Osób Starszych. Praca legalna, 
sp rawdzone mie jsc a ,  św ie tne 
zarobki. Tel: (075)7248960 - 075 
72 48 960
PraCa dla studentów - do animacji 
- ZABAWA Z DZIEĆMI - praca w 
soboty i niedziele oraz godziny 
popołudniowe - 601 966 386
zatrudNIMy na stanowiskach 
- kelner, pomoc kuchenna, poko-
jówka, recepcjonistka. Oferujemy 
atrakcyjne warunki pracy. - 607 
383 734
aGENCJa ochrony - Krajewski 
BIS zatrudni pracownika ochrony 
z terenu Leśnej i okolic oraz Gry-
fowa i okolic. Praca na stałe. - 605 
097 861
BarMaN/BarMaNK a - Hotel 
„Alpejski” **** w Karpaczu - 601 
775 278
BarMaNKa - klub „PLATINUM” 
zatrudni do pracy za barem młodą, 
komunikatywną osobę. Atrakcyjne 
warunki pracy - 512 472 892
BarMaNKę/Na - w barze piwnym 
w Jeleniej Górze. Tydzień pracy, 
tydzień wolnego. Wymagana dys-
pozycyjność czasowa. Praca w 
godz.9.oo do 23.oo - 510 124 844
BIEGlE po n iemiecku -  mam 
wykształcenie wyższe licencjac-
k ie. Potraf ię się porozumieć w 
niemieckim, angielskim, czeskim. 

Jestem sportowcem bez nałogów 
- 888 780 478
BIurO podróży - dam pracę w biu-
rze podróży - 075 64 21 455
BIzNEs dla każdego - Chcesz sobie 
dorobić, a może zarobić? Sprze-
dawaj wysokiej jakości produkty 
perfumowane oraz bogaty asorty-
ment chemii gospodarczej firmy FM 
GROUP WORLD - 697 701 969
CuKIErNIK - Najlepsza cukiernia 
w Karpaczu zatrudni cukiernika. 
Super atmosfera i wynagrodzenie 
- 608 347 475
daM pracę - opiekunka do 2 letniego 
chłopca - pilne - 667 754 798
da M prac ę -  chc esz za rob i ć 
zadzwoń - 793 355 015
dla osób uczących się - Poszukuje 
osób (18-26 lat), uczących się, z 
aktualną książeczka sanepidu, do 
pracy na stoisku z karpiami w dniach 
12-23.12 w godz. 6-14, stawka 9 zł 
brutto/h. - 508 040 045
dla top menedżerów - Poszukuję 
do atrakcyjnego biznesu menedże-
rów, liderów marketingowych z róż-
nych branż. Propozycja niezależna 
od dotychczasowej działalności 
(dodatkowo). Olbrzymie możliwości. 
- 792 128 282
dO pracy na budowie - Przyjmę do 
pracy na budowie do prac gospodar-
czych - 8 zł/h - 603 280 275
dO rozwożenia pizzy - na terenie 
Jeleniej Góry. Preferowany kie-
rowca z własnym samochodem, lecz 
niekoniecznie. Możemy zaoferować 
pracę na cały oraz niepełny etat. 
- 609 297 088
dystryBuCJa gazetek - Roz-
noszenie gazetek reklamowych 
„Kauf land” Osiedle Łomnickie i 
Dąbrowica. W piątki 130-150zlł/m-c 
- 722 373 444
EduKaCJa finansowa - Planowa-
nie swoich f inansów, budowanie 
niezależności finansowej, pomna-
żanie zgromadzonego kapita łu, 
alternatywne formy inwestowania, 
korzyści podatkowo – prawne - 
gedmus@wp.pl - 790 432 399, 505 
828 421
fOtOMOdElKa - Podejmę stałą 
współpracę z fotomodelką na sesje 
plenerowe. Proszę napisać kilka 
s łów o sobie i przes łać wraz z 
paroma fotograf iami na adres: 
const696@o2.pl - 666 239 280
fryzJEr/fryzJErKa - Eksklu-
zywny salon fryzjerski w Jeleniej 
Górze poszukuje fr yzjera /ki od 
zaraz. CV prosimy przesyłać na 
adres saloncb@o2.pl - 075 64 
900 64
GEtIN Finance - Doradców finanso-
wych. Początkowo umowa zlecenie 
- prowizja, potem etat + prowizja CV 
wyślij : slawomir.bozenta@getin-
finance.pl
GOsPOsIa - Pi ln ie pot r zebna 
solidna pani, do sprzątania bardzo 
dużego domu - 501 418 553
GrafIK dtp, WWW - Praca od 
zaraz grafik, praca w programach 
Adobe CS3, lub/i jako programista 

WWW, praca zdalnie lub w siedzibie 
firmy. Portfolio oraz CV (max 5 mb) 
prosimy wysyłać na adres praca@
ventostudio.pl
Gr afIK komputerowy - Firma 
zatrudni grafików komputerowych 
znających program Illustrator i język 
angielski. Bardzo dobre warunki 
pracy! Zgłoszenia prosimy wysyłać 
na adres: s.lamch@vergesport.pl 
- 075 64 50 830
GrECJa atrakcyjna praca - Bar-
dzo dobre warunki pracy w Grecji. 
Zadzwoń, napisz lub przyjdź do 
biura. Wymagany dobry j. angiel-
ski. ALMA VAR, Działkowicza32A, 
Jelenia Góra 075 647 44 02, e-mail: 
almavar@almavar.pl 
hOlaNdIa pakowanie - praca dla 
kobiety przy pakowaniu warzyw i 
owoców z pozostaniem na okres 
świąteczny i nowy rok - praca 
legalna i zakwaterowanie do zaraz 
- 669 644 659
hOtEl Relaks*** Karpacz - zatrudni 
osobę na stanowisku recepcjonista/
ka. Wymagania; doświadczenie, 
znajomość języka obcego. CV + 
list motywacyjny proszę przesyłać 
na adres m.rybialek@hotel-relaks.
pl - 075 64 80 650
hOtEl zatrudni - Hotel JAN*** w 
Wojcieszycach zatrudni na stano-
wisku kelner, recepcjonistka oraz 
pokojowa - 607 383 734 lub 075 
76 93 031
hOtEl zatrudni - Hotel w Karpa-
czu oferuje pracę na stanowisku 
kelner / kelnerka. Osoby zainte-
resowane prosimy o kontakt pod 
nr tel. 0757619005 codziennie w 
godzinach od 9:00 do 20:00. - 075 
76 19 005
hOtElarstWO i gastronomia 
- zarejestruj się w Banku Informacji 
Kadrowej Hotelarstwa i Turystyki 
(BIK HIT) powstałym przy CRK- 
Centrum Rekrutacji Kadr - Jele-
nia Góra ul. Wiejska 29 biuro@
crk-kadra.pl - 075 754 39 65, 605 
661 481
INstruKtOr nauki jazdy - Zapew-
niam atrakcyjne wynagrodzenie i 
warunki pracy - 601 224 100
KElNEr, kelnerka - przyjmę do 
pracy za barem kelnera - kę na 34 
etatu, umowa o pracę, może być stu-
diująca zaocznie - 075 75 57 217
KElNEr/BarMaN - Kelner/bar-
man - 665 501 228
KElNEr/KElNErKa - Praca dla 
kelnera/kelnerki - 665 501 228
K ElNEr / K ElNErK a -  Ho te l 
„Alpejski” **** w Karpaczu zatrudni 
kelnera/kelnerkę ze znajomością 
języka niemieckiego. CV prosimy 
przesyłać na adres”: biuro@alpej-
ski.pl - 601 775 278
KElNEra zatrudnię - Zatrudnię 
kelnera do pracy w restauracji. - 075 
641 58 20
KElNErKę - restauracja w Kar-
paczu zatrudni kelnerki na stałe, 
wysokie zarobki - 502 583 999
KElNErKI - Poszukuję kelnerki 
do restauracji - pizzerii w Jeleniej 

Górze. Bardzo dobre warunki pracy, 
umowa o pracę. - 698 569 440
KIErOWCa ABCT - 35 lat, kie-
rowca kat ABCT, poszukuję pracy 
- Doświadczony kurier RUP w Jele-
niej Górze. - 517 731 930
KIErOWCy do pizzerii - Poszukuję 
k ierowcy do rozwożenia pizzy. 
Wymagana dobra znajomość Jele-
niej Góry. Bardzo dobre warunki 
pracy, umowa o pracę. - 698 569 
440
KOlarz do współpracy - Dodat-
kowy dochód dla kolarza/sportowca 
w branży promocji zdrowia. Między-
narodowa Firma Suplementacja 
- Odżywianie Sportowców, Kształto-
wanie Sylwetki Zbilansowana Dieta. 
- 605 478 882
KOMIs telefonów zatrudni - Komis 
telefonów zatrudni pracownika ze 
znajomością branży. CV + Foto 
proszę składać do komisu telefonów 
na ul. Różyckiego 19 Jelenia Góra 
- 075 64 21 800
KONsErWatOra - mechanika 
- Mechanika do naprawy, konser-
wacji, ewidencjonowania, maszyn i 
narzędzi budowlanych oraz taboru 
zatrudnimy, wskazane prawo-jazdy 
„b”, kozlowiecki@arim.com.pl - 601 
148 414
KONsultaNt ds. zdrowia i figury - 
Szukamy 3 komunikatywnych osób, 
które przeszkolimy i umiejscowimy 
jako konsultant / doradca ds zdrowia 
i figury. - 517 212 329
KOsMEtyCzKa - Hotel „Sasanka” 
zatrudni - 075 75 28 000
KO s M E t yC z K a / K a r PaC z - 
Praca (cały etat) w hotelu Skalny 
w Karpaczu. Prosimy o cv na adres 
spa@hotel-relaks.pl - 607 627 800
KrEta - pomocnik kucharza - 
Praca w Grec j i  jako pomocnik 
kucharza. 8h pracy, wynagrodzenie 
850 euro netto miesięcznie. Wyma-
gania- dobry j. angielski. Zadzwoń, 
napisz, przyjdź do biura ALMA VAR, 
Działkowicza 32A, Jelenia Góra 
- 075 647 44 02
KrEta - praca na zmywaku - Praca 
w kuchni przy zmywaniu naczyń.8h 
pracy, wynagrodzenie 850 euro 
netto miesięcznie. Bezpłatne wyży-
wienie i zakwaterowanie. Wymaga-
nia - dobry j. angielski. ALMA VAR, 
Działkowicza 32A, Jelenia Góra 
- 075 647 44 02
KuCharKę - doświadczoną w 
pensjonacie w Karpaczu - 604 
287 331
KuChar z ke lnerka pokojowa 
- Karczma w Karpaczu zatrudni od 
zaraz - 504 015 783
KuCharz oraz kelner(ka) - od 
zaraz na stanowisku kucharza lub 
pomoc kucharza oraz kelnerkę 
- 757 618 299
MEChaNIK a samochodowego 
- Elektromechanika lub Mechanika 
Samochodowego z doświadczeniem 
zawodowym, lubiącego porządek 
zatrudnię - 509 231 320
MIstrza świata - Firma AGD 
poszukuje pracowników dyspozy-

cyjnych z poczuciem humoru. Dobre 
zarobki od 1300 zł - 500 098 366
Murarz-KlINKIEr - Zatrudnię 
od stycznia fachowców do klinkiera 
SUPER ZAROBKI. Praca w Belgii 
- 501 418 553
Mur ar z y z doświadczeniem 
- przyjmiemy wykwalif ikowanych 
pracowników w zawodzie murarz, 
dobre zarobki. Kontakt od 16-18.00 
- 503 069 600
OKlEJENIE samochodu - Samo-
chód osobowy typu kombi, kolory: 
czarny i biały. Elementy: Logo na 
przednich drzwiach, dane teleadre-
sowe. Oferty wraz z cenami proszę 
przesłać mailem: bartek@kortas.pl 
- 517 742 764
OPIEK a - praca w Niemczech 
- dobre warunki, rodzina dobra, 
osoba lekka, chora, dzwoń w nie-
dziele - 609 528 0264
OPIEKa - Niemcy - Praca dla Pań 
przy opiece w Niemczech. Zarobek 
min 1000 euro plus zwrot kosztów 
podróży. Tomasz Bira - 077 43 540 
75 i 511 844 939
OPIEKa Monachium - Poszukuje 
kobiety do opieki nad starszą osobą 
w Monachium, 1050 E na miesiąc, 
wyjazd w grudniu, j. niemiecki komu-
nikatywny, - 504 470 561
OPIEKuNKa - Szukamy pani do 
opieki nad babcią w Koln. Babcia 
po amputacji obu nóg do kolan, 
jeździ na wózku. Miła, sympatyczna, 
towarzyska. Potrzebna opiekunka 
z komunikatywnym niemieckim i 
prawem jazdy - 075 64 72 242
OPIEKuNKa - Szukamy opiekunki 
do dwóch pań, matki i córki w Halle. 
Córka z rakiem na wózku, matka 
chodzi o lasce. Opiekunka najlepiej 
z wykształceniem pielęgniarskim, 
komunikatywnym niemieckim - 075 
64 72 242
OPIEKuNKa - Szukamy pani do 
opieki nad babcią w okolice Baden-
Baden. Babcia chodząca, miesz-
kająca sama, potrzebna opiekunka 
od zaraz z dobrym niemieckim do 
opieki, prowadzenia domu i towa-
rzystwa. - 075 64 72 242
OPIEKuNKa - Szukamy pani na 
dwutygodniowe wymiany do dziadka 
mieszkającego ko ło Hamburga. 
Dziadek z nadciśnieniem i kłopotami 
z krążeniem. Potrzebna opiekunka 
z komunikatywnym niemieckim i 
prawem jazdy - 075 6472242
OPIEKuNKa - Mi łków - Poszu-
kuje opieki do 2 dzieci w wieku 
20 miesięcy i 6 miesięcy na 3 dni 
w tygodniu. 800 zł miesięcznie w 
MIŁKOWIE - 663 300 783
OPIEKuNKa - Kowary - Pi lnie 
poszukuję panią do pi lnowania 
3 letniej dziewczynki.400 zł mie-
sięcznie nie zależnie od godzin. 
- 601 712 749
OPIEKuNKa dla dziecka - Szukam 
opiekunki do 5-mies.chłopca. Praca 
3-4 dni w tygodniu, bez weekendów. 
Miejsce Kowary. - 508 260 109
OPIEKuNK a Siegen - Niemcy 
- Zlecenie dla opiekunki z dobrym 

niemieckim i działalność gospo-
darcza. Praca od 20.01 na zmiany 
6 -tyg. Prowadzenie domu dla 2 
kobiet-sprawnych. Płaca 1400 euro  
- 602 320 892
PIlNIE szukam - stałej pracy w 
godz. 6-16 - 669 754 884
POśrEdNICtWO pracy - Zareje-
struj się w Centrum Rekrutacji Kadr 
- agencji pośrednictwa pracy(certy-
fikat nr 4039/1a) - dla specjalistów 
z różnych branż Jelenia Góra ul. 
Wiejska 29 biuro@crk-kadra.pl - 075 
75 439 65, 605 661 481
POszuKuJę fryzjerki - lub fryzjera 
- dobre wynagrodzenie - zarobki 
nawet do 2000 zł/m-c. - 510 440 
082
PraCa - praca dla osób prowa-
dzących działalność gospodarczą, 
pracujących za granicą oraz osób 
bezrobotnych - 504 134 878
PraCa - dla studentki - 501 209 
626
PraCa - Masz problem ze zna-
lezieniem pracy? Zadzwoń  - 660 
380 398
PraCa dla każdego!! - Atrakcyjna 
współpraca z f irmą zdrowotną w 
branży Wellness na stałe lub dodat-
kowo - 669 409 218
PraCa dla kobiet - Poszukuje 
zdecydowanej, ambitnej kobiety w 
wieku 18-35 lat do pracy w Niem-
czech. Nie jesteśmy agencja ani 
klubem. - 0049-176-88069931
PraCa dla młodych - Praca w firmie 
handlowej - dział obsługi klienta 
indywidualnego - 75 76 47 019
PraCa dodatkowa - Poszukujemy 
osoby kompetentnej do prowadze-
nia polubownej windykacji długów, 
wymagana wysoka kultura osobista 
i komunikatywność. Kontakt: PU 
WAKAT PLUS, Ul. 1 Maja 60, Jele-
nia Góra - 075 641 21 21
PraCa kasjerka - Praca w miłej 
atmosferze jako kasjerka Znajo-
mość kasy fiskalnej, komputera i 
ładny uśmiech - 518 149 478
Pr aCa na stac j i  pa l iw - PKN 
ORLEN w Szklarskiej Porębie. Wię-
cej informacji pod numerem telefonu 
bądź na stacji. - 663 936 039
PraCa semestralna - Zlecę napi-
sanie pracy semestralnej „Budowa 
i Funkcje krwi” praca potrzebna 
na studium kosmetyczne - 792 
186 671
PraCa stacja paliw - Praca dla 
mężczyzny kasa-Pracownik Obsługi 
Klienta - 509 494 902
PraCa w barze - Przyjmę stu-
dentów do pracy w barze - 506 
433 490
PraCa w biurze - Zatrudnię od 
zaraz panią do prowadzenia samo-
dzielnie biura. Wymagana znajo-
mość jez. niemieckiego w mowie i 
piśmie - bardzo dobra oraz doświad-
czenie. Super wynagrodzenie i 
atmosfera - 501 418 553
PraCa w biurze podróży - bardzo 
proszę o przesyłanie aplikacji na 

OG£OSZENIA

5zł
Regulamin

1.  Rozmiar ogłoszenia nie może przekraczać 

200 znaków

2.  Aby ogłoszenie ukazało się w Tygodniku 

Jelonka, należy zgłosić się do redakcji 

przy ul. M. C. Skłodowskiej 13/2

+VAT

Już od teraz
OGŁOSZENIA W RAMCE

12 tygodni  1,50  za sztukę
26 tygodni  1,40  za sztukę
52 tygodnie  1,30  za sztukę
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do końca roku
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Przyjdź do naszej redakcji i zamów prenumeratę!
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OG£OSZENIA

980.000 – Karpacz
Dom o pow. 270 m2, 7 pokoi, działka o pow. 
1035 położony na Osiedlu Skalnym. 

680.000-okolice Karpacza
Nowy dom do własnego wykończenia 
o pow. całk. 165m2, pow uż. 129m2, 
działka 1211m2. 

330.000-Kowary
Środkowy szereg po remoncie kapitalnym 
wewnątrz, pow. 212m2 z garażem

369.000 – Jelenia Góra
Półka bliźniaka do remontu, 4 pokoje, 
ogrzewanie koksowo-węglowe, działka 
591m2. 

230.000 -  Cieplice
Pół bliźniaka do remontu kapitalnego, 
powierzchnia 147m2, działka 479 m2.

670.000-ok. lubania
Mściszów – malownicza posiadłość ze 
stawem, liczne nasadzenia, wysoki stan-
dard wykończenia, działka 8400m2. 

660.000-Jeżów sudecki
Nowa parterówka z 2005r, pow. całk. 
170m2, pow. uż. 125m2, działka 936m2, 
garaż w budynku. 

530.000-Mysłakowice
Domy do sprzedaży w systemie de-
veloperskim o pow. od 166 m2, działki 
1000-1200m2. 

470.000 - ok. Kamiennej Góry
Stylowy, uroczy dom z klimatem o pow. 
113m2. Po remoncie kapitalnym, kon-
strukcja drewno i kamień.

425.000-8 km od centrum
Odremontowany dom wiejski o pow. całk. 
150m2, pow.uż.118m2, działka 680m2, 
ogrzewanie gazowe. 

ul. sudecka 10
Jelenia Góra 58-500

tel. +48 075 646 60 50
fax. +48 075 646 60 52

e-mail: biuro@nkop.com.pl

adres mailowy jeleniagora@triada.
pl - 075 64 214 55
PraCa w Butiku - Sklep BUTIK 
poszukuje osoby na stanowisko 
Kasjer - Sprzedawca. Jeśli jesteś 
miła, odpowiedzialna, lubisz modę 
i kontakt z ludźmi to praca właśnie 
dla Ciebie. - 075 644 23 90
PraCa w f inansach - szukamy 
osób bezpośrednich, pracowitych. 
Oferujemy wysokie wynagrodzenie 
prowizyjne, spokojną prace. CV 
proszę wysłać na adres phupro-
gress@wp.pl
PraCa w Grill - barze - na stoku 
narciarskim na czas określony - 501 
568 982
PraCa w Holandii - Praca przy 
drzewkach dla panów do 30-go roku 
życia. Warunkiem jest posiadanie 
prawa jazdy kat. B. Wyjazd 12-go 
stycznia - 075 75 23 230
zatrudNIę w kadrach doświad-
czoną osobę. Oferty proszę wysyłać 
na pocz tę: edy tamakowska2@
wp.pl
Pr aCa w Kamiennej Górze! - 
Firma „WOJ-KAT” zatrudni osoby 
do prac oko ło produkcyjnych w 
Kamiennej Górze. Mile widziana 
umiejętność szycia - 509 500 469 
(75)647 55 64
PraCa w Karpaczu - Praca na 
stoisku handlowym (pamiątki, ciu-
chy, zabawki) w centrum Karpacza, 
dobrze płatna, - 604 256 230
PraCa w Kowarach! - Firma WOJ-
KAT zatrudni osoby (preferowani 
mężczyźni) do pakowania - 509 500 
469 (75)647 55 64
PraCa w rolnictwie - Praca w 
rolnictwie (Szwajcaria) Wiek 22-35 
lat. Wymagany język niemiecki. 
Mile widziana umiejętność jazdy 
traktorem. Preferowane osoby nie-
palące. Zgłoszenia i więcej inf. pod 
- margareth.1981@o2.pl
PraCa w schronisku - górskim 
Dom Śląski w Karpaczu. Praca przy 
barze, pomoc kuchenna, sprząta-
nie, zmywanie - umowa o pracę. 
Noclegi w schronisku, własny pokój 
+ WYŻYWIENIE, wolne-uzgadniane 
- 50 zł na rękę za każdy przepraco-
wany dzień - 502 231 035 (od 10.00 
do 18.00)
PraCa w Sylwestra - Poszukuję 
2 pracowników do obsługi zabawy 
Sylwestrowej w Jeleniej Górze( wiek 
do 30lat) - 607 260 000
PraCa-dOBrE zarobki - Nowo-
czesna firma, bardzo dobre warunki, 
szkolenia od podstaw dla każdego, 
nie sprzedaż, nie domokrążca itp. 
Solidne, atrakcyjne perspektywy. 
Zadzwoń - 792 128 282
PraCOWNICy produkcyjni! - Firma 
„WOJ-KAT” zatrudni osoby do prac 
około produkcyjnych w Kamiennej 
Górze. Mile widziana umiejętność 
szycia. Więcej informacji pod nr (75) 
647 55 64 - 509 500 469
PrasOWaNIE - koszul męskich i 
nie tylko. Dojazd na terenie Jeleniej 
Góry i okolic. GG: 1252680 - 697 
297 026

PrOGraMIsta Java - Dla naszego 
klienta poszukujemy kandydata 
na stanowisko Programista Java. 
Osoby zainteresowane proszę by 
kierowały swój życiorys na adres: 
ok@hrc.com.pl - 697 111 226
PrzyJMę fryzjera - lub fryzjerkę do 
pracy. Zakład fryzjerski mieści się w 
Gryfowie. Zainteresowanych proszę 
o telefon. - 604 550 834
PrzyJMę fryzjerkę - do Salonu 
Fryzjerskiego - wysokie zarobki!!! 
(50%) - 603 841 303
rECENzENt WWW - praca OnLine. 
Praca dodatkowa w domu na kom-
puterze! Firma płaci 4 do 6 USD za 
oceny stron internetowych. Nowa 
rewelacyjna propozycja dochodu! 
marek.invest.2k12@gmail.com – 
rECEPCJa - Zatrudnimy recep-
cjonistkę do hotelu ze znajomością 
języka niemieckiego lub angiel-
sk iego.  O feru jemy a t rakcy jne 
warunki zatrudnienia. - 607 383 
734
rECEPCJONIstK a -  Hote l  3 
gwiazdkowy w Karpaczu - 605 
154 020
rOlNICtWO - Szwajcaria - Zbiór 
owoców. Legalna. Zapewnione 
mieszkanie. Zarobki ok.4000 zł 
miesiąc. Wymagany jęz.niemiecki i 
doświadczenie - margareth.1981@
o2.pl
rOzNOszENIE ulotek - poszukuję 
osoby chętnej do roznoszenia ulotek 
z pizzerii na terenie Jeleniej Góry. 
Dni i godziny pracy do uzgodnienia. 
Chętnych zapraszam na ul. Kiepury 
40 Pizzeria Peppino - 506 151 602
rOzNOszENIE ulotek - w godzi-
nach 13-17 - 075 75 22 619
108. Sekretarka - zatrudnię sekre-
tarkę z biegłą znajomością języka 
niemieckiego w mowie i piśmie do 
pracy w kancelarii - 604 224 888
sPaWaCz y Mig - Mag, monter 
- umiejętność czytania rysunku 
technicznego. Praca w Jeleniej 
Górze na hali przy konstrukcji sta-
lowych. Stawka 17 zł/godz. netto 
- C.V. proszę wysyłać na email - 
us.spaw.fatygadariusz@gmail.com 
- 604 883 425
sPr zEdaWCa -  Mediaexper t 
-  Zat rudnimy sprzedawców do 
działu RTV i drobne AGD w Jeleniej 
Górze. Jeśli jesteś odpowiedzialny, 
uczciwy, komunikatywny i zorien-
towany na cel prześlij CV na adres 
rekrutacja@mediaexpert.pl - 672 
650 019
sPrzEdaWCa - spożywczy w 
Jeleniej Górze - 075 64 57 254 od 
godz. 8-17
szuKaM korepetytora - Potrzebna 
osoba do pomocy w nauce mier-
nictwa, algebry na I roku studiów 
Politechniki - 508 534 939
szuKaM opiekunki do dziewczynki 
20 miesięcznej - 785 599 918
uBEzPIECzENIa- KrEdy t y - 
Doradca Finansowy/K ierownik 
zespołu-ukończone 22 lata, mini-
mum wykształcenie średnie, nieka-
ralność. CV do 15.01.2009 na adres:

malgorzata.pinkowska-wrobel@
ingfinanse.pl ZAPRASZAM - 512 
332 901
zaBEzPIECzENIE antykryzysowe 
- Wiesz jak przeciwdziałać nad-
chodzącemu kryzysowi? Nawet, 
jeśli masz dobrą pracę w tej chwili 
war to s ię zabezpieczyć pr zed 
ewentualnymi skutkami zwolnienia. 
Wstępne informacje telefonicznie 
- 792 128 282

PRACA
PODEJMĘ PRACĘ

szuKaM pracy jako konserwator, 
kierowca kat. B, hydraulik, elek-
tryk – rencista, duże doświadcze-
nie - 882 800 372
PIlNIE szukam pracy jako kie-
rowca, posiadam prawo jazdy kat. 
B C - 605 450 812  
KOBIEta 30 lat , prawo jazdy, 
handlowiec, grupa stopień lekki, 
szuka pracy - 506 89 3377  
szuKaM pracy dodatkowej jakiej-
kolwiek. Posiadam uprawnienia 
na wózki widłowe, prawo jazdy 
kat. B, j . niemiecki - 885 303 715
z aOPIEKuJę się dz ieckiem. 
Nawet w sylwestra – 516 021 772
z aOPIEKuJę się dz ieckiem, 
osobą starszą w godz. dziennych 
502 120 271 – 510 422 988
OPIEKuNKa do dziecka - sumienna, 
bez nałogów i uczciwa podejmie 
pracę w charakterze opiekunki do 
dziecka - 601 748 284
45 lat - dyspozycyjny - Szukam 
pracy z zakwaterowaniem - skoń-
czyłem szkołę budowlaną, chętnie 
podejmę się remontów i nie tylko 
jestem malarzem z zawodu - 668 
819 083
50 letni - Mężczyzna, wykształcenie 
średnie techniczne, prawo jazdy, 
obsługa komputera, zdyscyplino-
wany, zrównoważony, sumienny, 
niechorujący - poszukuje pracy z 
umową o pracę - 075 75 12 105
BarMaNKa - posiadam doświad-
czenie - od zaraz - 601 478 122
BarMaNKa lub solarium - podejmę 
pracę w barze w charakterze bar-
manki lub solarium - 601 478 122
BudOWlańCy szukają pracy - na 
budowie. Doświadczenie, wykształ-
cenia budowlane. filipo2@tlen.pl gg 
3031136 - 601 972 043
ChŁOPaK. Mam 19 lat, uczę się 
zaocznie (szkoła w soboty i nie-
dziele). Jestem osobą bardzo spo-
kojną, dyspozycyjną, nie sprawiam 
problemów. Praca na budowie 
odpada. - 660 981 624
ChętNy do pracy - z praktyką 
stolarza oraz monter sieci wodno-
kanalizacyjnej, jakiś czas na budo-
wie - 725 4895 63
ChętNy do pracy - posiadam 
w y ks z t a ł c e n i e  w y ż s ze ,  m a m 
doświadczenie w kontak tach z 
ludźmi, jestem uczciwy. Proszę o 
kontakt. - 504 629 671

dOBry wybór! - Jestem uczciwy, 
posiadam prawo jazdy kat . b i 
doświadczenie w kontak tach z 
ludźmi. - 504 629 671
dOryWCzO 12-18 kierowca - 25 
lat, po studiach - 3,5 roku jako 
k ierowca magazynier w t r zech 
hurtowniach o różnej branży - 660 
685 399
dOryWCzO w Karpaczu - 3 - 4 
godz. dziennie od poniedziałku 
do piątku (sprzątanie itp.) - 696 
889 882
dyPlOMOWaNa kosmetyczka 
- podejmie pracę. Dyspozycyjna od 
poniedziałku do piątku. Dodatkowo 
kurs fryzjerski. - 695 184 912
dysPOzyCyJNy - 35 lat inżynier 
z wykształcenia, prawo jazdy kat. 
B, Pełna znajomość obsługi syste-
mów komputerowych i programów 
biurowych, język angielski, ambitny, 
dyspozycyjny rafbar@inter ia.pl 
- 600 986 810
dysPOzyCyJNy i ambitny - 23 
lata, ambitny, dyspozycyjny, z niena-
ganną prezencją. Komunikatywny i 
kreatywny. Umiejętność efektywnej 
pracy w zespole. Doświadczenie w 
pracy z klientem, niekarany, kat. B i 
własne auto - 721 321 126
EMEryt - podejmie pracę dorob-
kową, np. ulotki, bądź inne prace 
- 075 753 11 88
EMEryt podejmie pracę - 075 
75 31 188
GEOlOG - szukam pracy z zakresu 
geologii, geodezji, ochrony środo-
wiska. Posiadam doświadczenie 
w laboratorium. Chętnie się uczę. 
- 504 629 671
INżyNIEr pilne - Podejmę pracę 
na stanowisku inżynier utrzymania 
ruchu, programista CNC system 
FANUC, inżynier procesu/projektu, 
lub inne!! Znajomość EdgeCama, 
SolidWorksa itp. - 663 164 547
KOBIEta wykształcenie średnie, 
język angielski biegle w mowie, 
średnio w piśmie szuka pracy w 
Lwówku Śl., Bolesławcu ostatecznie 
w Jeleniej Górze otwarta na szkole-
nia - 607 832 050
KaPEla weselna - jestem solistą i 
poszukuje zespołu, który potrzebuje 
śpiewaka - może to być kapela  - 721 
326 093
KasJEr - z doświadczeniem - 511 
765 784
Kat. B po wojsku ambitny - kat. 
B umiejętność kierowania busem, 
po wojsku, ambitny, bez nałogów, 
obsługuje program „Subiekt”. - 788 
323 497
KElNErKa - 25 lat szukam pracy 
jako kelnerka jestem miła, odpo-
wiedzialna, bez nałogów. - 605 
956 049
KIErOWCa A, B, C - posiadam kurs 
na przewóz rzeczy - 792 335 547
KIErOWCa B - młody, sumienny, 
dyspozycyjny 24h na dobę, lub 
podejmę pracę jako sprzedawca 
- posiadam własne auto - 510 
938 453

KIErOWCa B, D ochroniarz - 
poszukuje pracy od zaraz jako 
kierowca b,d lub jako ochroniarz 
w Jeleniej Górze lub okolice - 721 
279 966
KIErOWCa C + E - poszukuję pracy 
jako kierowca - 505 113 221
KIErOWCa kat. BE, C - nie pijący, 
nie palący, sumienny - Lwówek 
śląski - 669 571 943
KIErOWCa kat. B - posiadam 
również uprawnienia na wózki jez-
dniowe - 662 338 111
KIErOWCa kat. B - bądź jako 
kurier, zaopatrzeniowiec, młody, 
nie karany, w pełni dyspozycyjny. 
podejmie prace od zaraz - 791 
513 520
KIErOWCa kat. B - podejmę pracę 
jako kierowca kat B. 20lat, dyspo-
zycyjny, uczciwy z chęcią do pracy 
- 697 948 864
KIErOWCa kat. B - posiadam 
również uprawnienia na wózki jez-
dniowe - 662 338 111
KIErOWCa kat. B - 25 lat - oszu-
kuję ciekawej pracy za sensowne 
pieniądze - najchętniej jako kie-
rowca - 792 696 386
KIErOWCa kat. B - emeryt, dys-
pozycyjny podejmie prace jako kie-
rowca lub stróż - 791 050 085
K I ErOWCa ka t .  B ,  C -  mam 
doświadczenie, jestem młody i 
pracowity. Tylko poważne ofer ty 
- 500 840 370
KIErOWCa kat. B, C - jestem dys-
pozycyjny - 600 055 024
KIErOWCa kat. B - chętnie siądę 
w auto, które musi jeździć w długie 
trasy - 661 059 963
KIErOWCa kat. B - 22 lat, młody, 
solidny, sumienny, uczciwy, komuni-
katywny poszukuje ciekawej pracy 
za sensowne pieniądze, posiadam 
dwuletnie doświadczenie w firmie 
transportowej - 605 450 812
KIErOWCa kat. B, C - szukam 
pracy jako kierowca za sensowne 
pieniądze. - 605 450 812
KIErOWCa kat. B - mam 22 lata 
i  bardzo chętnie zat rudnię s ię 
jako kierowca kategorii B , mam 
doświadczenie za kierownica ponie-
waż przez 2 lata jeździłem Polska 
- Niemcy itp. - 798 575 338
56. Kierowca szuka pracy - 22 lata 
jakieś doświadczenie kat b i c, dys-
pozycyjny - 693 891 578
57. Kierowca, magazynier - Młody 
25 lat prawo jazdy kat B od 2003 
roku, kierowca bierny. Uprawnienia 
na wózki widłowe, kierowca bierny. 
Uczciwy, żonaty, bezkonfliktowy 
- 792 473 415
KOBIEta 22 lata - znajomość 
j. angielskiego i hiszpańskiego 
doświadczenie w pracy w gastrono-
mii, prawo jazdy, obsługa komputera 
+ dodatkowe kursy - 888 195 127
KuCharz - młody z praktyką w 
Anglii, poszukuje pracy w Jeleniej 
Górze lub okolicy - 605 975 967
KuCharz - pomoc kucharza - z 
zakwaterowaniem - 513 064 737
KuChar z wolny 10 dni - 506 
151 602
KuChar z , ke lner ka -  M ł ode 
małżeństwo poprowadzi imprezy 
okolicznościowe, produkty garma-
żeryjne,s macznie nie drogo - 792 
473 415
KuCharz, kelnerka - Małżeństwo 
poprowadzi uroczystości okoliczno-
ściowe - 792 473 415
KuCharz/POMOC kucharza - z 
zakwaterowaniem - 513 064 737
KuChar z /POMOC kuchenna 
- Młody, ambitny, pracowity, po 
szkole gastronomicznej z dużym 
doświadczeniem jak na swój wiek, 
nieograniczony czasowo, pi lnie 
podejmie pracę w gastronomii - 605 
677 039
KuChar z /POMOC kuchenna 
- Dwie osoby z doświadczeniem 
pracy w kuchni podejmą pracę na 
całe weekendy, ważne książeczki 
sanepidowskie i badania 725 522 
715 - 669 417 059 i 725 522 715
MaGazyNIEr, kierowca - Młody 
25 lat podejmie prace prawo jazdy 
kat B od 2003 rok, kierowca bierny, 
uprawnienia na wózki widłowe od 
2000 rok kierowca bierny. Uczciwy, 
żonaty, bezkonfliktowy - 792 473 
415
MŁOda szuka pracy - Mam 20 lat 
prawo jazdy kat B., jestem sumienna 
odpowiedzialna i szybko się uczę, 
poszukuję pracy na stałe od 12 
stycznia - 501 816 592
MŁOdy chłopak, 19 lat - Mam 19 lat, 
uczę się zaocznie (szkoła w soboty 
i niedziele). Jestem osobą bardzo 
spokojną, dyspozycyjną, nie spra-
wiam problemów. Praca na budowie 
odpada. - 660 981 624

MŁOdy chętny do pracy - wymiar 
czasowy nie ma znaczenia wiek 
19 lat, pełna dyspozycyjność - 509 
731 128
MŁOdy pracowity kat. B - dyspozy-
cyjny zaufany punktualny przyjmie 
jakąkolwiek ofertę pracy. Roboty się 
nie boje. Dzwonić, bądź pisać na 
GG7377798 - 609 284 057
MŁOdy, 20 lat - podejmie pracę: 
za in te resowan ia (budow lanka , 
mechanika, lakiernictwo itp.) - 792 
852 093
MŁOdy, każdą pracę - doświadcze-
nie w produkcji drzewnej, budownic-
twie, wykształcenie średnie, prawo 
jazdy kat. B - 882 800 245
MŁOdy - chętny do pracy, dyspo-
zycyjny, ambitny i uczciwy podejmie 
pracę. Wykształcenie zawodowe 
stolarz - praktyka oraz monter sieci 
wodno-kanalizacyjnej (4 lata) - prak-
tyka na budowie - 725 489 563
MężCzyzNa – 27 lat podejmie 
pracę w dowolnym charakterze 
najlepiej w JG. Mam doświadczenie 
jako barman, pomocnik budowlany i 
monter rolet. Chętnie podejmę nowe 
wyzwania - bardzo szybko się uczę 
- 513 180 381
Na cały etat (20 lat) - Studiuje 
zaocznie ekonomie. Podejmę pracę 
na cały etat. Mogę pracować na 
zmiany, roznosić talerze, czy sie-
dzieć za biurkiem - 661 308 319
N a c a ł y  e t a t /s tud ia  z aoc zne 
- podejmę prace na cały etat - 
zarówno fizyczną jak i umysłową 
- 661 308 319
Na pełen etat - jestem młoda dziew-
czyną z Jeleniej Góry. Szybko się 
uczę, lubię pracę z ludźmi. Podejmę 
pracę na pełen etat - 660 441 026
NIaNIa - tanio - 3 zł z wyżywieniem 
Ewcia417@op.pl - 695 139 130

Prestiżowe mieszkanie w nowej kamie-
nicy przy ul. Mickiewicza, wykończone 
wysokiej jakości materiałami, urządzo-
ne luksusowo i komfortowo, 3 pokoje, 
balkon, garaż, I piętro
„Partner” 075-649-50-50

Wojcieszyce - działka inwestycyjna, 
położona na południowym, nasłonecz-
nionym stoku, zapewnia piękne widoki 
na góry, 4,08 ha, świetna cena!
„Partner” 075-649-50-40

Mieszkanie trzypokojowe położone na 
II piętrze w bloku na ul. Kiepury, spo-
kojna lokalizacja - ok. Gingomedu, po 
częściowym remoncie, 63 m2, cena do 
negocjacji - „Partner” 604-508-308

Szklarska Poręba - działka widokowa, 
dobry dojazd, prąd, woda, kanalizacja 
miejska, 1600 m2, okazyjna cena! - 
„Partner” 075-649-50-40

Nowe mieszkanie dwupokojowe po-
łożone na II piętrze wyremontowanej 
kamienicy, spokojne osiedle zamknięte, 
ładnie zaaranżowana kuchnia, 57 m2 - 
„Partner” 790-359-599

5zł
Regulamin

1.  Rozmiar ogłoszenia nie może przekraczać 

200 znaków

2.  Aby ogłoszenie ukazało się w Tygodniku 

Jelonka, należy zgłosić się do redakcji 

przy ul. M. C. Skłodowskiej 13/2

+VAT

Już od teraz
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OChrONa - Uczeń Policealnej 
Szkoły Detektywów i Pracowników 
Ochrony podejmie prace w ochronie 
na terenie Mysłakowic/Okolic Jele-
niej Góry - 663 368 920
OdBIór dzieci ze szkoły - Chęt-
nie odbiorę dzieci ze szkoły lub 
przedszkola na terenie Cieplic oraz 
pomogę w zadaniach domowych. 
Ewcia417@op.pl – 695139130
OPIEKa - Zaopiekuje się starszą 
osobą na terenie Jeleniej Góry - 
Sabciunia77@interia.pl
OPIEKa nad dzieckiem - sama 
wychowuję 1,5 rocznego synka, 
możliwość przywiezienia dziecka J 
Góra-Cieplice. Uczciwa, opiekuń-
cza - 513 058 663
OPIEKa nad dzieckiem - Zaopie-
kuję się dzieckiem min. dwuletnim 
u siebie w domu. Od zaraz. - 697 
190 458
OPIEKuNKa - Uczciwa, dyspozy-
cyjna kobieta zajmie się starszą 
osoba, posprzątam ugotuje zrobię 
zakupy - 508 842 799
OPIEKuNKa - 25 lat podejmę pracę 
jako opiekuna do dziecka bądź 
do osoby starszej, jestem dyspo-
zycyjna, bez nałogów, miła. meil 
kasia.0707@o2.pl - 605 956 049
OPIEKuNKa - nad starszą panią w 
okolicy Jeleniej Góry, posprzątam 
ugotuje i zaopiekuje się .Jestem 
osobą młodą i uprzejmą - 503 
907 274
OPIEKuNKa do dziecka - Zaopie-
k u j ę  s i ę  d z i e c k i e m w  w i e k u 
przedszkolnym, we własnym domu-
miejsce Sobieszów - 791 541 081
OPIEKuNKa do dziecka - u siebie 
lub u kogoś w domu, długi staż w 
pilnowaniu dzieci - 669 755 391
OPIEKuNKa z praktyką - Witam 
zaopiekuje się chorym na stale z 
zamieszkaniem dyspozycyjność 
- mam doświadczenie szpitalne 
- domowe oczekuje propozyc j i 
tel. dziękuje pozdrawiam - 519 
592 426
PIlNE podejmę pracę - posiadam 
prawo jazdy kat. B, znajomość 
komputera, j.niemiecki - komunika-
tywność - 693 038 383
PIlNIE - poszukuje pracy, jakiejkol-
wiek - 725 489 563
P I l N I E  -  M ę ż c z y z n a  2 5  l a t 
,sumienny, średnie z maturą, kurs 
spawacza „MAG” i obsługi suwnicy. 
Podejmie pracę na terenie Kowar 
lub w pobliżu - 513 317 044
PIlNIE podejmę pracę - jako kie-
rowca kat b posiadam także upraw-
nienia na wózki jezdniowe - 662 
338 111
PIlNIE podejmę pracę - 28 lat, 
prawo jazdy, obsługa komputera, 
technik - elektryk - 609 654 791
PIlNIE poszukuję - pracy - posia-
dam prawo jazdy kat B, uprawnienia 
na wózki widłowe i suwnice - 607 
432 039
PIlNIE szukam - w wolne dni znam 
się dobrze na komputerach i na 
budownictwie mam jeszcze szkołę 
- 725 032 294
PIlNIE szukam pracy – kobieta, 
średnie wykształcenie - 695 173 
785
PIlNIE szukam pracy - młody pra-
cowity podejmie prace od zaraz. 
Umiejętność jazdy wózkiem widło-
wym - 725 177 514
PIlNIE szukam pracy - może być 
jako dozorca, sprzątaczka, opie-
kunka nad starszą osobą lub inna 
- 783 137 681
PIzzEr - 507 972 442
PO południu i w weekendy - bystry 
18-latek szuka okazji do zarobku 
cajlerro@op.pl - 781 539 011

POdEJMę - sklep, gastronomia 
- kobieta lat 28 po szkole gastrono-
micznej, znajomość kasy fiskalnej 
podejmie pracę w Jeleniej Górze 
- 513 762 232
POdEJMę dodatkową pracę - szu-
kam w Karpaczu pracy na okres 
świąt do sylwestra pracy - sprząta-
nie, pomoc - 695 411 553
POdEJMę każda pracę - kilkana-
ście kat pracowałem na kopalni w 
tej chwili jestem bez pracy - szukam 
pracy z zakwaterowaniem podejmę 
każdą prace - 668 819 083
POdEJMę każdą pracę - podejmę 
pracę najlepiej w kuchni, Również 
sprawdzałam się w pracy trzy zmia-
nowej na taśmach produkcyjnych 
oraz w marketach na działach lub 
na kasie - 503 469 854
POdEJMę każdą pracę - szukam 
pracy - młody, dyspozycyjny, nie-
bojący się żadnej pracy. Szybko się 
uczę - 722 065 592
POdEJMę każdą pracę – dyspozy-
cyjny, zaufany, punktualny przyjmie 
jakąkolwiek ofertę pracy. Roboty się 
nie boje. Prawo jazdy kat B dzwonić 
- 791 513 520
POdEJMę każdą pracę - Mężczy-
zna 43 lata podejmie każdą pracę 
od zaraz w kraju lub zagranica - 882 
693 088
POdEJMę pracę - w każdej dzie-
dzinie. 2 lata pracowałem w Anglii 
na kontrakcie od 2 tygodni w Pol-
sce szukam liczę na oferty. - 886 
354 307
POdEJMę pracę - Młoda, dyspozy-
cyjna osoba - pilnie - 513 390 189
POdEJMę pracę - Ambitna kobieta 
29 lat z doświadczeniem na stano-
wisku kierowniczym, znajomość 
języka angielskiego, niemieckiego, 
programów komputerowych podej-
mie pracę - wagastanlej@op.pl 
- 609 230 464
POdEJMę pracę - w solar ium, 
sklepie - nie spożywczym lub inna 
na terenie Jeleniej Góry - 696 
889 882
POdEJMę pracę - Młody z wykształ-
ceniem średnim, posiadający prawo 
jazdy kat. B szuka pracy na stałe 
- 793 212 533
POdEJMę pracę - jako kierowca 
na budowie - prawo jazdy kat. B 
- 785 269 273
POdEJMę pracę - 45 lat - w hote-
larstwie jako portier, konserwator 
rejon Jelenia Góra, Kamienna Góra, 
Bolków. Doświadczenie Hotel Fenix 
Pałac Wojanów Wielka Brytania 
restauracje Wagamama - 603 260 
748
POdEJMę pracę - emeryt 35 lat, 
wykształcenie średnie, dobra zna-
jomość obsługi komputera - 504 
522 564
POdEJMę pracę - kobieta lat 28 po 
szkole gastronomicznej, znajomość 
kasy f iskalnej podejmie prace w 
sklepie Jelenia Góra - 513 762 232
POdEJMę pracę - kobieta lat 29, 
wykształcenie średnie - [sprze-
dawca-magazynier]. Praca na pełny 
etat. - 509 175 220
POdEJMę prac ę -  3 0 le tn i  z 
doświadczeniem, podejmie pracę 
w biurze nieruchomości. - 602 
881 016
POdEJMę pracę - młoda osoba 
ze znajomością zasad księgowości 
podejmie pracę od zaraz: eab82@
wp.pl - 604 141 180
POdEJMę pracę - która nie prze-
szkodzi mi w nauce - mam 18 lat 
- 721 326 093
POdEJMę pracę - młody 26 lat 
wykształcenie średnie podejmie 
pracę - 669 325 212

POdEJMę pracę - młody, 20 lat, 
kat. B, język angielski, bdb. obsługa 
komputera, doświadczenie w gastro-
nomii oraz jako kierowca zaopatrze-
niowiec - 669 134 401
POdEJMę pracę - na terenie Jele-
niej Góry (sklep-nie spożywczy, 
solar ium lub inna) - proszę nie 
dzwonić z ofertami akwizycyjnymi 
- 696 889 882
POdEJMę pracę - podejmę pracę 
biurowa. Jestem po 2 letnim studium 
o profilu Technik Administracji - 667 
264 008
POdEJMę pracę od zaraz - Mam 
23 lata - szukam pracy na stano-
wisku przedstawiciel handlowy lub 
obsługa klienta. Pracę mogę roz-
począć od zaraz. Gwarantuje solid-
ność, uczciwość - 506 807 441
POdEJMę pracę od zaraz. - Mam 
23 lata mieszkam w Jeleniej Górze, 
uczciwy, dyspozycyjny - Patryk - 725 
37 68 68
P O d E J M ę p r a c e  w  b i u r z e  - 
wykształcenie średnie, prawo jazdy 
kat.B - 669 119 379
POdEJMIEMy pracę - Dwie siostry 
podejmą prace od zraz. Wykształce-
nie średnie. - 665 958 361
POMOC kuchenna - jako pomocnik 
kuchenny. - 507 972 442
POMOCNIK budowlany - 2 młodych 
dyspozycyjnych z własnym samo-
chodem i dużym doświadczeniem 
podejmą pracę od zaraz (teren i 
okolice J. Góry) - 791 533 711
POMOCNIK budowlany - podejmę 
prace jako pomocnik budowlany 
- 507 972 442
POPOŁudNIE i weekend - Młody 
rencista, aktualna książeczka - 
szuka pracy w godzinach popołu-
dniowych oraz w weekendy - 668 
605 005
POrzĄdKI świąteczne - Pomogę 
w porządkach świątecznych (mycie 
okien, sprzątanie, prasowanie). 
Anka - 508 778 111
POsPr z ĄtaM -  umy ję okna, 
pomogę w pracach domowych - 
507 065 208
POsPrzĄtaM - solidnie - różnych 
prac domowych 2-3x w tyg. okolice 
Jeleniej Góry. Jestem pracowita i 
uczciwa - 667 212 159
POszuKuJę pracy - na Noc Sylwe-
strową - pomoc w przygotowaniach, 
pomoc kelnerska i inne kontakt 
pracos1@wp.pl – 
POszuKuJE pracy - umiem robić 
regipsy podwieszane na placki, 
gładzie itd. - 722 319 393
PraCa - Podejmę się opieki na 
osobą starszą, posprzątam ugotuje. 
Jestem osobą młodą i operatywną 
- 503 907 274
PraCa - szukam zajęcia zarobkowo 
na Sylwestra - 601 312 053
PraCa chałupnicza - podejmę od 
zaraz - 695 139 130
PraCa chałupnicza - pilnie podejmę 
prace chałupniczą - 665 248 514
PraCa dla dwóch pań po 50 - pil-
nie poszukujemy pracy w branży 
usługowej lub sklepie, mamy obie 
średnie wykształcenie - pisać na 
emaila rona2@czat.onet.pl - 075 
64 13 518
PraCa dodatkowa - pranie, sprzą-
tanie, gotowanie, dokładnie i solid-
nie - 665 248 514
PraCa Kowary - Mężczyzna 25 lat, 
sumienny, średnie z maturą, kurs 
spawacza, podejmie pracę w Kowa-
rach lub okolicy - 513 317 044
PraCa stała - pilnie poszukuję 
stałej pracy w godz. 7-15, 6-14, 
prawo jazdy kat. B, obsługa kom-
putera, doświadczenie w handlu! 
- 785 230 037

PraCa w sklepie - Kobieta lat 28 po 
szkole gastronomicznej, znajomość 
kasy f iskalnej podejmie pracę w 
sklepie. - 513 762 232
PraCa w weekendy - 16 letnia 
dziewczyna szuka pracy na week-
endy i inne wolne dni - 697 576 
096
PraCa w weekendy - 17 latka 
podejmie pracę w weekendy i ferie. 
Najlepiej w jakimś Hotelu, bądź pen-
sjonacie, ponieważ w tym kierunku 
uczę się - magdaa2@vp.pl
Pr aCę mam, szukam lepsze j 
- Kobieta lat 27, wykształcenie 
średnie, obsługa komputera, kasy 
fiskalnej, język angielski, doświad-
czona, kontaktowa i wszechstronna 
o miłej aparycji szuka pracy - 605 
274 196
PraCę w godzinach 7 - 15 - Pra-
cowałam w biurze podróży, restau-
racjach, skończyłam technikum 
hotelarskie, studiuje zaocz. Tury-
stykę i rekreacje, mam doświadcz. w 
pracy z dziećmi, mam 20 lat, prawo 
jazdy kat. B - 519 396 969
PraCOWNIK biurowy - Mam 25 
lat i niedawno przeprowadziłam się 
do Jeleniej Góry. Szukam pracy 
jako pracownik biurowy(3- letnie 
doświadczenie - b.kurek@vp.pl 
- 667 206 369
PrasOWNIE - Ewcia417@op.pl 
- 695 139 130
PraWO jazdy B, C, wózki widłowe 
- szukam pracy jako kierowca lub na 
magazyn - 518 215 099
PrOBlEM z dzieckiem? - Potrze-
bujesz zrobić zakupy na święta, 
posprzątać mieszkanie, pójść do 
fryzjera itp.? Zaopiekuję się Twoim 
dzieckiem w tym czasie. Nie inte-
resuje mnie praca na etat - tylko 
dorywczo - 603 477 482, 516 956 
007
rECEPCJa - J. niemiecki, kompu-
ter, doświadczenie - 508 910 244
rOz WOżENIE pizzy - Jestem 
uczniem i podejmę pracę jako 
kierowca do rozwożenia pizzy (nie 
posiadam własnego samochodu) 
w godzinach popołudniowych i w 
weekendy. Bardzo proszę o wszel-
kiego rodzaju oferty. - 500 257 370
s P r z E d aW C a  s z u k a  p r a c y 
- szukam pracy od zaraz jako 
sprzedawca, pomoc kuchenna - 
doświadczenie w handlu najlepiej 
sklep mięsny, wykształcenie - tech-
nik ekonomista - 515 969 590
staŁa lub dodatkowa - Podejmę 
prace stałą lub dodatkową - 605 
885 085
studENt - praca dodatkowa - 
Jestem studentem III roku filologii 
polskiej i poszukuje dodatkowej 
pracy od czwartku do niedzieli, co 
tydzień. Jestem osobą komunika-
tywną, obrotną i gotową na nowe 
doświadczenia przemekb193@
wp.pl - 601 833 224
studENt szuka pracy - zaoczny 
wychowania f izycznego, 21 lat, 
prawo jazdy kat. B, nie karany szuka 
pracy - 721 110 903
studENtKa - pedagogika: 20 
lat ,szybko nawiązuje kontakty. 
Doświadczenie: pracownik biu-
rowy, praca w sklepie, oraz praca z 
dziećmi- przedszkole. Jelenia Góra, 
Lwówek Śląski, Gryfów Śląski - 725 
174 274
studENtKa - pierwszego roku 
filologii angielskiej poszukuje pracy 
wieczorami i w weekendy - 880 
462 173
studENtKa (zaoczne) - turystyki 
i rekreacji, skończone technikum 
hotelarskie, podejmie się pracy w 
hotelu bądź barze, restauracji - 518 
125 065
studENtKa - zaoczne - podejmie 
pracę od poniedziałku do piątku cza-
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Piechowice 
Dom w stanie surowym otwartym, z 
garażem. Wszystkie media, dobrej klasy 
materiały. Wygodna lokalizacja na spo-
kojnym osiedlu.
Cena 299000. Nieruchomości Żebrowscy 
0501736644

Dom idealny na agroturystykę w okolicy 
Świeradowa Zdrój. Malownicza miej-
scowość Augustów. Dom po solidnym 
remoncie na przestronnej działce 6500 
m.kw Idealne miejsce do wypoczynku 
Doskonała cena 399000.
Nieruchomości Żebrowscy 0501736644

Wojcieszyce
Dom z drewnianych bali, działka 1800 
m.kw. z pięknym
widokiem. Do zamieszkania bez dodatko-
wych inwestycji. Cena 599000.
Żebrowscy Nieruchomości 602732135

Przytulny dom o funkcji małego pensjo-
natu w Szklarskiej Porębie.
Stylowa willa w zacisznym i spokojnym 
miejscu z dala od gwaru miasta.
Mieszkanie właścicieli oraz pokoje dla 
gości. Doskonała oferta, świetna cena 
730000.

Doskonała oferta inwestycyjna. 
Kamienica w pobliżu centrum miasta.
Doskonała na różnorodną działalność. 
Parking, grunt własność ok 1000
m.kw. wszystkie media. 625 m.kw po-
wierzchni użytkowej. Doskonała cena.
0501736644 Remigiusz Rychlewski

Działka w Szklarskiej Porębie położona 
oś Podgórze z pięknym widokiem na
całe Karkonosze od Śnieżki po Szrenicę. 
Na działce znajduje się mały
domek -letniskowy- który można wyko-
rzystać także do prowadzenia
działalności. Teren lekko nachylony w 
kierunku południowym, doskonale
nasłoneczniony. Media na miejscu, atrak-
cyjna lokalizacja , bardzo dobra
cena 290000. Polecam Remigiusz Ry-
chlewski nieruchomości Żebrowscy
Jelenia Góra 0501736644

Piękna rezydencja blisko Jeziora Złot-
nickiego, 5  stawów zarybionych, las, 
pastwiska, 14 ha gruntów. Wspaniałe na 
obiekt  turystyczno - rekreacyjny.
 Cena: 2650 000,- zł.
 Tel: 600030275  Witold Chłond

Cieplice
Willa po modernizacji 170m.kw., 
6 pokoii, działka 450m.kw (mozliwa 
dzierżawa lub wykup rzyległego gruntu) 
cena 543.000 zł.
Nieruchomości Żebrowscy 
tel. 602 732 135

58-500 Jelenia Góra, ul. Pl. K. Wyszyńskiego 45
tel. 075/6466660, fax 075 / 6466661

http://www.zebrowscy.com.pl
mail:biuro@zebrowscy.com.pl

Grunt inwestycyjny położony przy drodze 
do Szklarskiej Poręby w miejscowości 
Wojcieszyce. Ponad 8 tys metrów kwa-
dratowych stanowiących prostokątny teren. 
Zjazd z drogi przy granicy działki. Media w 
zasięgu. Piękne widoki na Karkonosze i 
Jelenią Górę. Doskonała lokalizacja na 
wszelką działalność, świetna inwestycja w 
dogodnej lokalizacji za rozsądną cenę 50 
zł/m.kw . Polecam Remigiusz Rychlewski 
Nieruchomości
Żebrowscy Jelenie Góra 0501736644

AUTOMOBILES GODYN
Import-  Samochodów 

Motocykli 
Camping Car

z FRANCJI na zamówienie
Nip- 679 271 12 10 tel/fax: 075 761 06 28
Regon- 35 63 91 631 kom: 0790 52 45 39
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sami również w weekendy. Może być 
związana z masażem. Jelenia Góra 
bądź Karpacz - 661 750 416
studENtKa zaoczna - zarządza-
nie, 20 lat, kreatywna, doświadcze-
nie praca w sklepie z odzieżą oraz 
jako kelnerka, znajomość języka 
angielskiego. Kowary, Jelenia Góra 
- 667 253 134
studENtKa zaoczna - pedagogiki, 
20 lat, szybko nawiązuje kontakty, 
prawo jazdy, doświadczenie jako 
kelnerka, podstawy znajomości 
komputera i niemieckiego. Szukam 
czegoś w okolicy Karpacz, Jelenia, 
Cieplice ivi_@op.pl - 509 057 034
suPEr niania - Jestem absol -
wentką pedagogiki opiekuńczej, 
posiadam doświadczenie w opiece 
nad dziećmi, zaopiekuję się dziec-
kiem w wieku powyżej 3-m-ca - 501 
627 108
szKlarsKa pomoc kuchenna 
- lub do sprzątania. Jestem osobą 
dyspozycyjną, dokładną i solidną 
oraz uczciwą. - 880 428 722
szuKaM - w handlu każdą pracę, 
miła, uczciwa, zaradna. Mam 30 lat. 
- 510 610 362
szuK aM pracy - Absolwentka 
liceum szuka pracy na stanowisku 
kelnerki lub sprzedawcy. Kontakt: 
agatagc11@wp.pl - 665 913 713
szuKaM pracy - 1 zmianowej na 
pełny etat, komunikatywna, lat 25 
- 691 341 205
szuKaM pracy - Emeryt lat 45 
prawo jazdy B, C - 600 055 024
szuKaM pracy - jestem młody, 
odpowiedzialny, szybko się uczę, 
szukam pracy w każdej postaci 
– 663 573 401
szuKaM pracy - 2 - wykształcenie 
średnie o profilu technik żywienia 
od zaraz! Niekoniecznie związane 
z zawodem, może to być praca w 
sklepie - 880 875 734
szuKaM pracy - Mężczyzna 34 
lata, prawo jazdy kat. B - 502 538 
727
szuKaM pracy - Podejmę się opieki 
na osobą starszą , posprzątam 
ugotuje. Jestem osobą młodą i ope-
ratywną - mail kusiak56@interia.pl 
- 782 976 109
szuKaM pracy dodatkowej - 606 
150 624
szuKaM pracy dodatkowej, szcze-
gólnie na najbliższe weekendy; 
12, 13, 14 i 19, 20, 21, 22 grudnia. 
Jestem studentem 3 roku Pedago-
giki - 692 566 287
szuKaM pracy na budowie - jako 
pomocnik robiłem 5 miesięcy na 
budowie, bardzo szybko się uczę. 
- 669 778 402
szuK aM pracy w przedszkolu 
- Studentka zaoczna szuka pracy 
jako pomoc w przedszkolu lub 
świetlicy na terenie Jeleniej Góry. 
Studiuje we Wrocławiu Pedagogikę 
przedszkolną i wczesnoszkolna. Mój 
e-mail: katarzyna.s.1985@wp.pl 
- 512 311 664
szuKaM pracy - moda, kompe-
tentna, po studiach dziennikarskich 
kobieta z prawem jazdy kat. B, 
komunikatywną znajomością języka 
angielskiego i czeskiego podejmie 
stałą pracę w pełnym wymiarze 
godzin - 605 268 332
szuKaM pracy - kobieta, wykształ-
cenie średnie oraz doświadczenie 
w f inansach, księgowości oraz 
sprzedaży- podstawa języka nie-
mieckiego - 695 173 785
szuKaM stałej pracy - jakiejkol-
wiek stałej pracy. Chętnie nauczę 
się nowego zawodu, zajęcia itp. 
Mam 21 lat. Mieszkam w Jeleniej 
Górze - 606 796 020
szuKaM stałej pracy - uczciwa, 
z dużym doświadczeniem w pracy 
z k l ientem, bogate referenc je, 
umie ję tność pracy w zespo le, 
obsługa komputera, j.angielski, 
prawo jazdy - 698 498 972

szuKaM stałej pracy - Kelnerka 
z doświadczeniem szuka stałej 
pracy lub inne propozycje - 693 
344 833
szuKaM w Karpaczu - szukam 
pracy na terenie Karpacza praco-
wałam jako sprzedawca, doradca 
klienta oraz jako recepcjonistka 
- 603 231 162
szuK aM w sk lepie - podejmę 
pilnie pracę - 510 610 362
taNIO - niania - 3 zł z wyżywie-
niem (śniadanie, obiad, podwie-
czorek, oraz soczki, owoce i inne) 
- 695 139 130
tEChNI K a ch ł odn ic z a i  c o  - 
wszystk ie systemy grzewcze i 
chłodnicze uprawnienia Łobacz 
Krzysztof - 075 71 38 069
tOK ar z , f rezer,  w y taczar z - 
Tokarz, frezer, umiejętność obsługi 
wytaczarki, uprawnienia do pracy 
z uczniami, dyplom w zawodzie 
tokarza. Podejmę pracę w tych 
zawodach. Kontakt tel. lub vide-
ofix@wp.pl - 793 022 156
tyNKarz szuka pracy - mam 23 
lata, pracowałem około roku na 
tynkach maszynowych, gipsowych 
- 791 751 793
uCzEń - podejmę pracę w godzi-
nach popołudniowych - 663 161 
337
uC z E ń p rawo j a zdy  ka t .  B  - 
podejmę prace na weekendy i 
popo łudnia. m łody, komunika-
tywny - 721 326 068
uCzEń szuka pracy - 17 letni 
dyspozycy jny i  ambi tny uczeń 
liceum szuka pracy na weekendy, 
tadzik12@gmail.com - 605 071 
897
WOKalIstKa szuka pracy - Pro-
fesjonalna wokalistka szuka pracy 
w zespole. Bogaty repertuar, duże 
doświadczenie. - 509 374 298
z uprawnieniami - szukam pracy 
jako magazynier lub k ierowca 
Posiadam Uprawnienia do k ie -
rowania wózkami w id ł ow ymi i 
ga zow y mi  z  do ś w iadc zen iem 
oraz prawo jazdy KAT. B i C - 518 
215 099
zaOCzNa studentka - pedagogiki, 
20 lat, szybko nawiązuje kontakty, 
prawo jazdy, doświadczenie jako 
kelnerka, podstawy znajomości 
komputera i niemieckiego. Szukam 
czegoś w okolicy Karpacz, Jelenia, 
Cieplice ivi_@op.pl - 509 057 034
zaOPIEKuJE się dzieckiem - u 
mnie w domu, wieloletnie doświad-
czenie - 501 083 152
zdEsPErOWaNa szuka pracy – 
ambitna, studentka zaoczna szuka 
pracy od zaraz w JG, doświad-
czenie jako kasjer-sprzedawca 
i montażystka, chętnie podejmę 
jakakolwiek inna pracę, proszę o 
kontakt tusia241@wp.pl

USŁUGI
RÓŻNE

BIurO rachunkowe KOala - 
Prowadzimy pełen zakres usług 
księgowych i finansowych, w tym 
m.in. rozliczenia z zus, us, listy 
płac, księgi handlowe, książki 
przychodów i rozchodów PIty i 
wiele innych. Jelenia Góra - ul. 
W. Polskiego 54 - obok sądu - ala-
kow@onet.eu - 601 837 677  
PrzyJMę zlecenia usługi biu-
rowe, przepisywanie tekstu w 
języku polskim do Worda – bądź, 
podejmę pracę biurową na umowę 
zlecenie – (wystawiam faktury 
Vat) - praca2008@autograf.pl
K arChEr – podciśnieniowe 
pranie i szczotkowanie wykładzin 
i tapicerki samochodowej – tel. 0 
609 600 807 i 075 642 03 15
PrOfEsJONalNE usługi foto-
graficzne: zdjęcia ślubne (plener, 
kościół, przyjęcia weselne) oraz 
okolicznościowe - Konkurencyjne 
ceny i wysoka jakość usług - tel. 
0 500 183 197 - 075 64 127 21 mail: 
artfotomedia@gierus.pl
OśrOdEK Interwencji kryzy-
sowej w Jeleniej Górze oferuje 
pomoc psychologiczną, terapeu-
tyczną, pedagogiczną, prawną 
osobom znajdującym się w kry-
tycznej sytuacji życiowe słowac-
kiego 13 pokój 25 od 8:00 do 20:00 
– tel. 075 57 55 91 99
KarChEr – podciśnieniowe pra-
nie dywanów, tapicerki meblowej, 
faktury Vat – 075 76 72 773
WWW.OddluzENIa.COM
WWW.MIllENNIuMKrEdyty.
Pl
h y d r au lI K a –  wo d a ,  g a z , 
odbiory – 609 172 300 – 75 242 
66 – 692 316 255
POdCIśNIENIOWE czyszczenie, 
mechaniczne szczotkowanie 
dywanów i tapicerek – 609 172 
300 – 75 242 66 - 692 316 255
autOzŁOMOWaNIE - 667 138 
290
Bal Sylwestrowy 2009 - Zloty 
Widok w Przesiece serdecznie 
zaprasza 400 PLN od pary - 075 
76 215 53
BIurO Usług Księgowych - popro-
wadzi Książkę przychodów, ryczałt, 
kadry i place, Płatnik, odliczenie 
Vat od materiałów budowlanych 
- 509 677 922
BraMy wjazdowe - i ogrodzenia 
na terenie Jeleniej Góry i okolic - 
konkurencyjne ceny profesjonalizm 
- 695 112 905
dOCzyszCzaNIE mechaniczne 
- posadzek polimerowanie odkurza-
nie przemysłowe serwis odkurzaczy 

profesjonalnych - 691 772 904 075 
713 20 65
MOdlItWa o chorych - Kościół 
Boży w Chrystusie Klonowica 7-2. 
Piątek godz. 18-30. Sobota godz. 
18-00. Wstęp wolny - 609 547 938
MONtaż mebli - Montaż mebli 
- 509 362 908
NaPraWa komputerów - Usuwanie 
problemów ze sprzętem komputero-
wym. Archiwizacja i odzyskiwanie 
danych - 782 846 115

NIE masz czasu? Pracujesz? - 
Musisz zorganizować imprezę? 
Zrobię to za Ciebie, zorganizuję 
każdą imprezę - 725 022 033
OdzysKIWaNIE danych z dysków 
- kart pamięci, kasowanie haseł, 
wirusów. Przed zleceniem wycena 
- 502 723 899
PIErOGI, uszka, krokiety - Nie masz 
czasu na świąteczne potrawy? Nie 
martw się, my zrobimy je za Ciebie! 
Pierogi, uszka, krokiety oraz ciasta. 
Zadzwoń i sprawdź - 603 938 986
PO G OtOW I E kompu te rowe - 
Naprawa i modernizacja kompu-
terów, notebooków w domu lub 
firmie Klienta. Usuwanie wirusów. 
Jelenia Góra - bezpłatny dojazd 
- 695 299 500
strOIKI świąteczne - na zamówie-
nie, nie drogo - 513 153 663
strONy WWW - Strony interne-
towe, design internetowy, system 
zarządzania treścią, szablony na 
aukcje internetowe - atrakcyjne ceny 
- 504 120 752
sylWEstEr 2008/2009 - Restau-
racja Nad Potokiem w Kaczorowie. 
150 zł/os. W cenie pełna konsump-
cja i alkohol - 075 74 121 78
WyPOżyCzaNIE - profesjonal-
nego sprzętu do płytek: - maszyny 
do ciecia płytek na mokro - 698 
453 298
z aPr asz aMy na spotkania - 
modlitwy o chorych, 12 grudnia 
piątek godz. 18 -30, 13 grudnia 
sobota godz. 18-00. Miejsce kościół 
Boży w Chrystusie ul Klonowica 
- 609 547 938
zrOBIę pierogi uszka - krokiety i 
inne potrawy świąteczne tanio pole-
cam smaczne! - 607 645 184

USŁUGI
BUDOWLANE

studNIE – chcesz mieć swoją 
czystą wodę – zadzwoń 609 580 
763 - wiercimy w skałach szybko i 
efektywnie – deuter sp. zo.o 
rEMONty – solidny czeladnik 
z doświadczeniem, złota rączka 
– ceny do uzgodnienia – 722 
312 652
rEMONty mieszkań, regipsy, 
g ładz ie ,  malowanie,  panele , 
wykładziny, płytki itp. - 605 913 
469
rEMONt y mieszkań -  Kom-
pleksowe remonty mieszkań 
tynki, gładzie, ścianki działowe 
i sufity z płyt G-K, sufity w sys-
temie amstrong, malowanie, 
panele i montaż drzwi. sOlIdNIE 
I szyBKO!!! dzWOń - JasIEK 
- 790 272 177
ŁazIENKI kompleksowo - tanio i 
solidnie - 605 667 410

CYJAN

OG£OSZENIA
Cennik reklam w regionalnym tygodniku Jelonka

1 mod = 4 x 3,4 cm netto brutto
strona ogłoszeniowa 16,00 zł 19,52
strona redakcyjna 30,00 zł 36,60
strona redakcyjna (trzecia) 50,00 zł 61,00
strona pierwsza 70,00 zł 85,40
strona ostatnia 50,00 zł 61,00
tekst sponsorowany 40,00 zł 48,80
nekrolog - od osób fizycznych 7,00 zł 8,54
nekrolog - od osób prawnych 15,00 zł 18,30

wybor miejsca/strony (+10%), kolor (+20%)

upusty (płatne gotówką): %
za 4 emisje 10
za 8 emisji 15
za 12 emisji 20
powyżej 12 emisji 25

Przy rEKlaMaCh O WartOśCI 2000,- netto upust do negocjacji

strona reklamowa 60 modułów (6x10) 255 x 345 mm; 

Jacek  tel. 508 082 888
Sylwia tel. 500 014 215                        redakcja:  (075) 75 444 00
Lena tel. 663 663 648

Chcesz zamieœciæ reklamê
w tygodniku Jelonka?

Skontaktuj siê z naszym doradc¹:

JACEK  
Tel. 508 082 888 

e-mail: marketing@jelonka.com

SYLWIA  
Tel. 0 500 014 215  

e-mail: smysliwiec@jelonka.com

usługi budowlane i nie 
tylko. firma budowlana 
EK-Mar zajmująca się 
wykończeniami wnętrz 

np. panele, regipsy, 
malowanie, akryle, 
silikony ma wolne 

terminy. Gwarantujemy 
jakość i szybkość usług 
i niskie ceny . zadzwoń 
i sprawdź - 787 210 943 

KMarczak@gmx.net

Karcher 
- podciśnieniowe pranie 

i szczotkowanie 
wykładzin i tapicerki 

samochodowej 
- 609 600 807 i 
075 642 03 15

Podciśnieniowe czysz-
czenie mechaniczne 
szczotkowanie dywa-

nów, tapicerek - wysoka 
jakość usług, profesjo-
nalny sprzęt, atrakcyjne 

ceny - 609 172 300 
- 075 75 242 66

MIKOŁaJ
 dO WyNaJęCIa 

696 134 428
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HOTEL    Halny
PL 58-540 Karpacz, ul. Mickiewicza 10

tel.fax +478 75 761 93 63

Zatrudnimy kosmetyczkę na telefon

www.hotelhalny.com.pl info@hotelhalny.com.pl

!!!! WYPRZEDAŻ ROCZNIKA 2008 !!!!
OFERTA SAMOCHODÓW  

PODEMONSTRACYJNYCH

1.  dacia logan MCV 1.6 16V 105 KM (benzyna) – 7 
miejscowy z klimatyzacją, rok prod.2008, prze-
bieg ok. 8.500 km, kolor – srebrny metalik, Cena 
48.000zł rabat 7.100zł cena po rabacie 40.900zł

OFERTA SPECJALNA 
SAMOCHODÓW NOWYCH

1.  renault Kangoo Express II 1.5 dCi 85 KM z klima-
tyzacją, rok prod.2008, kolor – biel polarna 26% 
rabatu

2.  renault Kangoo II 1.5 dCi 85 KM z klimatyzacją, 
rok prod.2008, kolor – błękit srebrzysty 20% 
rabatu

OFERTA SAMOCHODÓW 
UŻYWANYCH

1.  renault Megane Grandtour 1.6 16V, rok 1999, 
klimatyzacja przebieg 130 tys. km stan idealny, 
cena 14.900zł

2.  renault Megane Grandtour 1.6 16V, rok 2002, kli-
matyzacja, auto serwisu renault, cena 13.900zł

3.  renault Megane Coupe 2.0 16V IdE, rok 2001, 
klimatyzacja, cena 18.400zł

4.  renault Megane sedan 1.4 16V, rok 2004, prze-
bieg 49 tys. km, cena 25.900zł

5.  renault Modus 1.2 16V alIzE, rok 2008, GWa-
raNCJa, przebieg 17.500 km, cena 32.900zł

6.  renault Megane sedan 1.6 16V alIzE, rok 2007/I 
rej 2008, przebieg 16 tys. km, GWaraNCJa, 
cena 39.900zł

7.  renault laguna 2.0 16V, rok 2007, EsP, klimatyza-
cja pełna elektryka GWaraNCJa, cena 44.900zł

ul. Bohaterów Getta 11, 59- 700 Bolesławiec
Tel. (48-75)7353208

firma handlowa
ROBERT

0 695-605-069
0 75 642-02-80

ul. Wolności 59
Jelenia Góra

AUTO KOMIS

AUTO HANDEL

Miejsce na twoją
reklamę

KKf Jelenia Góra, ul. Wojska Polskiego 13,
tel. 075 64 16 570 (od Pn do Pt w godz. 9-17)

KoMPuterY
noteBooKI

KaSY 
FISKaLne

FABRYKA OKIEN
PCW, DREWNO, ALU

www.astol.com.pl
JELENIA GÓRA, ul. Sobieszowska 8b, 10, tel. (075) 755 20 41

Bal Sylwestrowy
Restauracja w Teatrze Jeleniogórskim zaprasza na

Gwarantujemy:
szampańską zabawę z zespołem muzycznym, 

bogate menu, niezapomniane wrażenia 

Informacje tel. 0-517-17-17-50 lub na miejscu
cena: 200 zł/os.

do wynajęcia pomieszczenia na biura,
pracownie,hurtownie, magazyny, 

warsztaty, garaże.
tel: 0-601-750-147

FABRYKA OKIEN
PCW, DREWNO, ALU

www.astol.com.pl
UTO KOMISAAL

FA

auto komis alfa
ul. wincentegao Pola 15 Jelenia Góra
tel. 075 64 14 051

SkuP, SPrZEdaŻ, krEdyTy BEZ ZaŚwIadCZEŃ 
I BEZ wPŁaTy, SProwadZanIE Z unII 

0  800  700  600
BEZPŁATNE   ZAMAWIANIE   TAXI

RADIO "TAXI" ŒNIE¯KA
JELENIA GÓRA 
ul. Wiejska 29

TAXI

96 21
ŚNIEŻKA

075 75 35 835075 75 35 835

Bezp³atny dojazd w strefie miejskiej
Zakupy na telefon

Odpalanie auta
Przesy³ki kurierskie

Odprowadzenie auta
Obs³uga imprez 

okolicznoœciowych

www.gastronom.yoyo.pl    e-mail: zsliu@neostrada.pl 

oFErTa EdukaCyJna:
dLa aBSoLwEnTÓw GIMnaZJuM

SErdECZnIEZaPraSZaMy!!!

ZESPÓŁ SZkÓŁ LICEaLnyCH I uSŁuGowyCH
ul. Leśna 5, 58-560 Jelenia Góra

Tel. 075 75 474 20, fax. 075 75 474 22

dLa aBSoLwEnTÓw ZaSadnICZEJ SZkoŁy ZawodowEJ

Technikum:
kucharz
żywienia i gospodarstwa 
domowego

•
•

kelner
organizacji usług 
gastronomicznych
handlowe

•
•
•
•

Zasadnicza szkoła zawodowa:
wielozawodowa np. fryzjer, murarz, tynkarz, betoniarz-zbrojarz, blacharz, 
lakiernik stolarz, złotnik i wiele innych
kucharz małej gastronomii
sprzedawca
cukiernik, piekarz,

•

•
•
•

Technikum uzupełniające
technik żywienia i gospodarstwa domowego
technik handlowiec

•
•

DYSPENSA
PIZZERIA KUCHNIA WŁOSKA

dowóz na terenie Jeleniej Góry - GratIs
CzyNNE Od 1100 dO 2300;  tel. 0 784-603-153

Jelenia Góra, ul. Grunwaldzka 29

RESTAURACJA

Millennium
sp. z o.o.KREDYTY

KUPUJ MIESZKANIE
KREDYTUJEMY 100% CENY
www.millenniumkredyty.pl
022 389 50 88, 075 753 30 30
022 397 21 50, 075 752 30 06

58-500 Jelenia Góra, ul. Groszowa 49/2
tel. 075 75 35 600 fax 075 641 22 21

WOJCIECH CHADŻY

Restauracja
Przycup w Dolinie

radomierz 1B
Janowice Wielkie
tel. 075 75 170 34

kuchnia polskawww.przycupwdolinie.pl
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BruKarstWO Układanie - kostki 
brukowej (betonowa, granitowa, 
obrzeza) inne roboty z grani tu 
schody, ogrodzenia, murki oporowe, 
oklejanie. Solidnie - 792 618 355
CIęCIE drewna na opał, łupanie 
- układanie, wycinanie krzaków, 
ścinka drzew - 516 666 638
daChy - krycie - konserwacja, ocie-
planie, remonty - 602 884 480
daChy, poddasza - ocieplanie 
- wentylacja - 504 448 090
dEK arst WO -  b lacharstwo - 
wykonujemy docieplenia dachowe 
wstawiamy okna remontujemy stare 
dachy stawiamy więźby i nowe 
pokrycia dachowe: papa gonty 
dachówka - 693 788 140
dOCIEPlENIa domów jednoro-
dzinnych - wykończenia wnętrz, 
elektryczne - 505 752 006
fIrMa „Edbud” - wykona wszelkie 
prace budowlano-remontowe - 660 
459 454
GŁadzIE gipsowe - Bezkurzowe 
gładzie gipsowe na mokro, malo-
wanie, panele oraz tynki gipsowe 
- 662 485 024
Glazur a g ładzie, malowanie 
- oraz inne prace tanio i solidnie 
- 608 425 553
Glazura, płytki, łazienki - hydrau-
lika, gładzie, malowanie, remonty 
biur, hoteli, pensjonatów, mieszkań 
- fachowo i solidnie - zdjęcia do 
wglądu - 509 362 908
hydraulIKa technika grzew-
cza - montaż c.o. wod - kan, gaz, 
załatwiamy pozwolenia i odbiory 
HYDROKLIM Rafał Klimczak Jele-
nia Góra - 696 484 516
INstalaCJE elektryczne - pomiary, 
usuwanie awarii elektrycznych - 507 
057 949
KOMPlEKsOWE remonty miesz-
kań - doradztwo, ceny do uzgodnie-
nia - 723 796 222
KOMPlEKsOWE wykończenie 
wnętrz - remonty od a do z - 792 
290 475
KO Pa r K a / W y W rOtK a 10 t . 
- Wszelkie usługi związane z robo-
tami ziemnymi, rozbiórki budowlane 
oraz dowóz ziemi, zwietrzeliny itp. 
na potrzeby klienta - 607 540 408
KOParKO - ładowarka - + młot 
- transport -wywrotka 15 ton. - 607 
377 281
MalOWaNIE, regipsy - gładź szpa-
chlowa, panele podłogowe, ocieple-
nia poddaszy wełna mineralna itp. 
- 516 666 638
OCIEPlaNIE domków! - prace 
budowlane! - 667 106 084
OCIEPlENIa poddaszy - dachów 
- 602 884 480
PŁytKI, panele, malowanie - Płytki, 
panele, malowanie - 509 362 908
PŁyty gipsowe, kafelki - terakota, 
ocieplenia poddaszy, kominki - mon-
taż obudowy, rozprowadzanie ciepła 
profesjonalnie - 663 051 058
PrzyJMę zlecenia jako podwyko-
nawca - regipsy, gładzie, malowa-
nie, elektryka, faktury VAT - 793 
677 525
rEMONty - Fachowo - i tanio - 665 
208 696
rEMONty kompleksowo - Remonty 
kompleksowo - 507 408 229
rEMONty mieszkań - domków jed-
norodzinnych, klatek schodowych 
- 792 618 355
rEMONty mieszkań - Malowanie, 
gładzie, regipsy, panele, kafelki, itp. 
- 691 936 900
rEMONty mieszkań docieplenia 
- budynku g ładzie, kaf le, tynki 
ozdobne, tanio, solidnie posiadam 
wolne terminy - 507 408 229
rEMONty mieszkań, domy - biura 
- tynki maszynowe i regipsy, malo-
wanie, glazura, panel itp. ogólno-
budowlanie okolice Jeleniej Góry 
- 609 173 963
rEMONty: Tynki, regipsy - gładzie, 
malowanie, glazura, podłogi, sufity 
- 506 623 977
rENOWaCJa mebli, okien i drzwi 
- Firma z długoletnim doświadcze-
niem podejmie się robot renowa-
cyjnych mebli, okien i drzwi. Tanio i 
profesjonalnie! - 607 609 642
usŁuGI – dekarstwo - papa - gonty, 
dachówka, blacha, ocieplanie, wen-
tylacja - 601 861 085
usŁuGI budowlane - Jelenia Góra, 
Bolesławiec, Lubin, płyty kartonowo 
- gipsowe, sufity podwieszane, ada-
ptacje poddaszy, tynki, docieplenia 
(fasady) - 723 976 640
usŁuGI budowlane i nie ty lko 
- Firma budowlana EK-MAR zaj-
mująca się wykończeniami wnętrz 
np. panele, regipsy, malowanie, 
akryle, silikony ma wolne terminy. 
Gwarantujemy jakość i szybkość 
usług i niskie ceny . Zadzwoń i 

sprawdź - KMarczak@gmx.net 
- 787 210 943
usŁuGI budowlano remontowe 
- wykonujemy kompleksowe prace 
budowlano remontowe. Pracujemy 
szybko solidnie i tanio. Zadzwoń 
- 798 781 241
usŁuGI hydrauliczne - awarie - 603 
184 016
usŁuGI hydraul iczne remonty 
- awarie + ulepszenia itp. - 882 
800 372
us ŁuGI ogó lnobudowlane -  i 
hydrauliczne - 503 328 314
WszystKIE roboty ogólnobudow-
lane - np. panele, płytki, gładzie, itp. 
- 605 487 657
WyBuduJEMy dom od podstaw 
- nie mamy się czego wstydzić, 
możesz zobaczyć nasze budowy 
- 605 541 654
WyKONaM prace wykończeniowe 
- i ogólnobudowlane remonty miesz-
kań - 516 171 460
W yKONaM t ynk i  g ipsowe -  i 
cementowo - wapienne agrega-
tem. Solidnie i niedrogo, regipsy 
i wszelkie prace wykończeniowe 
- 607 809 884
WyKONaWstWO bezpyłowych 
- gładzi gipsowych - nowość na pol-
skim rynku, rewelacyjna gładkość w 
dotyku efekt podobny do marmuru 
- 669 810 086
WyKONuJę remonty mieszkań - 
łazienki (FUCHY) - 516 171 460
WyKONuJEMy usługi dekarsko 
- ciesielsko-blacharskie montaż 
obróbek blacharskich, wstawiamy 
okna dachowe itp. - 693 788 140

USŁUGI
TRANSPORTOWE

traNsPOrt tanio, bus Maxi, kraj 
- zagranica. Przeprowadzki, 1.5 t, 
faktura vat - 503 027 361
autO Pomoc - Kraj - zagranica. 
Wypożyczalnia lawet - 790 320 
241
autO laweta t ranspor t -  Auto 
laweta transport - 667 557 997
Bus Max + laweta - Transpor t 
- przeprowadzki, auto na lawecie 
PL-UE - 509 318 422
dO Holandii w czwartek - do 4 osób 
- wyjazd prywatny. Powrót w piątek 
lub sobotę VW Sharan – Taniej 
- 516 776 909
lOtNIsKa - Przewozy - Praga 
– Berlin – Wrocław - 505 092 579
lOtNIsKa wesela - i dokąd tylko 
chcesz bus 7 osobowy - 691 792 
108
MPt Przewozy Regionalne - prze-
wozy osobowe do Czech - całodo-
bowo. F-ra VAT e-mail maklarite@
vp.pl - 075 71 74 025 607 763 204
PIęKNy Jeep Grand Cherokee - do 
wynajęcia (wesela, imprezy okolicz-
nościowe, konferencje, sylwester) 
- 697 696 555
PrzEPrOWadzKI - i nie tylko 
transport cała Europa - 505 374 
362
Pr zEPrOWadzKI i  n ie t y lko 
- Dowóz na lotniska. Tanio - 502 
653 804
PrzEPrOWadzKI kompleksowe - 
Pianina, sejfy. Kraj i zagranica - 075 
76 73 971 516 146 075
PrzEWOzy osobowe - na lotnisko 
Berlin Schonefeld codzienne - 516 
336 158
PrzEWOzy Regionalne - obsługa 
lotnisk Praga, Wrocław, Berlin. F-ra 
VAT e-mail maklarite@vp.pl - 75 71 
740 25, 607 763 204
traNsPOrt - przeprowadzki - 
Kraj zagranica. Mercedes Sprinter 
25m3, Iveco Daily 17m3, ład. 2 tony, 
4,60 dł. pow. ładunkowej. Tanio i 
solidnie - 509 211 282
traNsPOrt 1-4 ton - Kraj i zagra-
nica - 075 767 39 71 516 146 075
WyNaJMę wraz z kierowcą busa 
9 osobowy + laweta + 1 tona prze-
prowadzki - czekam na propozycje 
propozycję - Jelenia Góra - 609 
490 300
WyWrOtKI do 15 ton - Kamaz i 
Iveco - 608 649 813

USŁUGI
FOTOGRAFICZNE

fOtOGraf przyjmie zlecenia 
- 601 142 148
fOtOGrafIa ślubna - i okoliczno-
ściowa - 660 854 939

USŁUGI
MUZYCZNE

dJ, prezenter muzyczny - wielolet-
nie doświadczenie (dotychczas Trój-

miasto)z własnym nagłośnieniem 
i konsoleta: dyskoteki, bankiety, 
wesela - 501 459 725
duEt muzyczny Carlos - wesela 
zabawy itp. - 505 067 554
MErKury z Jeleniej Góry - to 
czteroosobowy zespól wspaniale 
obsługujący wesela i inne imprezy. 
Różnorodny repertuar, też dęciaki i 
trochę JAZZU - 609 299 524
MuzyCzNy duet - SUNNY DUO 
- Chcesz bawić się przy dobrej 
muzyce? Zadzwoń do nas - 609 
851 863
WEsEla obsługa - Bus do dyspozy-
cji gości weselnych/ rozwożenie/po 
przyjęciu - 505 092 579
WyPOżyCzę konsolety - Dj 2xPIO-
NEER CDJ100s + BEHRINGER 
DJX700 lub MONACOR MPX7700, 
STAGE LINE CD-360DJ + nagło-
śnienie BOX + słuchawki, mikrofony 
- 501 459 725
zEsPól muzyczny Heaven - z 
Mysłakowic - 509 439 788

USŁUGI
KOREPETYCJE

ChEMIa – korepetycje w domu 
ucznia – 667 393 959
EduKaCJa Nauka Profesjonalna 
- nauka gry na pianinie i na instru-
mentach klawiszowych, korepetycje 
z zasad muzyki i kształcenia słuchu 
- 608 700 184
J. angielski. - Nauczyciel angiel-
sk iego. Chętni na korepetyc je 
- dzieci dorośli, maturzyści itp. Moż-
liwość dojazdu do domu. Dzwonić 
po 15 - 721 581 730
JęzyK niemiecki nauka - korepe-
tycje, tłumaczenia, tanio, solidnie, 
dojazd do ucznia - 721 660 737
JęzyK polski - Absolwentka poloni-
styki napisze prezentacje maturalne 
tanio i profesjonalnie. Kontakt: mal-
wina-b3@wp.pl lub GG 12518955 
- 501 237 824
KINEzJOlOGIa, rytmika, muzyka 
- logopedia, plastyka, terapia dla 
dzieci - profesjonalne, kreatywne 
zajęcia 513 021 592 - 513 021 592
MatEMatyKa-KOrEPEtyCJE 
- poziom szkoły średniej, pomoc 
w przygotowaniu do matury - 693 
829 868
NauKa jazdy na nartach - dzieci 
i dorośli. Proszę pisać na adres 
sue5@wp.pl - 788 326 576
rOsyJsKI z Rosjanką - korepetycje 
z języka rosyjskiego, wszystkie 
poziomy nauczania, doświadczenie 
25 zł/h - 507 417 934
zaPIs stenograf iczny - Szukam 
osoby znającej zapis stenograficzny 
w celu nauczenia sie stenografii wio-
letta@serwus.pl - 697 972 701

USŁUGI
ZDROWIE I URODA

tIPsy żelowe – 50 zł, bogata 
oferta zdobień, wykwalifikowana 
stylistka z dyplomem, rezerwacja 
terminów na święta i sylwestra 
– 663 573 502
aErOBIK - Zapraszam chętnych 
na aerobik 3 razy w tygodniu więcej 
informacji pod numerem telefonu 
- Ania - 663 581 052
CyrKONIE nazębne - Studentka 
Kosmetologii Profesjonalne zdobie-
nie zębów cyrkoniami Swarovski. 
Rewelacyjny efekt, różne kolory i 
rozmiary 40 zł. Profesjonalne prze-
dłużanie paznokci 70 zł. Zapraszam 
- 664 175 777
CEra trądzikowa? - Bezinwazyjna 
metoda oczyszczania skóry twarzy 
połączona z mini kursem. Chcesz 
zwalczyć trądzik i inne problemy z 
cerą zadzwoń - 600 654 454
KOsMEtyKI wysokiej - jakości i 
zabiegi z instruktażem krok po kroku 
prawid łowej pielęgnacj i twarzy 
cena 30 zł. Zadbaj o siebie - 600 
654 454
Masaż gorącymi kamieniami - 
Relaksacyjny masaż całego ciała 
pr zy użyc iu gorących kamieni 
bazaltowych - 604 275 622
OPalaNIE natryskowe - dojazd 
do k l ienta. Zasmakuj p ięknej i 
zdrowej opalenizny w swoim domu. 
Świąteczna promocja 60 zł!! - 886 
651 479

PrOfEsJONalNE odchudzanie 
- na stale Usuń przyczynę swojej 
nadwagi. Indywidualne podejście, 
bezpłatna konsultacja alek1304@
op.pl - 600 654 454
PrzEdŁużaNIE paznokci - metoda 
żelową 60 zł. Dojazd w Jeleniej 
Górze i bliskie okolice - 507 093 
593
stylIzaCJa paznokci - mikro-
dermabrazja, drobna kosmetyka 
twarzy, piercing (przekłucia) profe-
sjonalnie! Women Studio ul. Okrzei 
11/10 - 696 030 333
tIPsy - przedłużanie, zdobienie, 
metoda żelowa, od 60 zł. Regulacja 
brwi, henna, manicure, pedicure 
- 500 052 695
tIPsy henna - zabiegi kosmetyczne, 
makijaż sylwestrowy i okazjonalny. 
Przystępne ceny - 604 542 092
tIPsy na Święta i Sylwestra - rezer-
wacja terminów - dyplomowana 
stylistka - setki wzorów do wyboru 
- cena: 50 zł - 603 832 399
WszystKO do stylizacji paznokci 
- Ul. Wiejska 37 - 691 492 599

MOTORYZACJA
SPRZEDAM

OPEl Omega kombi B – 1996 rok 
– nowy przegląd i ubezpieczenie 
2 x airbag, centralny zamek, 
alarm, gaz, 10500 do uzgodnie-
nia lub zamiana na busa – 606 
128 693
fOrd transit w całości na części 
- 506 893 377  
MErCEdEs 124 e , 3 litry , 93 rok, 
diesel  506 893 377  
fOrd siera 1 .8 Benzyna części 
lub w całości zdekompletowana 
92 rok z gazem - 505 343 756
tOyOta yaris base 1.0, 84 tys., 
rok 2003, biały, 3-drzwi, zadbany, 
krajowy, cena 22 tys. do negocja-
cji - 607 884 819
MErCEdEs 124 230 E benzyna 
– gaz, rok 1989, zielony, stan 
dobry, cena 5900 zł lub zamiana 
na inny 691 455 758
fOrd Fiesta – rok 93, 1.3 benzyna, 
radio, sportowa kierownica, prze-
bieg 135000km, opony zimowe, 
letnie na alufelgach, nowe sprzęgło, 
ważne OC i przegląd, stan dobry, 
cena 2200 – 698 135 409
sKOda Fabia, Hatchback, 2004 
rok, 120 ccm, benzyna, stan dobry, 
5 drzwiowy, cena 20000zł – 609 
047 574
MErCEdEs 124 rok 1989, 2300 
ccm, benzyna+gaz, stan dobry, 
zadbany, alufelgi - sprzedam lub 
zamienię na inny, mniejszy - 691 
455 758
150222. Audi A4 - 95 rok, 1,8 + LPG 
sekwencja. LPG założone w lipcu 
2007 rok, posiada klimatronik, elek-
tryczne szyby, elektryczne lusterka, 
elektryczne szyberdach, ABS, 2 
poduszki, regulowaną kierownice, 
alufelgi. Autko zadbane, polecam. 
Cena 15000 - 785 689 495
149022. Nissan Micra - 1993 rok, 
morski metalik, 998 benzyna, hak, 
halogeny, opony zimowe, sprowa-
dzony z Niemiec. Cena 3200 zł + 
opłaty - 608 498 262
150022. Bmw 316 Compakt - pojem-
ność 1.6, rok 1997, śliwkowy metalik, 
przebieg 120 tys., 2 poduszki, ABS, 
centralny zamek, k l imatyzacja, 
pełna elektryka alufelgi, instalacja 
gazowa, automat, stan idealny, 
zarejestrowany. Cena 10300 - 691 
061 706
149950. Bmw e34 2l + sekwencja 
- elektryczne szyby, lusterka, dach, 
wspomaganie k ierownicy, abs, 
skóra, alu 15, xenony, sekwencja, 
radio z mp3 i 9głośników, hak, 150 
km - 91 rok, cena 7700 do małej 
negoc jac j i  GG 8755095 - 698 
652 740
149165. Citroen C 5 2.0 hdi - kombi, 
rocznik 2002, sprowadzony. Cena 
19999 zł - 507 930 010
149207. Citroen C 5, 2001 rok - 2.0 
benzyna. w bardzo dobrym stanie. 
Sprowadzony do opłat. Dodatkowo 
komplet opon z imowych - 512 
117 724
149225. Citroen Xantia hdi - diesel, 
rok produkcji 2000, sprowadzona 
kilka dni temu cena 15.700 zł.( 
ZAREJESTROWANA). Stan b.do-

bry silnika i blacharki. Pełna opcja 
prócz skóry (wersja limitowana) 
bejbi5@poczta.fm - 509 318 422
150189. Fiat 126p - 81, 650ccm, 
wałek 555, felgi 13” na zimę + 
dodatki ubezpieczenie i przegląd 
do maja 2009 cena 600 - 604 
195 277
149320. Ford Escort 93 - tanio - 1.3 
benzyna - 60KM, wiśniowy, OC i 
Przegląd do 04.2009, sprowadzony 
w 2006 rok, brak śladów korozji i 
rdzy, zadbany i utrzymany w czysto-
ści, radio + głośniki, felgi al./15”AEZ/ 
Cena 2.600 - 600 579 352
149204. Ford Escort 95 rok, 1500 zł 
- wspomaganie kierownicy, airbag, 
centralny zamek, silnik 1.4 - 507 
930 010
149027. Ford Escort kombi + LPG 
- 1,6 16V. Wymienione sprzęgło, 
tarcze, klocki i szczęki hamulcowe. 
Centralny zamek, wspomaganie 
kierownicy HAK 3000zł. - 603 328 
832
148996. Ford Fiesta 1.1 mk 3 
- rocznik 1996, pojemność 1.1, 
benzyna, centralny zamek, szy-
berdach, elektryczne szyby, hak, 
radio. Cena 1800 zł do negocjacji 
- 603 552 503
150337. Ford Puma 1.7 150 km 
- 1998 rok, auto posiada: klimaty-
zację, full elektronic, 2*air bag, abs, 
zawieszenie sport tuning 150 Km, 
przednia tylna szyba podgrzewana 
- 723 706 159
150434. Golf 2 za 750 zł do opłat 
- w stanie technicznym b. dobrym 
wizualnym dobrym auto jest z roku 
1986, 3 drzwiowe, pojemność 1.6, 
benzyna, wspomaganie kierownicy 
- 691 976 227
149707. Golf 3 gti2.0 - Sportowe 
zawieszenia, centralny, nowe opony 
i alu, po wymianie klocków i tarcz 
hamulcowych, do opłat 5.300PLN 
– 666030970
148904. Golf 4 z salonu w PL - 2002 
rok, 1400, 5 drzwi, cena 20,5 tys. zł 
- 693 458 700
149570. Golf IV tdi - 90 km, 5d, 
2000/2001. Zadbany, dobrze wypo-
sażony (m.in. climatronic, tempo-
mat, alufelgi). Ważne OC/AC. Cena 
21100. - 600 306 749
149227. Honda civic za 10500 - 
zarejestrowana, ubezpieczenie X 
2009, przegląd, garażowana,1400 
benzyna, a lu fe lg i ,  e lek t r yczne 
szyby, lusterka, wspomaganie 
kierownicy, CB radio, granatowy 
metal ik , po wymianie p ł ynów i 
rozrządu, zadbana - 516 520 252 
517 101 066
149246. Hyundai Atos - rok produkcji 
1999, pojemność silnika 1000 cm3, 
benzyna + gaz, przebieg 140.000 
km. Po wymianie pasków rozrządu, 
oleju, łożysk i szczęk hamulcowych 
kół tylnych. Cena 7000 zł. Siedlęcin, 
gm. Jeżów Sudecki - 887 370 398 
lub 075 71 373 06
150193. Hyundei Atos 1000 cm3 
- cena 8300 zł, 1998 rok, 1 airbag, 
wspomaganie kierownicy, immobi-
lizer, elektryczne szyby przednie, 
k l imatyzacja, centralny zamek, 
światła przeciwmgielne przednie 
- 606 749 982
149748. Lupo tdi 3l - w stanie ide-
alnym od kobiety, przebieg 133tys 
książka serwisowa, udokumento-
wany przebieg, po wymianie pasków 
i oleju, spalanie 3.5 litra na sto km. 
nowe opony zimowe Michelin - Cena 
14.500zl - 880 884 122
149198. Mercedes 124 super stan 
- rocznik 92, elektryczne szyby, 
lusterka, centralny zamek, alarm, 
wspomaganie kierownicy, klimaty-
zacja, składana tapicerka, radi cd, 
nowe opony, alufelgi, sprowadzony, 
książka serwisowa. Cena 4500 zł 
- 507 930 010
149014. Mitsubishi Carisma GDI 
- 1999 rok, 114 tys. przebiegu 
udokumentowane, automat, pełna 
elektryka, klimatyzacja, autoalarm 
centralny zamek, 2 komplety opon+ 
alufelgi RO alpine nie wymaga 
wkładu finansowego stan bardzo 
dobry - 603 060 584
149472. Nissan Micra - z 1993 rok, 
morski metalik, 998 benzyna, hak 
halogeny, opony zimowe, radio, 
sprowadzony z Niemiec, jeden 
właściciel, Cena 320 0zł +opłaty. 
- 608 498 262
149206. Nissan Micra 1.5 diesel 
- rocznik 2001, sprowadzony, cena 
9500 zł - 507 930 010
149042. Opel Corsa 94 rok - kolor 
f iolet, I właściciel w kraju. Nowy 
akumulator, autoalarm, alufelgi, 
ekonomiczny. Cena do negocjacji 
- 601 550 426
149558. Opel Corsa B - z 1994 roku, 
1,2 benzyna, 1 właściciel, stan bar-
dzo dobry, bez rdzy, sprowadzony z 
Niemiec, Cena 3200 zł + OPŁATY 
- 608 498 262

149262. Opony zimowe Nysa Żuk - 4 
szt. bieżnikowane opony zimowe po 
jednym sezonie, stan bardzo dobry, 
cena 80 zł. szt. - 509 976 239
149588. Peugeot 306 xr - 1.4 55 
kW, rok 1995 przebieg 95 tys , 
hatschback, 5 drzwi, bordo metalic, 
instalacja gaz, air bag, elektryczne 
szyby, szyberdach, wspomaganie, 
stan dobry - 790 209 152
149028. Przyczepa bagażowa 
- Wymiary paki 240x140x40 tylna 
burta otwierana. Na resorach. 1500 
zł. lub zarejestrowana 2000zł. - 603 
328 832
149572. Renault Clio 1,5 dci - 2003r. 
Auto wyposażone w: wspomaganie, 
ABS, Centralny zamek, RM + stero-
wanie, 2xaibag, ważne OC, opony 
letnie i zimowe. Cena 15200 - 600 
30 67 49
149214. Renault Kangoo 1.9 dti 
- 2001 rok - cena 15000 zł - 507 
930 010
149543. Seat Cordoba 2002 - 1.6 
benzyna, I w łaśc ic ie l ,  kupiony 
w polskim salonie, 2 x air bag, 
wspomaganie, elektryczne szyby 
i lusterka, ABS, centralny zamek, 
halogeny, 2 komplety kół alufelgi, 
serwisowany, książka serwisowa, 
cena 17900 - 601 918 893
150016. Seat Ibiza - rok 96/97, 
pojemność 1,4, czarny metalik, 2 
poduszki powietrzne, szyberdach, 
ABS, serwisowany w Niemczech, 
eksploatowany przez kobietę, stan 
idealny. Cena 4200 + opłaty - 691 
061 706
149964. Skoda Felicia - rok 1995 1,3 
LXI przebieg 143 tys. autko po ser-
wisie i wymianie części zawieszenia 
i sprzęgła, tylna klapa po liftingu, + 
alufelgi 15 z oponami, RO CD/MP3 
- 502 025 494
149307. Skuter - 50 cm praktycznie 
nowy z lutego 2008 przebieg 800 km, 
sprowadzony, uszkodzony przód, 
bez osłon i lampy 100%sprawny na 
chodzie 4 suwowy 2 osobowy model 
baotian skyteam, automat, cena 800 
zł - 609 373 774
149199. Subaru Forester 98 - Spro-
wadzony, klimatyzacja, elektryczne 
szyby, lusterka, centralny zamek, air 
bag, abs, sprzedam lub zamienię 
- 507 930 010
149247. Suzuki Swif t 1,3 gs 94 
rok - 70KM, alufelgi, podgrzewane 
fotele, pełna elektryka, lusterka M3, 
abs, wspomaganie, szyberdach, 
światła przeciwmgielne obecnie na 
zimówkach - możliwość odkupienia 
sprzętu audio, cena 4500 zł - 663 
931 667
150350. Suzuki Swift z LPG - 1991 
rok, przegląd do 07.2009 OC 10. 
2009. Si lnik 1.0L Po wymianie 
świec, f iltrów, klocków hamulco-
wych. Auto sprawne i jeżdżące 
- 792 482 815
149902. Twingo1.2 94 rok - LPG 
- nowa instalacja gazowa (05.2008) 
otwierany pełny dach, sprowadzony 
2 lata temu, stan Bardzo Dobry. 
Cena 5300 zł - maclas1@wp.pl lub 
zamienię - 788 323 497
150453. Volkswagen Golf III - 1995, 
Data rejestracji: 08/2004, ważny 
przegląd i OC,Moc: 75 KM (55 
kW), 1600 cm3, benzyna, wspo-
maganie kierownicy, 2 x poduszka 
powietrzna, bezwypadkowy, białe 
zegary, komplet opon zimowych. 
Cena 5600 - 665 170 821
149270. VW Golf 3 okazja - czer-
wony 1.8 benzyna, sportowe zawie-
szenie, czarne szyby, spor towy 
wydech, nowe sprzęg ło, kable 
od świec, gumy na zawieszeniu, 
wsadzone wnętrze z GTi , cena 
6400 na felgach 5800 bez felg - 723 
902 475
150497. Vw Golf III super stan - 
rocznik 93, silnik 1.6 - Elektryczne 
lusterka, szyber, wspomaganie 
kierownicy, dwie poduszki, Abs, 
centralny zamek, alarm, blokada 
skrzyni, radio, opony zimowe, bada-
nie techniczne i OC do 06.2009, 
Stan bardzo dobry, cena 5500 zł 
- 507 930 010
149212. VW LT 35 2.5 tdi - sprowa-
dzony, 137 tys. książka serwisowa. 
Cena 29999 zł - 507 930 010
149213. Vw Polo 999 zł - rocznik 
1992 - 507 930 010
fIata Tempra - 1992, biały, ben-
zyna, wspomaganie, katalizator, 
przebieg 17.000 w dobrej cenie! 
- 600 058 513
OPla Corsa 1.2 - rok 1990, kolor 
czerwony, cena 1000 zł, samochód 
na chodzie - 663 774 851
VOlVO - 850s, 95 rok, 2,5l 178km, 
c en t ra lny  zamek ,  pod fo te le , 
lusterka, 5ec, poduszek, alusy, 
CD, 8l na 100 km. Sprowadzone 
do opłat. Bardzo zadbane. Auto ma 
Polski przegląd. Cena - 8000 tys. do 
negocjacji - 882 491 671

serdecznie zapraszamy Panie i Panów do nowo 
otwartego Centrum urody Bodyfit w JG - Okrzei 11 
obok NEMO na zabiegi upiększająco - wyszczyplają-
ce, spacer w podciśnieniu, dermomasaż, masaże go-
rącymi kamieniami, stemplami oraz solarium w godz. 
11-19 - 607 166 644 - Posiadamy karty upominkowe, 

znakomite na prezent
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aErOstar ″ części  z demontażu 
do samochodu Ford Aerostar 3.0 
benzyna. Rok produkc j i  1988. 
Jelenia Góra. Istnieje możliwość 
wysyłki - 721 721 666
alfa Romeo 155 1,7ts LPG - rok 
1994 - pierwsza rejestracja 1995, 
czarny, elektryczne szyby, wspo-
maganie kierownicy, ABS, airbag, 
ref lektory soczewkowe, alufelgi, 
instalacja gazowa. Zadbany. Cena 
4600 z ł  do uzgodnienia -  507 
489 800
audI A4 - 95 rok - 1,8 + sekwen-
cyjna instalacja LPG zamontowana 
w lipcu 2007 roku, auto posiada 
kl imatronik, elektryczne szyby, 
szyberdach, lusterka, ABS, regu-
lowaną kierownicę, 2*airbak. Autko 
bardzo zadbane - 785 689 495
audI A4 - kombi 97 rok - 1.9TD 
110ps kolor srebrny metalik, od 
maja w kraju, oc, przegląd ważny 
do maja! Możliwość przes łania 
zdjec(ewelina0707@op.pl) - 660 
963 934
BErlINGO - 1,4 benzyna, czer-
wony, centralny zamek, air bag, 
5cio osobowy w dobrym stanie. 
Cena 7500 do negocjacji - 661 
685 418
BMW 318 i 1.8 benzyna - Stan 
IDEALNY cena okazyjna 6500 zł. 
Alufelgi, klimatyzacja, przyciem-
nione szyby, 4 poduszki powietrzne 
- 663 071 423
BMW 520 I - rok 1997, pojemność 
2,0, atramentowy metalik, zareje-
strowany, opłacony, sprawny tech-
nicznie, lekko odrapany, alufelgi, 
centralny zamek, k l imatyzacja, 
abs, cd, asc, cena 12.500 zł. do 
uzgodnienia - 691 566 434, 655 
401 093
BMW E34 2.4 td - klimatyzacja, 
elektryczne szyby i lusterka, drew-
niana kierownica, wspomaganie, 
stan dobry lub zamienię - cena 
3300zł - 694 194 936
BMW E34 2.5i gaz - rok 89, zare-
jestrowana, pe łna elek tr yka, 2 
komputery, felgi 15 zima plus 17 
lato, radio cd mp3, podgrzewane 
s iedzenia, cena 6200 z ł -  515 
030 406
BMW E34 gaz - pojemność 2.5i 
gaz. Pełna elektryka. Cena 5000 
zł. - 515 030 406
Bus ldv 2.5 tdi maxi - rocznik 
1998, blaszak, 248 tys., książka 
serwisowa, sprzedam lub zamienię 
na osobowe - 507 930 010
CEzEta 350 - 1989 rok, ważne 
opłaty, na chodzie, stan db. Cena 
ok. 800 zł. do negocjacji - 791 
244 062
CINquECENtO - 1100 pojemność 
- stan ogólny dobry - 1996 rok - 665 
930 993
CItrOEN AX - 1991 rok, 1100 
pojemność, w ciągłej eksploatacji. 
W chwili obecnej brak oc, przegląd 
do 02.2009, cena 1099 zł do uzgod-
nienia - 793 901 588
CItrOEN Xsantia 2.0 hdi - wersja 
exklusiv za tanie pieniążki, czekam 
na jakiś odzew - 725 139 506
EsCOrt 1.6 - 93 rok - autko ma 
ważne opłaty - tanio - 793 173 
366
EsCOrt 1.6 16v 9 0km - p ię -
c iodr zwiow y, s rebrny meta l ic , 
centralny zamek, wspomaganie, 
szyberdach, hak, radio cd, autko 
ma ważne ubezpieczenie i prze-
gląd, cena 1600 do negocjac j i 
- 793 173 366
EsCOrt 95 stan idealny - zareje-
strowany, 1995 rok, 1.6-16v grafit 
metalic, zadbana welurowa tapi-
cerka, wspomaganie kierownicy, 2 
poduszki powietrzne, szyberdach, 
centralny zamek przegląd i OC do 
06 2009 cena 5500 do uzgodnienia 
- 603 182 814
fIat Cinquecento Sporting - żółty 
- stan dobry, 2000PLN - 604 990 
088
fIat Panda 2004 LPG - pojemność 
1,1, niebieska, karta pojazdu, II wła-
ściciel, bezwypadkowy, pali 5l/100, 
poduszka powietrzna garażowany, 
oryginalne pokrowce i gumy, koła 
letnie i zimo, przegląd-VI, OC-VII, 
radio cena 15.700 - 668 917 430
fIat Punto 55 6 speed - rok pro-
dukcji 1994, pojemność 1108 ccm, 
moc 55 km, przegląd techniczny do 
2009.IX, OC do 2009.IV, w ciągłej 
eksploatacji, stan ogólny - dobry, 
2-gi właścic iel, opony zimowe, 
immobiliser, centralny zamek - 605 
483 044
fIEsta 94/95 - Zarejestrowana, 
wiśniowa, 1,1 benzyna welurowa 
tap icerka, b dobr y s tan w izu -
alny nowy przegląd techn. ważny 
do 12 , 20 0 9 cent ra lny zamek , 
poduszka powietrzna, elektryczne 
szyby - bezwypadkowa - 4200 do 
uzgodnienia - 603 182 814

fOrd Escort - Sprzedam części z 
demontażu. Różne modele i rocz-
niki. Jelenia Góra. Istnieje możli-
wość wysyłki - 510 522 968
fOrd Escort 1.4 - rok produkcyjny 
1996 składak + LPG. Ważne OC 
+przegląd. Cena: 900 zL - 511 
034 597
fOrd Escor t 1.6 16v - 93 rok, 
pięciodrzwiowy, srebrny metalic, 
szyberdach, wspomaganie, hak, 
radio cd, autko ma ważny przegląd 
i oc, cena do uzgodnienia - 793 
173 366
fOrd Fiesta 1,8td - 2001 rok - gra-
natowy, 3 drzwiowy, klimatyzacja, 
4xairbag, el.szyby, wspomaganie, 
radio CD Ford. Stan BDB. Cena 
11500 zł do uzgodnienia - 501 
521 400
fOrd Fiesta 1.3 - Fiesta w bardzo 
dobrym stanie. Dobra cena, nie 
wymaga wkładu finansowego. Po 
wymianie tulei, łożyska, przegub. 
Zapraszam do oglądania na terenie 
JG - 665 445 176
fOrd Fokus - 2001 kombi - stan 
idealny, nie wymaga wkładu finan-
sowego, bardzo oszczędny, dwa 
kpl. kół - 603 983 037
fOrd Ka - czerwony, 97 rok, 127 
tys., 1.3 benzyna, zarejestrowany 
w Polsce, stan idealny - 663 379 
444
fOrd Sierra - sedan w dobrym 
stanie po wymianie reperaturek 
zadbany, ABS, klimatyzacja, elek-
tryczne szyby, podłokietnik, 2.0 
dohc zarejestrowany, op łacony 
lub zamienię na mniejszy - 607 
148 271
GOlf 3 - pojemność 1.4 z insta-
lacją gazową, rok produkcji 1992. 
Cena do negocjacji - 696 421 786
GOlf 1.3 - Nie drogo - 663 883 
916
GOlf 3 kombi 1.9 tdi - rok 1996 
- cena 8600 do uzgodnienia - 604 
786 525
GOlf II - 1,6 turbo diesel, samo-
chód ma wykupione ubezpieczenie 
prawie na cały rok (do 09.11.09), 
1800 zł - 784 049 711
hONda Civic 1,5 - pojemność 
silnika 1500 cm. Rok prod. 1994. 
Przystępna cena - 661 934 797
KOŁa zimowe 13” - z felgami 4szt. 
155/80/13 w dobrej cenie - 669 
483 600
lEWarEK, podnośnik - lewarek 
oryginalny do mondeo,escort,f ie-
sta, stan b.dobry. Cena 30 zł - 503 
690 425
MatIz Life - 1999 rok, zadbany 
- 606 360 139
Mazda mx6 - 2,0 benzyna czarna 
atrakcyjny wygląd. Cena 7000zł. 
- 696 684 988
MErCEdEs w124 2,5 diesel - 
biały, 1989 rok produkcji, 280 tys. 
przebieg. ABS centralny zamek, 
przegląd do 10.2009, 2 komplety 
kół, alufelgi 16, radio + zmieniarka 
na 10 CD cena 6500 do negocjacji 
- 698 088 727
MICra diesel - 99 rok, książka ser-
wisowa, bez wypadku, stan idealny 
- 609 437 664
MINI quad - dla dziecka 4-8 lat 
- 669 119 379
NIssaN pr imera -  2 .0 D SL X 
sedan. Rok produkcji 1992. Pełna 
elektryka, autoalarm, pilot, szyber-
dach, wspomaganie kierownicy, 
komplet kluczy. W ciągłej eksplo-
atacji. Cena 1700 zł do negocjacji 
- 509 124 935
NIssaN Sunny - sprzedam lub 
zamienię na inny - kolor biały, rok 
1988, pojemność 1,7 diesel cena 
1300 - 726 079 253
OPEl - silnik + skrzynia biegów 
1,7 diesel w całości lub na części 
- 609 085 817
OPEl Astra - pojemność 1.4, rok 
95/96, czarny metalik, hatchback, 
sprowadzony. Cena 2400 + opłaty 
- 691 061 706
OPEl Calibra - 92 rok, benzyna 
+ gaz, ważny przegląd i ubezpie-
czenie atrakcyjny wygląd, cena 
do uzgodnienia, wszelkie pytania 
kierować - 722 072 443
OPEl Corsa B 1,2 - 94 rok, zare-
jest rowany, bardzo dobry stan 
wizualny i techniczny nowy prze-
gląd wszystko ok, alufelgi, szyber-
dach, zadbane wnętrze ładny kolor 
ciemnoniebieski metalic 4600 do 
uzgodnienia - 603 182 814
O PEl komb i  -  t an io  -  19 9 4r. 
1800cm3. benzyna stan dobry 
- tanio! Ważny przegląd i ubezpie-
czenia! - 603 100 196
OPEl Vectra 1.8 1900 zł - sedan - 
benzyna 94/97 rok, stan dobry kolor 
czarny, wspomaganie kierownicy, 
podgrzewane lusterka, centralny 
zamek - 792 473 417

OPEl Vectra 1989 - 1.6, benzyna, 
przegląd ważny do 11/2009 i ubez-
pieczenie ważne do 05/2009, stan 
dobry, garażowany, złoty metalik + 
komplet kół letnich - 511 779 713
OPEl Vectra 2000 rok - 2,0 dti 
w bardzo dobr ym stanie, auto 
posiada abs, elektryczne szyby, 
lusterka, wspomaganie kierownicy, 
klimatyzacja, zadbane, cena 12500 
- 607 441 366
Passat B5 sedan idealny - koloru 
niebieskiego, auto w stanie ide-
a lnym ma 125 t ys. k i lometrów 
przebiegu (dokumenty) posiada 
klimatyzacja, 4 x elektryczne szyby 
lusterka, grzane fotele, czarny 
środek, nowe opony zimowe na 
alufelgach i inne - 793 608 323
PEuG EOt 20 6 -  2 .0 ,  d i ese l , 
srebrny metalic, abs, centralny 
zamek, wspomaganie, 2 komplety 
kół, alufelgi, atrakcyjny sportowy 
wygląd - 691 123 746
PEuGEOt 205 - GLD 1.8 ekono-
miczne spalanie - 793 310 035
PEuGEOt 206 - 2.0 hdi 2000 rok 
abs, centralny zamek, elektryczne 
szyby, poduszki powietrzne, radio 
cd/mp32, komplety kó ł, alufelgi 
16’’- pilnie sprzedam z powodu 
wyjazdu - 691 123 746
PEuGEOt 306 XR - disel, rok 
produkcji 1994, silnik 1,9 kolor mor-
ski. Samochód po przeglądzie,w 
dobrym stanie. Cena 7000 złotych 
(do negocjacji) - 889 722 005
PEuGEOt 405 gaz -  kombi z 
gazem, 1.6 pojemność - rok 92 
cena 2.300 zł do negocjacji - 793 
024 982
POlONEz z gazem - Caro 96 rok, 
mały przebieg, jestem drugim wła-
ścicielem. Ważny przegląd + OC 
Cena 1100 zł do negocjacji - 791 
244 062
quad - dla dziecka 4-7 lat stan 
b.dobry - 669 119 379
rENault 19 - 1900 zł - 1992 rok, 
1.4 benzyna + gaz, 3 drzwi, stan 
dobry - 500 247 775
rENault Clio - zadbany z 94 roku, 
cena 4500 zł - 602 881 016
rENault Clio - rok produkcji 1999 
- kontakt po godz. 14.00 - 075 71 
31 738
r E N a u lt  C l i o  1 , 5  d c i  -  z 
oszczędnym s i ln ik iem 1,5 dCi 
Zarejestrowane w kraju, z waż-
nym ubezpieczeniem 2003 rok, 3 
drzwiowe, bardzo zadbane i dobrze 
wyposażone. Cena: 15300 - 694 
390 403
rENault Espace v6 150 km 
- 1991 pojemność 2849 150KM z 
LPG - posiada: centralny zamek, 
elektryczne szyby, ABS, dwa szy-
berdachy, zarejestrowany na 7 
osób, ale posiada tylko 5 siedzeń, 
ważne OC i przegląd do 09 2009r 
- 691 435 862
rENault kangoo 1.9 dti - rocznik 
20 01, pe łna e lek t r yka,  k l ima-
tyzacja, sprowadzony. Książka 
serwisowa. Cena 15000 zł - 507 
930 010
rENault Laguna - po wymianie 
rozrządu i części koszt (2.5 tys) 
- diesel - 510 111 069
rENault Master - furgon - Bla-
szak, biały, 3 osób.  Przegroda 
celna, buda – dł. 360, sz. 175, wys 
185 cm, hak, koła 16, dop. masa 
całkowita 3500 kg, silnik 2,5 l. die-
sel, do małych poprawek lak/blach., 
1992 rok, RM, cena pocz. 8.500 zł. 
- 607 699 099
rENault19 - 1992 rok - 1.4 ben-
zyna + gaz, 3 drzwi stan dobry 
- cena 1900 zł - 500 247 775
sEat Ibiza 1.4tdi 2006 r - Model 
po li f t ingu, przebieg 28 tys.km, 
błękitny metalik, elektryczne szyby, 
alufelgi 16, wspomaganie kierow-
nicy, centralny zamek, 4 x air bag, 
klimatyzacja, ABS, immobilizer, 
RM SONY, sprowadzony - 604 
837 827
sKOda Felicja 1.3 mpi gaz - rok 
produkcji 1997, kombi, granatowa, 
cena 4900 do negocjacji - 606 912 
189 604 786 525
suBaru Justy - kompletne lub w 
częściach - 1992 rok, 1.2, napęd 
4wd za 800 zł - zarejestrowane, 
ubezpieczone - 607 148 271
suzuKI Maruti - Sprzedam części 
z demontażu do Suzuki Maruti. 
Jelenia Góra. Istnieje możliwość 
wysyłki. - 510 522 968
suzuKI Swift 1.0 + LPG oc - Autko 
posiada LPG z homologacjami 
ważnymi do 2014r. Stan dobry kolor 
czerwony, 1991 rok. Nowe klocki 
hamulcowe. OC ważne do 07.2009 
- przegląd do 10.2009 - cena 2200 
zł. - 792 48 28 15
suzuKI wagon r+ części - Posia-
dam części z demontażu do samo-
chodu Suzuk i WagonR+, Opel 
Agila. Silnik 1.0. Rok produkcji 

1998. Jelenia Góra. Istnieje możli-
wość wysyłki - 721 721 666
sWIft gs 94 r - 70KM, alufelgi, pod-
grzewane fotele, pełna elektryka, 
lusterka M3, abs, wspomaganie, 
szyberdach, świat ła przeciwm-
g ie lne obecn ie na z imówkach 
- możliwość odkupienia sprzętu 
audio, cena 4500 zł - 663 931 667
tOyOta Camry - 3.0 + gaz, 1992 
rok, 188KM, pełna elektryka, kli-
matyzacja, tempomat, stan bdb. 
- 793 456 228
VaN - Chrysler Voyager 1993 2500 
TD-7 osobowy, abs, wspomaganie, 
klimatyzacja, elektryczne szyby, 
zamek, welurowa tapicerka, stan 
bardzo dobry, możliwa zamiana 
- 793 901 588
VOlKsWaGEN Passat - Auto w 
ciągłej eksploatacji, stan dobry, 
blokada skrzyni biegów, dwa kom-
plety opon, bagażnik na dach + 
uchwyty na rowery, spojler na tylnej 
klapie, hak holowniczy, przegląd do 
X 2009 - 505 084 350
VW Bora 1.9 tdi kombi - 4Motion 
2001r. pełne wyposażenie zadbany 
serwisowany - 609 437 664
VW Golf 3 tuning - Sportowe zawie-
szenie, czarne szybki, alufelgi 15z 
rantem pełen spor towy wydech, 
środek wsadzony z wersji gti 97 
- Cena jaka mnie zadowoli to 6400 
do negocjacji Jelenia Góra - 723 
902 475
VW Golf III - z 95 roku, pojemność 
1.4 w b.dobrym stanie. Ważny 
przegląd i ubezpieczenie - 880 
935 616
VW Golf IV TDI - Ładny i zadbany 
z 2000 roku 1,9 TDI 5 drzwi bogate 
wyposażenie m.in. c l imatronic; 
tempomat; alufelgi auto jest zare-
jestrowane i ma ważne ubezpiecze-
nie - 694 390 403
VW Passat b3 - części - Sprzedam 
części z demontażu do samochodu 
VW Passat B3. Różne modele i 
silniki. Jelenia Góra. Istnieje moż-
liwość wysyłki. - 510 522 968
VW polo 1.7 sdi - diesel 1.7 rok 
1999, przebieg 200000, 3 drzwiowy, 
biały, Cent. zamek, ABS, 2x airbag, 
hak holowniczy. Bardzo oszczędny, 
od 4.2 > l/100km Cena 10 000 zł. Do 
negocjacji - 075 75 14 075
VW T3 2100 zł - 1986 rok, 1.6d stan 
dobry zarejestrowany, opłacony, po 
przeglądzie technicznym, kolor bor-
dowy blaszak, oszklony, 3 osobowy 
- 792 473 417
VW T4 Mult ivan - 95 rok, 2.4d, 
stan bdb., czerwony, cena 15000 
zł - 601 351 607
VW T4 skrzynia - 90 rok, diesel 
1,9 po jemność bordow y - 697 
870 559
VW T4 Carawelle - 2,5 Benzyna 
automat - 1992 rok, 9 osobowy 
przedłużany, srebrny, alufelgi 15 
,bogate wyposażenie - cena 11.000 
- 505 092 579
WsK 175 - za 350 zł - 607 723 
489
XaNtIa - okazja - rok 94, pojem-
ność 2.0l, elektryczne szyby, klima-
tyzacja, welurowa tapicerka, tylne 
światła przyciemniane, płetwa, 108 
tys., przebiegu, 7,5l na 100 km. 
Stan BDB. Cena 3300 zł do nego-
cjacji - do opłat. - 882 491 671
yaMaha 80 - crosa motor jest 
w dobrym stanie cena 1100 zł do 
małej negocjacji - 607 723 489
yaMaha yz 125 rok 1999 - Kross 
motor po tuningu przygotowany do 
sezonu nie wymaga wkładu finan-
sowego. Cena 5000 zł do małej 
negocjacji - 691 435 862

MOTORYZACJA
ZAMIENIĘ

zaMIENIę Mercedesa 124 -2300 
ccm benzyna-gaz na inny mniej-
szy 691 455 758
BMW 730i - 87r, B+G, grafit met, 
pełna elektr. skóra, drewno, tylko 
12 l gazu/100km, zamienię lub 
sprzedam 4500 zł - 601 437 091
CINquECENtO - 1100 - zamienię 
1996 rok na osobowe lub dostaw-
cze - 601 472 183
MONdEO + Escort + Orion - Auta 
są sprawne - mondeo (kombi) 
ma oc. ważne do listopada 2009. 
Ważny przegląd w eskorcie i orio-
nie niestety wygasły - zamienię 
na auto z silnikiem 1.8-2.0.16v lub 
auto dostawcze z możliwą dopłatą 
- 505 649 086
OPEl Combo okazja - 1.4i, 94 rok, 
granatowy, hak, kratka, poduszka 
powiet r zna, re j  na c iężarow y, 
zadbany, zamienię lub sprzedam 
- 601 437 091
rENault 19 - na dostawczego 
busa możl iwość dop łaty - 609 
438 936

VECtra diesel - 93 rok na inne 
osobowe (nie diesel) lub tanio 
sprzedam - 792 212 725
z aMIENIę -  Vo lvo 850s,  2 .5 l 
pojemność, 95, 5ec poduszek, 
pod.fotele, centralny zamek, alusy 
w bardzo ładnym stanie, sprowa-
dzone do opłat na Mercedesa 124 
Diesla - 882 491 671
z aMIENIę na mniejszy - Ford 
sierra sedan w dobrym stanie po 
wymianie reperaturek zadbany, 
ABS, kl imatyzacja, elektryczne 
szyby, podłokietnik, 2.0 dohc - 607 
148 271
zaMIENIę Peugeota - 206, 2000 
rok, diesel, abs, centralny zamek, 
alufelgi, atrakcyjny wygląd - zamie-
nię na większe auto w dieslu - 691 
123 746

MOTORYZACJA
CZĘŚCI - SPRZEDAM
CzęśCI audi 80 b3 1.8 benzyna 
- kompletny układ wtryskowy od 
przepływomierza po wtryskiwa-
cze – 250 zł. Komputer – 90 zł. 
Moduł zapłonowy 35 zł. - 608 
034 794  
OPONy fulda z imowe 8 mm 
bieżnika 4 sztuki po 150 zł/sztuka 
- 515 206 283  
fElGI stalowe 15, felgi Golf II, 
maska, klapa, akumulator 603 
647 457 
OPONy z imowe fulda 8 mm 
bieżnika 4 szt 205/65r15 Na 
fE lG aC h s ta lO W yC h 15 ” 
5*112.*5.5 800 zł  - komplet - 515 
206 283  
OPONy z imowe fulda 8 mm 
bieżnika 4 szt 205/65r15 600 zł 
komplet - 515 206 283
fElGI stalowe 15” 5*112*5,5 4 
sztuki za 200 zł. – 515 206 283
OPONy zimowe - 4 sztuki 165/65 
r14 - 2 szt. fulda 5,5mm sempe-
rit 2 szt. 6mm. Cena 150 zł - 692 
391 981
fOrd Fiesta Bmw e-34-36 Suzuki 
Swift Seat Ibiza - Wszystkie części 
- 507 930 010
KIEruNKOWsK az Colt 92-96 
- prawy nowy kierunek do Mitsu-
bishi, firmy Depo, cena 40 zł - 506 
272 329
laMPy Led Gol fa IV - chrom, 
zakupione we wrześniu (paragon) z 
gwarancja - 100% sprawne CENA: 
480 zł – 667506951
OPEl Vectra a 2.0 - sedan, dużo 
części tanio, silnik pojemność 2000 
benzyna rok 90 - 888 551 828
4 alufelgi kompletne (gwiazdy). 
Stan kó ł bardo dobry. Rozstaw 
wśród 108 . Cena 60 0z ł  -  695 
537 944
VW polo 1994 - 99 - sprzedam 
różne części do vw polo 1994 1999 
1.0 1.3 cm - 885 588 345 
CINquECENtO - drzwi - kolor 
czerwony - 792 852 093
CzęśCI do fordów - z demontażu 
- forda f iesty, escorta, scorpio i 
wiele innych. - 603 291 394
CzęśCI fiat cc - silnik 1100, drzwi, 
k lapa, maska, szyby, s i ln iczek 
wycieraczek i wiele innych - 508 
764 585
fElGI 15’’ - 2 z zużytymi oponami 
- 5 śrubowe, cena 20 z ł - 669 
427 535
fIat 126 p na części - Fiat 126 p 
na części - 505 173 037
fIat Ducato - z paka i bur tami 
sprzedam na części - 792 852 
093
fIat punto I - wszystkie części z 
demontażu od 10 zł - 787 233 050
fOrd Transit - części wszystkie 
- 792 852 093
GOlf III - części z demontażu 
do samochodu - 3 i 5-drzwiowy, 
Jelenia Góra. Istnieje możliwość 
wysyłki. - 510 522 968
KOŁa zimowe 13” - 155/80/13 w 
dobrym stanie cena 250 zł - 669 
483 600
laMPy tył - peugeot 206 - nowe 
lampy (komplet - tył) martan77@
wp.pl
Mazda 626 - części - sedan, rok 
produkcj i 1993, s i lnik 2.0 -16V. 
Jelenia Góra. Istnieje możliwość 
wysyłki - 721 721 666
MErCEdEs 124e combi - wszyst-
kie części z demontażu od 10 zł 
- 889 177 436
MErCEdEs 190 - części - Posia-
dam części z demontażu do samo-
chodu Mercedes 190, 2.0 benzyna. 
Jelenia Góra. Istnieje możliwość 
wysyłki. - 510 522 968
NIssaN trade - części - i używane 
do Nissan Trade 3.0 diesel, bla-
szak. Jelenia Góra. Istnieje możli-
wość wysyłki. - 510 522 968

NuBIra Ascona Kadett Lancer 
Xantia - różne z demontażu - 510 
242 940
OMEGa b części - kombi, 2.0, 
benzyna, 95 rok, zielony metalik, 
na części, karoseria cała, w silniku 
puka panewka - 606 508 723
OPEl astra I i II - Honda prelude 
- wszystkie części z demontażu od 
10 zł - 787 233 050
OPEl Omega A - wszystkie części 
do opla omegi - dzwon to się doga-
damy! - 669 427 535
OPONy zimowe - 195/65 michelin 
na stalowych felgach 15 cali 5x112 
vw, audi, seat - 889 901 110
OPONy zimowe 15 - 4 sztuki, uży-
wane jeden sezon w bardzo dobrym 
stanie - tanio - 605 603 648
OPONy zimowe 16 - Pirelli uży-
wane jeden sezon w bardzo dobrym 
stanie 2 szt. - 605 603 648
POlONEz - lusterka - prawe, lewe 
- oryginalne ręcznie sterowane. 
Cena 20 zł/sztukę - 695 601 112
PrIMEra p11 ″ części - z demon-
tażu do Nissana Primera P11 Kombi 
2.0 -16V. Rok prod.1999 (przed 
liftem). Jelenia Góra. Istnieje moż-
liwość wysyłki - 510 522 968
rENault 19 92-97 - silnik 1,8, 
skrzynia biegów, osprzęt silnika, 
części blacharskie i wiele innych 
- 661 565 443
sPrzEdaM 4 opony zimowe - uży-
wane opony ziomowe 13’ - używa-
łem je w Fordzie Fiesta, ale już nie 
są mi potrzebne, wiec sprzedam je 
tanio - 725 771 161
suBaru Impreza 92-01 - części 
blacharskie, zawieszenia, światła, 
si lnik, osprzęt si lnika, skrzynia 
- 661 565 443
suzuKI wagon R + części - z 
demontażu do samochodu Opel 
Agila. Silnik 1.0. Rok produkcji 
1998. Jelenia Góra. Istnieje możli-
wość wysyłki - 721 721 666
tICO - silnik i inne części - 512 
428 637
VW Passat b3 - części - z demon-
tażu do samochodu VW Passat 
B3. Różne modele i silniki. Jelenia 
Góra. Istnieje możliwość wysyłki. 
- 510 522 968
XaNtIa ″ części - z demontażu do 
samochodu Citroen Xantia Kombi 
1.9 turbo diesel. Modele od 93 do 
97. Jelenia Góra. Istnieje możli-
wość wysyłki. - 721 721 666
Xsara - części - 792 852 093
zIMóWKI 12 - Na felgach w bardzo 
dobrym stanie do malucha. Cena 
200 zł - 4 sztuki. - 887 235 399

MOTORYZACJA
KUPIĘ

OPla Kadetta sedan - zależy mi 
na tyle auta  506 893 377  
KażdE auto kupię w rozsąd-
nej cenie. Przyjmie rowniez za 
wyrejestrowanie. Przyjadę   669 
022 821  

RÓZNE
SPRZEDAM

PIEC elektryczny, pokojowy, bar-
dzo ekonomiczny, 220 V,fismer 
- niedrogo – 691 328 721
NIEMIECKIE rzeczy używane 
– niesort, dobrej jakości 2,50 zł 
za 1 kg – wystawiam faktury Vat 
– 606 128 693
PIEC gazow y, dwufunkcyjny 
Novat herm 20 kw firmy Bosch 
– cena 1600 zł – wanna stalowa, 
nowa dł 140 cm – 110 zł – 885 
202 848
starE pianino – płyta metalowa 
– legnica – franz lichr – cena do 
uzgodnienia – 075 75 32 832
KaMErę analogową Panasonic 
na kasety VIs – magnetowidowe 
– 180 zł – 075 764 73 35
taNIE domowe obiady, goto-
wane na miejscu i na wynos ul. 
Cieplicka 74 szkoła nr 6 - 502 
108 290  
OBIady, zupy regeneracyjne, 
gotowane na miejscu i na wynos 
- dla osób z M.O.P.s. i firm .J.G. 
ul. Cieplicka 74 szkoła nr 6 - 502 
108 290
PIaNINO Olbr ich Blat z leon 
Berlin – 606 360 443
sKrzyNKa elektryczna rB-6, 
rury kwasoodporne, fugi (mapei) 
oraz inne materiały budowlane, 
ceny do negocjacji – 785 484 
546
drEWNO rozpałkowe, świer-
kowe, po łupane w wiązkach 
- 2.50 zł wiązka - 605 857 016
aKWarIuM 200l - 200l z rybkami 
cena 400 zł - 501 080 950
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OG£OSZENIA
autOMat do lodów - Sprzedam 
automat do lodów produkcji nie-
mieckiej - stan bdb. Tanio - 510 
124 844
ŁóżECzKO - kolor różowy - tanio 
- 505 949 600
ŁóżECzKO - kołyska - przerabiane 
na kojec i ko łyskę z Disneya w 
stanie idealnym - posiada wibracje, 
melodie, przewijak z materacem, 
przegródki na pampersy i akceso-
ria. Cena 200zł - 665 248 514
ŁóżECzKO dziecięce - stan bardzo 
dobry, cena 80 zł. - 513 390 189
ŁóżECzKO turystyczne - f irmy 
HAUCK. Kolor czerwono- szary. 
Stan bardzo dobry. Dziecko w nim 
w ogóle nie spało służyło jedynie 
do zabawy. Jest jak nowe. Cena 
100zł. - 502 721 139
ŁyżWy regulowane 38-40 - Łyżwy 
regu lowane 38 - 40,  nowe,  n ie 
używane, cena 55 zł, Cieplice: 
magda_s75@interia.pl
żyraNdOlE - 4-kloszowy meta-
lowy ze szklanymi kloszami cena 
50 z ł  oraz drugi na 3 żarówki 
metalowy ciemnego koloru - 605 
258 024
BażaNty - Złote młode z lęgu 
2008r z własnej hodowli okolice 
Lubomierza - 603 577 839
BIlEty - na Puchar Świata w 
Zakopanym 16i17 stycznia 2009 
rok. Sektor B. Cena 150zł. - 697 
287 120
BIOlOGIa - tanio - sprzedam repe-
tytorium z biologii gratis ćwiczenia 
- 601 825 323
BOJlEr elektryczny - nowy, gwa-
rancja, nie używany bojler elek-
tryczny pojemność 60 L., pionowy, 
poziomy, cena w sklepie 770 zł. u 
mnie 450 zł. Okazja - 692 682 150
BryKIEt trocinowy - brykiet tro-
cinowy worek 40 kg, cena 16 zł 
- Miłków - 600 023 416
CB radio pilnie - mam do sprze-
dania cb radio Midland Alan 100 
PLUS prawie nie używane oraz 
antenę do niego w zestawie za 250 
zł - komplet - 661 813 164
C h O I N K I  -  Ż y w e  c h o i n k i  w 
doniczce. Świerk srebrny wysoki 
od 1 m do 2.20 m. Cena 45-80 zł. 
- 606 918 651
CIuszKI 0-12 zawiozę - Sprzedam 
ogromną pakę ciuchów niemowlę-
cych za 70zł są w dobrym stanie 
zaw iozę pod wskazany adres 
w godzinach wieczornych - 510 
456 848
CIuszKI 0-3 lat - szt.1zł, 3 zł różne 
- 691 341 205
CIuszKI 1-2 latka - mam do sprze-
dania po symbolicznych cenach 
ciuszki dla dziewczynki w wieku 0-2 
latka, kojec i akcesoria dla malucha 
- 509 940 044
CIuszKI dla chłopca - w stanie ide-
alnym, spodenki, bluzy, kurteczki, 
buciki, dresiki, komplety, body, 
pajace od 56-80cm. za symbo-
liczna cenę - 665 248 514
daMsKIE - butki - zimowe ,typu 
YETI białe nowe, roz 39-40. Cena 
80zl. - 882 491 671
dla dziecka kombinezon - Angiel-
ski kombinezon dla dziecka z dopi-
nanymi stopkami i rękawiczkami. 
rozmiar 80. za symboliczną cenę 
- 792 128 282
drEWNO kominkowe - buk, dąb, 
suche- rąbane, cena 170 zł – metr 
+ transport - 666 030 970
drEWNO opałowe - Drewno opa-
łowe 110 zł /mp, kominkowe 130 
zł/mp, liściaste w klockach długość 
na życzenie transport J.G gratis 
- 695 174 052 i 695 604 878
druKarKa HP - wielofunkcyjną 
(skanuje, kopiuje, drukuje). Nowa 
nieużywana, cały komplet. Cena 
150 zł. - 605 915 882
drzEWO - kominkowe-opałowe 
niedrogo - 609 438 936
ElEKtryCzNy ogrzewacz wody 
- używany - stan db. sprawny 100% 
pojemność 60l - Używany 1.5 roku 
- zbiornik jeszcze na gwarancji. 
Cena 150 zł. - 888 820 909
ENCyKlOPEdIa 2 Wojny Świa-
towej - 12 tomowa jak nowa - 50zł 
- 075 71 302 68
fIfa 09 oryginalna - wraz wkła-
daną do cd-romu. Kupiona 3 dni 
temu cena 90 zł do małej negocja-
cji. - 506 151 602
fIlMy dvd - 50 sztuk f ilmów na 
DVD -sprzedam rożna tematyka 
- tanio - 600 166 113
fIlMy DVD różne - w bardzo 
dobr ym stanie odstą pię tanio. 
Wykaz t y tu łów na mai la - 792 
128 282
fOtEl bujany Ratan - stan db. 
Tanio - super na prezent dla osoby 
s tarsze j  lub do ozdoby domu. 

Polecam. Cena tylko 80 zł. - 888 
820 909
fOtElE z ekoskóry - tanio dwa 
fotele z ekoskóry, kolor beżowy 
- 692 668 303
GraNIt tanio - ładny, taf le do 
położenia duża ilość i materiały 
budowlane tanio! Płyty OSB, pod-
łogi itp - 725 177 514
Grę dla maluszka - za 40 zł stan 
bdb. - polecam jak nowa - 668 
826 638
Gry xbox360 - GG 7766264
huśtaWKa stojąca - TAKO w 
kolorze zielonym b. mało używaną 
w cenie 80 zł. - 601 637 419
JaJKa wiejskie! - z gosp. ekolo-
gicznego, hodowla przyzagrodowa 
ładne, duże 0,50 zł/szt. możliwość 
dowozu przy większej ilości, Mysła-
kowice - 695 604 878
KaŁaMarzE hp27 i hp28 - Sprze-
dam bardzo tanio oryginalnie zapa-
kowane kałamarze HP27 (czarny) 
- 1szt. i HP28 (kolor) - 3 szt. - 075 
71 410 89
KlOCKI Lego - Lego MiX - 792 
852 093
KOMBINEzON - dla dziecka roz-
miar 74-80, kolor zielono bia ły 
- 604 578 041
KOMPaKty WC - tanio - 2 sztuki 
używane - w stanie b. dobrym 
- cena 30 zł za sztukę - 514 772 
340
KOMPlEt but l i  - do spawania 
gazowego - z reduktorami 400 zł 
- 075 713 02 68
KOMPlEt - skóra - Elegancki kom-
plet 3,2,1, nie rozkładany. Skóra 
w kolorze brązowym, matowa z 
dekoracyjnym pikowaniem. Stelaż 
drewniany, dębowy. Całość w ide-
alnym stanie. Zainteresowanym 
wysyłam fotki - 888 939 091
KOMPlEt wypoczynkowy - ( duża 
wersalka + 2 duże fotele w dobrym 
stanie pilnie sprzedam - z tego 
powodu okazyjna cena tylko 150 zł 
za cały komplet - 601 97 43 21
KOMPlEt wypoczynkowy - oddam 
za darmo ,używany , w dobrym 
stanie komplet wypoczynkowy (2 
kanapy +2 fotele) - 075 64 36 718
KrEWEtKI akwariowe - Krewetki 
Red Cherry (Fire Red) oraz zielone 
Babaulti - zjj@interia.pl
KurtKa Rosignoll - narciarsko 
- snowbordowa rosignola 12-14 
lat. Stan bardzo dobrym. Używana 
dwa razy. Kolor czerwony! Kupiona 
w Dav id Spor t  w Har rahov ie .
Cena:150 zł Kontakt: 515206246 
- 515 206 246
laKtatOr firmy Gerber - sprze-
dam za 50 zł. nie używany, oraz 
wyprawkę do chrztu za 50 zł.( bet, 
ubranko dla dziewczynki roz.62, 
zakrycie na bet. szata mszalna, 
buc ik i) - wszystko nowe - 691 
210 724
lEżaCzEK, wanienka - stan dobry 
oraz wanienkę plastykową dzie-
cięca i stojak do wanienki - tanio 
- 505 083 164
lEżaNKI 1-osobowe - w idealnym 
stanie o wymiarach 90 cm x 200 cm 
ze skrzynią na pościel sprzedam. 
Posiadam 2 leżanki. Cena za 1 szt. 
100 zł. - 601 97 43 21
lOdóWKa używana - oddam za 
symboliczną opłatą lodówkę uży-
waną - 502 038 033
MaszyNa Łucznik - na chodzie. 
Jest to model walizkowy. Cena 150 
zł. - 609 913 675
MaszyNy piekarnicze - Mieszałka 
z trzema kotłami, krajalnica, ubi-
jaczka cukiernicza kompletna, sito 
do mąki, zgrzewarka foliowa, mły-
nek do bułki tartej, presa do bułek 
i inne akcesoria piekarnicze tanio 
- 508 209 649
MEBlE - w dobrym stanie jasny 
kolor sprzedam tanio 200 zł (2 poje-
dyncze szafy oraz 2 segmenciki) 
- 606 488 640
MOP H2o - 2 nakładki – nowy, cena 
80 zł - 509 722 947
NarOżNIK rozkładany - niebieski, 
kredens pokojowy stan idealny 
- 504 786 104
Narty biegowe 29 zł - Sprzedam 
nar t y  B IEGOWE: Trak nowa x 
ral lye z wiązaniami Rot tefel la, 
kijki GRATIS - Cena: 29.99 zł (do 
uzgodnienia) - 608 211 116
Narty dla dziecka - Dynastar 64 
nowy model 130ccm + kijki + buty 
stan b.dobry - 609 437 664
NIEsOrt - Odzież używana Anglia 
- 513 356 024
NOżyCE elektryczne - do żywo-
płotu, sprawne 100% oddam tanio 
- 792 128 282
NOsIdŁO - na stelażu do 15 kg . 
cena 100 zł - 691 181 779

NOsIdEŁKO dla noworodka w for-
mie gondoli nowe-użyte tylko raz w 
celu przewiezienia dziecka ze szpi-
tala. dł.82cm szer.33cm gł.22cm. 
cena 50 zł - 512 466 814
OdzIEż nowa i używana - sprze-
dam pilnie odzież nową i używana, 
rozmiar przeważnie 38, jak również 
obuwie. Ceny do negocjacji - pro-
szę o maile: co interesuje, a wyśle 
wszystkie dane. ania_nexia@o2.pl 
- 515 184 540
OKNa - 7 okien poniemieckich 
okna są pojedyncze, drewniane z 
łukami w dobrym stanie, nadają 
się do renowacji. Cena za 1 sztukę 
100 zł, zainteresowanych proszę o 
kontakt - 075 754 37 29
OlEJ opalowy - 40 L za 100 zl. 
- 075 76 113 32
OrBItrEK - cena 150 zł - 509 
722 947
PaMPErsy dla dorosłych - Sprze-
dam niedrogo pampersy dla doro-
słych rozmiar M - 508 679 874
PŁyty już w szkole - do kompu-
tera cena 30 zł. za 4 szt. - 668 
826 638
PElEryNKę do chrztu - pele-
rynka dla dziewczynki z polarku z 
kapturem roz.80 ubrana raz na 2 
godziny. Cena 30 zł, w sklepie 50 
zł. - 782 223 000
PIasKOWIEC z rozbiórki - sprze-
dam płyty, stopnie schodowe oraz 
por tale okienne i drzwi. Łupek 
dachowy poniemiecki! - 661 248 
663
PIęKNa suknia - 100 dniówkowa 
- góra gorset błękitno biały, dół błę-
kitny + szal. Rozmiar 38. Cena 80 zł 
do uzgodnienia - 792 902 715
PIEC akumulacyjny - 220v, tanio 
- 504 545 183
PIECyK - propan-butan z p ły tą 
ceramiczną wraz z but lą - 601 
652 743
PIECyK stałopalny - stan dobry 
- cena 400 zł do uzgodnienia - 500 
131 270
POdGr zEWaCz wody - Elek-
tryczny - tanio - 721 346 936
POdGrzEWaCz wody AEG - pio-
nowy podgrzewacz wody, moc 2,0 
kW, cena 300 zł. - 608 126 876
96. Praca mat motyw śmierci - do 
sprzedania praca maturalna motyw 
śmierc i  w l i teratur ze i  sz tuce, 
kompletna, konspekt, bibliografia, 
praca, obrazy w power poincie, 
kontakt GG4008079 - bbojkrzy-
chu@poczta.onet.pl – 0
Pr alK a -  tan io - Ign is -  601 
652 743
Pr asa ro ln icza -  kos tku jąc a 
Famarol, 2003rok, używana przez 
jeden sezon, cena 17000 zł - 691 
844 716
PustaKI Porotherm - sprzedam 
oko ło 160 pustaków ceramicz-
nych POROTHERM o wymiarach 
24x48x24 po bardzo korzystnej 
cenie - 692 094 962
rOWErEK - nowy, trójkołowy od 
1,5 do 3 lat, kolor różowy - 606 737 
601 i 607 770 954
salOMON Crossmax 10 p i lo t 
- Sprzedam narty carvingowe reno-
mowanej f irmy Salomon długość 
165 cm wiązania Salomon 912 Ti. 
CENA 250 zł. Więcej informacji pod 
numerem tel. lub email: blacoov@
gmail.com - 602 642 529
salVadOr dali 90x120 - Sprze-
dam o b r a z  S A LVA D O R DA L I 
Pojawienie się twarzy Afrodyty 
Knidyjskiej. 90x120cm. Srebrna 
stalowa rama. Reprodukcja na 
płycie. Wysyłam zdjęcie na maila. 
Cena 100 zł - 602 241 453
saMsuNG J700 - z kartą pamięci 
1 giga z kablem USB i słuchawkami 
nowy z pudelkiem - 695 147 070
saNIE konne - zadbane 5osobowe 
na jednego lub dwa konie. Cena do 
uzgodnienia - 075 75 58 312
sPaCEróWK a - f i rmy Hauck, 
kolor seledynowy, z budką i pojem-
nikiem na zakupy, składana, typu 
parasolka, użyta tylko kilka razy, 
stan rewelacyjny, cena 150 złotych 
- 662 261 667
sPrzEdaM dywan 3m/5m - dywan 
w kolorze czerwień i granat - 667 
268 964
sPrzEdaM zlew kwasiak - 1-
komorow y prawo s t ronny pro -
stokątny z ociekaczem wymiary 
d ługość 80cm szerokość 60cm 
stan bardzo dobry cena 50zł - 605 
258 024
stErylIz atOr do bu te lek - 
s ter y l izator do bute lek i  innyh 
akcesor iów dziecięcych, nowy, 
nie używany na gwarancji jeszcze. 
- 515 184 540
stOIsKO na florze 800 zł - duże z 
zapleczem murowanym, całe zamy-
kane cena 800 zł - 691 385 830

stOlIK pod telewizor - 2-szt,jeden 
czarny drugi bordowy. Stoliki maja 
obracany blat i szafeczka z szybą. 
Cena 50 zł. - 609 913 675
suKNIa ślubna - na metr 160-170 
- 781 562 674
suKNIa ślubna! - Przepiękna tzw. 
h iszpanka, bardzo or yginalna. 
Rozm. 38, na wzrost 165 cm + 
8 cm obcas. Po profesjonalnym 
czyszczeniu, wygląda jak nowa! 
Zdjęcia na meila. anjaf@buziaczek.
pl - 513 151 259
suPEr żakiecik S - Sprzedam wio-
senny, beżowy, sztruksowy żakie-
cik, lekko ocieplany z podszewką 
f irmy Ysatis by MORGAN. Cena 
50zł. Kontakt e-mail: dorotka-83@
o2.pl - 606 856 924
s z a fa Ludw ik ,  F i l i p  -  j edno 
drzwiowa - druga połowa XIX w. 
Okleinowana czereśnią, po reno-
wacji, wykończona ręcznie nakła-
daną politurą. E-mail robson65@
poczta.onet.pl - 606 648 058
śPIWOrEK do wózka - cieplutki 
do wózka jak nowy, mało używany, 
zadbany, bardzo c iep ły, koloru 
czarno-białego. - 515 184 540
taNIO - fotelik samochodowy - do 
13kg - 606 737 601, 607 770 954
taNIO - stelaż do wanienki - pod 
małą wanienkę niemowlęcą - 606 
737 601, 607 770 954
taNIO biurko - Kolor - jabłoń - 
solidne - 100 zł. - 790 509 358
taNIO płaszczyk - beżowy rozmiar 
40 - 601 825 323
taPCzaNIK - dla dziecka bardzo 
mało używany, niezniszczony wym. 
100x70 z możliwością przedłużenia 
do wym. 170x70 kol. olcha a tapi-
cerki niebieski cena 120 zł. - 506 
032 944
tarCICa sosnowa sucha - W 
ciągłej sprzedaży sucha tarcica 
sosnowa n/o gr. 25,32,40,50 mm 
- kl. I/II, oraz tarcica obrzynana 
na 125 mm - gr. 23, 180mm - gr.47 
klasa I/II Skład Barcinek 8 b 075/75 
14 060 - 608 435 483
tElE W I zO r 20 c a l  +  DV D - 
Daewoo z pilotem + DVD z pilotem 
panasonic, za całość chcę 270 zł 
z możliwością negocjacji - zestaw 
jest w 100% sprawny - 665 564 
639
tElEWIzOr Cur t i s  24 ca le - 
czarny w 100% sprawny stan bar-
dzo dobry (brak pilota) cena 100 zł 
- 605 258 024
tErMEt pg6 junkers - sprzedam 
podgrzewacz wody używany w 
dobrym stanie w cenie 150 zł - 602 
741 924
uBr aNK a d la  dz iewc z ynk i  - 
Sprzedam tanio ubranka dla dziew-
czynki od „O” do 12miesięcy. Stan 
bardzo dobry. - 601 682 236
uBraNKa rozmiar128 -146 - dla 
dziewczynki za grosiki - 668 826 
638
WózEK 150 zł - dziecięcy wie-
lofunkcyjny, posiada wkładkę dla 
noworodka oraz folię ochronną - 
stan bardzo dobry! - 510 456 848
WózEK wielofunkcyjny - tanio 
- jak nowy. Szklarska Poręba 350 
zł. Wózek kosztował 800 zł. - 888 
820 909
WItryNa -  za szk łem ko lo ru 
jasnego posiadająca na dole 4 
szuflady stylowy wygląd, podświe-
tlana stan bardzo dobry cena 250zł 
- 605 258 024
szuKasz wyjątkowego prezentu? 
Chcesz dać prezent na długo pozo-
stający w pamięci? Podaruj bliskiej 
osobie piękną kartę upominkową 
na masaż relaksacyjny lub ayurve-
dyjski - 660 572 158
z aBy tKOWa sofa + 2 fo te le 
- ca łość po renowacj i .  Zestaw 
pochodzi z lat 20. XX wieku - 500 
250 807
z aBytKOW y fote l bujany - w 
bdb. stanie za jedyne 150 zł. - 605 
305 424
zaMKI do kur tek skórzanych - 
możliwość wszycia tych zamków 
- 603 100 196
zaMrażarKa - stojąca (szuflady 
koszyczkowe) oraz drugą MORS 
122 ( ładowanie od gór y), obie 
sprawne, tanio - 792 128 282
zlEWy ceramiczne 2 - tanio - z 
kranami( kompletne)- po 30zł za 
sztukę w stanie bardzo dobrym 
- 514 772 340

ELEKTRONIKA
SPRZEDAM

tElEWIzOr sony trinitron ste-
reo czarny 29” z pilotem cena 350 
zł - 515 206 283
6500 slide - na gwarancji, fabrycz-
nie bez simlocka, czarna, nosi 

normalne ślady użytkowania. 500zł 
- 669 441 260
NOKIa 6210 nawigator - nowy, 
kupiony w salonie Orange 10-12-
2008, cały komplet, cena 790 zł 
- 501 485 557
NOKIa 7370 - w bardzo dobrym 
stanie, w zestawie ładowarką, tel 
ma wymieniana baterie na nowa, 
cena 200 zł kontakt GG 2641894 
- 695 980 516
NOKIa N95 8gb - kupiona w salo-
nie ERY, w komplecie karta gwa-
rancyjna i faktura zakupu, cena 
1190 zł - 513 141 512
PrzEWOdOWE - telefony 3 sztuki, 
stan bardzo dobry - tanio - 600 
166 113
s a M s u N G F4 8 0 v  -  Po s i a d a 
pudełko, ładowarkę, kabel USB 
itd. Cena, która mnie interesuje to 
700-800 zł - 691 654 556 lub 517 
754 577
sE c9 02 -  ang ie lsk i  -  t ydz ień 
używany, cały komplet plus karta 
pamięc i  2GB, w t yczka gra t is , 
polskie menu, bez simlocka - 785 
157 185
sE z610i - z Anglii, różowy, uży-
wany w dobrym stanie, cały kom-
plet Pl menu bez simlocka - 785 
157 185
sONy Ericsson C905 - Telefon 
nieużywany, kupiony w salonie 
ERY bez simlocka, gwarancja 24 
miesiące, aparat 8 mpx, cena: 1430 
zŁ - 075 64 72 111
sONy Ericsson k310i - noszony w 
pokrowcu. Na gwarancji. Kupiony 
w maju 2008 rok Sim-Lock Orange. 
Cena 100zł. - 507 274 145
aMPlItuNEr 5,1 + 2 kol - CAT 
CS-907 + 2 kolumny podłogowe 
CAT BERLIN 2001/2002 cena 300zł 
- 695 980 516
MEBlO-laNd - Nowo otwar ty 
komis meblowy. Jelenia - Cieplice -
teren starego szpitala. Duży wybór, 
atrakcyjne ceny. Meble z Niemiec 
i Holandii. Witryny, komody, stoły, 
kuchnie itp. Czynne od 10 do 17. 
Zapraszamy. - 504 092 192
tElEWIzOr - ko lorowy mark i 
Grundig 28”, oryginalne podze-
społy, bardzo dobry odbiór. Cena 
500 zł. do ewentualnej negocjacji 
- 504 134 878
tV 14 cali - firmy Daewoo, kolorowy 
w pełni sprawny z pilotem Cena 150 
zł. - 513 180 381
druKarKa hp - w pełni sprawna 
cena 30 zł - 669 427 535
dysK 3.5” + kieszeń - Sprzedam 
dysk 80gb wraz z kieszenią 3,5”. 
Stan bdb., używane sporadycznie, 
bez badsectorów. Cena 100. GG: 
7690876 - 605 515 713
Gra - PlayStat ion nie drogo z 
grami i z padami - 785 524 363
Karta Nvidia GF6200LE 256MB 
PCI-ex za 65 zł. na gwarancji stan 
bdb. - 508 796 398
KlaWIaturę, czytnik kart. - Mam 
do sprzedania klawiaturę multime-
dialną 22 zł i czytnik kart (zatoka 
3.5’) 15 zł. Nowe. - 603 783 521
KOMPutEr - cały zestaw kom-
puterowy - 120HDD, 512R AM, 
GeForce, DVD-R, DVD-RW, Karta 
TV + FM + PILOT, monitor, kamera 
internetowa, drukarka Kolorowa 
HP, g ł ośn ik i ,  s ł uchawk i  -  697 
069 967
laPtOP - sprawnego laptopa Ari-
sto Smart 210 z nagrywarką dvd, 
matryca 15, cena 750zł,Jelenia 
Góra. - 602 881 016
lIKWIdaCJa sklepu - Z powodu 
likwidacji sprzedam tanio kompu-
tery i podzespoły - 510 252 771
NOtEBOOK VBI FL92 - Procesor 
Core 2 Duo 2,2 Ghz, 2GB Ramu, 
120GB HDD 7200rpm, DVDRW, 
Bluetooth, 1.3Mpix kamera, czytnik 
kar t. Na gwar ponad rok. Kom-
pletny. Mało używany. POLECAM! 
- 605 122 334
11. PlayStation 2 - z DualShock, 
kartą pamięci -250 zł. Gotówka od 
ręki. Kontakt tel. lub GG 8181383 
- 889 530 935
12. Ps3 - stan dobry, bezprzewo-
dowy pad oryginalne gry 1000 zł 
- 606 241 244
13. Psp2 sprzedam - nie przero-
bioną + PAD + 17 oryginalnych 
gier + 8MB Pamięci + okablowanie 
ESzKomp@poczta.onet.pl - 697 
069 967
aCEr 5710 core 2 duo - core 2 duo 
1,6 GHz 3 gb ramu 120 dysk dvd 
rw matryca kryształowa itp nowy 
- 1200zł okazja - 502 856 865
KIErOWNICa Logitech - do PC 
- NOWA - 887 095 958
KlaWIatura - Multimedialna za 
20 zł - 697 069 967
laPtOP Sony - Vaio vgn - fe770G 
- przywieziony ze stanów używany 

w stanie bardzo dobrym. Cena 
1800 lub zamienię na .....? - 721 
757 515
laPtOP HP 6730B - Core 2 Duo 
2.3 Ghz. 3 gb ram, 250 Gb dysk, 
400 mb graf. Wszystkie gry chodzą, 
które, są na rynku. Nowy 2500 zł 
- 502 856 865
PsP2 nie przerabiana + PAD + 17 
oryginalnych gier + 8MB Pamięci 
+ okablowanie ESzKomp@poczta.
onet.pl GG 1403313 - 697 069 
967
sONy vaio vgn-ux380n - kieszon-
kowy komputerek – nowy- wszystko 
w jednym - coś pięknego - 2500 zł 
okazja - 502 856 865
taNIO drukarka - Lexmark Z735 
- 50 zł. - 790 509 358
aParat cyfrowy 12mp - Praktica 
12mP Mało używany stan bdb. 450 
zł. Metalowa obudowa. Brak śladów 
użytkowania. Super na prezent. 
Karton, gratis karta 2G, kable, cały 
zestaw jak nowy - 888 820 909
sKrzyNIa basowa 1200w - super 
granie, cena 150 zł - 507 930 010
tV grundig 28” - Zrób sobie prezent 
i wymień za niewielkie pieniądze 
(350 z ł) swój mał y, wys łużony 
telewizor na sprzęt w idealnym 
stanie z rewelacyjnym odbiorem. 
Prezentowany model to GRUNDIG 
ST 70-712. - 602 659 984

ZA DARMO
ODDAM/PRZYJMĘ

PrzyJMę chodzik dla dziecka - 
Przyjmę chodzik dla dziecka - 725 
525 649
PrzyJMę komputer - dla sześcio-
letniego chłopca z monitorem - 723 
735 825

ZWIERZĘTA
SPRZEDAM

BEaGlE szczenięta - Śl iczne 
szczenięta 3 kolorowe zaszcze-
pione. Możliwy dowóz. - 768 775 
481 i 509 826 780
BEaGlE - Suczka ma 3,5 mie-
siąca, ojciec z rodowodem, matka 
bez. Pe łne wyposażenie 400zł 
- 889 948 736
KlaCz Sląska - Sprzedam klacz 
ze ź rebak iem (6mies ięcznym) 
wyrośnięty: klacz gniada a ogierek 
ciemno gniady. Cena do uzgodnie-
nia. - 075 75 58 312
PaPuGI ninfy - pilnie sprzedam 
dwie papugi nimfy: samiec i samica 
z pełnym wyposażeniem. Cena do 
uzgodnienia - 691 123 696
rasOWy beagle 250 zł - 6 msc. 
suczkę po wszystkich szczepie-
niach z książeczką - 792 752 659
szNauCEry miniaturowe - Śliczne 
szczenięta po rasowych rodzicach 
ko lor p ieprz i  só l oraz czarno 
srebrne. Możl iwy dowóz. cena 
300 zł Złotoryja - 768 775 481 i 
509 826 780
szyNszyl - z powodu przepro-
wadzki szarego samca z potężną 
klatką za 140zł - 513 556 324
WEsty szczenięta - Śliczne bia-
lutkie szczenięta dla alergików po 
małych rodzicach, pieski - cena 
700 zł Złotoryja - 768 775 481 i 
509 826 780
yOrK suczka szczeniak - Prze-
śliczna suczka po malutkich rodzi-
cach 10tyg zaszczepiona. Możliwy 
dowóz cena1000zł Złotoryja - 768 
775 481 i 509 826 780

ZWIERZĘTA
ODDAM

150165. Mała kotka - Oddam w 
dobre ręce zadbaną, 4-miesięczną 
kotkę - 605 112 324
150311. Oddam świnkę morską - w 
dobre ręce rasową świnkę morską, 
wiek ok.6 miesięcy, rasa-rozetka, 
bardzo przyjazna. - 664 669 238
150158. Prawie bokser - M-c bok-
sera i wilczura, miły, nieagresywny, 
lubiący dzieci. Z Miłkowa - 075 76 
10 593
OddaM w dobre ręce - biszkoptową 
11 miesięczną suczkę w kochające 
ręce - wykastrowana, kocha dzieci 
i zwierzaki - 793 120 485
OddaM w dobre ręce - ma łą , 
czarną suczkę pies ma 4 miesiące 
i obecnie przebywa w Kowarach 
- 723 226 885
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RAMY
do OBRAZÓW
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art. dla arTySTÓw MaLarZy: farby, pędzle, akcesoria
Usługi szklarskie

"Pod Koroną" Jelenia Góra - Cieplice ul. Wolności 242a tel. (075) 75-503-25
pn-czw 9-17; pt 9-15; sobota nieczynne

Ramy do obrazów, luster, grafik itp.   250 wzorów listew
wszystkie wymiary ram   termin realizacji 3 - 24 godz.

RADIO TAXI MERCEDES
www.taxi-9626.pl
ORANGE *4444

bezpłatna infolina     0 800 333 333

96 26
RADIO TAXI MERCEDES

Jelenia Góra   75 36 864

Bezp³atny dojazd w strefie miejskiej
Zakupy na telefon
Odpalanie auta
Przesy³ki kurierskie
Odprowadzenie auta
Obs³uga imprez okolicznoœciowych
Przy dalszych wyjazdach negocjacja cen 

PALIWA-HURT-DETAL-Stacja AUTO-GAZ
Wysoko kaloryczne produkty opałowe w workach: 

węgiel orzech, węgiel groszek, węgiel eko groszek, brykiet, drewno dąb
Paliwa płynne: 

olej napędowy, olej opałowy, auto gaz, oleje, akcesoria samochodowe
Zamówienia przyjmujemy również telefonicznie 

z DOSTAWĄ DO KLIENTA
ul. Al. Jana Pawła II 49 58-506 Jelenia Góra

tel.kom. 601918486 – Artur Wior

Blacharstwo
Lakiernictwo
Bezdotykowe Mycie Samochodów
Bezgotówkowe rozliczanie 
z firmami ubezpieczeniowymi

•
•
•
•

OD PON. DO SOB. 830-1800

Jelenia Góra, ul. Chłopska 11 
(wjazd od W. Pola)
Tel. 075 / 75 33 284
Fax 075 / 64 21 411

Auto-Komis 
„Dakar”

Przygotowujemy auta do sprzedaży
Pomagamy bezpiecznie przeprowadzić transakcję
Przyjmujemy w rozliczeniu samochody używane  
różnych marek
100% legalności aut
Sprowadzamy auta na zamówienie
Nisko oprocentowany kredyt na auta nowe i używane
Kredytujemy samochody z poza komisu
Kredyty dla firm i rolników
Leasingi na samochody nowe i używane
Procedury uproszczone (bez zaświadczeń)
Gwarantujemy miłą, fachową obsługę  
i rzetelnie wykonanie usługi
Skup samochodów gotówka natychmiast

•
•
•

•
•
•
•
•
•
•
•

•

ul. Wolności 121,
58-500 Jelenia Góra
tel. 075 643 23 54, 

0 507 10 02 28

dakar-68@o2.pl www.dakar-68.gratka.pl

UTO

58-500 Jelenia Góra, ul. Wolności 171
tel. 075 75 506 09     kom. 0 502 212 400

Bogata oferta pojazdów używanych.
Kredyty, ubezpieczenia.

BANASIAKA
Jelenia Góra, ul. Klonowica 13
na przeciwko Pogotowia Ratunkowego

Tel. 075 64 72 111

www.camping.karkonosz.pl   campingpark@interia.pl

Jelenia Góra 
ul. Sudecka 42
tel./fax (+48)
75 75 245 25

kom. 0607 34 01 62

AUTO - CAMPING  PARK

- CZYSTO   - PRZYJEMNIE  - WYGODNIE  - PRZYTULNIE
 POKOJE  - BARDZO ATRAKCYJNE  CENY
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Pierwszy elektryczny tramwaj 
do Podgórzyna Dolnego (Nieder 
Giersdorf) ruszył w trasę sprzed 
kościoła katolickiego w Ciepli-
cach 8 sierpnia 1911 roku. Było 
to przedłużenie linii wiodącej z 
jeleniogórskiego dworca głównego 
do uzdrowiska. W sumie prawie 
11 km.

Niemal trzy lata później, 20 maja 
roku 1914 tramwaj dociera już pod 
charakterystyczną skałkę Hohler 
Stein w Podgórzynie Górnym.

Pojazdy jeżdżą malowniczą 
trasą. Z jednej strony lustrzana 
powierzchnia stawów, z drugiej 
malarski krajobraz Kotliny Jele-
niogórskiej, w tle – przedgórze 
Karkonoszy i wyższe pasma gór 
ze Śnieżką.

Odrobina historii
ze stawami w tle

Kto by pomyślał, że ten no-
woczesny – jak na tamte czasy 
– środek komunikacji, dotrze do 
wsi założonej najpewniej około 
1305 roku?

W 1560 r. stała się własnością 
magnackiej rodziny Schaffgot-
schów, właścicieli większości ziem 
w okolicach dawnych Cieplic 
(Warmbrunn).

Giersdorf kojarzony był głównie 
ze stawami założonymi jeszcze w 
średniowieczu przez cystersów, 
którzy swój klasztor mieli właśnie 
w Cieplicach. Oni także byli fun-
datorami stawów w Karpnikach 
(Fischbach). Hodowano tam głów-
nie karpie. W Giersdorfie, przed 
1945 rokiem, stawy były także 
miejscem rekreacji. Świadczą o 
tym fotografie, na których widać 
pawilony zbudowane na brzegach 
przy szosie oraz wędkarzy.

Tramwaje pod gazem
Uruchomienie linii tramwajo-

wej w stolicy Karkonoszy ściśle 
wiązało się z powstaniem połą-
czenia kolejowego z Wrocławia 
do Jeleniej Góry w roku 1866 oraz 
rozwojem turystyki. Na początku, 
od 15 listopada 1894 roku, szynowe 
pojazdy napędzane były gazem.

Technologia pochodziła z nie-
mieckiego miasta Dessau. Dele-
gację Hirschbergu do jej zakupu 
i zastosowania miał zachęcić pro-
ducent taboru Deutschen Gasgesel-
lschaft GMBH.

Tramwaje napędzane gazem 
wprawdzie do Podgórzyna nie 
docierały, ale jeździły z Jeleniej 
Góry do Cieplic i Sobieszowa. Psuły 
się jednak często i nie miały na tyle 
mocy, aby pokonywać pagórki po-
między tymi miejscowościami, choć 
torowisko położono tak, aby różnica 
wzniesień była jak najmniejsza.

Ówcześni obserwatorzy komu-
nikacji miejskiej patrzyli na to ze 
swoistym poczuciem humoru. Na 
jednej z pocztówek satyrycznych 
tłum pasażerów wchodzi do tram-
waju gazowego na Schlossplatz 
(plac Piastowski). Kiedy pojazd 
przejeżdża dzisiejszą ulicą Wolności, 
nie daje rady pokonać wzniesienia. 
Tłum pasażerów wysiada i pcha 
ważący co najmniej dwie tony 
tramwaj.

Tytuł widokówki: Die Gasbahn 
kommt! – Nadjeżdża tramwaj ga-
zowy!.

Z prądem 
do Podgórzyna

Epoka elektryczności znacznie 
komfort jazdy poprawiła i pozwoliła 
na wspomniane już przedłużenie 
tramwajowych linii do Podgó-
rzyna.

Wsiadając do niezbyt wygod-
nego pojazdu z drewnianymi 
ławkami przy jeleniogórskim 
dworcu głównym, do Giersdorfu 
dojeżdżało się po 54 minutach, o ile 
oczywiście tramwaj w trasie się nie 
zepsuł, co czasami się zdarzało. Pod 
podgórzyńską skałkę pojazd dojeż-
dżał latem co 35 minut. W innych 
porach roku – co 50 minut.

Nie przeszkadzało to ówcze-
snym turystom, którzy bardzo 
chętnie z tej linii korzystali. Podgó-
rzyn był nie tylko miejscowością 
wypoczynkową, lecz także bazą 
wypadową do okolicznych wcza-
sowisk: Saalberg (Zachełmia), 
Hein (Przesieki), czy też Borowic 
(Bacherhäußer).

Ta ostatnia miejscowość, w któ-
rej ruch turystyczny rozwinął się 
pod koniec XIX wieku, powstała 
w 1644 założona przez Meertina 
Marksteinera w 1644 r.

– Protestancki cieśla, Szwajcar 
z pochodzenia, uciekł z Czech 
przez prześladowaniami religij-
nymi i urządził na karkonoskim 
przedgórzu osadę pasterską – po-
dają żródła historyczne.

Przyciąganie 
Luftkurortów

Wspomniane miejscowości 
uzyskały na przełomie XIX i 
XX wieku status tak zwanego 
Luftkurortu. Jak magnes działały 
na ówczesnych gości z Wrocławia 
(Breslau), Drezna i Berlina. 
Z tymi miastami Jelenia Góra 
miała bezpośrednie połączenia 
kolejowe.

Uruchomienie tramwaju tylko 
zwiększyło zainteresowanie 
przyjezdnych okolicami Hirsch-
bergu.

Do tego stopnia, że zimą do 
składów jeżdżących do Podgórzy-
na, doczepiano specjalne wózki, 
którymi można było przewozić 
narty.

Postawiono także na budowę 
dróg. Szosę z Borowic do Karpa-
cza wytyczono i utwardzono w 
roku 1901. 22 lata później zyskała 
asfaltową nawierzchnię.

Władze Hirschberger Talbahn 
(odpowiednika dzisiejszego Miej-
skiego Zakładu Komunikacyjne-
go) inwestowały także w polep-
szenie jakości torowisk. Szyny na 
całej długości tras wymieniono w 
roku 1916 po zakupie cięższych 
tramwajów marki Gotha.

Stare, ale jare
Jaki stan komunikacji miej-

skiej zastali Polacy, którzy w 1945 
roku przejęli Jelenią Górę?

Niemcy, z powodu rozpętanej 
od 1939 roku II Wojny Świato-
wej, prawie nie modernizowali 
torowisk, a część kadry Hirsch-
berger Talbahn powołano do 
Wermahtu.

Wozy były jednak w pełni 
sprawne. Na tyle, że po Jeleniej 
Górze jeździły do 1959 roku. 
Wówczas na tory trafiły pojazdy 
wyprodukowane w Chorzowie, 
polskie tramwaje typu 5 N. Po-
niemieckie pojazdy, które już 
wówczas można było uznać za 
zabytkowe, trafiły na złom.

Linię do Podgórzyna zlikwi-
dowano w 1964 roku. Do 1969 r. 
skasowano pozostałe połączenia 
szynowe, w tym do Sobieszowa.

Tabor z Jeleniej Góry okazał 
się jednak bardziej trwały. Po uli-
cach Łodzi, Bydgoszczy i Torunia 
wagony motorowe i doczepiane 
wycofane ze stolicy Karkonoszy 
i przekazane tamtejszym miej-
skim przewoźnikom jeździły aż 
do 1992 roku.

(tejo)

Ciąg dalszy cyklu w kolejnym 
numerze ...

Tramwaje peryferyjne
JELONKA WCZORAJ

Sunący wzdłuż stawów podgórzyńskich tramwaj ostał 
się jedynie we wspomnieniach i na starych fotogra-
fiach. Z ambitnych niemieckich planów uruchomienia 
elektrycznej kolejki podwieszanej ze Szklarskiej Po-
ręby na Szrenicę i dalej – na Śnieżkę, nic nie wyszło. 
Ale czar przeszłości pozostaje. 

Przystanek pod skałką: doczepne wozy ze sprzętem turystów. 
Śniegu jeszcze nie ma, ale narty już są.

Tramwaj z Cieplic do Podgórzyna w trasie.

Letnicy przy stawach. W tle jedzie tramwaj.

Wiosna przy stawach podgórzyńskich. Trudno dziś uwierzyć, 
że tamtędy jeździły tramwaje.

Stawy, tramwaj, a w tle Śnieżne Kotły – uroczy krajobraz.



15 grudnia 2008 r. w poniedzia³ek w gazecie, codziennie w internecie

40 REKLAMA


	01-20.pdf
	21-40.pdf

